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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 

Markat 
(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 
(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

(74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 
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Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Finland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 
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Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW 
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(210) AL/T/2024/668 

(220) 04.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(300) Direzione generale per la tutela della 

proprietà industri, 302021000202904, 

14/12/2021   

(591) E BARDHË, E ZEZË DHE 

BOJËQIELLI 

(730)  SOCIETA Dante Alighieri // Romë, 

Sheshi Firenze , nr. 27, IT 

(740)  Brikena Kasmi// Rruga e "Kavajës", 

ndërtesa 39, hyrja 3, apartamenti 25, njësia 

administraive nr. 10, Tiranë. 

(511) 41 - 410216 Shërbimet kulturore, 

edukuese ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë  e artit  410023 shërbimet e 

bibliotekave     410184 hartim tekstesh   

410099 sigurimi online i botimeve 

elektronike të pashkarkueshme  410062 

shërbimet e muzeut [prezantime, 

ekspozita]  410060 planifikimi i festave 

[argëtim]ë  410056 prezantim i shfaqjeve 

drejtpërdrejtë   410051 organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukative   410048 sigurimi i 

informacionit në fushën e edukimit  

410046 organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve   410045 organizimi dhe 

drejtimi i konferencave   410044 

organizimi dhe drejtimi i konventave   

410029 shfaqje teatrale  410024 botime 

libri   410017 edukim   410017 arsim  

410016 publikimi i teksteve me përjashtim 

te teksteve reklamuese  410010 organizimi 

i konkurseve [edukuese ose argëtuese]. 

 

(210) AL/T/2024/1541 

(220) 24.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) TP-Link Systems Inc. // 10 Mauchly, 

Irvine, CA 92618, U.S.A, US 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Pajisje sigurie [pajisje 

enkriptimi]  harduerë kompjuterik, 

përkatësisht, mure sigurie  softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për krijimin e 

mureve të sigurisë  firmuer (firmware) dhe 

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

integritetit të harduerëve, softuerëve, 

rrjeteve kompjuterike dhe të dhënave 

elektronike  softuer dhe firmuer 

kompjuterik për analizimin dhe filtrimin e 

trafikut të rrjetit dhe për zbulimin, filtrimin 

dhe/ose heqjen e ndërhyrjeve 

kompjuterike, viruseve, mesazheve të 

padëshiruara, ose aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq, dhe 

për ofrimin e rrjeteve private virtuale dhe 

funksionet e sigurisë  përditësime 

elektronike të softuerit, përkatësisht, 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

skedarët e të dhënave shoqëruese për 

përditësimin e softuerit kompjuterik në 

fushat e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara ose 

aplikacioneve të tjera me qëllim të keq ose 

kërcënimeve dhe funksioneve të sigurisë 

që mbrojnë integritetin e harduerëve, 

softuerëve, rrjeteve kompjuterike dhe të 

dhënave elektronike, të ofruara nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit  

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359837
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364213
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sistemeve kompjuterike dhe pajisjeve të 

lëvizshme dhe hapësirës së ruajtjes cloud, 

për të promovuar efikasitetin, sigurinë dhe 

integritetin e rrjetit, për zbulimin, filtrimin 

dhe heqjen e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara, 

spyware, malware dhe aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq  

përpunuesit e të dhënave të rrjetit për 

përdorim në fushën e të dhënave dhe 

sigurisë së rrjetit për të përshpejtuar 

trafikun e të dhënave dhe për të 

përshpejtuar funksionet e murit të sigurisë 

dhe VPN  softuer kompjuterik i integruar 

për përdorim në enkriptimin dhe 

deshifrimin e skedarëve digjitalë dhe të 

dhënave digjitale të shitura si një 

komponent i harduerëve kompjuterik dhe 

pajisjeve të përpunimit të të dhënave  

mikrokontrolluesit për pajisjet e 

aktivizuara me internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT)  qendrat e 

automatizimit të shtëpisë të përbëra nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

ndriçuese të aktivizuara dhe të lidhura me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë  qendrat inteligjente të shtëpisë të 

përbëra nga altoparlantë të aktivizuar me 

zë, harduerë kompjuterik dhe softuer të 

shkarkueshëm për kontrollin e pajisjeve të 

lidhura në rrjet në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT), 

funksionimin e aparateve të ndriçimit të 

aktivizuar dhe të lidhur me internetin dhe 

alarmet e sigurisë së shtëpisë  qendrat e 

automatizimit të shtëpisë që përdorin 

inteligjencën artificiale (AI) përbëhen nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

të ndriçimit të aktivizuar dhe të lidhur me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

makinave në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, 

sistemeve HVAC në internetin për lidhjen 

e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT)  pajisje 

kompjuterike të lidhur me rrjetin me pamje 

nga përdoruesi, për përdorim në 

menaxhimin e sensorëve të cepave, si 

temperatura, lagështia, zhurma, cilësia e 

ajrit në IoT brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare (jo rezidenciale)  

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin 

me pamje nga përdoruesi për përdorim në 

kontrollin e pikave të hyrjes dhe daljes, si 

p.sh. aksesi në derë, pikat e kontrollit të 

sigurisë, aksesi në dhomën e serverit dhe 

hapësira të tjera pune në IoT brenda 

cilësimeve të hapësirave tregtare (jo 

rezidenciale)   softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

pajisjeve të rrjetit për të mbledhur të dhëna 

brenda hapësirës së punës si temperatura, 

lagështia, cilësia e ajrit dhe funksionimi në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT) brenda hapësirave tregtare 

(jo rezidenciale)  softuer i shkarkueshëm i 

bazuar në celular për lidhjen, funksionimin 

dhe menaxhimin e pajisjeve dhe sensorëve 

në rrjet, si p.sh. matja e fuqisë, metrikat 

mjedisore që veprojnë në internetin për 

lidhjen e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT) 

me hapësirat tregtare (jo rezidenciale)  

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin që 

përballen me përdoruesit, për përdorim në 

kontrollin, matjen, menaxhimin dhe 

optimizimin e konsumit të energjisë dhe 

kontrollit të energjisë brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare IoT (jo rezidenciale)  

softuer i bazuar në Inteligjencën 

Artificiale dhe Mësimin në bazë të-

Makinerisë që ofron njohuri të 

përdoruesve nëpërmjet të dhënave të 

mbledhura të IoT për funksionimin dhe 

menaxhimin e pajisjeve të harduerëve 

kompjuterik në cepa, si kamerat, sensorët 

dhe aktivizuesit brenda hapësirës së 



 

11 
 

hapësirave tregtare IOT (jo rezidenciale)  

servera rrjeti  servera interneti  servera 

kompjuteri  servera për media digjitale  

servera komunikimi [harduer 

kompjuterik]  servera për hostimin në ueb  

softuer kompjuterik i shkarkueshëm i 

krijuar për t'u vendosur në serverat e uebit 

për analizën e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin dhe kopjimin e të dhënave  

softuer kompjuterik i regjistruar i krijuar 

për t'u vendosur në serverat e internetit për 

analizimin e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin, rezervimin dhe parandalimin e 

humbjes dhe rrjedhjen e të dhënave  rutera 

rrjeti  çelësa për ndërrimin e eternetit 

(Ethernet switches)  pika aksesi për 

internet pa kabllo (wireless)  harduer 

kompjuterik  softuer kompjuterik për 

planifikimin, konfigurimin, vendosjen, 

funksionimin, menaxhimin dhe 

monitorimin e pajisjeve të komunikimit  

aparate për ruajtjen e të dhënave  telefonë 

VOIP  video kamera  video regjistrues  

çelësa elektrik  priza elektrike  video 

dekoder  pajisje për menaxhimin e 

parkimit  aksesues për derë  pajisje të 

frekuentimit  interkom (intercom)  pajisje 

alarmi  server për ruajtje dhe menaxhim.      

42 - Shërbime konsulence për sigurinë 

kompjuterike  shërbime konsulence për 

sigurinë në internet  shërbime konsulence 

për sigurinë në rrjetin e 

telekomunikacionit  shërbime të softuerit 

kompjuterik dhe të kërkimit dhe zhvillimit 

të sigurisë së rrjetit  shërbime të 

menaxhimit dhe analizimit të softuerit 

kompjuterik dhe sigurisë së rrjetit, 

përkatësisht, menaxhimi i sistemit në 

distancë dhe on-line dhe analiza e 

sistemeve dhe rrjeteve të të tretëve të 

teknologjisë së informacionit (IT)  

shërbime të softuerëve kompjuterik dhe 

menaxhimit dhe analizës së sigurisë së 

rrjetit që u mundësojnë përdoruesve të 

shikojnë qëndrimin e rrezikut dhe 

performancën e rrjetit, të gjurmojnë 

aktivitetin e rrjetit dhe të kenë qasje në 

raporte në lidhje me të njëjtën gjë  

shërbime menaxhimi dhe analizimi të 

sigurisë së rrjeteve kompjuterike, 

përkatësisht, skanimi dhe testimi i 

depërtimit të kompjuterëve dhe rrjeteve 

për të vlerësuar cënueshmërinë e sigurisë 

së informacionit  shërbime menaxhimi dhe 

analizimi të sigurisë së rrjeteve 

kompjuterike në fushën e përditësimit të 

softuerit kompjuterik në lidhje me sigurinë 

kompjuterike dhe parandalimin e 

rreziqeve kompjuterike  shërbime të 

mbështetjes teknike në lidhje me ofrimin e 

antiviruseve, anti-mesazhe të padëshiruara 

(anti-spam), anti-spyware, anti-malware, 

filtrimin e përmbajtjes në ueb dhe/ose 

zbulimin dhe parandalimin e ndërhyrjeve 

në rrjetin e hapësirës së ruajtjes cloud 

kompjuterike dhe sigurinë kompjuterike  

shërbime për zgjidhjen e problemeve 

kompjuterike dhe harduerike dhe 

monitorimin e sistemeve të rrjetit  

shërbime për sigurimin e përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të bazuar në hapësirën e 

ruajtjes cloud kompjuterike për lidhjen, 

funksionimin dhe menaxhimin e makinave 

në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, sistemeve 

HVAC në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT)  shërbime 

për server hostimi  shërbime për dhënien 

me qira të serverave të uebit  shërbime për 

infrastrukturën si një servis (IAAS), 

përkatësisht, serverat e hostimit për 

përdorim nga të tretët  shërbime të 

bashkëvendosjes kompjuterike, 

përkatësisht sigurimi i lehtësive për 

vendndodhjen e serverave kompjuterik me 

pajisjet e të tretëve  shërbime 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

serverave të aplikacioneve virtuale dhe jo 

virtuale, serverave në internet, serverave të 

skedarëve, serverave të bashkëvendosjes, 

serverave të balancimit të ngarkesës, 

serverave të tepricës, serverave të mediave 

dhe serverave të bazës së të dhënave me 

kapacitet të ndryshueshëm për pajisjet 
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kompjuterike dhe ruajtjen e të dhënave të 

palëve të treta  shërbime kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i aplikacioneve 

virtuale dhe jo virtuale, balancimin e 

ngarkesës, fluksin e thirrjeve, fluksin e 

IPTV, serverat e mbikëqyrjes së fluksit për 

të tretët  shërbime të mbështetjes teknike, 

përkatësisht, administrimi teknik i 

serverave për të tretët dhe zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të serverit  shërbime të 

infrastrukturës si shërbim (IAAS), 

përkatësisht, softueri pritës për 

funksionimin e serverave virtual për 

përdorim nga të tretët. 

 

 

(210) AL/T/2025/237 

(220) 21.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Asian, Supermarket,“®” 

(591) E kuqe, e bardhe, e zeze 

(730) Sindi Subashi//Rruga "Vaso Pasha", 

zona 3, numri i pasurisë 4/424-n1, Tiranë, 

AL 

(740) Sindi Subashi//Rruga "Vaso Pasha", 

zona 3, numri i pasurisë 4/424-n1, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime tregtare, përfshirë 

shitjen me pakicë dhe shumicë të 

produkteve ushqimore aziatike (si ramen, 

snacks, mochi, pije aziatike), produkteve 

kozmetike koreane (si maska për fytyrën, 

tonikë dhe kremra), aksesorëve të 

kuzhinës (si shkopinj bambuje, tasa për 

ramen), dhe produkteve të pastrimit 

shtëpiak (si sfungjerë dhe detergjentë)  

shitja me pakicë dhe shumicë e produkteve 

ushqimore (p.sh., oriz, petë,  erëza 

aziatike, snacks, salca, çaj, ushqime të 

konservuara, pije aziatike)  shitja me 

pakicë dhe shumicë e produkteve 

kozmetike (p.sh., make-up,  kujdes për 

lëkurën, parfume, shampo, sapunë)  shitja 

me pakicë dhe shumicë e produkteve 

shtëpiake (p.sh., shkopinj  ngrënieje, 

tenxhere për hot pot, tigane, çajnikë, sita, 

lugë druri)  menaxhimi i biznesit për 

supermarkete, dyqane kozmetike dhe 

produkte  shtëpiake  shërbime marketingu 

dhe promovimi për produktet e shitura  

Shërbime të importit.  

39 - Shërbime të shpërndarjes dhe 

logjistikës  shpërndarja e produkteve 

ushqimore (p.sh., salca aziatike, petë,  çaj, 

snacks japonezë dhe koreanë, fruta 

ekzotike si durian dhe mangosteen)  

shpërndarja e produkteve kozmetike dhe 

shtëpiake (p.sh.,  produktet e kujdesit për 

lëkurën, enë kuzhine tradicionale aziatike)  

transporti dhe magazinimi i produkteve 

për kujdesin personal dhe përdorim  

shtëpiak  logjistika për produkte 

ushqimore (p.sh., transport i kontrolluar 

me  temperaturë për ushqime të freskëta 

dhe të ngrira). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364872


 

13 
 

(210) AL/T/2025/256 

(220) 25.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DESIGN STUDIO, info, @, design, 

studio.al” 

(591) e kuqe; e zezë 

(730) ALFA DESIGN STUDIO // Lagjja 

nr. 13, plazh, rruga "Liria", numri pasurisë 

58/594/ND+1-36 zona kadastrale 8518, 

Durrës, AL. 

(740) Shpati Hoxha//Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Abdi Toptani", ndërtesa 

"Torre Drin", kati 4, Tiranë. 

(511) 37 - Këshillime në lidhje me 

rinovimin e pasurive të paluajtshme  

mbikëqyrjen e punimeve të ndërtimit, 

ndërtimit, instalimit, mirëmbajtjes dhe 

riparimit, përveç atyre të softuerit  këshilla 

për mirëmbajtjen teknike dhe arkitekturore  

këshillimi për rinovimin e pasurive të 

paluajtshme  zhvillimi i pasurive të 

paluajtshme [ndërtesa]  zhvillimi dhe 

menaxhimi i projekteve të ndërtimit  

këshilla për ndërtim dhe ndërtim  

konsulencë për shërbimet e 

lartpërmendura  shërbimet e 

sipërpërmendura edhe nëpërmjet internetit  

42 - Shërbime arkitekture dhe inxhinierie  

planifikimi  shërbimet e inxhinierëve, 

projektuesve të ndërtimit, projektuesve 

dhe planifikuesve të ndërtesave  

planifikimin e ndërtimit duke përfshirë në 

kontekstin e zhvillimit të projektit dhe 

përgatitjen e raporteve të ekspertëve 

teknikë në këtë drejtim  menaxhimi i 

projekteve arkitektonike  shërbime 

arkitekturore në lidhje me zhvillimin e 

zonave  dizajne arkitekturore  dizajn 

industrial  dizajn mobiljesh  dizajn i 

brendshëm  hulumtimi dhe zhvillimi i 

produktit  kërkime arkitekturore  

inspektimi i strukturave të ndërtimit  

përpilimi i raporteve të inspektimit  

këshilla dhe konsulencë për shërbimet e 

lartpërmendura  shërbimet e 

sipërpërmendura edhe nëpërmjet 

internetit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365890
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(210) AL/T/2025/267 

(220) 27.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Buon 

(591) E kuqe; blu. 

(730) " D E A " // Lagjja "Vojo Kushi", 

rruga "Ruzhdi Tyli", nr. 72, Shkodër, AL. 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë  jastëk  krevate  shtresa 

dhe mbulesa për krevate, përveçse pëlhurë 

liri  jastëk për gjumë  krevate ajri, jo për 

qëllime mjekësore  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore  dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore  jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore  dyshekë që nuk 

palosen për foshnje  dyshekë kashte  

dërrasa (struktura) për krevate  krevate me 

rrota, jo prej metali  krevate për kafshë 

shtëpiake  dyshekë kampingu  kolltuqe  

mobilje prej metali  jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje  jastëk 

për mbështetjen e kokës për foshnje  

divane  tavolina  rafte për mobilje  dollape  

mobilje  pasqyra  korniza pikturash.  

24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile  

pëlhura liri për shtëpi  mbulesa për krevate  

batanije për krevate  mbulesa për dyshekë  

këllëfe për jastëk  pëlhura prej pambuku  

jorgane  çarçafë  shajak  mbulesa për jastëk  

mbulesa prej letre për krevate  valanca për 

krevate  pëlhura për përdorim tekstil  

peshqira fytyre prej tekstili  pëlhura liri për 

krevate  perde prej tekstili ose plastike  

pëlhura liri për banjo, përveçse veshje  

mbulesa prej tekstili për moblije  çanta 

gjumi  materiale tekstili  këpusha [mbulesa 

për dyshekë]  shami prej tekstile  pëlhura 

të thurrura  pëlhurë rami  pëlhurë prej 

mëndafshi artificial  perde dushi prej 

tekstile ose plastike.  

35 - Shërbime të reklamimit  shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit  shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes  

shërbime të reklamimit me postë  shërbime 

të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese  shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi  shërbime të dhënies me 

qera të billbordeve [borde reklamimi]  

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit  shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit  

shërbime të studimit të biznesit  shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website  shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve  

shërbime të ndërmjetësimit tregtar  

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

shërbime të demonstrimit të mallrave  

shërbime të reklamimit me postë direkte  

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues  shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi  shërbime të studimit të tregut 

(marketing)  shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh  

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik  shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve  shërbime të 

rekrutimit të personelit  shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë  shërbime të 

marrëdhënieve me publikun  shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare  

shërbime të reklamimit në radio  shërbime 

të promocionit për të tjerë  shërbime 

telemarketingu  shërbime të reklamimit në 

televizor  shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 
 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365901
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(210) AL/T/2025/293 

(220) 02.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TAPETA ; AL 

(591) KUQE;ZEZE;BARDHE; VERDHE 

(730)Ismiraldo Elezi//Rruga "Jani Basho", 

02620061, ndërtesa 8, hyrja 10, 

apartamenti 9, Pogradec, 7301, Korçë, AL. 

(740)  Gentiana Qendro//Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Labinoti", pallati 6, shk. 1, ap 

5, kati 2, Tiranë. 

(511) 27 - Thurje për shtresa të brëndshme  

shtroje për fshirjen e këpucëve  material 

per rrogoz  sixhade ose qylym  linoleum 

dhe mbulesa dyshemeje të prodhuara nga 

materiale gome, sintetike ose tekstile   

materiale tapicerie (jo prej tekstili)  rrugica  

mbulesa për dysheme   tapiceri (me 

përjashtim të atyre prej stofi)  tapete  

rrogoza dhe hasër  bar artificial për zona 

rekreative  dyshekë me shkumë për 

sipërfaqe lojërash  dyshekë joga  dyshekë 

gjimnastike  mbushje nënshtrese për bar 

artificial  çanta të adaptuara për dyshekë 

për joga  pllaka linoleumi [mbulesa 

dyshemeje]  mbulesa vinili dyshemeje  

tapet për banjë  rrugicë për dyert  tapet për 

dyshemenë prej tekstili për shtëpi  sixhade 

muri jo prej tekstili  letër muri  mbulesë 

dyshemeje me sipërfaqe të fortë  mbulesë 

muri prej plastike ose vinili  tapiceri 

makinash  shtroje kembesh  qilima leshi, 

pambuku  terren artificial  shtroje me litar 

dhe spango  mokete te montueshme  pllaka 

tapeti  rrugica për anët e krevateve  sixhade 

rrugica të gjata  tapeta pa shkëlqim për 

auto. 

 

 

(210) AL/T/2025/309 

(220) 18.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) JEWELRY 

(591) Rozë, e bardhë 

(730) 7  Moons // Rruga e "Elbasanit", 

njësia bashkiake nr. 2, nr i pasurisë 6/30-

N9/2, zona kadastrale 8150,Tiranë, AL. 

(740) Rezarta Bitri // Selitë, ndërtesa 1845, 

hyrja 1, apartamenti 0, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë 5, 1019, 

Tiranë. 

(511) 14 - Bizhuteri, duke përfshirë 

bizhuteri imituese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366927
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366943
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(210) AL/T/2025/313 

(220) 06.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Physiotherapy and wellnes 

(591)  ngjyre e gjelber, e bardhe 

(730) Ataraxia Physio//Rruga e "Kavajës", 

njësia administrative nr. 7, zona kadastrale 

8220, me nr. pasurie 6/348+3-N2, shkalla 

1, kati 0, Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 44 - Shërbime mjeksore  përkujdesje 

të higjenës dhe bukurisë, shërbime të 

fizioterapisë për trupin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/337 

(220) 12.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) FUNGIOS 

(591) Kafe dhe portokalli 

(730) ESI Projects // Rruga "Bardhok 

Biba", pallati "Ed Konstruksion", nr. i 

pasurise 6/377+1-7, njësia administrative 

nr. 9, zona 9/1, Tiranë, AL. 

(740) Melvis Struga // Rruga "Bardhok 

Biba", pallati "Ed Konstruksion", nr. i 

pasurise 6/377+1-7, njësia administrative 

nr. 9, zona 9/1, Tiranë. 

(511) 31 - Kërpudha të freskëta  bimë  

tartuf i freskët  perime të freskëta  fara 

bimësh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366947
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367034
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(210) AL/T/2025/365 

(220) 19.03.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Balkans Recruitment 

(591) blu; e bardhe 

(730) Evis Vela // Njësia bashkiake nr. 5, 

rruga "Sulejman Delvina" , godina me nr. 

pasurie 5/664 - N5/12, zona kadastrale 

8270, 1019, Tiranë, AL. 

(740) Shpati Hoxha//Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Abdi Toptani", ndërtesa 

"Torre Drin", kati 4, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbimet e rekrutimit dhe 

punësimit  shërbime konsulence biznesi në 

fushën e menaxhimit dhe zhvillimit të 

burimeve njerëzore  vlerësimin e 

individëve me qëllim të përzgjedhjes, 

promovimit dhe rekomandimeve të tjera 

lidhur me punësimin  shërbimet 

organizative, përkatësisht, shërbimet për 

organizimin dhe koordinimin e 

menaxhimit të talenteve  menaxhimi i 

karrierës, përkatësisht ofrimi i 

informacionit për karrierën dhe 

shërbimeve të rrjetëzimit të karrierës për 

drejtuesit  këshillim dhe konsultim për 

punësim në fushën e rekrutimit të 

ekzekutivit. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/457 

(220) 11.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) FITNESS; EXCELLENCE 

(591) E VERDHË; E ZEZË; E BARDHË. 

(730) XSPORTS AEE //  Rruga "Ymer 

Kurti", qendra "Repeat", kati -1, 1001, 

Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

edukimin  ofrimin e trajnimeve sportive  

palestra, argëtimin  aktivitetet sportive dhe 

kulturore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367062
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367154
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(210) AL/T/2025/460 

(220) 14.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Clinic; MEDICAL 

(591) GRI; E BARDHË. 

(730) MEDICAL SPA GROUP AE //  

Rruga "Asim Zeneli", hyrja 1, apartamenti 

2, ZK 8160, nr. pasurie 2/128+1-2 vol. 49,  

fq.241, 1000, Tiranë, AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime mjekësore, higjienike 

dhe kujdes bukurie për njerëzit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/471 

(220) 16.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) bezhe; blu 

(730) SONS SHPK // Rrruga "Reshit 

Çollaku", me nr. pasurie 7/135-N 12 

(vol.17, fq.41), 7/463-N1 (vol.33, fq 11); 

7/463-N2 (vol.33, fq. 12), njësia bashkiake 

nr. 5, Tiranë. 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Reklamimi  reklama me cdo 

mjet reklamues  marketingu, ofrimi i 

informacionit tregtar ne te gjitha mjetet 

publikuese, duke perfshire internetin  

organizim eventesh per qellime 

promocionale  manaxhimi i biznesit  

administrimi i biznesit te barit, restorantit, 

hotelit  funksione zyre, konkretisht 

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose reklame te produkteve te kafese dhe te 

ngjashmeve me to, ushqimeve dhe pijeve  

manaxhim i biznesit te barit, kafenese, 

restorantit dhe hotelit  veshje për vitrinat e 

dyqaneve dhe bareve, restoranteve dhe 

hoteleve  prezantimi i mallrave nepermjet 

mjeteve te komunikimit për shitje me 

pakicë dhe shumice te produkteve te 

kafese dhe te ngjashmeve me to, si dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367157
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367168
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pijeve dhe ushqimeve  dyqan dhe rrjet 

dyqanesh per shitje me pakice dhe 

shumice te produkteve te kafese dhe te 

ngjashmeve me to, pijeve dhe ushqimeve.  

43 - Vende akomodimi, hotele  akomodim  

rezervime akomodimi  shërbime baresh  

kafene  lokale  shërbime kampingjesh  

kantina  shërbime kateringu (ushqim dhe 

pije-)  shërbime kampingjesh pushimi  

rezervime hoteli  shërbime hotelerie  

dhënia me qira e dhomave të takimeve  

dhënia me qira e akomodimeve të 

përkohshme  restorante  ushqim i shpejtë  

restorante me vetëshërbim  bare me 

ushqim  shtëpi turizmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/479 

(220) 17.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Since 1994, ITAL; OPTIK  

(730) Elle shpk  // Tiranë, Rruga e Dibrës, 

nr. 271, TIRANË, AL. 

(740) Sonila Elezi// Bulevardi "Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

(511) 9 - Veshje per syte  lente per syte 

syze dielli  lente  syze  syze per lexim syze 

per trajnim te syve optike  Apertometra 

optike. Astrofotografi(lente per gjera te 

ndryshme)  disqe optike  kellefe syzash  

kellefe syzash pa bisht  

Kondensatore(optike)  Kuti per lente 

kontakti  Lente kontakti, Lente 

korrektuese(optike)  Lente optike  Maska 

për mbrojtjen e syve  matesa te dendesise 

optike  Mjete optike te dhenash  Skelete 

syzesh skelete syzash pa bisht syze kunder 

verbimit nga dielli  xham optik  xhama 

syzesh  zinxhira syzesh  zinxhire per syze 

pa bisht  syze per mbrojtje te syve  

aksesore per veshjet e syve, lente  Syze  

aparate dhe instrumenta optik.  

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367176
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(210) AL/T/2025/538 

(220) 30.04.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Fish 

(591) BLU; PASTEL BLU 

(730) Julian Branko // Rruga "Fadil Rada", 

ndërtesa 34, hyrja 1,  apartamenti 18, 

njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, Tiranë, AL. 

(740) Raimonda Karapici//Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  shërbime të 

marketingut në fushën e restoranteve dhe 

hotelerisë  promovim dhe reklamim 

nëpërmjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive.  

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve  shërbime bari dhe restoranti  

shërbime të restorantit me vetë-shrbim  

shrbime snack-bar  shërbime kantine  

shërbime të kafeterise  sigurim 

informacioni në lidhje me ushqimin dhe 

pijet  shërbime në kampe pushimi  

shërbime hotelerie  shërbime akomodimi 

të përkohshëm  shërbime të informimit dhe 

këshillave në lidhje me përgatitjen e 

ushqimit  shërbime të motelerisë  shërbime 

kateringu pr ushqim dhe pije  shërbime 

restoranti të ushqimeve që merren me 

vehte (take away).  

 

 

 

(210) AL/T/2025/566 

(220) 06.05.2025 

(540) O me 8 O me 3 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) ANDALE MULTIMEDIA//Vaqarr-

Tiranë, zonë kadastrale nr. 3712, nr. 

pasurie 300/4, Tiranë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi  reklamimi 

në radio dhe televizion  prodhimi i 

reklamave televizive  abonimi në një kanal 

televiziv  shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit  organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv  

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion  shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit  shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe televizion  

marketing në internet  reklamimi në media 

elektronike  shpërndarja e reklamave për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global  shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368234
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368311
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për të tjerët  reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të veçanta  

organizimi i ekspozitave dhe eventeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit dhe 

harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 
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marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  
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shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

38 - Transmetimi i televizionit me abonim  

transmetimi i radios dhe televizionit  

transmetimi i programeve televizive  

shpërndarja e programeve televizive  

shërbimet e transmetimit të televizionit me 

pagesë sipas kërkesës (PPV)  shërbimet e 

transmetimit televiziv për telefonat 

celularë  shpërndarja e filmave në 

televizion  transmetimi i televizionit në 

internet  qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv  operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit  transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes televizionit  

transmetimi i radios dhe televizionit, 

gjithashtu përmes rrjeteve kabllore  

sigurimi i qasjes në televizion përmes 

pajisjeve të dekodimit  pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët  shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel  sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD)  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 
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vizuale midis përdoruesve të internetit  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm  ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit  lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit  shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP)  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular  shërbimet 

e videokonferencave  sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca  

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit  sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale  shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit  

shërbimet e mesazheve në ueb  shërbimet 

e mesazheve të çastit  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet  sigurimi i lidhjes në internet  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin  konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit  shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit  

shërbimet e transmetimit në internet  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë  

transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik  komunikime 

nëpërmjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit  

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit  
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sigurimi i një forumi, dhomave të bisedave 

dhe tabelave elektronike të buletinit për 

përdoruesit e regjistruar për transmetimin 

e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet 

sociale nëpërmjet një faqe interneti online 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nëpërmjet një faqe 

interneti  komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar  

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per përdoruesit e regjistruar në një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm  

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi elektronike  

shërbimet e telekomunikacionit  shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar  telekonferencë  shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  

41 - Sigurimi i argëtimit përmes podcastit 

audio dhe video  shërbime të argëtimit 

televiziv  prodhimi i muzikës  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese  drejtimin e shfaqjeve  

prezantim i programeve televizive  

shërbimet e kompozimit muzikor  

shërbime argëtuese  edukimi muzikor  

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit  shërbime në studio 

filmike  shërbimet e gazetarëve të lajmeve  

ofrimi i publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme  ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese  prodhimi i 

programeve televizive  shërbimet e studios 

së regjistrimit  shkrimi i skenarit  shkrimi 

i skenarit , përveç për qëllime reklamimi  

prodhimi i shfaqjeve  ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand  

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje  shkrimi 

i teksteve, fotografim  filmim  shkrimi i 

këngëve shërbime argëtimi  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 
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paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti  shërbime argëtuese dhe arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i publikimeve online 

të pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit të shtuar nëpërmjet 

një faqe interneti  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive  

sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit  sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet  

shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit  shërbimet e lojërave 

të realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet  prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative  

organizimi i ekspozitave, ngjarjeve dhe 

konferencave në fushën e kulturës, 

argëtimit, arsimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale  

organizimi dhe kryerja e garave dhe 

ngjarjeve argëtuese për lojtarët e lojërave 

video, kompjuterike, elektronike ose 

interaktive multimediale  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video  

organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative  ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  
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organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit  dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove  arsimi  ofrimi i 

trajnimeve  aktivitete sportive dhe 

kulturore  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese  ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave sociale  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale  publikimi 

elektronik online në lidhje me përmbajtjen 

e mediave sociale  publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese  informacion për 

rekreacion  prodhim video me realitet të 

shtuar  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit  kryerja e klasave të 

fitnesit  shërbime arsimore  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 
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artificiale dhe internetit të gjërave  

shërbimet e publikimit elektronik  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet  prodhim video me 

realitet të përzier  shërbimet e prodhimit 

multimedial  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit  revistat online, përkatësisht, 

bloget  revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative  organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i ekspozitave dhe konferencave 

live në fushën e kulturës, argëtimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale  shërbimet e stërvitjes 

personale në fushën e sportit, stërvitjes, 
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shëndetit dhe fitnesit  shërbime për ndarjen 

e fotografive dhe video  seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi  sigurimi i 

një vlerësimi të fitnesit dhe një rezultati 

fitnesi, dhe një program stërvitjeje të 

personalizuar bazuar në atë vlerësim dhe 

rezultat seanca stervitje, fitnesi dhe 

udhezime nepermmjet faqeve te internetit  

ofrimi i informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe stervitjen 

e fiitnesit nepermjet faqeve te internetit  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me stërvitjen e 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit  sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues nga indekset e kërkueshme dhe 

bazat e të dhënave të informacionit, duke 

përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, 

bazat e të dhënave, grafikë, imazhe 

fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit  sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë  ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit  sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë  shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët  prodhimi i videos 

me realitet virtual. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi  reklamimi 

në radio dhe televizion  prodhimi i 

reklamave televizive  abonimi në një kanal 

televiziv  shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit  organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv  

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion  shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit  shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe televizion  

marketing në internet  reklamimi në media 

elektronike  shpërndarja e reklamave për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global  shërbimet e biznesit dhe 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit  përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese  projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët  shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët  shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët  reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të veçanta  

organizimi i ekspozitave dhe eventeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit dhe 

harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit  promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live  shërbimet e marketingut dhe 

promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=368312
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filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 
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dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 
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e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

38 - Transmetimi i televizionit me abonim  

transmetimi i radios dhe televizionit  

transmetimi i programeve televizive  

shpërndarja e programeve televizive  

shërbimet e transmetimit të televizionit me 

pagesë sipas kërkesës (PPV)  shërbimet e 

transmetimit televiziv për telefonat 

celularë  shpërndarja e filmave në 

televizion  transmetimi i televizionit në 

internet  qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv  operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit  transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes televizionit  

transmetimi i radios dhe televizionit, 

gjithashtu përmes rrjeteve kabllore  

sigurimi i qasjes në televizion përmes 

pajisjeve të dekodimit  pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët  shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel  sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD)  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit  telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media  shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online  sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale  sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm  ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit  shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale  sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit  lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal  

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit  shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP)  shërbimet e 

komunikimit të telefonisë  shërbimet e 

komunikimit me telefon celular  shërbimet 

e videokonferencave  sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca  

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale  transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit  sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale  shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual  shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 
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shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit  

shërbimet e mesazheve në ueb  shërbimet 

e mesazheve të çastit  transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara  sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet  sigurimi i lidhjes në internet  

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin  konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit  shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit  

shërbimet e transmetimit në internet  

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë  

transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik  komunikime 

nëpërmjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm  

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video  shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit  shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit  

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit  

sigurimi i një forumi, dhomave të bisedave 

dhe tabelave elektronike të buletinit për 

përdoruesit e regjistruar për transmetimin 

e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet 

sociale nëpërmjet një faqe interneti online 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nëpërmjet një faqe 

interneti  komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar  

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per përdoruesit e regjistruar në një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit  sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale  sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm  sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online  sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm  

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit  transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi elektronike  

shërbimet e telekomunikacionit  shërbimet 
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e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione  shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar  telekonferencë  shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP)  

41 - Sigurimi i argëtimit përmes podcastit 

audio dhe video  shërbime të argëtimit 

televiziv  prodhimi i muzikës  zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese  drejtimin e shfaqjeve  

prezantim i programeve televizive  

shërbimet e kompozimit muzikor  

shërbime argëtuese  edukimi muzikor  

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm  prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit  shërbime në studio 

filmike  shërbimet e gazetarëve të lajmeve  

ofrimi i publikimeve elektronike online, të 

pashkarkueshme  ofrimi i videove në 

internet, jo të shkarkueshme  organizimi i 

ngjarjeve argëtuese  prodhimi i 

programeve televizive  shërbimet e studios 

së regjistrimit  shkrimi i skenarit  shkrimi 

i skenarit , përveç për qëllime reklamimi  

prodhimi i shfaqjeve  ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand/ofrimi i 

programeve televizive , jo i shkarkueshëm, 

nëpërmjet shërbimeve video-on-demand  

ofrimi i komenteve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore  shërbimet 

e redaktimit të videove për ngjarje  shkrimi 

i teksteve, fotografim  filmim  shkrimi i 

këngëve shërbime argëtimi  shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët  

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike  

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar  

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike  shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti  shërbime argëtuese dhe arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i publikimeve online 

të pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit të shtuar nëpërmjet 

një faqe interneti  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave interaktive  

sigurimi i një loje kompjuterike për 

përdorim në të gjithë rrjetin nga 

përdoruesit e rrjetit  sigurimi i softuerit të 

lojërave të pashkarkueshëm në internet  

shërbimet e lojërave të realitetit virtual të 

ofruara nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

tjera të komunikimit  shërbimet e lojërave 

të realitetit të shtuar të ofruara nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual  shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet  prodhimi i videos me 
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realitet të shtuar për qëllime argëtimi  

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi  shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial  

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative  

organizimi i ekspozitave, ngjarjeve dhe 

konferencave në fushën e kulturës, 

argëtimit, arsimit dhe rrjeteve sociale për 

qëllime jo-biznesore dhe jokomerciale  

organizimi dhe kryerja e garave dhe 

ngjarjeve argëtuese për lojtarët e lojërave 

video, kompjuterike, elektronike ose 

interaktive multimediale  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, organizimi dhe 

organizimi i garave për inkurajimin e 

përdorimit dhe zhvillimit të argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumatorit dhe 

softuerit dhe harduerit për lojëra video  

organizimi i ekspozitave në fushën e 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

elektronikës së konsumit dhe industrisë së 

argëtimit të lojërave video për qëllime 

kulturore ose edukative  ofrimi dhe kryerja 

e konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative  ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit  shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to  organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve  trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit  trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin  

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit  sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit  dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove  arsimi  ofrimi i 

trajnimeve  aktivitete sportive dhe 

kulturore  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët  

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve  organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit  seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 
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dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit  

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet  revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese  ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet  ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real  shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave sociale  

sigurimi i informacionit në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale  publikimi 

elektronik online në lidhje me përmbajtjen 

e mediave sociale  publikimi i materialeve 

edukative, përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit  organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese  informacion për 

rekreacion  prodhim video me realitet të 

shtuar  kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit  kryerja e klasave të 

fitnesit  shërbime arsimore  shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies  

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave  

shërbimet e publikimit elektronik  

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit  shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm  shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 
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në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi  

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese  shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet  prodhim video me 

realitet të përzier  shërbimet e prodhimit 

multimedial  revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit  revistat online, përkatësisht, 

bloget  revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit  organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose argëtuese  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve në 

fushën e zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative  organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave për 

qëllime kulturore ose edukative  

organizimi i ekspozitave dhe konferencave 

live në fushën e kulturës, argëtimit dhe 

rrjeteve sociale për qëllime jo-biznesore 

dhe jokomerciale  shërbimet e stërvitjes 

personale në fushën e sportit, stërvitjes, 

shëndetit dhe fitnesit  shërbime për ndarjen 

e fotografive dhe video  seancat e para-

ingjistruara atletike dhe fitnesi  sigurimi i 

një vlerësimi të fitnesit dhe një rezultati 

fitnesi, dhe një program stërvitjeje të 

personalizuar bazuar në atë vlerësim dhe 

rezultat seanca stervitje, fitnesi dhe 

udhezime nepermmjet faqeve te internetit  

ofrimi i informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe stervitjen 

e fiitnesit nepermjet faqeve te internetit  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me stërvitjen e 

fitnesit, stërvitjen e fitnesit, qëllimet e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike  

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit  sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit  sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi  

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit  sigurimi i informacionit 

argëtues nga indekset e kërkueshme dhe 

bazat e të dhënave të informacionit, duke 

përfshirë tekstin, dokumentet elektronike, 

bazat e të dhënave, grafikë, imazhe 

fotografike dhe informacione audio 

vizuale, nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  ofrimi i stërvitjes në grup në 

fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe 

fitnesit  sigurimi i informacionit në lidhje 

me sportin, zhvillimin e aftësive atletike 

dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë  ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit  sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 
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internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë  shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët  prodhimi i videos 

me realitet virtual. 
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(220) 13.05.2025 

(540) PIKA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Royal AL // Rruga "Ali Demi", 

kompleksi Vind, B-22, Tiranë, AL. 
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(511) 32 - Ujë i gazuar  ujë mineral [pije]  

pije frutash dhe lëngje frutash  Birra  pije 

joalkoolike  shurupe dhe përgatitje të tjera 

joalkoolike për të bërë pije  preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar  ujë me sode  

ujëra [pije]  ujra tavoline  pije aloe vera, 

joalkoolike  aperitivë, joalkoolikë  birrë  

kokteje me bazë birre  musht, joalkoolike  

kokteje, jo alkoolike  pije energjike  lëngje 

frutash / lëng frutash  nektarë frutash, 

joalkoolikë  musht rrushi, i pafermentuar  

limonadat  birrë joalkoolike  kokteje 

joalkoolike me bazë birre  pije joalkoolike  

pije joalkoolike të aromatizuara me kafe  

pije joalkoolike të aromatizuara me çaj  

pije joalkoolike me fruta të thata  esenca 

joalkoolike për të bërë pije  ekstrakte 

frutash joalkoolike  pije me lëng frutash 

joalkoolike  pije joalkoolike me bazë 

mjalti  preparate për prodhimin e pijeve 

joalkoolike  pije sportive të pasura me 

proteina  pije të lehta  shurupe për pije  

shurupe për limonadë  lëng domate [pije]  

lëngje perimesh [pije]  pijet hirrë.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime të 

kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe 

auditimit  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të ujit 

mineral dhe të gazuar, shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të të pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve ushqimore  shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve te furrave 

(dyqaneve) te bukes  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave  

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli  shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, , gjithashtu 

në internet të bizhuterive  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet,  të lodrave  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të artikujve sportiv  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet,  të produkteve dhe artikujve 

për kafshët shtëpijake. Shërbime 

reklamimi  reklamimi në radio dhe 

televizion  prodhimi i reklamave televizive  

abonimi në një kanal televiziv  shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit  

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv  shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion  shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369347
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ekranin e televizorit  shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion  marketing në internet  

reklamimi në media elektronike  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët  shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 
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konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 
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përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

39 - Mbushja, paketimi dhe ruajtja 

(deponimi) i pijeve, në veçanti i ujit 

mineral dhe ujit të gazuar. Shërbime 

transporti  shërbime në fushën e paketimit 

dhe magazinimit të mallrave  shërbime të 

organizimit të udhëtimeve  shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve  shërbime transporti taxi  

sherbime të agjencise së udhetimeve  

shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike  shërbime të organizimeve te 

tureve turistike  rezervimi i udhëtimeve  

rezervimi i vendeve për udhëtim  

organizimi i transportit për turne udhëtimi  

shoqerimi i udhëtarëve  shërbime të 

makinave me qira  shërbime shoferi  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi  sherbime transporti për ture 
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turistike  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi  shërbime të transportit ajror  

shërbime te transportit detar  shërbime 

transporti me autobus  organizim shëtitje 

me anije  paketimi i mallrave  dërgesa e 

pakove  dërgesa mallrash  dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë  

mbështjellje dhuratash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/604 

(220) 13.05.2025 

(540) TREPIKA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Royal AL //  Rruga "Ali Demi", 

kompleksi Vind, B-22, Tiranë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Ujë i gazuar  ujë mineral [pije]  

pije frutash dhe lëngje frutash  birra  pije 

joalkoolike  shurupe dhe përgatitje të tjera 

joalkoolike për të bërë pije  preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar  ujë me sode  

ujëra [pije]  ujra tavoline  pije aloe vera, 

joalkoolike  aperitivë, joalkoolikë  birrë  

kokteje me bazë birre  musht, joalkoolike  

kokteje, jo alkoolike  pije energjike  lëngje 

frutash / lëng frutash  nektarë frutash, 

joalkoolikë  musht rrushi, i pafermentuar  

limonadat  birrë joalkoolike  kokteje 

joalkoolike me bazë birre  pije joalkoolike  

pije joalkoolike të aromatizuara me kafe  

pije joalkoolike të aromatizuara me çaj  

pije joalkoolike me fruta të thata  esenca 

joalkoolike për të bërë pije  ekstrakte 

frutash joalkoolike  pije me lëng frutash 

joalkoolike  pije joalkoolike me bazë 

mjalti  preparate për prodhimin e pijeve 

joalkoolike  pije sportive të pasura me 

proteina  pije të lehta  shurupe për pije  

shurupe për limonadë  lëng domate [pije]  

lëngje perimesh [pije]  pijet hirrë.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime të 

kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe 

auditimit  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të ujit 

mineral dhe të gazuar, shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të të pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve ushqimore  shërbime të shitjes 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369348
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me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve te furrave 

(dyqaneve) te bukes  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet,  

të pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave  

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli  shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet,  të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, , gjithashtu 

në internet të bizhuterive  shërbimet e 

shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet,  të lodrave  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet,  të artikujve sportiv  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet,  të produkteve dhe artikujve 

për kafshët shtëpijake. Shërbime 

reklamimi  reklamimi në radio dhe 

televizion  prodhimi i reklamave televizive  

abonimi në një kanal televiziv  shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit  

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv  shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion  shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit  shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion  marketing në internet  

reklamimi në media elektronike  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët  shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 
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reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 
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për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  
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promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit   

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  

39 - Mbushja, paketimi dhe ruajtja 

(deponimi) i pijeve, në veçanti i ujit 

mineral dhe ujit të gazuar  shërbime 

transporti  shërbime në fushën e paketimit 

dhe magazinimit të mallrave  shërbime të 

organizimit të udhëtimeve  shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve  shërbime transporti taxi  

sherbime të agjencise së udhetimeve  

shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike  shërbime të organizimeve te 

tureve turistike  rezervimi i udhëtimeve  

rezervimi i vendeve për udhëtim  

organizimi i transportit për turne udhëtimi  

shoqerimi i udhëtarëve  shërbime të 

makinave me qira  shërbime shoferi  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi  shërbime transporti për ture 

turistike  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi  shërbime të transportit ajror  

shërbime te transportit detar  shërbime 

transporti me autobus  organizim shëtitje 

me anije  paketimi i mallrave  dërgesa e 

pakove  dërgesa mallrash  dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë  

mbështjellje dhuratash.   
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(210) AL/T/2025/605 

(220) 13.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)jeshile e erret qe ka nuanca te ngjyres 

blu 

(730) Royal AL //  Rruga "Ali Demi", 

kompleksi Vind, B-22, Tiranë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Ujë i gazuar  ujë mineral [pije]  

pije frutash dhe lëngje frutash  birra  pije 

joalkoolike  shurupe dhe përgatitje të tjera 

joalkoolike për të bërë pije  preparate për 

prodhimin e ujit të gazuar  ujë me sode  

ujëra [pije]  ujra tavoline  pije aloe vera, 

joalkoolike  aperitivë, joalkoolikë  birrë  

kokteje me bazë birre  musht, joalkoolike  

kokteje, jo alkoolike  pije energjike  lëngje 

frutash / lëng frutash  nektarë frutash, 

joalkoolikë  musht rrushi, i pafermentuar  

limonadat  birrë joalkoolike  kokteje 

joalkoolike me bazë birre  pije joalkoolike  

pije joalkoolike të aromatizuara me kafe  

pije joalkoolike të aromatizuara me çaj  

pije joalkoolike me fruta të thata  esenca 

joalkoolike për të bërë pije  ekstrakte 

frutash joalkoolike  pije me lëng frutash 

joalkoolike  pije joalkoolike me bazë 

mjalti  preparate për prodhimin e pijeve 

joalkoolike  pije sportive të pasura me 

proteina  pije të lehta  shurupe për pije  

shurupe për limonadë  lëng domate [pije]  

lëngje perimesh [pije]  pijet hirrë.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime të 

kontabilitetit, mbajtjes së librave dhe 

auditimit  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të ujit 

mineral dhe të gazuar, shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të të pijeve alkoolike dhe jo 

alkoolike  shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve ushqimore  shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve te furrave 

(dyqaneve) te bukes  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të produkteve të pasticerisë dhe 

ëmbëltoreve  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë, gjithashtu në internet, 

të pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë, 

gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave  

gjithashtu në internet, të syzeve optike dhe 

dielli  shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, , gjithashtu 

në internet të bizhuterive  shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369349
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shitjes me pakicë për veprat e artit të 

ofruara nga galeritë e artit  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet, të lodrave  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë, gjithashtu në 

internet, të artikujve sportiv  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet, të produkteve dhe artikujve për 

kafshët shtëpijake. Shërbime reklamimi  

reklamimi në radio dhe televizion  

prodhimi i reklamave televizive  abonimi 

në një kanal televiziv  shërbimet 

reklamimi ofruar përmes televizionit  

organizimi i abonimeve në një kanal 

televiziv  shërbimet menaxhimi të punës 

për teknikë filmi dhe televizion  shërbimet 

reklamimi përmes tekstit të shfaqur në 

ekranin e televizorit  shërbimet reklamimi 

të një agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion  marketing në internet  

reklamimi në media elektronike  

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit  

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese  

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët  shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët  shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët  

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta  organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit  ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live  shërbimet e marketingut 

dhe promovimit  shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut 

asistencë biznesi dhe shërbime konsulence  

konsulencë biznesi në lidhje me aktivitetet 

e marketingut  shërbimet e konsulencës 

për strategjinë e markës  konsulencë 

biznesi në fushën e telekomunikacionit  

shërbimet e këshillimit të menaxhimit të 

biznesit për t'u mundësuar subjekteve të 

biznesit, organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit  shërbimet e 

rrjeteve të biznesit  shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim  promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime  shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare  

ofrimi i programeve të konkursit dhe 
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çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese  

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular  organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar  sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve  shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit  lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti online  

shërbimet promovuese, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të katalogut elektronik  

sigurimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit  shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët  sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të tjera  hulumtimi 

i marketingut, përkatësisht, hulumtimi dhe 

analiza e fushatës reklamuese dhe 

preferencave të konsumatorëve  shërbimet 

e kërkimit të tregut  ofrimi i shërbimeve të 

kërkimit të tregut dhe informacionit  

menaxhimi i informacionit të biznesit, 

përkatësisht, raportimi i informacionit të 

biznesit dhe analitika e biznesit në fushat e 

reklamimit dhe marketingut  menaxhimi i 

biznesit  administrim biznesi, funksione 

zyre  përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve  promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale  shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source)  

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur  promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit  

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit  organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit  kryerja e hetimeve të biznesit 

në fushën e mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e vlerësimit të 

përmbajtjes së mediave sociale  shërbime 

konsulence në fushën e politikave dhe 

rregulloreve të mediave sociale  shërbime 

marketingu, reklamimi dhe promovimi  

shërbimet e biznesit dhe reklamave  

shërbimet e inteligjencës së tregut  

sigurimi i një faqe interneti që përmban një 

treg në internet për shitjen dhe tregtimin e 

mallrave virtuale me përdorues të tjerë  

shërbimet e tregtimit online  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve të veçanta për 

qëllime biznesi  blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 
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biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain  sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike  shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit  shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet  organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese  

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular  konsulencë për markën  

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave  shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera  rrjetëzimi 

i biznesit  shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare  

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve  përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit  shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit  lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit  

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve  reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale  shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive  organizimi, promovimi dhe 

realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi  

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit  promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit  

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese  sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit  

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi  shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit  

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive.  
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39 - Mbushja, paketimi dhe ruajtja 

(deponimi) i pijeve, në veçanti i ujit 

mineral dhe ujit të gazuar  shërbime 

transporti  shërbime në fushën e paketimit 

dhe magazinimit të mallrave  shërbime të 

organizimit të udhëtimeve  shërbimet për 

transportimin e njerëzve, transportimin e 

udhëtarëve  shërbime transporti taxi  

sherbime të agjencise së udhetimeve  

shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike  shërbime të organizimeve te 

tureve turistike  rezervimi i udhëtimeve  

rezervimi i vendeve për udhëtim  

organizimi i transportit për turne udhëtimi  

shoqerimi i udhëtarëve  shërbime të 

makinave me qira  shërbime shoferi  

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi  sherbime transporti për ture 

turistike  organizimi i transportit për turne 

udhëtimi  shërbime të transportit ajror  

shërbime te transportit detar  shërbime 

transporti me autobus  organizim shëtitje 

me anije  paketimi i mallrave  dërgesa e 

pakove  dërgesa mallrash  dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë  

mbështjellje dhuratash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/677 

(220) 16.06.2025 

(540) Discover Illyria 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Panter Tulaçi // Rruga "Studenti", 

pallati 7, shkalla 1/3, apartamendi 2/3, 

njësia bashkiake nr. 2, Tiranë, AL. 

(740) Panter Tulaçi // Rruga "Studenti", 

pallati 7, shkalla 1/3, apartamendi 2/3, 

njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - shërbimi i shitjes së paketave 

turistike  

39 - Organizimi i udhëtimeve turistike  

shërbimet e rezervimit të biletave të 

avionit, trenit dhe 

autobusëve  organizimi i udhëtimeve me 

guidë turistike brenda dhe jashtë vendit  

shërbim i 

transport turistik.  

43 - shërbime hotelerie 

 

 

(210) AL/T/2025/733 

(220) 20.05.2025 

(540) SweetCat 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Cat. 

(730) Lidl Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 31 - Ushqime për kafshë, 

veçanërisht ushqime për kafshë shtëpiake, 

ushqime për mace, rërë higjienike për 

mace. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369421
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369477
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(210) AL/T/2025/820 

(220) 21.05.2025 

(540) TC ELECTRONIC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) ELECTRONIC  

(730) Empower Tribe IP Holdings Ltd // 

Cloud Desk D08, 11th Floor Al Sarab 

Tower, Abu Dhabi Global Market Square, 

Al Maryah Island, Abu Dhabi,United Arab 

Emirates 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve, produkte të teknologjisë audio, 

procesorë dinamikë, ekualizues, 

paraamplifikatorë mikrofonash, procesorë 

efektesh, procesorë për përmirësimin e 

zërit, produkte per audio, pajisje 

shpërndarjeje sinjali, procesorë sinjalesh, 

konvertues sinjalesh, amplifikatorë 

kufjesh, kuti aktive hyrëse direkte, 

produkte për përforcimin e zërit, filtra, 

amplifikatorë, sisteme altoparlantësh dhe 

altoparlantë, monitorë studiosh, kufje, 

produkte amplifikimi instrumentesh, 

amplifikim i modeluar, amplifikim kitare, 

amplifikim basesh, amplifikim tastiere, 

amplifikim instrumentesh, konsola 

miksimi, sisteme ndriçimi profesional 

posaçërisht rregullatorët e ndriçimit të 

skenës  Produkte DJ posaçërisht aparatet e 

miksimit audio për DJ Mikrofonë   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/824 

(220) 22.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) GRILL  

(730) LIDL Stiftung & Co. KG // 

Stiftsbergstrasse 1, 74172 Neckarsulm, 

Germany 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate pastrimi për barbekju  

4 - Lëndë djegëse, veçanërisht qymyr 

druri, briketa qymyri, dru, qymyr dhe 

çakmakë me qymyr në formë të ngurtë dhe 

të lëngët.  

6 - Fletë metali për ambalazhim  fletë 

metali për barbekju  fletë metali.  

8 - Lugë, pirunj dhe thika plastike.  

11 - Zgara (grilla), barbekju 

njëpërdorimshe.  

16 - Mbulesa tavoline prej letre  peceta 

prej letre.  

21 - Pjata prej letre  gota prej letre  gota 

plastike  gota pijesh  gota birre  gota vere  

pjata plastike  pipza për pije  enë alumini 

për barbekju.  

25 - Veshje  këpucë  kapele  përparëse për 

barbekju.   

29 - Mish dhe produkte me bazë mishi  

përkatësisht, ekstrakte mishi për qëllime 

kulinare  xhelatina mishi  zëvendësues të 

mishit  ushqime të shpejta me bazë mishi  

mish i konservuar/mish në kanaçe  Peshk 

dhe produkte peshku, përkatësisht, fileto 

peshku  vakt me bazë peshku për konsum 

njerëzor  mus peshku  vezë peshku të 

përgatitura  ushqime me bazë peshku  

ushqime të shpejta me bazë peshku  peshk 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369564
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369568
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(jo i gjallë)  peshk i konservuar/ peshk në 

kanaçe  prodhime të tjera deti (jo të gjalla) 

dhe mallra prej tyre  shpendë dhe produkte 

shpendësh përkatësisht: pulë, rosë, 

gjeldeti, pata  mish gjahu dhe produkte të 

mishit të gjahu, përkatësisht mish dreri, 

fazani, thellëze, pëllumb pylli, lepuri, derri 

i egër, rose  sallamra dhe produkte sallami  

prodhime deti të buta dhe molusqe dhe 

butakë (jo të gjalla) dhe produktet e tyre, 

të tilla si goca deti, dateri, guaska deti dhe 

midhje  fruta dhe perime, duke përfshirë 

ato të fermentuara dhe/ose të mbushura me 

salcë të ëmbël dhe/ose të thartë  qumësht 

dhe produkte qumështi  produkte patatesh 

të të gjitha llojeve (të përfshira në këtë 

klasë), duke përfshirë të gjitha mallrat e 

lartpërmendura të konservuara, të gatuara, 

të thara dhe/ose të ngrira  sallata me bazë 

mishi, peshku, shpendësh, mish gjahu, 

sallami, prodhime deti, perime dhe/ose 

fruta  ushqime të gatshme që përbëhen 

kryesisht nga mish, peshk, shpendë, mish 

gjahu, butakë, perime, fruta dhe/ose 

produkte qumështi  vajra me erëza    

30 - Bukë  bukë pashke  bageta të 

mbushura  pica dhe produkte picash  oriz  

makarona  nudëlls  erëza  preparate 

erëzash  aromatizues me erëza  esenca 

erëzash  ekstrakte erëzash  barishte  kripë 

me erëza  erëza pikante  aromatizues 

barishtesh dhe preparate barishtesh  salca 

për sallatë  kripë  piper  kripë gatimi  

ketchup [salcë]  majonezë  salcë tartari  

salca (erëza pikante)  salca për zgarë  salca 

për sallatë   uthull  mustardë  rrepë  

ushqime të gatshme që përbëhen kryesisht 

nga preparate të bëra nga drithërat, 

makaronat, nudëlls, orizi, buka, brumi 

dhe/ose ëmbëlsira.  

31 - Fruta dhe perime të freskëta, duke 

përfshirë në formë të copëtuar dhe në 

formën e sallatave.  

32 - Birra  birra joalkoolike  birra me 

aromë  pije të përziera që përmbajnë birrë. 

33 - Verë  pije që përmbajnë verë  musht. 
 

(210) AL/T/2025/827 

(220) 22.05.2025 

(540) CIKA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Albana Osmani//Rruga “3 Vëllezërit 

Kondi”,  njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë, AL. 

(740) Albana Osmani // Rruga “ 3 

Vëllezërit Kondi”,  njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë. 

(511) 14 - Metalet e çmuara dhe lidhjet e 

tyre  stoli  gurë të çmuar dhe gjysmë të 

çmuar  instrumente horologjike dhe 

kronometrike  stoli të bëra nga metale të 

çmuara, gurë të çmuar, perla, gurë të 

çmuar ose gjysmë të çmuar natyrale ose 

artificiale dhe imitime të tyre  bizhuteri të 

tilla si unaza, vathë, varëse, byzylyke  

byzhuteri  medaljone  stema, dekorata  

medalje  trofe  statuja dhe skulptura te 

gjitha prej metali te cmuar  manshete  

karfica zbukuruese  orë dore  rripat e orës  

zinxhirë orësh  kuti per stoli dhe ore  

dekorues për bizhuteri  kuti bizhuterish  

kunja për kravate  kapese kravatash  varëse 

bizhuteri  xhingla [bizhuteri]  stoli 

[bizhuteri]  stoli për veshje, këpucë dhe 

çanta në formën e bizhuterive  stoli për 

kafshët shtëpiake  artikuj dekorative 

[xhingla ose bizhuteri] për përdorim 

personal   

25 - Veshje, përkatesisht, këmisha, bluza, 

bluza me mëngë, kanatjere, pulovra, 

bolero, pantallona, pantallona serioze per 

kostum, pantallona te shkurtra, funde, 

kostume me fund, fustane, fustane 

mbrëmje, bluza, kostume me pantallona, 

kostume, kostume lëkure, xhaketa, 

xhaketa lëkure, xhaketa blazer, xhupa 

bomber, jelek, pallto, pallto lëkure, pallto 

e gjatë, xhaketa kostumi, parka, veshje 

kundra shiu, mushama, mantele, veshje 

për qafën, kravata, papijone, fulare, rripa 

dhe rripa lëkure veshjesh, veshje të 

sipërme, rroba banje, mbathje banje, 

kostume banje, rroba banjo trupore, bikini, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369571
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doreza, shalle, tiranda  veshje për këmbët  

veshje për kokën, përkatesisht kapele dhe 

kapele tradicionale    

35 - Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i nje tregu online për 

bleresit dhe shitesit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihme për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  menaxhimin e biznesit të hoteleve  

promovimin e shitjeve për të tjerët  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese  organizimi i 

ekspozitave per qellime komerciale ose 

reklamuese  demonstrim i mallrave  

dizenjimi i materialeve reklamuese  

shpërndarjen e materialit reklamues  

shërbimet e pekspozimit për qëllime 

reklamimi  studime tregu  reklamim / 

publicitet  sherbimet e agjencisë së 

reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare  dhënie me qira e hapësirave 

reklamuese  shërbime këshillimore për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë 

profesionale të biznesit  informacion mbi 

biznesin  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetesimit komercial  sherbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promocionale  e mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

marrëdheniet me publikun  dhënie me qira 

materiale publicitare  shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

sherbimeve per biznese te tjera]  asistencë 

për menaxhim komercial apo industrial  

sigurimin e informacionit te biznesit 

nepermjet nje faqe online (web site)  

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekesore  

shërbime porosish online në fushën e 

ushqimit për të marrë me vete dhe të 

dorëzimit në restorant   

39 - Shërbime transporti të shpërndarjes së 

produkteve ushqimore    

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me të  

analize industriale dhe shërbime 

hulumtimi  dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik  programim ne 

kompjuter    

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve  shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime për kafe  katering ushqimi dhe 

pijesh  shërbime kantine (shërbime për 

ofrimin e ushqimit të të tretet, si psh, në 

institucione, zyra, ndërmarrje)  shërbime 

për ofrim ushqimi në kampe pushimi   
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(210) AL/T/2025/829 

(220) 22.05.2025 

(540) Çika 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Albana Osmani//Rruga “3 Vëllezërit 

Kondi”,  njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë, AL. 

(740) Albana Osmani//Rruga “3 Vëllezërit 

Kondi”,  njësia administrative nr. 2, njësia 

bashkiake nr. 2, 1003, Tiranë. 

(511) 35 - Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i nje tregu online për 

blerësit dhe shitesit e mallrave dhe 

shërbimeve  ndihmë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për menaxhimin e 

biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  menaxhimin e biznesit të hoteleve  

promovimin e shitjeve për të tjeret  

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese  organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese  demonstrim i mallrave  

dizenjimi i materialeve reklamuese  

shpërndarjen e materialit reklamues  

shërbimet e pekspozimit për qëllime 

reklamimi  studime tregu  reklamim / 

publicitet  shërbimet e agjencisë së 

reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare  dhënie me qira e hapesirave 

reklamuese  shërbime këshillimore për 

menaxhimin e biznesit  konsulencë 

profesionale të biznesit  informacion mbi 

biznesin  informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatoret në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promocionale  e mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve sportive  

marrëdheniet me publikun  dhënie me qira 

materiale publicitare  shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]  asistencë 

për menaxhim komercial apo industrial  

sigurimin e informacionit të biznesit 

nepermjet nje faqe online (web site)  

shërbime të shitjes me pakicë për 

përgatitjet farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizimet mjekësore  

shërbime porosish online në fushën e 

ushqimit për të marrë me vete dhe të 

dorëzimit në restorant   

39 - Shërbime transporti të shpërndarjes së 

produkteve ushqimore    

42 - Shërbime dhe hulumtime shkencore 

dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me të  

analize industriale dhe shërbime 

hulumtimi  dizajn dhe zhvillim i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik  programim ne 

kompjuter    

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve  shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime për kafe  katering ushqimi dhe 

pijesh  shërbime kantine (shërbime për 

ofrimin e ushqimit të të tretet, si psh, në 

institucione, zyra, ndërmarrje)  shërbime 

për ofrim ushqimi në kampe pushimi   
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(210) AL/T/2025/854 

(220) 28.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Vishnje; e bardhë. 

(730) BOK YI CHOI // 4, Donggwang-ro 

24-gil, Seocho-gu, Seoul, Republka e 

Koresë, Seoul 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pije  ofrimi i ushqimit dhe pijeve të 

përgatitura  shërbime të kateringut për 

ushqim dhe pije  shërbime të ofruara nga 

restorante me porosi për të marrë me vete  

shërbime hotelerie për ushqim dhe pije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/876 

(220) 30.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) EXTRAORDINARY 

(591) e kuqe, e zeze; e bardhë 

(730) "Tao tao" // Rruga nacionale Tiranë-

Elbasan, qendra tregtare "TEG", kati i 

dytë, Tiranë, AL. 

(740) Ermir Beta /Zyra Ligjore Rakipi & 

Partners // Rruga "Ibrahim Rugova", 

pallatet "Green Park Tower", kulla nr. 1, 

kati nr. 11, apartamenti nr. 54, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbim diskoteke. 
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(210) AL/T/2025/879 

(220) 30.05.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Merlot; Kantina; Shqiponja 

Dykrenare; Tirana; Albania 

(591) Bakër ; E bardhë; E zezë; Gri e 

zbehtë; Blu e ndritshme; Portokalli e 

ndezur; Rozë e lehtë; vjollcë 

(730) Lavdie Tufa // Rruga "Tufa", 

03910138, ndërtesa 31,  hyrja 1,  Farkë, 

Lundër, 1045, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave  

verë  raki  pijet alkoolike që përmbajnë 

fruta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/901 

(220) 03.06.2025 

(540) KRONTEK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Duef Auto Parts //  SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve  070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët  

070192 makina filtruese  070109 presa 

filtri  070074 rripa për makineri  070343 

rripa për motorë dhe motorë  070077 

injektorë për motorë  070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni  070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]  070197 

pistona për cilindra  070274 pistona për 

motorë  070309 pompat [makinat]  070179 

pompat [pjesë makinerish, motorësh ose 

motorësh]  070380 motorë për automjete 

me jastëk ajri  070061 priza ndriçimi për 

motorët me naftë  070394 kandela për 

motorë me djegie të brendshme  070464 

radiatorë [ftohje] për motorë (me djegje te 

brendshme)  070137 koka cilindrash për 

motorë  070139 cilindra për makineri 

070446 cilindra për motora dhe motorë 

(me djegje te brendshme).  

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve  

090360 bateri, elektrike  090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete  090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori  090266 

karikuesit e baterive  090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike  090836 

sensorë parkimi për automjete  090796 

kamera të pasme për automjete  090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve  090426 spektroskopët  

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete  090303 treguesit e 

shpejtësisë  090396 aparat timoni 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369721
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automatik per automjete  090481 

termostate per automjete  090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit  090417 radio automjetesh  

090498 rregullator tensioni per automjete  

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]  090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]  090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore).   

11 - 110079 Kondicioner per automjete  

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete  110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]  110112 pajisje shkrirëse 

për automjete  110081 ngrohje për 

automjete  110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit  110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve  

110229 aparate ndricimi për automjete  

110256 dritat për automobile  110027 

dritat për automjete  110200 fenerët e 

automjeteve  110212 reflektorët e 

automjeteve  110322 dritat e zhytjes  

110010 Aparate për ftohje të ajrit  110099 

aparate klimatizimi  110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar  110011 filtra për 

kondicioner  110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]  110013 tharësit e ajrit  

110245 sterilizuesit e ajrit  110254 

autoklava, elektrike, për gatim  110053 

furra  110037 pajisje vaske  110119 

aparate ftohëse të pijeve  110171 tostiere 

buke  110329 makinere për pjekje të bukës  

110083 radiatorë të ngrohjes qendrore  

110262 makina kafeje, elektrike  110207 

aparatet dhe makinat e pastrimit të ajrit  

110214 pajisjet dhe instalimet e ftohjes  

110147 filtra për ujë të pijshëm  110106 

ngrirëse ( frigorifer ngrires )  110162 

kaldaja me gaz  110095 tharëse flokësh  

110223 aparate për tharjen e duarve për 

banjot  110002 akumulatorët e nxehtësisë  

110069 rigjeneratorë të ngrohjes  110038 

ngrohese për banjot  110067 aparate per 

ngrohje  110077 bojler për ngrohje  

110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta  

110082 aparate për ngrohje, elektrike  

110167 makineri dhe aparate te akullit  

110357 makineri për të bërë akullore  

110024 llambat elektrike  110040 llambat  

110316 tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike  110328 furrat me 

mikrovalë për qëllime industriale  110026 

kabinete frigoriferike  110155 aparate dhe 

makineri frigoriferike  110156 dhomat 

frigoriferike  110221 aparate dhe instalime 

sanitare  110298 kabina dushi  110121 

dushe  110143 soba [aparatet e ngrohjes]  

110052 ngrohese te ujit  110312 pajisje 

elektrike për të bërë kos  110309 drita 

akuariumi  110045 dritat e biçikletave  

110136 dritat e tavanit  110110 drita per 

motorcikleta  110040 llampa  110022 

llampa elektrike  110238 mbajtëset e 

abazhurit  110176 llamba laboratorike  

110192 llampa minatorësh  110179 

llambat e naftës  110182 llampa sigurie  

110367 llambat standarde/llampat e 

dyshemesë  110263 llamba per rruge  

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore  110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv  110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve  

110369 projektorë me dritë.   

12 - 120147 Motoçikleta  120044 biçikleta  

120297 biçikleta elektrike  120061 

zinxhirë biçikletash  120084 goma 

biçikletash  120086 frenat e biçikletave  

120090 motorë biçikletash  120092  pedale 

biçikletash  120095 rrota biçikletash  pjesë 

të automjeteve, për shembull, 

parakolpësit, xhamat, rrotat drejtuese, 

gomat për rrotat e automjeteve, si dhe 

shkopinj për automjetet  120194 arna 

gome ngjitëse për riparimin e tubave të 

brëndshëm  120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]  120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]  120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete  



 

61 
 

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes  

120267 disqe frenash për automjete  

120215 rreshtimet e frenave për automjete  

120263 jastëkët e frenave për automobila  

120236 segmentet e frenimit për automjete  

120216 këpucë frenash për automjete  

120126 frenat për automjete  120209 

parakolpë për automobila  120052 kazanë 

[automjete]  120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve  

120250 rrotëza për karroca [automjete]  

120266 ndezëse cigaresh për automobila  

120079 qarqe hidraulike për automjete  

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave  120111 kthetrat për 

automjetet tokësore  120003 bashkues për 

automjete tokësore  120323  mbajtëse 

kupash për automjete  120160 dyer për 

automjete  120272 montime motorike për 

automjete tokësore  120130 motorë për 

automjete tokësore  120148 rrota të lira për 

automjetet tokësore  120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve  120262 fshirëse fenerësh  

120055 kapuçë për automjete  120212 

brirët për automjete  120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve  120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete  120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete  120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh  

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore  120173 pasqyra e pasme  120059 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve  

120112 sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete  120132 mbulesa vëndesh për 

automjete  120244 parzmore sigurie për 

sediljet e automjeteve  120210 amortizues 

për automobila  120276 pasqyra anësore 

për automjete  120228 krahët e sinjalit për 

automjetet  120288 goma të ngurta për 

rrota automjeti / goma të forta për rrota 

automjeti  120264 mbulesa të rrotave 

rezervë / mbulesa të gomave rezervë / 

mbulesa rezerve të gomave  120230 timon 

për automjete  120010 amortizues 

pezullimi për automjete  20226 zinxhirë 

transmetimi për automjete tokësore  

120246 boshte transmetimi për automjete 

tokësore  120142 transmision për 

automjetet tokësore  120192 turbina për 

automjete tokësore  120292 hedhëse 

shkumë gomash  120031 goma për rrota 

automjetesh  120195 tapiceri për 

automjete  120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh  120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit  

120077 parakolpë automjetesh  120224 

mbulesa automjeti [në formë]  120141 

bordet e drejtimit të automjeteve  120171 

susta pezullimi automjeti  120198 dritare 

për automjete  120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 
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(210) AL/T/2025/902 

(220) 03.06.2025 

(540) MONTTRON  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Duef Auto Parts // SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve  070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët  

070192 makina filtruese  070109 presa 

filtri  070074 rripa për makineri  070343 

rripa për motorë dhe motorë  070077 

injektorë për motorë  070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni  070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]  070197 

pistona për cilindra  070274 pistona për 

motorë  070309 pompat [makinat]  070179 

pompat [pjesë makinerish, motorësh ose 

motorësh]  070380 motorë për automjete 

me jastëk ajri  070061 priza ndriçimi për 

motorët me naftë  070394 kandela për 

motorë me djegie të brendshme  070464 

radiatorë [ftohje] për motorë (me djegje te 

brendshme)  070137 koka cilindrash për 

motorë  070139 cilindra për makineri 

070446 cilindra për motora dhe motorë 

(me djegje te brendshme).  

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve  

090360 bateri, elektrike  090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete  090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori  090266 

karikuesit e baterive  090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike  090836 

sensorë parkimi për automjete  090796 

kamera të pasme për automjete  090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve  090426 spektroskopët  

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete  090303 treguesit e 

shpejtësisë  090396 aparat timoni 

automatik per automjete  090481 

termostate për automjete  090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit  090417 radio automjetesh  

090498 rregullator tensioni per automjete  

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]  090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]  090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore).  

11 - 110079 Kondicioner per automjete  

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete  110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]  110112 pajisje shkrirëse 

për automjete  110081 ngrohje për 

automjete  110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit  110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve  

110229 aparate ndricimi për automjete  

110256 dritat për automobile  110027 

dritat për automjete  110200 fenerët e 

automjeteve  110212 reflektorët e 

automjeteve  110322 dritat e zhytjes  

110010 Aparate për ftohje të ajrit  110099 

aparate klimatizimi  110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar  110011 filtra për 

kondicioner  110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]  110013 tharësit e ajrit  

110245 sterilizuesit e ajrit  110254 

autoklava, elektrike, për gatim  110053 

furra  110037 pajisje vaske  110119 

aparate ftohëse të pijeve  110171 tostiere 

buke  110329 makinere për pjekje të bukës  

110083 radiatorë të ngrohjes qendrore  

110262 makina kafeje, elektrike  110207 

aparatet dhe makinat e pastrimit të ajrit  

110214 pajisjet dhe instalimet e ftohjes  

110147 filtra për ujë të pijshëm  110106 

ngrirëse ( frigorifer ngrires )  110162 

kaldaja me gaz  110095 tharëse flokësh  

110223 aparate për tharjen e duarve për 

banjot  110002 akumulatorët e nxehtësisë  

110069 rigjeneratorë të ngrohjes  110038 

ngrohese për banjot  110067 aparate per 

ngrohje  110077 bojler për ngrohje  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369744
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110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta  

110082 aparate për ngrohje, elektrike  

110167 makineri dhe aparate te akullit  

110357 makineri për të bërë akullore  

110024 llambat elektrike  110040 llambat  

110316 tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike  110328 furrat me 

mikrovalë për qëllime industriale  110026 

kabinete frigoriferike  110155 aparate dhe 

makineri frigoriferike  110156 dhomat 

frigoriferike  110221 aparate dhe instalime 

sanitare  110298 kabina dushi  110121 

dushe  110143 soba [aparatet e ngrohjes]  

110052 ngrohese te ujit  110312 pajisje 

elektrike për të bërë kos  110309 drita 

akuariumi  110045 dritat e biçikletave  

110136 dritat e tavanit  110110 drita per 

motorcikleta  110040 llampa  110022 

llampa elektrike  110238 mbajtëset e 

abazhurit  110176 llamba laboratorike  

110192 llampa minatorësh  110179 

llambat e naftës  110182 llampa sigurie  

110367 llambat standarde/llampat e 

dyshemesë  110263 llamba per rruge  

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore  110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv  110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve  

110369 projektorë me dritë.   

12 - 120147 Motoçikleta  120044 biçikleta  

120297 biçikleta elektrike  120061 

zinxhirë biçikletash  120084 goma 

biçikletash  120086 frenat e biçikletave  

120090 motorë biçikletash  120092  pedale 

biçikletash  120095 rrota biçikletash  pjesë 

të automjeteve, për shembull, 

parakolpësit, xhamat, rrotat drejtuese, 

gomat për rrotat e automjeteve, si dhe 

shkopinj për automjetet  120194 arna 

gome ngjitëse për riparimin e tubave të 

brëndshëm  120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]  120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]  120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete  

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes  

120267 disqe frenash për automjete  

120215 rreshtimet e frenave për automjete  

120263 jastëkët e frenave për automobila  

120236 segmentet e frenimit për automjete  

120216 këpucë frenash për automjete  

120126 frenat për automjete  120209 

parakolpë për automobila  120052 kazanë 

[automjete]  120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve  

120250 rrotëza për karroca [automjete]  

120266 ndezëse cigaresh për automobila  

120079 qarqe hidraulike për automjete  

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave  120111 kthetrat për 

automjetet tokësore  120003 bashkues për 

automjete tokësore  120323  mbajtëse 

kupash për automjete  120160 dyer për 

automjete  120272 montime motorike për 

automjete tokësore  120130 motorë për 

automjete tokësore  120148 rrota të lira për 

automjetet tokësore  120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve  120262 fshirëse fenerësh  

120055 kapuçë për automjete  120212 

brirët për automjete  120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve  120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete  120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete  120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh  

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore  120173 pasqyra e pasme  120059 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve  

120112 sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete  120132 mbulesa vëndesh për 

automjete  120244 parzmore sigurie për 

sediljet e automjeteve  120210 amortizues 

për automobila  120276 pasqyra anësore 

për automjete  120228 krahët e sinjalit për 

automjetet  120288 goma të ngurta për 

rrota automjeti / goma të forta për rrota 

automjeti  120264 mbulesa të rrotave 

rezervë / mbulesa të gomave rezervë / 

mbulesa rezerve të gomave  120230 timon 
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për automjete  120010 amortizues 

pezullimi për automjete  20226 zinxhirë 

transmetimi për automjete tokësore  

120246 boshte transmetimi për automjete 

tokësore  120142 transmision për 

automjetet tokësore  120192 turbina për 

automjete tokësore  120292 hedhëse 

shkumë gomash  120031 goma për rrota 

automjetesh  120195 tapiceri për 

automjete  120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh  120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit  

120077 parakolpë automjetesh  120224 

mbulesa automjeti [në formë]  120141 

bordet e drejtimit të automjeteve  120171 

susta pezullimi automjeti  120198 dritare 

për automjete  120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/903 

(220) 03.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) motor  

(730) ZHEJIANG LEAPMOTOR 

TECHNOLOGY CO., LTD. // 1ST 

FLOOR, NO. 451, WULIANWANG 

STREET, BINJIANG DISTRICT, 310051 

HANGZHOU, ZHEJIANG PROVINCE, 

China 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 12 - Automobila  makina elektrike  

makina hibride  makina hibride plug-in  

makina elektrike plug-in  seri makinash 

hibride  automjete tokësore autonome  

motorë, elektrikë, për automjete tokësore  

motorë elektrikë për makina me motor  

motorë për automjete tokësore  kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

konvertues çift rrotullues për automjete 

tokësore  reduktues ingranazhesh për 

automjete tokësore  goma për rrotat e 

automjeteve, jo për rrotat e aviacionit. Të 

gjitha mallrat e mësipërme nuk janë për/të 

lidhura me mjetet e aviacionit. 
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(210) AL/T/2025/904 

(220) 03.06.2025 

(540) VOLTREK  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Duef Auto Parts // SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve  070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët  

070192 makina filtruese  070109 presa 

filtri  070074 rripa për makineri  070343 

rripa për motorë dhe motorë  070077 

injektorë për motorë  070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni  070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]  070197 

pistona për cilindra  070274 pistona për 

motorë  070309 pompat [makinat]  070179 

pompat [pjesë makinerish, motorësh ose 

motorësh]  070380 motorë për automjete 

me jastëk ajri  070061 priza ndriçimi për 

motorët me naftë  070394 kandela për 

motorë me djegie të brendshme  070464 

radiatorë [ftohje] për motorë (me djegje te 

brendshme)  070137 koka cilindrash për 

motorë  070139 cilindra për makineri 

070446 cilindra për motora dhe motorë 

(me djegje te brendshme).  

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve  

090360 bateri, elektrike  090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete  090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori  090266 

karikuesit e baterive  090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike  090836 

sensorë parkimi për automjete  090796 

kamera të pasme për automjete  090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve  090426 spektroskopët  

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete  090303 treguesit e 

shpejtësisë  090396 aparat timoni 

automatik per automjete  090481 

termostate për automjete  090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit  090417 radio automjetesh  

090498 rregullator tensioni per automjete  

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]  090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]  090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore).  

11 - 110079 Kondicioner per automjete  

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete  110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]  110112 pajisje shkrirëse 

për automjete  110081 ngrohje për 

automjete  110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit  110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve  

110229 aparate ndricimi për automjete  

110256 dritat për automobile  110027 

dritat për automjete  110200 fenerët e 

automjeteve  110212 reflektorët e 

automjeteve  110322 dritat e zhytjes  

110010 Aparate për ftohje të ajrit  110099 

aparate klimatizimi  110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar  110011 filtra për 

kondicioner  110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]  110013 tharësit e ajrit  

110245 sterilizuesit e ajrit  110254 

autoklava, elektrike, për gatim  110053 

furra  110037 pajisje vaske  110119 

aparate ftohëse të pijeve  110171 tostiere 

buke  110329 makinere për pjekje të bukës  

110083 radiatorë të ngrohjes qendrore  

110262 makina kafeje, elektrike  110207 

aparatet dhe makinat e pastrimit të ajrit  

110214 pajisjet dhe instalimet e ftohjes  

110147 filtra për ujë të pijshëm  110106 

ngrirëse ( frigorifer ngrires )  110162 

kaldaja me gaz  110095 tharëse flokësh  

110223 aparate për tharjen e duarve për 

banjot  110002 akumulatorët e nxehtësisë  

110069 rigjeneratorë të ngrohjes  110038 

ngrohese për banjot  110067 aparate per 

ngrohje  110077 bojler për ngrohje  
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110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta  

110082 aparate për ngrohje, elektrike  

110167 makineri dhe aparate te akullit  

110357 makineri për të bërë akullore  

110024 llambat elektrike  110040 llambat  

110316 tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike  110328 furrat me 

mikrovalë për qëllime industriale  110026 

kabinete frigoriferike  110155 aparate dhe 

makineri frigoriferike  110156 dhomat 

frigoriferike  110221 aparate dhe instalime 

sanitare  110298 kabina dushi  110121 

dushe  110143 soba [aparatet e ngrohjes]  

110052 ngrohese te ujit  110312 pajisje 

elektrike për të bërë kos  110309 drita 

akuariumi  110045 dritat e biçikletave  

110136 dritat e tavanit  110110 drita per 

motorcikleta  110040 llampa  110022 

llampa elektrike  110238 mbajtëset e 

abazhurit  110176 llamba laboratorike  

110192 llampa minatorësh  110179 

llambat e naftës  110182 llampa sigurie  

110367 llambat standarde/llampat e 

dyshemesë  110263 llamba per rruge  

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore  110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv  110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve  

110369 projektorë me dritë.   

12 - 120147 Motoçikleta  120044 biçikleta  

120297 biçikleta elektrike  120061 

zinxhirë biçikletash  120084 goma 

biçikletash  120086 frenat e biçikletave  

120090 motorë biçikletash  120092  pedale 

biçikletash  120095 rrota biçikletash  pjesë 

të automjeteve, për shembull, 

parakolpësit, xhamat, rrotat drejtuese, 

gomat për rrotat e automjeteve, si dhe 

shkopinj për automjetet  120194 arna 

gome ngjitëse për riparimin e tubave të 

brëndshëm  120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]  120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]  120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete  

120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes  

120267 disqe frenash për automjete  

120215 rreshtimet e frenave për automjete  

120263 jastëkët e frenave për automobila  

120236 segmentet e frenimit për automjete  

120216 këpucë frenash për automjete  

120126 frenat për automjete  120209 

parakolpë për automobila  120052 kazanë 

[automjete]  120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve  

120250 rrotëza për karroca [automjete]  

120266 ndezëse cigaresh për automobila  

120079 qarqe hidraulike për automjete  

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave  120111 kthetrat për 

automjetet tokësore  120003 bashkues për 

automjete tokësore  120323  mbajtëse 

kupash për automjete  120160 dyer për 

automjete  120272 montime motorike për 

automjete tokësore  120130 motorë për 

automjete tokësore  120148 rrota të lira për 

automjetet tokësore  120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve  120262 fshirëse fenerësh  

120055 kapuçë për automjete  120212 

brirët për automjete  120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve  120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete  120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete  120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh  

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore  120173 pasqyra e pasme  120059 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve  

120112 sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete  120132 mbulesa vëndesh për 

automjete  120244 parzmore sigurie për 

sediljet e automjeteve  120210 amortizues 

për automobila  120276 pasqyra anësore 

për automjete  120228 krahët e sinjalit për 

automjetet  120288 goma të ngurta për 

rrota automjeti / goma të forta për rrota 

automjeti  120264 mbulesa të rrotave 

rezervë / mbulesa të gomave rezervë / 

mbulesa rezerve të gomave  120230 timon 
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për automjete  120010 amortizues 

pezullimi për automjete  20226 zinxhirë 

transmetimi për automjete tokësore  

120246 boshte transmetimi për automjete 

tokësore  120142 transmision për 

automjetet tokësore  120192 turbina për 

automjete tokësore  120292 hedhëse 

shkumë gomash  120031 goma për rrota 

automjetesh  120195 tapiceri për 

automjete  120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh  120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit  

120077 parakolpë automjetesh  120224 

mbulesa automjeti [në formë]  120141 

bordet e drejtimit të automjeteve  120171 

susta pezullimi automjeti  120198 dritare 

për automjete  120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/905 

(220) 03.06.2025 

(540) ZEIK 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Duef Auto Parts //  SZ Xhafzotaj, 

objekt me nr. pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL. 

(740)  Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 7 - 070457 Filtrat janë pjesë e 

makinave ose motorëve  070010 filtra për 

pastrimin e ajrit ftohës, për motorët  

070192 makina filtruese  070109 presa 

filtri  070074 rripa për makineri  070343 

rripa për motorë dhe motorë  070077 

injektorë për motorë  070032 segmente 

pistoni / unaza pistoni  070302 pistonët 

[pjesë makinerish ose motorësh]  070197 

pistona për cilindra  070274 pistona për 

motorë  070309 pompat [makinat]  070179 

pompat [pjesë makinerish, motorësh ose 

motorësh]  070380 motorë për automjete 

me jastëk ajri  070061 priza ndriçimi për 

motorët me naftë  070394 kandela për 

motorë me djegie të brendshme  070464 

radiatorë [ftohje] për motorë (me djegje te 

brendshme)  070137 koka cilindrash për 

motorë  070139 cilindra për makineri 

070446 cilindra për motora dhe motorë 

(me djegje te brendshme).  

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve  

090360 bateri, elektrike  090007 bateri, 

elektrike, per automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete  090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori  090266 

karikuesit e baterive  090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike  090836 

sensorë parkimi për automjete  090796 

kamera të pasme për automjete  090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve  090426 spektroskopët  

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete  090303 treguesit e 

shpejtësisë  090396 aparat timoni 
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automatik per automjete  090481 

termostate per automjete  090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit  090417 radio automjetesh  

090498 rregullator tensioni per automjete  

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]  090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]  090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore).  

11 - 110079 Kondicioner per automjete  

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete  110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë]  110112 pajisje shkrirëse 

për automjete  110081 ngrohje për 

automjete  110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit  110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve  

110229 aparate ndricimi për automjete  

110256 dritat për automobile  110027 

dritat për automjete  110200 fenerët e 

automjeteve  110212 reflektorët e 

automjeteve  110322 dritat e zhytjes  

110010 Aparate për ftohje të ajrit  110099 

aparate klimatizimi  110014 instalimet e 

ajrit të kondicionuar  110011 filtra për 

kondicioner  110233 instalimet dhe 

aparatet e ventilimit [klimat e 

kondicionuar]  110013 tharësit e ajrit  

110245 sterilizuesit e ajrit  110254 

autoklava, elektrike, për gatim  110053 

furra  110037 pajisje vaske  110119 

aparate ftohëse të pijeve  110171 tostiere 

buke  110329 makinere për pjekje të bukës  

110083 radiatorë të ngrohjes qendrore  

110262 makina kafeje, elektrike  110207 

aparatet dhe makinat e pastrimit të ajrit  

110214 pajisjet dhe instalimet e ftohjes  

110147 filtra për ujë të pijshëm  110106 

ngrirëse ( frigorifer ngrires )  110162 

kaldaja me gaz  110095 tharëse flokësh  

110223 aparate për tharjen e duarve për 

banjot  110002 akumulatorët e nxehtësisë  

110069 rigjeneratorë të ngrohjes  110038 

ngrohese për banjot  110067 aparate per 

ngrohje  110077 bojler për ngrohje  

110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta  

110082 aparate për ngrohje, elektrike  

110167 makineri dhe aparate te akullit  

110357 makineri për të bërë akullore  

110024 llambat elektrike  110040 llambat  

110316 tharëse lavanderi, elektrike / larëse 

lavanderi, elektrike  110328 furrat me 

mikrovalë për qëllime industriale  110026 

kabinete frigoriferike  110155 aparate dhe 

makineri frigoriferike  110156 dhomat 

frigoriferike  110221 aparate dhe instalime 

sanitare  110298 kabina dushi  110121 

dushe  110143 soba [aparatet e ngrohjes]  

110052 ngrohese te ujit  110312 pajisje 

elektrike për të bërë kos  110309 drita 

akuariumi  110045 dritat e biçikletave  

110136 dritat e tavanit  110110 drita per 

motorcikleta  110040 llampa  110022 

llampa elektrike  110238 mbajtëset e 

abazhurit  110176 llamba laboratorike  

110192 llampa minatorësh  110179 

llambat e naftës  110182 llampa sigurie  

110367 llambat standarde/llampat e 

dyshemesë  110263 llamba per rruge  

110180 llampa me rreze ultravjollce, jo 

për qëllime mjekësore  110344 dritë 

zanash për zbukurime festive/dritat varëse 

për dekorimin festiv  110195 dritat 

elektrike për pemët e Krishtlindjeve  

110369 projektorë me dritë.   

12 - 120147 Motoçikleta  120044 biçikleta  

120297 biçikleta elektrike  120061 

zinxhirë biçikletash  120084 goma 

biçikletash  120086 frenat e biçikletave  

120090 motorë biçikletash  120092  pedale 

biçikletash  120095 rrota biçikletash  pjesë 

të automjeteve, për shembull, 

parakolpësit, xhamat, rrotat drejtuese, 

gomat për rrotat e automjeteve, si dhe 

shkopinj për automjetet  120194 arna 

gome ngjitëse për riparimin e tubave të 

brëndshëm  120247 çanta ajri [pajisje 

sigurie për automobila]  120009 pompa 

ajri [pajisje automjetesh]  120204 pajisje 

kundër shkëlqimit të dritës për automjete  / 

pajisje kundër verbimit për automjete  
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120014 zinxhirë kundër rrëshqitjes  

120267 disqe frenash për automjete  

120215 rreshtimet e frenave për automjete  

120263 jastëkët e frenave për automobila  

120236 segmentet e frenimit për automjete  

120216 këpucë frenash për automjete  

120126 frenat për automjete  120209 

parakolpë për automobila  120052 kazanë 

[automjete]  120241 kapakët për 

rezervuarët e karburantit të automjeteve  

120250 rrotëza për karroca [automjete]  

120266 ndezëse cigaresh për automobila  

120079 qarqe hidraulike për automjete  

120305 klip të përshtatur për fiksimin e 

pjesëve të automobilave në trupat e 

automobilave  120111 kthetrat për 

automjetet tokësore  120003 bashkues për 

automjete tokësore  120323  mbajtëse 

kupash për automjete  120160 dyer për 

automjete  120272 montime motorike për 

automjete tokësore  120130 motorë për 

automjete tokësore  120148 rrota të lira për 

automjetet tokësore  120217 kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

120015 mbështetëse për sediljet e 

automjeteve  120262 fshirëse fenerësh  

120055 kapuçë për automjete  120212 

brirët për automjete  120060 nyje për rrota 

automjeti / shpërndarës të rrotave të 

automjeteve  120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete  120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete  120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh  

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore  120173 pasqyra e pasme  120059 

rripa sigurie për sediljet e automjeteve  

120112 sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete  120132 mbulesa vëndesh për 

automjete  120244 parzmore sigurie për 

sediljet e automjeteve  120210 amortizues 

për automobila  120276 pasqyra anësore 

për automjete  120228 krahët e sinjalit për 

automjetet  120288 goma të ngurta për 

rrota automjeti / goma të forta për rrota 

automjeti  120264 mbulesa të rrotave 

rezervë / mbulesa të gomave rezervë / 

mbulesa rezerve të gomave  120230 timon 

për automjete  120010 amortizues 

pezullimi për automjete  20226 zinxhirë 

transmetimi për automjete tokësore  

120246 boshte transmetimi për automjete 

tokësore  120142 transmision për 

automjetet tokësore  120192 turbina për 

automjete tokësore  120292 hedhëse 

shkumë gomash  120031 goma për rrota 

automjetesh  120195 tapiceri për 

automjete  120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh  120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit  

120077 parakolpë automjetesh  120224 

mbulesa automjeti [në formë]  120141 

bordet e drejtimit të automjeteve  120171 

susta pezullimi automjeti  120198 dritare 

për automjete  120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 
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(210) AL/T/2025/906 

(220) 03.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730) ZHEJIANG LEAPMOTOR 

TECHNOLOGY CO., LTD. // 1ST 

FLOOR, NO. 451, WULIANWANG 

STREET, BINJIANG DISTRICT, 310051 

HANGZHOU, ZHEJIANG PROVINCE, 

China 

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 12 - Automobila  makina elektrike  

makina hibride  makina hibride plug-in  

makina elektrike plug-in  seri makinash 

hibride  automjete tokësore autonome  

motorë, elektrikë, për automjete tokësore  

motorë elektrikë për makina me motor  

motorë për automjete tokësore  kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore  

konvertues çift rrotullues për automjete 

tokësore  reduktues ingranazhesh për 

automjete tokësore  goma për rrotat e 

automjeteve, jo për rrotat e aviacionit. Të 

gjitha mallrat e mësipërme nuk janë për/të 

lidhura me mjetet e aviacionit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/907 

(220) 03.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Travel 

(591) e zeze; portokalli  

(730) MEKA TRAVEL ALBANIA // 

Bashkia Kamëz, rruga "Bulevardi Blu", 

pallati nr. 3, kati parë, dyqani,  nr. D-62, 

Kamëz, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 39 - 390002 Shoqërim i udhëtarëve  

390117 aranzhimin e shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerët 

përmes një aplikacioni online  390050 

aranzhim i transportit për udhëtime  

390063 transport i udhëtarëve  390084 

rezervim udhëtimesh  390056 prenotim i 

vëndeve për udhëtim  390108 sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi  390008 shërbime te makinave 

me qira  390048 transport  shërbime 

transporti taxi  390012 Shërbime te 

dhënies së anijeve ( varkave )  me qira  

390071 Shërbime te ruajtjes varkave  

390049 Shërbime transporti me varka  

390010 transporti me autobus  390128 

transporti me teleferik  390033 parkim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369748
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makinash  390024 organizimi i kroçerave  

390078 dhënie  me qira e këmbanave të 

zhytjes  390079 dhenie me qira e 

kostumeve për zhytje  390036 sherbime 

transporti me traget  390039 shërbime 

transporti mallrash  390116 shërbime te 

ruajtjes së bagazheve  390061 shërbime 

transporti detar  390042 ofrime të vëndeve 

të parkimit me qira  390123 shërbimet e 

parkingut  390011 shërbime te lundrimit 

me varkë per kënaqësi  390019  dhënija me 

qira e kuajve për qëllime transporti  

390037 shërbime transporti lumor  390083 

rezervimi i transportit  390025 shërbime 

transporti për turne turistike  390050 

organizimi i transportit për turne udhëtimi  

390044 automejete me qira  makina me 

qira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/911 

(220) 05.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Vaj Ulliri; e Beratit. 

(591) Ngjyra Jeshile (Pantone 5747 C) – 

Hex #4f542e, RGB (79, 84, 46), CMYK: 

C=62 M=47 Y=89 K=40 

Jeshile e hapur (Pantone 160-8 C) – Hex 

#afb83a, RGB (175, 184, 58), CMYK: 

C=36 M=15 Y=97 K=0 

Ngjyra e Florinjtë (Pantone 7407 C) – Hex 

#c69f60, RGB (198, 159, 96), CMYK: 

C=23 M=36 Y=72 K=1 

E Bardhë (Pantone White, RAL 9010) – 

Hex #FFFFFF, RGB (255, 255, 255), 

CMYK: C=0 M=0 Y=0 K=0 

E Zezë (Pantone Black C, RAL 9005) – 

Hex #000000, RGB (0, 0, 0), CMYK: C=0 

M=0 Y=0 K=100 

(730) Rigert Kapllani // Rruga  Kuçovë -

Kozarë, fshati  Havaleas , godinë 2-kate, 

kati 1, pasuria 589/2 zona kadastrale 1943,  

Kozarë, Kuçovë, Berat, AL. 

(740) Rigert Kapllani//Rruga  Kuçovë -

Kozarë, fshati  Havaleas , godinë 2-kate, 

kati 1, pasuria 589/2 zona kadastrale 1943,  

Kozarë, Kuçovë, Berat. 

(511) 29 - Vaj ulliri. 
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(210) AL/T/2025/914 

(220) 05.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TOURS 

(591) Bardhë;Jeshile;Bojeqielli;Gri;Bezhë 

(730) Mariol Cjapi // Lagjja nr. 4, rruga 

"Arbrit", objekti me numur pasurie 

22/158, Sarandë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike  shërbime për ofrimin 

e informacionit për udhëtimet nga agjentët 

dhe agjencitë turistike, si dhe për ofrimin e 

informacionit në lidhje me tarifat, oraret 

dhe metodat e transportit  shërbim i 

makinave me qira  transport  shërbime 

transporti per ture turistike  organizimi i 

shërbimeve të transportit të pasagjerëve 

për të tjerët nëpërmjet një aplikacioni 

online  rezervimi i udhëtimeve  rezervimi 

i vendeve për udhëtim  organizimi i 

transportit për turne udhëtimi  shoqerimi i 

udhëtarëve  sherbime shoferi  sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/916 

(220) 05.06.2025 

(540) 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Apartments; Luxury; Serviced 

(591) Zezë; Portokalli; Bardhë; Shalqi 

(730) Mariol Cjapi // Lagjja nr. 4, rruga 

"Arbrit", objekti me numër pasurie 

22/158, Sarandë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm  shërbime bari  shërbime 

hoteli  shërbime restoranti  shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  dhënie me qira 

e akomodimit për pushime  shërbime të 

kafeterisë  shërbime restoranti me vetë-

shërbim  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve  shërbimet e shtëpive 

turistike. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369756
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(210) AL/T/2025/919 

(220) 09.06.2025 

(540) FESTIVAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) LAINCO, S.A. // Avda. Bizet, 

8/10/12 08191 Rubi Spain 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 5 - Përgatitje për sterilizimin e tokës  

dezinfektantë  produkte për mbajtjen nën 

kontroll të barërave të këqija  herbicide  

fungicide  fungicide biologjike  insekticide  

larvicide  helm për minjtë  akaricide  

miticide  algicide  algicide për përdorim 

bujqësor  biocide  përgatitje antiparazitare  

përgatitje dhe artikuj për mbajtjen nën 

kontroll të dëmtuesve  përgatitje për 

shkatërrimin e dëmtuesve  produkte për 

eliminimin e bimëve të dëmshme  

përgatitje kimike për trajtimin e 

sëmundjeve që prekin bimët e drithërave 

 

 

(210) AL/T/2025/920 

(220) 09.06.2025 

(540) RYALTRIS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Glenmark Specialty SA // Place du 

Port 2, 2000 Neuchatel, Switzerland 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

mjekësore që janë antihistaminikë, 

steroide nazale, produkte spraj (sprucues) 

nazal, për trajtimin e rinitit alergjik në 

formulim spraj nazal.  

10 - Pajisje mjekësore që janë pajisje për 

administrimin e antihistaminikëve  pajisje 

për administrimin e steroideve nazale  

pajisje për administrimin e preparateve 

spraj nazale.  

 
 

(210) AL/T/2025/923 

(220) 10.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Haircare 

(591) Kafe; E Bardhë 

(730) Mateo Sinani // Rruga "Abdyl 

Frashëri", ndërtesa 5, hyrja 20,  

apartamenti 46, njësia administrative nr. 5, 

njësia bashkiake nr. 5, 1021, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: shampo, locione, vajra 

kozmetike, kremra dhe produkte te 

kujdesit personal  sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve  ndihmë për menaxhimin 

e biznesit  konsulencë për organizimin e 

biznesit  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese  demonstrim i 

mallrave  dizenjimi i materialeve 

reklamuese  shpërndarjen e materialit 

reklamues  shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi  studime tregu  

reklamim/publicitet shërbimet e agjencisë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369813
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së reklamave / shërbimet e agjencive 

publicitare  dhënie me qira e hapësirave 

reklamuese  informacion mbi biznesin  

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve  shërbime të 

ndërmjetësimit komercial  shërbimet e 

lobimit komercial  hulumtim marketingu  

marketing  modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve  marrëdhëniet me 

publikun  dhenie me qira materiale 

publicitare  shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]  asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial  

sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/924 

(220) 10.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) TAVERNA 

(591) Zezë; Kuqe; Bardhë 

(730) Ilir Mama // Lagjja nr.4, rruga "Mitat 

Hoxha", godina nr. 27/84+1-1, kati i parë, 

Sarandë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 43 - Shërbime restoranti  shërbime 

bari  shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]    shërbime 

hoteli  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

kafeterisë  shërbime restoranti me vetë-

shërbim  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve  shërbimet e shtëpive 

turistike. 
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(210) AL/T/2025/926 

(220) 11.06.2025 

(540) LYVDELZI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) CymaBay Therapeutics, Inc. // 333 

Lakeside Drive Foster City, CA 94404, 

USA 

(740) Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/929 

(220) 11.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Kids; Vits 

(591) blu e errët; rozë; e verdhë; e gjelbër; 

bojëqielli 

(730) ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Preparate farmaceutike  preparate 

dietike për fëmijë  suplemente ushqimore 

me vitamina dhe minerale  preparate 

vitaminash  pika për hundë për qëllime 

mjekësore  preparate spreji nazal mjekësor  

sprej nazal dekongjestantë  dekongjestantë  

suplemente ushqimore dietike  suplemente 

ushqimore që përbëhen nga aminoacide.  

10 - Aparate dhe instrumente mjekësore  

aspiratorë nazalë.  

35 - Shërbime reklamimi  shërbime 

reklamimi në lidhje me produktet 

farmaceutike  ofrim informacioni dhe 

këshillash tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve  

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me suplementet dietike. 
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(210) AL/T/2025/930 

(220) 11.06.2025 

(540) OPPO OHealth 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) GUANGDONG OPPO MOBILE 

TELECOMMUNICATIONS CORP., 

LTD. // No.18 Haibin Road, Wusha, 

Chang'an, Dongguan, Guangdong, China. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Aplikacione softuerike të 

shkarkueshme për telefona mobile  orë 

smart  unaza smart  programe 

kompjuterike, të shkarkueshme  softuer si 

një pajisje mjekësore [SaMD], i 

shkarkueshëm  pedometra  peshore për 

tualet  matës  gjurmues aktiviteti që mund 

të vishen  robotë survejimi për siguri  

byzylykë të lidhur [instrumente matëse]  

mburoja mbrojtëse për fytyrën e 

punëtorëve  syze optike  karikues për 

bateri.  

10 - Instrumenta dhe aparate mjekësore  

aparat estetik masazhi  hematimetra  aparat 

për përdorim në analizat mjekësore  

glukometra  aparat për matjen e presionit 

arterial të gjakut  monitorë për oksigjenin 

në gjak  aparat për monitorimin e diabetit  

monitorë që tregojnë përbërjen e trupit  

monitorë për rrahjet e zemrës së fetusit  

spreje për qëllime mjekësore  aparate për 

analizat e gjakut  termometër veshi  aparat 

për monitorimin e rrahjeve të zemrës  

termometra infrared për qëllime mjekësore  

elektrokardiografë  aparat për trajtimin 

estetik të fytyrës që përdor valët me 

ultratinguj  jastëkë për qëllime mjekësore  

maska sanitare  shishe për bebe  

prezervativë  artikuj ortopedik  aparat për 

përçueshmërinë e vibrimeve në kockë për 

parandalimin e gërhitjes.  

44 - Shërbime këshillimi të shëndetit  

shërbime të vlerësimit të shëndetit  

shërbime këshillimi mjekësor  shërbime 

këshillimi të bukurisë  shërbime të 

kontrollit shëndetësor në fushën e apnesë 

së gjumit  shërbime të monitorimit në 

distancë të të dhënave mjekësore për 

diagnostikim dhe trajtim mjekësor  

shërbime të përkujdesit shëndetësor  

shërbime telemedicine  shërbime të 

infermierisë në shtëpi  shërbime të 

orientimit ushqimor dhe dietik  shërbime 

të sallonit të bukurisë  shërbime për larjen 

dhe përkujdesjen ndaj kafshëve shtëpiake 

(pet grooming)  shërbime optike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=369824


 

77 
 

(210) AL/T/2025/933 

(220) 12.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Boutique; Hotel; & Restaurant 

(591) Flori ( gold); e zeze 

(730) Edmond Poda // Ksamil, ndërtesa 

080, hyrja 0, apartamenti 0, Ksamil, 0000, 

Sarandë, VLORË, AL. 

(740) Raimonda Karapici // Rruga 

“Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, 

apartamenti 29, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit  

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  funksione zyre  

shërbime të marketingut ne fushen e 

hotelerise  Promovim dhe reklamim 

nepermjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive  kerkime tregu    

43 - Rezervime akomodimi të 

përkohshëm, për shembull, rezervime 

hotelesh  shërbime salle nargjile  shërbime 

kuzhinieri personal  shërbime bari  

shërbime kafeneje  shërbime mense  

dekorim tortash  dekorim ushqimi  

shërbim ushqimi dhe pijesh  shërbime te 

dhënies se informacionit dhe keshilla rreth 

pergatitjes se ushqimit dhe pijeve  

shërbime akomodimi në hotel  rezervime 

hotelesh  shërbime pritjeje për akomodim 

të përkohshëm [dhënie çelësash]  shërbime 

pritjeje për akomodim të përkohshëm 

[menaxhimi i mbërritjeve dhe nisjeve]  

dhenie me qera e ambienteve per takime ( 

seminare)  dhenie me qera e mobiljeve të 

zyrës  shërbime restoranti  shërbime 

restoranti me vetëshërbim  shërbime bari 

me ushqime të lehta  shërbime restoranti 

për tu marrë me vete  sherbim akomodimi 

i përkohshëm i ofruar nga zyra te 

ndermjetme   
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(210) AL/T/2025/941 

(220) 13.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  E zeze; e bardhe 

(730)  Stiven Rada // Rruga "Himë Kolli", 

ndërtesa 1, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 10, njësia administrative nr. 10, 1001, 

Tiranë, AL. 

(740) Stiven Rada // Rruga "Himë Kolli", 

ndërtesa 1, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 10, njësia administrative nr. 10, 1001, 

Tiranë 

(511) 9 - Syze dielli  syze optike  syze noti  

kuti për syzet optike dhe syzet e diellit  

skelete për syze optike dhe syze dielli  

zinxhirë për syze optike dhe syze dielli  

kordone për syze dhe syze dielli  softuer i 

aplikacionit celular i shkarkueshëm  

aplikacione celulare  softuer kompjuterik.  

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të syzeve te diellit dhe optike  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të çantave  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

furrave (dyqaneve) të bukës  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve  

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake. 
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(210) AL/T/2025/942 

(220) 13.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E bardhe; e zeze 

(730) Stiven Rada // Rruga "Himë Kolli", 

ndërtesa 1, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 10, njësia administrative nr. 10, 1001, 

Tiranë, AL. 

(740)  Stiven Rada // Rruga "Himë Kolli", 

ndërtesa 1, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 10, njësia administrative nr. 10, 1001, 

Tiranë 

(511) 9 - Syze dielli  syze optike  syze noti  

kuti për syzet optike dhe syzet e diellit  

skelete për syze optike dhe syze dielli  

zinxhirë për syze optike dhe syze dielli  

kordone për syze dhe syze dielli  softuer i 

aplikacionit celular i shkarkueshëm  

aplikacione celulare  softuer kompjuterik.   

35 - Shërbime marketingu  marketing 

online  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime tregtare ose reklamimi  shërbimet 

e agjensisë së import exportit  shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të syzeve te diellit dhe optike  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve  

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të çantave  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

furrave (dyqaneve) të bukës  shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve  

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

pajisjeve elektronike  shërbime te shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve 

elektroshtepiake  shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë në lidhje me pajisjet 

audio-vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike  shërbime te shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve te 

pastrimit  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore  shërbime 

te shitjes me shumicë dhe pakicë të 

artikujve sportiv  shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve dhe 

artikujve për kafshët shtëpijake. 
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(210) AL/T/2025/943 

(220) 16.06.2025 

(540) ETRO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Juri Elezi // Rruga "Ramazan 

Bogdani", kompleksi "Kontakt", Tiranë, 

AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë të produkteve të ndryshëm si: 

produkte ushqimore, lodra, produkte 

pastrimi, produkte për kujdesje ndaj 

shëndetit, produkte dhe pajisje 

elektroshtëpiake, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe pajisje hidraulike, 

produkte dhe pajisje ndërtimi, produkte 

dhe pajisje telekomunikacioni, produkte 

dhe pajisje kompjuterike, produkte dhe 

pajisje kamera të sigurisë, sisteme alarmi, 

sisteme kontrolli hyrjedalje, sisteme 

telefonike, sisteme parkimi, sisteme audio  

Prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë  sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve  promovimin e shitjeve për të 

tjerët  organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese  

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]  asistencë për menaxhim komercial 

apo industrial  sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/947 

(220) 16.06.2025 

(540) VERA WANG 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) VWWHP, LLC // 530 Fifth Avenue, 

New York, NY 10036, USA 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49,hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 18 - Çanta, mbajtëse për karta krediti  

mbajtëse për karta udhëtimi  portofola për 

monedha  mbajtëse çelësash  kartela për 

valixhet  portofola, valixhe, çanta shpine 

dhe çadra.  

25 - Veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën. 

 

 

(210) AL/T/2025/948 

(220) 16.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) zeze 

(730) Ningbo Marquis Hi-Tech Co., Ltd. // 

No.665 Hengshan West Road, Beilum, 

Ningbo, Zhejiang Province, China 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 7 - Pompa [makina]  pompa vakumi 

[makina]   pompa centrifugale   pompa ajri 

të kompresuar  pompa [pjesë makinash, 

ose motorësh]  diafragma pompash  

valvola [pjesë makinash]   dinamo   

alternatorë   makina atomizuese  makina 

kulluese  vegla bujqësore, përveç atyre që 

përdoren me dorë   aparate larjeje   

rregullatorë shpejtësie për makina, motorë 

dhe motorë   valvola presioni [pjesë 

makinash]  rubinete [pjesë makinash, ose 

motorësh]. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370836
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(210) AL/T/2025/950 

(220) 16.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) MUSEUM  

(591) Ngjyra blu; gold . 

(730) Toptani Construction//Rruga "Murat 

Toptani", pazari i vjetër i Tiranës në 

Pedonale, Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 41 - Aktivitete sportive dhe 

kulturore  edukative  argëtimi  ofrimi i 

trajnimeve  shërbimet e basteve dhe 

lojërave online në internet ose në çdo rrjet 

komunikimi elektronik me valë  shërbimet 

e raportimit në radio ose televizion në 

fushën e ngjarjeve sportive  kronometrimi 

i ngjarjeve sportive  shërbimet e klubeve të 

natës (argëtim)  shpërndarja e 

regjistrimeve të tingujve dhe imazheve 

nëpërmjet internetit  rezervimi i vendeve 

në shfaqje  agjencitë e rezervimit të 

biletave për ngjarje kulturore dhe sportive, 

përfshirë sportet motorike  argëtim përmes 

filmave, televizionit, interpretimit dhe 

shfaqjeve  argëtim interaktiv  trajnim 

praktik (demonstrim)  informacion 

edukativ i siguruar në internet nga një bazë 

të dhënash kompjuterike ose nëpërmjet 

internetit ose nëpërmjet ndonjë rrjeti të 

komunikimit elektronik me valë  

informacion argëtues (përfshirë në lidhje 

me sportin), i ofruar në internet nga një 

bazë të dhënash kompjuterike ose 

nëpërmjet internetit ose nëpërmjet ndonjë 

rrjeti të komunikimit elektronik me valë  

dhënia me qira e inçizimeve të zërit dhe 

figurës për qëllime argëtimi  dhënia me 

qira e instalimeve video dhe audio-vizuale  

ofrimi i muzikës dixhitale nëpërmjet 

internetit  organizimi i ngjarjeve dhe 

aktiviteteve sportive dhe kulturore  

organizimi i ngjarjeve në lidhje me sportin 

motorik  organizimi i ekspozitave për 

qëllime edukative, argëtuese, sportive dhe 

kulturore  organizimi i garave  organizimi 

i garave edukative  organizimi i garave 

argëtuese  organizimi i garave sportive  

organizimi i konkurseve  organizimi i 

konkurseve të bukurisë  organizimi i 

garave të lojërave kompjuterike  drejtim i 

llotarive  organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve, konferencave dhe grupeve të 

punës për trajnim  shërbime të parkut për 

argëtim  ofrimi i parqeve të argëtimit  

planifikimi i festës (argëtimi)  ofrimi i 

ambienteve sportive  ofrimi i objekteve 

rekreative  prodhimi i filmave vizatimorë 

të animuar për kinema  prodhimi i filmave 

vizatimor të animuar për televizion  

prodhimi i programeve për radio, 

televizion dhe videokasetë  prodhimi, 

prezantimi, shpërndarja dhe/ose dhënia me 

qira e regjistrimeve filmike dhe 

regjistrimeve zanore dhe video  ofrimi i 

muzikës dixhitale (që nuk shkarkohet)  

botimi i librave  publikimi i librave dhe 

revistave elektronike online  ofrimin e 

publikimeve elektronike  rezervimi i 

biletave të hyrjes në ngjarje sportive ose 

argëtuese  shërbimet e basteve dhe 

lojërave në lidhje me sportin  shërbimet e 

pritjes së klientëve (shërbimet argëtuese)  

shërbime të redaktimit të librave, filmave, 

fotove dhe videove  organizimi i ngjarjeve 

publike për transmetim të drejtpërdrejtë 

dhe të zgjatur të ngjarjeve sportive  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370843
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shërbime argëtimi në lidhje me ngjarjet 

sportive  shërbime informacioni në lidhje 

me ngjarje sportive ose argëtuese  

shërbimet e mikpritjes (argëtim)  

shërbimet e regjistrimit audio dhe video  

shërbimet e lojërave elektronike të ofruara 

me anë të internetit ose telefonave celularë  

shërbimet e rezervimit të biletave për 

ngjarje argëtuese, sportive dhe kulturore  

tërheqjet e çmimeve (llotaritë)  ofrimi i 

objekteve argëtuese  sherbime perkthimi  

shërbime fotografike  shërbimet e 

reportazhit fotografik  kompozim 

fotografik për të tjerët  dhënia me qira e 

pajisjeve dhe objekteve audio/vizuale dhe 

fotografike  ofrimi i informacioneve 

sportive  sigurimi i objekteve për ngjarjet 

sportive  organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve argëtuese për qëllime bamirësie  

organizimin dhe zhvillimin i ngjarjeve 

sportive për qëllime bamirësie  organizimi 

dhe realizimi i ngjarjeve edukative për 

qëllime bamirësie  organizimin dhe 

drejtimi i aktiviteteve sportive dhe 

kulturore për qëllime bamirësie  ofrimi i 

mediave dixhitale të pashkarkueshme në 

internet kryesisht veprave artistike të 

pashkarkueshme, publikimeve 

elektronike, materialeve multimediale, 

fotove, imazheve, videove, videoklipeve, 

pamjeve të regjistruara, muzikës, për 

përdorim online  shërbimet e lojërave 

virtuale të ofruara online nga një rrjet 

kompjuterik  shërbime argëtimi kryesisht, 

ofrimi i mjediseve virtuale ku përdoruesit 

mund të ndërveprojnë për t’u çlodhur, 

argëtuar ose zbavitur  shërbime argëtimi 

që ofrojnë mallra virtuale të 

pashkarkueshme përfshirë pajisje sportive, 

pajisje automjetesh, sende dekorative, 

veshje, aksesorë veshjesh, çanta, kuleta, 

çadra, litar, mbrojtës për veshët, kufje, 

lojëra, lodra, suvenire, xhingla, unaza 

çelësash, materiale të printuara, libra, 

postera, art dixhital, fotografi, piktura, 

skulptura, regjistrime audio, regjistrime 

video, kancelari, bizhuteri, parfumeri, 

produkte elektronike, DVD, këllëf për 

telefonat celulare, program kompjuterik, 

lojëra kompjuterike, kuti për ushqim, kuti 

për pije, të gjitha për përdorim në mjedise 

virtuale  shërbime të dhënies me qera në 

lidhje me pajisjet dhe objektet për 

arsimore, argëtimin, sportin dhe kulturën. 
 

 

(210) AL/T/2025/951 

(220) 16.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E ZEZE, E KUQE, E BARDHE 

(730) Armando Aliko // Rruga “Bajram 

Çela”, ndërtesa 14, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë, AL. 

(740) Armando Aliko // Rruga “Bajram 

Çela”, ndërtesa 14, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë 

(511) 41 - Organizimi i llotarive  

shërbimet e lojrave te fatit  shërbime të 

lojës të ofruara on-line nga nje rrjet 

kompiuterik  pajisje lojërash me qera  

organizimi i garave (edukimi ose argëtimi)  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore  organizimi i garave 

sportive  organizimi i shfaqjeve  

prezantimi i shfaqjeve të ndryshme  

prezantimi i performancave të 

drejtpërdrejta (live)  prodhimi i 

programeve radiotelevizive  prodhimi i 

shfaqjeve  argëtim televiziv  shërbime që 

kanë qëllimin themelor argëtimin, 

dëfrimin ose çlodhjen e njerëzve  

organizimi i konkurseve sportive. 
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(210) AL/T/2025/974 

(220) 19.06.2025 

(540) 4 Stinët 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Edmond Kume//Lagjja nr.13, Plazh, 

objekt me nr.pasurie 58/324-N1, zona 

kadastrale 8518, Durrës, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 30 - Pica  sanduic  makarona dhe 

noodles  miell dhe pergatitje të bëra nga 

dritherat  byrekë  torta  croissant  pasta  

sushi. 

41 - Organizimi i eventeve argëtuese  

drejtimi i eventeve argëtuese  organizimi i 

ballove  planifikimi i festave  rezervimi i 

vendeve për shfaqje  shërbimet e argëtimit, 

organizimi dhe drejtimi i koncerteve  

organizimi dhe organizimi i ngjarjeve 

argëtuese  organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive  shërbime diskoteke  

shërbime karaoke  shërbime argëtuese  

shërbime për kampe pushimi [argëtim]  

shërbimet e klubeve të natës [argëtim]  

organizimi i garave sportive  organizimi i 

trajnimeve në fushën e kulinarisë  

organizimi i workshopeve.  

43 - Shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]  shërbime hoteli  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm  shërbime të kafeterisë  

shërbime restoranti me vetë-shërbim  

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije  informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve  shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/975 

(220) 19.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Bardhë; Zezë 

(730) Edmond Kume //Lagjja nr.13, Plazh, 

objekt me nr.pasurie 58/324-N1, zona 

kadastrale 8518, Durrës, AL. 

(740) Moreno Malevi//Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 30 - Pica  sanduic  makarona dhe 

noodles  miell dhe pergatitje të bëra nga 

dritherat  byrekë  torta  croissant  pasta  

sushi.  

41 - Organizimi i eventeve argetuese  

drejtimi i eventeve argetuese  organizimi i 

ballove  planifikimi i festave  rezervimi i 

vendeve per shfaqje  Sherbimet e 

argetimit, organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve  organizimi dhe organizimi i 

ngjarjeve argëtuese  organizimin dhe 

zhvillimin e ngjarjeve sportive  sherbime 

diskoteke  shërbime karaoke  shërbime 

argëtuese  shërbime për kampe pushimi 

[argëtim]  shërbimet e klubeve të natës 

[argëtim]  organizimi i garave sportive  

Organizimi i trajnimeve ne fushen e 

kulinarise  organizimi i workshopeve.  

43 - Shërbime restoranti  shërbime bari  

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]    shërbime hoteli  

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm  shërbime të kafeterisë  

shërbime restoranti me vetë-shërbim  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370867
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370868
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shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve  shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije  informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve  shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

(210) AL/T/2025/979 

(220) 19.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Ngjyra e zeze; jeshile ne mente; e 

bardhe  

(730) Ermir Zotkaj // Njësia bashkiake nr. 

7, zona kadastrale 8220, nr. pasurie G/237, 

rruga "Irfan Tomini", pallati Devi 2000, 

Bodrum Garazh nr. 13,Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 20 - Mobilje, mobilje shkollore  

mobilje prej metali  krevate  tavolina  

tavolina prej metali  karrige  divane  dyer 

per mobilje  mobilje (dekorim)  korniza  

rafte (mobilje)  stola  (mobilje)  rafte per 

shishe  raftet e biblotekave  pasqyra  perde 

per dritare te brendshme prej druri te endur  

punime artistike prej druri, dylli, gipsi ose 

plastike.  

35 - Reklamë  drejtim biznesi  administrim 

biznesi sherbime financiare  publicitet  

informacion biznesi  drejtim biznesi dhe 

organizim konsultimi  konsultim për 

drejtim biznesi  kërkim biznesi  

shpërndarje modelesh (mostra)  agjensi 

import-eksporti  asistencë e menaxhim për 

tregti ose industri  kërkim tregu  sherbime 

per dhënie me qira te makinave.  

37 - Ndërtim banesash  riparime  shërbime 

instalimesh duke përfshirë instalimin e 

aparateve të ajrit të kondensuar dhe 

riparimin e tyre  mirëmbajtje dhe riparim 

avionesh  pastrim dhe riparim boilerësh  

izolim ndërtesash  dhënie me qera të 

buldozerëve  instalime dhe riparime të 

sistemeve të alarmit  riparim dhe 

mirëmbajtje e sistemit të mbrojtjes nga 

zjarri  mirëmbajtje makinash  pastrim 

kamionash  riparim orësh (të mëdha e të 

vogla)  ndërtim  dhënie me qira e 

makinerive të pajisjeve të ndërtimit  

instalim dhe riparim të zbatimeve elektrike  

instalim dhe riparim ashensorësh  dhënie 

me qera eskavatorësh  ndërtim fabrikash  

mirëmbajtje dhe riparim i projektorëve të 

filmave  instalim dhe riparim i alarmeve të 

zjarrit  instalim dhe riparim i pajisjeve 

ngrirëse  riparim pastrim, mirëmbajtje për 

peliçe  instalim dhe riparim furrash  

mirëmbajtje mobiljesh  grasatim 

automjetesh  ndërtim portesh  instalim dhe 

mirëmbajtje pajisjesh ngrohëse  instalim 

dhe riparim i ashensorëve për mallra  

instalim makinerish, mirëmbajtje dhe 

riparim i tyre  mirëmbajtje dhe riparim 

motorësh të automjeteve  larje për motorë 

automjetesh  instalim makina e pajisje për 

zyra, mirëmbajtje dhe riparim i tyre  

riparim aparatesh fotografikë  instalime 

hidraulike  riparim pompash  mirëmbajtje 

dhe riparim kasafortash  ndërtim anijesh  

instalim dhe riparim telefonik  riparim 

kamionësh. 
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(210) AL/T/2025/983 

(220) 20.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) FONDACIONI; elementi figurativ i 

flamurit kombëtar te Shqipërisë 

(591) blu,e kuqe, e bardhe,e zeze ; e 

verdhë, bojëqielli, rozë, kafe, gjelbër 

(730) FONDACIONI "FUNDJAVË 

NDRYSHE" // Rruga e "Arbërit", 2609, 

Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270, AL. 

(740) Arbër Hajdari//Rruga e "Arbërit", 

2609, Tiranë 10, Tirana 3401, Tirana 

10150276270. 

(511) 36 - Mbledhje fonde bamirësie.  

43 - Shërbime restoranti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/984 

(220) 20.06.2025 

(540) HBO MAX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Home Box Office, Inc.  // 30 Hudson 

Yards, New York, NY 10001, United 

States 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Media digjitale, domethënë, 

videoklipe të regjistruara paraprakisht të 

shkarkueshme, audioklipe të regjistruara 

paraprakisht, tekste dhe grafika të 

mbajtura në kompjuterë personalë 

elektronikë dhe pajisje dore pa tel, që 

paraqesin argëtim, lajme, natyrë, realitet, 

programe për fëmijë, animacion, dramë, 

komedi dhe emisione (talk shows)  

përmbajtje audio, video dhe audiovizuale 

e shkarkueshme e ofruar nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit 

që përfshin shfaqje televizive dhe 

regjistrime video që të gjitha përfshijnë 

argëtim, lajme, natyrë, realitet, programe 

për fëmijë, animacion, dramë, komedi dhe 

emisione (talk shows)  softuerë 

kompjuterik të shkarkueshëm për 

përdorim në transmetimin e përmbajtjes 

audio-vizuale  softuerë kompjuterik të 

shkarkueshëm për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video 

dhe për shikimin, kërkimin dhe/ose 

riprodhimin audio, video, televizion, 

filma, imazhe të tjera digjitale dhe 

përmbajtje të tjera multimediale  softuerë 

kompjuterik të shkarkueshëm për 

përdorim në përpunimin, transmetimin, 

marrjen, organizimin, manipulimin, 

leximin, rishikimin, riprodhimin dhe 

transmetimin e përmbajtjes audio, video 

dhe multimediale, përfshirë tekstin, të 

dhënat, imazhin, audio, video dhe skedarët 

audiovizualë.  

38 - Shërbime komunikimi, përkatësisht, 

transmetimi i regjistrimeve të zërit dhe 
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audio-vizuale nëpërmjet internetit, 

rrjeteve pa tel ose rrjeteve multimediale 

interaktive  shërbime transmetimi audio 

dhe video përmes internetit  transmetim 

informacioni në fushën audio-vizuale  

shërbime transmetimi televiziv  shërbime 

të mediave mobile në natyrën e 

transmetimit elektronik, transmetimit dhe 

shpërndarjes së përmbajtjes mediatike 

argëtuese  shërbime transmetimi video me 

kërkesë  ofrim aksesi në përmbajtje që i 

takon fushës së interesit të përgjithshëm 

njerëzor nëpërmjet internetit, rrjeteve pa 

tel ose rrjeteve multimediale interaktive.  

41 - Shërbime argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i përmbajtjeve argëtuese 

multimediale të pashkarkueshme në 

internet, që përfshijnë argëtime, lajme, 

natyrë, realitet, programe për fëmijë, 

animacion, dramë, komedi dhe emisione 

(talk shows), të shpërndara nëpërmjet 

internetit, rrjeteve të komunikimeve 

elektronike, rrjeteve kompjuterike dhe 

rrjeteve të komunikimit pa tel  ofrimi i 

programeve televizive të vazhdueshme që 

përfshijnë argëtime, lajme, natyrë, realitet, 

programe për fëmijë, animacion, dramë, 

komedi dhe emisione (talk shows)  

prodhimi i programeve televizive  

shërbime argëtimi, përkatësisht prodhimi i 

programeve multimediale  ofrimi i 

informacionit argëtues në lidhje me 

programet televizive të vazhhdueshme 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/999 

(220) 24.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) ngjyre lejla (Panton 668C / HEX 

6E5B7A); ngjyre e vishnje (Panton 695C / 

HEX B56576;) bojeqielli (Panton 536 / 

HEX 9EAFCE); ngjyre e zeze  (HEX 

231F20) 

(730) LEKLI // Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL. 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 

(511) 5 - Acetate për qëllime farmaceutike  

acide për qëllime farmaceutike  produkte 

ushqimore albuminoze për qëllime 

mjekësore  preparate albuminoze për 

qëllime mjekësore  acetat alumini për 

qëllime farmaceutike  aminoacide për 

qëllime mjekësore  analgjezikë  antibiotikë  

pilula antioksiduese  preparate bakteriale 

për përdorim mjekësor dhe veterinar  

preparate bakteriologjike për përdorim 

mjekësor dhe veterinar  bikarbonat i sodës 

për qëllime farmaceutike  preparate 

biologjike për qëllime mjekësore  kapsula 

për ilaçe  kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte 

farmaceutike  estere celuloze për qëllime 

farmaceutike  kontraceptivë kimikë për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=370892


 

87 
 

qëllime mjekësore  preparate kimike 

preparate kimike për qëllime farmaceutike  

preparate kimiko-farmaceutike  kulturat e 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar  reagentë biomarkues 

diagnostikues për qëllime mjekësore  

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore  barna për qëllime mjekësore  

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore  enzima për qëllime mjekësore  

hormonet për qëllime mjekësore  jodure 

për qëllime farmaceutike jod për qëllime 

farmaceutike jodoform  jamball për 

qëllime farmaceutike  locione për qëllime 

farmaceutike alkool medicinal  pije 

medicinale infuzione medicinale  kuti 

medicinale, portative, të mbushura  barna 

për qëllime njerëzore  preparate të 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar  preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose mjekësore  

suplemente ushqimore  peptone për 

qëllime farmaceutike  preparate 

farmaceutike  farmaceutike  substanca 

radioaktive për qëllime mjekësore  

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore radium për qëllime mjekësore 

sedativë/qetësues  sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]  shurupe për qëllime farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1001 

(220) 24.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) ngjyre e gjelber (Panton 3275C/ Hex 

00B798); ngjyre jeshile (Panton 7718 / 

Hex 007E6C); ngjyre e verdhe (Panton 

122 C / Hex FFCC3A); ngjyre e zeze (Hex 

231F20) 

(730) LEKLI // Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL. 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 

(511) 5 - Acetate për qëllime farmaceutike  

acide për qëllime farmaceutike  produkte 

ushqimore albuminoze për qëllime 

mjekësore  preparate albuminoze për 

qëllime mjekësore  acetat alumini për 

qëllime farmaceutike  aminoacide për 

qëllime mjekësore  analgjezikë  antibiotikë  

pilula antioksiduese  preparate bakteriale 

për përdorim mjekësor dhe veterinar  

preparate bakteriologjike për përdorim 

mjekësor dhe veterinar  bikarbonat i sodës 

për qëllime farmaceutike  preparate 

biologjike për qëllime mjekësore  kapsula 

për ilaçe  kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte 

farmaceutike  estere celuloze për qëllime 

farmaceutike  kontraceptivë kimikë për 

qëllime mjekësore  preparate kimike 
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preparate kimike për qëllime farmaceutike  

preparate kimiko-farmaceutike  kulturat e 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar  reagentë biomarkues 

diagnostikues për qëllime mjekësore  

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore  barna për qëllime mjekësore  

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore  enzima për qëllime mjekësore  

hormonet për qëllime mjekësore  jodure 

për qëllime farmaceutike jod për qëllime 

farmaceutike jodoform  jamball për 

qëllime farmaceutike  locione për qëllime 

farmaceutike  alkool medicinal  pije 

medicinale infuzione medicinale  kuti 

medicinale, portative, të mbushura  barna 

për qëllime njerëzore  preparate të 

mikroorganizmave për përdorim mjekësor 

ose veterinar  preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose mjekësore  

suplemente ushqimore  peptone për 

qëllime farmaceutike  preparate 

farmaceutike  farmaceutike  substanca 

radioaktive për qëllime mjekësore  

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore radium për qëllime mjekësore  

sedativë/qetësues  sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]  shurupe për qëllime farmaceutike  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1002 

(220) 24.06.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) ACQUA; PREMIUM WATER. 

(591) Blu; Blu e Erret; Bojqiell; e Bardhe; 

Gri Metalike; e Verdhe. 

(730) ACQUA PRIMA //  Stabilimenti i 

ujit "Prima", nr. 98, Dajt, AL. 

(740) Skënder Dedja // Stabilimenti i ujit 

"Prima", nr. 98, Dajt. 

(511) 32 - Ujra minerale dhe të gazuar  pije 

joalkoolike  pije frutash dhe lëngje frutash. 
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(210) AL/T/2025/1040 

(220) 03.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Ngjyra e zeze; e bardhe 

(730) daVas Solution // Diga e liqenit 

artificial, Selitë, zona kadastrale 8270, 

Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 30 - Bukë, pasta, ëmbëlsira, kekë, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]  produkte të ndryshme brumi, 

kafe  çajra bimor.  

35 - Shërbime të reklamimit shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit  funksione zyre  

shërbime të marketingut në fushën e 

hotelerisë  shërbime të demonstrimit të 

mallrave  shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve  

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit   

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve strehim të përkohshëm 

shërbime barI  

shërbimet e restoranteve  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  shërbime 

hotelerie rezervimet 

e hoteleve shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve] shërbime 

restoranti shërbime të restorantit me vetë-

shërbimit shërbime snack-bar. 

 

(210) AL/T/2025/1052 

(220) 04.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) DENTAL; NEW. 

(591)  Ngjyra e bardhë; Ngjyra jeshile;  

(730) Nertila Derveni // Fushë - Krujë, 

lagjja "Grumbullimit", ndërtese private, 5 

katëshe, kati 2, zona kadastrale nr. 1664, 

me numër paurie 1, Krujë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, 2609, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime dentare  shërbime 

stomatologjike  shërbime estetike  kirurgji 

orale  shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 
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(210) AL/T/2025/1054 

(220) 04.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  Jeshile e errët; jeshile e çelur; gri; 

gri e errët. 

(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare  duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar  duhan me dredhje  duhan 

për llullë  produkte duhani  zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore)  puro  

puro të vogla dhe të holla (cigarillo)  

çakmakë për cigare për duhanpirës  

çakmakë për puro për duhanpirës  

shkrepëse  artikuj për duhanpirës  letër për 

cigare  tuba për cigare  filtra për cigare  

aparate xhepi për dredhjen e cigareve  

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre  cigare elektronike  

lëngje për cigare elektronike  produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes  pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre për qëllime të 

ngrohjes së duhanit. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1074 

(220) 08.07.2025 

(540) BERATINUS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) BUTIK – BERATINO  //  Lagjja “ 

Mangalem “, rruga “ Antipatrea “, godina 

me nr. pasurie 3/336, zona kadastrale 

8502,Berat, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 43 - Shërbime restoranti  shërbime 

bari  shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]    shërbime 

hoteli  shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm  shërbime të 

kafeterisë  shërbime restoranti me vetë-

shërbim  shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve  shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije  

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve  shërbimet e shtëpive 

turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372003
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372023


 

91 
 

(210) AL/T/2025/1077 

(220) 08.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Hotel; Ksamil 

(591) E bardhe; E zeze; E arte 

(730) Nertil Malo // Rruga "Bistrica",  

04380014, ndërtesa 25, hyrja 1, Ksamil 

9706, Sarandë, VLORË, AL. 

(740)  Nertil Malo// 

 Rruga "Bistrica",  04380014, ndërtesa 25, 

hyrja 1, Ksamil 9706, Sarandë. 

(511) 43 - Shërbime të akomodimit në 

hotel  rezervime hoteli  shërbime personale 

të kuzhinierit  shërbime të pritjes për 

akomodim të përkohshem [dhënia e 

çelesave]  shërbime e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i mberritjeve dhe 

nisjeve]  dhënie me qira e ambienteve për 

takime  shërbime restoranti  shërbimet e 

restorantit me vetë shërbim  katering për 

ushqim dhe pije  shërbime kampesh 

pushimi [strehim]  shërbime Snack Bar  

shërbime kafeterie  shërbime për sigurimin 

e ushqimit dhe pijeve. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1127 

(220) 16.07.2025 

 (540) JELLICO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560, 1001, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

(511) 9 - Xhama protektiv për telefona 

inteligjente  kufje  altoparlantë  bateri, 

elektrike  materiale për rrjetet elektrike 

[tela, kabllo]  mbulesa për telefonat 

inteligjentë  kuti për telefonat inteligjentë  

shkopinj selfie [monopodë dore]  filma 

mbrojtës të përshtatur për ekranet e 

kompjuterit  mbulesa për kompjuterët 

tablet  kasa për telefonat inteligjentë që 

përfshijnë një tastierë  filma mbrojtës të 

përshtatur për telefonat inteligjentë  fishe 

karikuesi elektrike, të përshtatura për 

telefonat inteligjentë  priza elektrike të 

përshtatura për telefonat celularë  

mbrojtese me unazë per mbajte të 

telefonave inteligjent  karikuesit portativë 

me energji elektrike  mbajtëset e 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefone inteligjente  mbajtëse të 

përshtatura për telefonat celularë dhe 

telefonat inteligjente. 
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(210) AL/T/2025/1135 

(220) 17.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) Jeshile; e verdhë. 

(730) Amazonic // Sheshi Italia 1, Air 

Albania Stadium (Arena Center),Tiranë, 

AL. 

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve  shërbime bari  shërbime 

restoranti  shërbime kafeneje. 
 

 

(210) AL/T/2025/1136 

(220) 17.07.2025 

(540) TEENIE BEANIE BOUNCERS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Ty Inc // 280 Chestnut Ave., 60559 

Westmont Illinois, United States 

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 28 - Lodra prej pellushi (plush toys)  

lodra prej pellushi të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed plush 

toys)  lodra të mbushura prej pellushi  

lodra pellushi dhe lodra të mbushura me 

material fleksibël ose të butë (stuffed and 

plush toys)  lodra pellushi në formë 

skulpture të butë (soft sculpture plush 

toys). 
 

(210) AL/T/2025/1140 

(220) 18.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BATTERY   

(730) HANKOOK & COMPANY CO., 

LTD. // 286, Pangyo-ro, Bundang-gu, 

Seongnam-si, Gyeonggi-do, Republic of 

Korea  

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Bateri për automjete  bateri për 

automjete elektrike  pajisje për karikimin e 

baterive për automjete me motor. 
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(210) AL/T/2025/1153 

(220) 21.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) L 

(591) ngjyra e zeze; 

ngjyra jeshile me: Panton: 577 C; HEX: 

A6C554 

(730) LEKLI SCIENCES // Rruga 

"Aleksander Goga", lagjja nr. 7, pallati 

800, shkalla 1, kati 1,  apartamenti 3, ZK 

8511, Durrës, AL. 

(740) Kristaq Profkola // Pallati "Andi 

Kostruksion", rruga "Agim Prodani"  nr. 

29, shkalla 7, apartamenti 16, Kinostudio, 

njësia bashkiake 4, 1007, Tiranë. 

(511) 5 - Acetate për qëllime farmaceutike  

acide për qëllime farmaceutike  produkte  

ushqimore albuminoze për qëllime 

mjekësore  preparate albuminoze për  

qëllime mjekësore  acetat alumini për 

qëllime farmaceutike  aminoacide për  

qëllime mjekësore  analgjezikë  antibiotikë  

pilula antioksiduese  preparate  bakteriale 

për përdorim mjekësor dhe veterinar  

preparate bakteriologjike  për përdorim 

mjekësor dhe veterinar  bikarbonat i sodës 

për qëllime  farmaceutike  preparate 

biologjike për qëllime mjekësore  kapsula 

për ilaçe   kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte  

farmaceutike  estere celuloze për qëllime 

farmaceutike  kontraceptivë kimikë  për 

qëllime mjekësore preparate kimike 

preparate kimike për qëllime  

farmaceutike preparate kimiko-

farmaceutike kulturat e mikroorganizmave  

për përdorim mjekësor ose veterinar  

reagentë biomarkues diagnostikues për  

qëllime mjekësore  preparate 

diagnostikuese për qëllime mjekësore  

barna  për qëllime mjekësore  preparate 

enzimatike për qëllime mjekësore  enzima  

për qëllime mjekësore  hormonet për 

qëllime mjekësore  jodure për qëllime  

farmaceutike  jod për qëllime 

farmaceutike jodoform  jamball për 

qëllime  farmaceutike  locione për qëllime 

farmaceutike alkool medicinal  pije  

medicinale infuzione medicinale  kuti 

medicinale, portative, të mbushura   barna 

për qëllime njerëzore  preparate të 

mikroorganizmave për përdorim  mjekësor 

ose veterinar  preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose  mjekësore  

suplemente ushqimore  peptone për 

qëllime farmaceutike   preparate 

farmaceutike  farmaceutike  substanca 

radioaktive për qëllime  mjekësore  

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore  radium për  qëllime mjekësore  

sedativë/qetësues  sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime  mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]  shurupe për qëllime farmaceutike.  

35 - Shërbime të shitjes me pakicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe  

sanitare dhe furnizime mjekësore  

shërbime të ofrimit të komenteve të  

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese  shërbime me shumicë  për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe furnizime  mjekësore. 
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(210) AL/T/2025/1155 

(220) 21.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  ngjyre roze e zbehur me nuanca 

portokallie te zbehur me kode Panton 7648 

C dhe HEX: 9d1e65; ngjyra roze pastel me 

Panton: 1905 C dhe HEX: f299b9; ngjyra 

vishnje pastel me Panton: 176 C dhe HEX: 

ffb1b9 

ngjyra e zeze me Panton Black dhe Hex: 

231F20 

(730) LEKLI // Lagjja nr. 7, rruga 

"Aleksander Goga", 800, Durrës, AL. 

(740)  Kristaq Profkola// 

  Pallati "Andi Kostruksion", rruga "Agim 

Prodani"  nr. 29, shkalla 7, apartamenti 16, 

Kinostudio, njësia bashkiake 4, 1007, 

Tiranë. 

(511) 5 - Acetate për qëllime farmaceutike  

acide për qëllime farmaceutike  produkte  

ushqimore albuminoze për qëllime 

mjekësore  preparate albuminoze për  

qëllime mjekësore  acetat alumini për 

qëllime farmaceutike  aminoacide për  

qëllime mjekësore  analgjezikë  antibiotikë  

pilula antioksiduese  preparate  bakteriale 

për përdorim mjekësor dhe veterinar  

preparate bakteriologjike  për përdorim 

mjekësor dhe veterinar  bikarbonat i sodës 

për qëllime  farmaceutike  preparate 

biologjike për qëllime mjekësore  kapsula 

për ilaçe   kapsula të bëra nga polimere me 

bazë dendrimer, për produkte  

farmaceutike  estere celuloze për qëllime 

farmaceutike  kontraceptivë kimikë  për 

qëllime mjekësore  preparate kimike 

preparate kimike për qëllime  

farmaceutike  preparate kimiko-

farmaceutike  kulturat e 

mikroorganizmave  për përdorim mjekësor 

ose veterinar  reagentë biomarkues 

diagnostikues për  qëllime mjekësore  

preparate diagnostikuese për qëllime 

mjekësore  barna  për qëllime mjekësore  

preparate enzimatike për qëllime 

mjekësore  enzima  për qëllime mjekësore  

hormonet për qëllime mjekësore  jodure 

për qëllime  farmaceutike jod për qëllime 

farmaceutike jodoform  jamball për 

qëllime  farmaceutike  locione për qëllime 

farmaceutike alkool medicinal  pije  

medicinale infuzione medicinale  kuti 

medicinale, portative, të mbushura   barna 

për qëllime njerëzore  preparate të 

mikroorganizmave për përdorim  mjekësor 

ose veterinar  preparate ushqimore për 

qëllime terapeutike ose  mjekësore  

suplemente ushqimore  peptone për 

qëllime farmaceutike   preparate 

farmaceutike  farmaceutike  substanca 

radioaktive për qëllime  mjekësore  

substanca kontrasti radiologjik për qëllime 

mjekësore radium për  qëllime mjekësore 

sedativë/qetësues  sikativë [agjentë për 

tharje] për qëllime  mjekësore sulfonamide 

[ilaçe]  shurupe për qëllime farmaceutike. 
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(210) AL/T/2025/1162 

(220) 22.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) e kalter, bojqielli, blu dhe e zeze 

(730) Copza//Rruga "Skënderbeu", banesa 

nr. 59, Kamëz, Tiranë, Shqipëri, AL. 

(740) Ledian Zerba// Rruga "Skënderbeu", 

banesa nr. 59, Kamëz, Tiranë, Shqipëri. 

(511) 35 - Shërbime të tregtimit me pakicë 

ose shumicë  shitje në dyqan ose online (e-

commerce)  shërbime reklame dhe 

promovimi  marketing.  

40 - Riciklimi i mbetjeve dhe plehrave  

trajtimi i mbetjeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1164 

(220) 22.07.2025 

(540) MOMCOZY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Shenzhen Root Innovation 

Technology Co., Ltd. // 2F2-201, 

Shenzhou computer building, Marie Curie 

Avenue, Wankecheng Community, 

Bantian Street, Longgang District, 

Shenzhen, 518129, China 

(740) Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 10 - Termometra  aspiratorë nazalë  

aparatura për monitorimin e rrahjeve të 

zemrës  pajisje për masazh  instrumente 

mjekësore  mbrojtëse për thithkat gjatë 

gjidhënies  valvola për biberonë ushqimi  

pompë për gjirin  shishe për ruajtjen e 

qumështit të gjirit   masazhatorë për 

mishrat e dhëmbëve të foshnjat  

masazhatorë për trupin  rripa abdominalë  

artikuj ortopedikë  rripa për shtatzëna  

pajisje vibromasazhi  pajisje dhe 

instrumente mjekësore  pajisje për 

fizioterapi  pajisje mjekësore  pajisje për 

rehabilitim mjekësor.   
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(210) AL/T/2025/1165 

(220) 22.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) e zeze, ngjyre e kalter 

(730) AUTO FUSION  //  Rruga “Kristo 

Luarasi”, rezidenca "LAKE VIEW", 

struktura B , njësia tregetare N-04, N-05, 

Tiranë, AL; FLUX FUSION // Magazinë 

në Stërmas, ZK 3517, Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori// Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 12 - Mjete për lëvizje në tokë  mjete 

transporti, automobile, duke përfshirë 

automjetet për transport pasagjeresh, 

kamione, autobusë, furgone (minibus), 

auto-maune, traktore, rrota të mjeteve të 

transportit, goma  motorë për mjetet e 

transportit, rripa të sigurimit për 

automjetet e transportit, transmisione për 

automjetet e transportit, xhama për 

automjetet e transportit, fshirëse xhamash, 

pajisje sigurie për automjetet e transportit, 

posaçerisht qese me ajër (aie bags), pjesë 

dhe pjesë këmbimi për të gjitha mallrat e 

lartëpermendura të përfshira në këtë klasë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1166 

(220) 22.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) VEREDHE E ZEZE 

(730) KLIK EKSPO GROUP & TIRANA 

INTERNATIONAL FAIR // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Donika Kastrioti", 

kulla nr. 14, Suita nr .27, Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 35 - Organizimi i panaireve tregtare 

dhe organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese. 
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(210) AL/T/2025/1168 

(220) 30.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Simboli ® 

(591) Vjollcë, E kaltër 

(730) Juliana Xhabafti // Rruga "Perlat  

Rexhepi", njësia administrative nr. 5,  

0000, Tiranë, AL; So Cart // Rruga e 

"Serave", objekt me numër pasurie 

245/34, zk. nr. 3974,1032, Vorë, AL. 

(740) Juliana Xhabafti // Rruga "Perlat  

Rexhepi", njësia administrative nr. 5,  

0000, Tiranë. 

(511) 16 - Letër dhe karton  ngjitës për 

artikuj shkrimi ose për qëllime shtëpiake  

fletë plastike, filma dhe çanta për 

mbështjellje dhe paketim  fletë letre ose 

plastike thithëse për paketimin e 

ushqimeve  shirita ngjitës për materiale 

shkrimi ose për qëllime shtëpiake  ngjitës 

[ngjitës] për materiale shkrimi ose për 

qëllime shtëpiake  tabela reklamuese prej 

letre ose kartoni  çanta [zarfe, qese] prej 

letre ose plastike, për paketim  letër 

pjekjeje  kuti letre ose kartoni  çanta letre 

ose plastike / çanta pazari prej letre ose 

plastike  materiale paketimi prej letre ose 

kartoni  materiale mbushëse prej letre ose 

kartoni / mbushje prej letre ose kartoni  

film plastik me flluska për mbështjellje  

film plastik për mbështjellje  plastikë për 

modelim  fletë celuloze të ricikluar për 

mbështjellje  mbulesa tavoline prej letre  

peceta letre  peceta tavoline prej letre  

shirita letre për tavolinë  letër higjienike  

letër kuzhine   letër për përdorim shtëpiak 

dhe personal   letër ambalazhi / letër 

paketimi 
 

(210) AL/T/2025/1179 

(220) 24.07.2025 

(540) inPRIME 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek  snus (burnot i lagësht)  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore)  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit  shkrepse  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike  pajisje elektronike për 

tymosje  cigare elektronike  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike  pjesë dhe pajisje për produktet 

e lartpërmendura të përfshira në klasën 34  

pajisje për shuarjen e cigareve dhe purove 

të nxehura si dhe për shkopinjtë e duhanit 

të nxehur  kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme. 
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(210) AL/T/2025/1180 

(220) 24.07.2025 

(540) VEEV inPRIME 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek  snus (burnot i lagësht)  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore)  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit  shkrepse  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike  pajisje elektronike për 

tymosje  cigare elektronike  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike  pjesë dhe pajisje për produktet 

e lartpërmendura të përfshira në klasën 34  

pajisje për shuarjen e cigareve dhe purove 

të nxehura si dhe për shkopinjtë e duhanit 

të nxehur  kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme. 
 

(210) AL/T/2025/1181 

(220) 24.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730)  Philip Morris Products S.A.  // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek  snus (burnot i lagësht)  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore)  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit  shkrepse  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike  pajisje elektronike për 

tymosje  cigare elektronike  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372178
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produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike  pjesë dhe pajisje për produktet 

e lartpërmendura të përfshira në klasën 34  

pajisje për shuarjen e cigareve dhe purove 

të nxehura si dhe për shkopinjtë e duhanit 

të nxehur  kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme. 

 

 

(210) AL/T/2025/1182 

(220) 24.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730) Philip Morris Products S.A. // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(740) Ela Panidha // Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, ndërtesa 2, hyrja 3, apartamenti 

15, njësia administrative 10, Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje  duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar  produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek  snus (burnot i lagësht)  

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore)  artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit  shkrepse  shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje  tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike  pajisje elektronike për 

tymosje  cigare elektronike  cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale  pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë  

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani  

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike  pjesë dhe pajisje për produktet 

e lartpërmendura të përfshira në klasën 34  

pajisje për shuarjen e cigareve dhe purove 

të nxehura si dhe për shkopinjtë e duhanit 

të nxehur  kuti cigaresh elektronike të 

rikarikueshme. 
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(210) AL/T/2025/1183 

(220) 24.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591)  e kuqe; e bardhe 

(730) Ardit Balliu // Lagjja 2, ndërtesa  

001, hyrja 2, apartamenti 001, 0577, 

Rrogozhinë, Tiranë, AL. 

(740) Ardit Balliu // Lagjja 2, ndërtesa  

001, hyrja 2, apartamenti 001, 0577, 

Rrogozhinë, Tiranë. 

(511) 8 - Enë [servise] një-përdorimëshe të 

bëra nga plastika  takëm biodegradues  

lugë për çaj  servis  garuzhde [vegla dore]  

gërshërë për shpendët  lugë kafeje.  

16 - Kuti shkrimi [kacinë]  atlaset  ngjitëse 

[shkrimi]  shkopinj boje  shtresa tavoline 

prej letre  bileta  kartolina urimi  peceta 

[kartela]  pads vizatimi  letër për sirtarë, 

aromatike ose jo  kartat  hartat gjeografike  

dosjet për letra  pankarta letre ose kartoni  

postera  mbulesa [kancelari]  stilolapsa për 

shënjimin [kartelë shkrimi]  shami prej 

letre  letër higjenike  peceta tavoline prej 

letre  rrotulla kuzhine [letër], mbulesa 

tavoline prej letre, mbushëse letre për 

ndërrimin e pelenave, shtresë 

njëpërdorimshe thithëse për kafshët 

shtëpiake  peceta letre  peceta letre për 

fytyrën  letër gatimi  goma për fshirje  

kapëse letrash  shkrimi ose vizatimi i 

librave  skedarët e dokumenteve [kartelë]  

postera të bëra prej letre  materialet 

plastike për paketim  qese letre konike  

çanta të bëra prej plastike për paketim  

qese ngrirëse  letër për përdorim në 

kuzhinë, për gatim dhe tharje, qese 

plehrash (prej letre dhe plastike), letër 

kuzhine për ruajtje dhe gatim, qese 

kuzhine për ruajtje dhe gatim  stilolapsa 

me furça  pastele  lapsa për pikturë  kuti 

bojë për përdorim në shkolla  kuti bojrash 

dhe furça  akuarelët.  

29 - Mish, viçi i freskët, mish derri, 

shpendë dhe kafshë gjahu  mish (në 

përgjithësi, pa dallim) mish dele  farërat, të 

përgatitura  preparate të bëra nga perime të 

freskëta për supa dhe lëngje mishi  supa 

dhe stoqe, ekstrakte mishi  perime të prera  

perime të prera paraprakisht për sallata  

qumësht soje  qumështi i tërshërës  

qumësht orizi  qumësht bajame  qumësht 

kikiriku  qumesht arre kokosi  fruta, 

kërpudha dhe perime të gatuara, të ngrira, 

të thara ose të konservuara  bishtajore të 

gatuara, të ngrira, të thara ose të 

konservuara  vaj  vaj ulliri, vaj ulliri i 

virgjër dhe ekstra i virgjër, yndyrnat e 

ngrënshme  peshk i freskët dhe i 

konservuar, ushqim deti dhe molusqe të 

freskëta dhe të konservuara  qumësht, 

djathë, krem [produkte qumështi], 

produktet e qumështit, gjalpë, kos  

ëmbëlsirat e bazuara në produktet e 

qumështit, kos me fruta  marmelatë dhe 

reçel  krem me bazë qumështi ose djathë  

mish, mish i formuar, proshutë e prerë dhe 

pa feta dhe mish të pjekur  vezët e 

shpendëve dhe produktet e vezëve  

produkte ushqimore të përbëra nga 

ushqime të gatshme dhe/ose të ngrira të 

bazuara në mish, peshk, djathë, mish të 

pjekur produkte ushqimore të përgatitura 

nga patatet  snacks të shijshme me bazë 

patate  produkte ushqimore të përbëra nga 

ushqime të gatshme për t'u ngrënë me bazë 

proteina bimore  produkte ushqimore të 

përbëra nga ushqime të ngrira të bazuara 

në proteina bimore  snacks bazuar në 

proteinat bimore  

30 - Kafe, çajra dhe kakao dhe 

zëvendësuesit e tyre  çajra bimorë bukë 

dhe produkte të pjekura të kripura, pite të 

kripura, bukë të hollë, biskota të thata, 

snacks të kripur, grurë i përpunuara  maja  

makarona, makarona që përmbajnë 

mbushje, makarona që përmbajnë vezë, 
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oriz  tarta [të ëmbla ose të kripura], musë 

ëmbëlsirash  akull, akullore, kos i ngrirë 

dhe sorbeto  ëmbëlsira të pjekura, ushqime 

të ëmbla  biskota  produkte pasticerie, 

çokollatë dhe torta  kripëra, erëza, 

aromatizues dhe erëza, uthull balsamike, 

uthull  sheqer, ëmbëlsues natyral, lustrat 

dhe mbushjet e ëmbla, mjaltë, karamele.   

31 - Fruta dhe perime të freskëta  lëndë 

ushqimore për kafshët, malt  produkte dhe 

drithëra bujqësore, hortikulturore dhe 

pyjore (as të përgatitura, as të përpunuara), 

farërat për mbjellje,bimë dhe lule natyrale, 

lëvore të papërpunuara, lëndë drusore e pa 

sharruar, lule, të thata, për zbukurim  lëndë 

ushqimore për kafshët  ushqim zogjsh  

biskota për qen  letër e lëmuar [shtroje] për 

kafshët shtëpiake  ushqim kafshësh  

produkte për përdorim si shtroje për 

kafshët. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1187 

(220) 25.07.2025 

(540) NIGHT OF THE CHAMPIONS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730)  SHOQATA   " K.S.  FIGHT CLUB 

VLORA "  // Lagjja " Lef Sallata ", pranë 

shkollës  " 24 Maj ",2848, 3426,Vlorë, AL. 

(740) Aelita Mani// Rruga "Besim Imami", 

ndërtesa 76,  hyrja 0, apartamenti 0, njësia 

administrative nr. 7, njësia bashkiake nr. 7, 

1023,  Tiranë. 

(511) 41 - Arsimi  ofrimi i trajnimit  

argëtimi  aktivitete sportive dhe kulturore 

pë disiplinën sportive kikboksing  410242 

organizimi dhe drejtimi i ngjarjeve 

argëtuese' 410203 organizimi dhe drejtimi 

i forumeve edukative me pjesëmarrje 

fizike  410070 organizimi dhe drejtimi i 

seminareve  410243 organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve sportive  410072 

organizimi dhe drejtimi i simpoziumeve  

410078 rezervimi i vendeve për shfaqje  

410189 trajnim [trajnim]  410232 drejtimi 

i shfaqjeve  410007 shërbime argëtuese  

410054 shërbime të klubit të shëndetit 

[trajnim shëndetësor dhe fitnesi]  410055 

shërbime të kampeve të pushimeve 

[argëtim]  410220 mësimdhënie në artet 

marciale  410010 organizim garash 

[edukim ose argëtim]  410083 organizim 

shfaqjesh [shërbime impresarioje]  410059 

organizim garash sportive  410193 

shërbime trajneri personal [stërvitje 

fitnesi]  410012 edukim fizik   410229 

shërbime vlerësimi të aftësisë fizike për 

qëllime stërvitjeje  410061 stërvitje 

praktike [demonstrim]   410056 prezantim 

i shfaqjeve live  410027 prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme  410030 prodhim i 

shfaqjeve  410035 ofrim i ambienteve 

sportive  410066 qira e pajisjeve sportive, 

përveç automjeteve  410190 qira e fushave 

sportive  410067 qira e ambienteve të 

stadiumit.   
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(210) AL/T/2025/1189 

(220) 28.07.2025 

(540) Eja 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) EJA TRANSLATION & 

CONSULTING // Njësia bashkiake nr. 2, 

bulevardi "Bajram Curri", brenda 

ambienteve të Galerisë ETC, kati 2, 

Tiranë, AL. 

(740)Albana Karapanço//Rruga "Kongresi 

i Lushnjës",  ndërtesa 8, hyrja 0, 

apartamenti 0, njësia administrative nr. 7, 

njësia bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë. 

(511) 39 - Transporti  paketimi dhe ruajtja 

e mallrave  organizimi i udhëtimit.  

41 - Arsim  ofrim trajnimi  argëtim  

aktivitete sportive dhe kulturore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1190 

(220) 29.07.2025 

(540) LIVEACTIVE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) SMA Holding // Rruga "Sami 

Frashëri", kulla "Metropol", kati 2,1001, 

Tiranë, Shqipëri, AL. 

(740) Ened Topi//Rruga "Arkitekt Sinani", 

ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 3, Tiranë. 

(511) 35 - Shitje me pakicë dhe shitje 

online me pakicë e lodrave, lojërave, 

objekteve për lojë, lodrave prej druri 

natyral, lodrave prej pelushi natyral, 

kukullave prej pambuku organik, 

kukullave, shtëpizave për kukulla, 

aksesorëve për kukulla, mobilieve për 

kukulla, mobilieve, veshjeve, veshjeve për 

foshnje, veshjeve për fëmijë, veshjeve për 

shtatzëna, lodrave për përdorim në 

ambient të jashtëm, seteve të lodrave, 

kutive me rërë, pishinave, boveve, 

unazave për not, jelekëve të shpëtimit dhe 

pajisjeve ndihmëse për notim, për 

aktivitete çlodhëse, seteve të lodrave për 

përdorim në natyrë, pajisjeve dhe artikujve 

sportivë, patinave me rrota, patinave në 

vijë, makinave lodër, kamionëve lodër, 

aeroplanëve lodër, seteve të lodrave me 

automjete lodër, seteve garuese (lodra), 

figurave aksion dhe seteve lodër, 

tavolinave për aktivitete me lodra për 

fëmijë me hapësirë ruajtjeje, kutive me 

lojëra, lojërave në tavolinë, njësive 

portative të lojërave elektronike, 

pazëllëve, lodrave të buta, lodrave 

edukuese, mikroskopëve, teleskopëve, 

dylbive, kutive shkencore (lodra), kutive 

natyrore (lodra), kutive magjike (lodra), 

lodrave dhe automjeteve me komandë nga 

larg, biçikletave statike për ushtrime 

(trainer për në shtëpi) dhe pajisjeve për 

fitnes, suplementeve ushqimore, pajisjeve 

për jashtë dhe mallrave e aksesorëve për 

kamping. 
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(210) AL/T/2025/1191 

(220) 29.07.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730) BYD Company Limited // No.1, 

Yan’an Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China, CN 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 12 - Automobila  automjete  makina  

autobusë për rrugëtime të gjata (motor 

coaches)  kamionë  kamionë me kabinë  

autobusë  pirunë ngritës transportues  

karroceri automobilash  shasi 

automobilash  motorë, elektrikë, për mjete 

tokësore  pllaka frenash për automobila  

makina autonome  makina vetë-drejtuese 

(self-driving cars). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1224 

(220) 05.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyrat bojeqielli ; e bardhe ; blu; 

bezhe; kafe. 

(730) GAZMENT  ZENELI // Lagjja "20 

Tetori", autostrada "Rrotondo e Plukut" - 

Fier në km 1, godinë 1 katëshe me nr. 

pasurie 15/3, zona kadastrale 8572, 

Lushnjë, Fier, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 3 - Detergjente, detergjente të 

lëngshëm me aroma të ndryshme, për 

pastrim dhe zbardhje të përgjithshme, 

detergjentë për pastrim rrobash, për 

pastrim xhamash, pastrim dhe aromatizim 

WC-jw, detergjent alkali (i 

paqëndrueshëm -) [amoniak]  sapunë 

bajamesh  sapunë aloe  amoniak për 

qëllime pastrimi  amoniak [alkali i 

avullueshëm]  amoniak [alkali i 

paqëndrueshëm] detergjent  detergjentë 

për larje  zbardhues  zbardhues për 

lavanderi  preparate zbardhuese  preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje 

rrobash  preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime shtëpiake  

preparate zbardhuese për përdorim 

shtëpiak  preparate për pastrimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372189
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makinave  preparatet për pastrimin e 

qilimave  sodë zbardhuese  preparate për 

pastrim dhe aromatizues  preparate 

pastrimi  preparate pastrimi për pëlhura  

preparate për pastrim për qëllime 

shtëpiake  preparate pastrimi për përdorim 

personal  preparate pastrimi për pllaka  

preparate pastrimi për përdorim në 

automjete  preparate pastrimi në formë 

shkume  pastrues për qëllime shtëpiake  

preparate për heqjen e yndyrës për qëllime 

shtëpiake  sapun detergjent  detergjentë  

detergjentë për automobila  detergjentë për 

përdorim shtëpiak  detergjentë për 

lavastovilje  detergjentë për lavastovilje në 

formë xheli  preparat Lëng për larjen e 

enëve  paraparate për larjen e enëve  

preparate për pastrim kimik  preparate për 

pastrim kimik  preparate zbutëse per rroba  

përbërës për pastrimin e dyshemesë  

përbërje për pastrimin e dyshemesë  

përgatitje për pastrimin e dyshemesë  

preparate për heqjen e yndyrës, të 

ndryshme nga ato për përdorim në 

proçeset e prodhimit  preparate për banjë ( 

detergjente)  preparate për pastrime  xhel 

për banjë  preparate për zbardhjen e 

rrobave  sapun i lëngshëm  sapun i 

lëngshëm për larjen e enëve  sapun i 

lëngshëm për larjen e rrobave  sapunë të 

lëngshëm  sapunë të lëngshëm për duart 

dhe fytyrë  sapunë të lëngshëm për larjen e 

rrobave  preparate për pastrim kimik.  

16 - Letër higjenike ose per tualet  letër e 

lëmuar  mallra të bëra prej letre dhe / ose 

celulozë për qëllime shtëpiake, pastrim 

personal, higjienë dhe kujdes duke 

përfshirë shamitë, letrat e fytyrës, mbulesa 

tavoline, peceta tryeze, rrotulla kuzhine 

dhe letër higjienike, letër higjenike e lagur, 

shami, peshqirë kuzhine, peceta tryeze. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1226 

(220) 06.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730) Zero Technologies CO., LTD // 2nd 

Floor, Block 2, No.70 Daishan Road, 

Xiangzhou, Zhuhai, Guangdong, China, 

CN 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 11 - Njësi kondicionimi të ajrit për 

banesa  aparate kondicionimi të ajrit për 

ndërtesa tregtare  aparate kondicionimi të 

ajrit  njësi kondicionimi të ajrit  aparat 

kondicionimi të ajrit për qëllime 

industriale  njësi për trajtimin e ajrit  

instalime qendrore të kondicionimit të ajrit  

instalime të kondicionimit të ajrit  

instalime dhe aparate ventilimi 

[kondicionim ajri]  pompa nxehtësie. 
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(210) AL/T/2025/1235 

(220) 07.08.2025 

(540)  

 

(554) Formë 

(550) Markë Individuale 

(730) Lotus Bakeries N.V.  // Gentstraat 1, 

9971 Lembeke, Belgium, BE. 

(740) Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 30 - Biskota  kekë  ëmbëlsira  

fondant (ëmbëlsira)  bukë me xhinxher 

(gingerbread)  produkte pastiçerie  

speculoos (biskota të karamelizuara)  

kremra me bazë biskotash  kremra me bazë 

speculoos (biskota të karamelizuara)  

kremra me bazë kafeje  kremra me bazë 

çokollate  vafëlls  akullore  akuj të 

ngrënshëm  çokollatë  produkte çokollate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/1239 

(220) 11.08.2025 

(540) RAMADA RESIDENCES  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) RESIDENCES   

(730) Ramada International, Inc. // 22 

Sylvan Way, Parsippany, New Jersey  

07054, USA, US 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime pasurish të 

paluajtshme, përkatësisht, dhënie me qira, 

ndërmjetësim dhe menaxhim i 

apartamenteve, apartamente dhe godina që 

përfshijnë shërbime  marrja me qira 

(leasing) e pasurive të paluajtshme 

tregtare.  

43 - Shërbime njësie hotelerie (condotel), 

hotelesh resorti dhe hotelesh  bërja e 

rezervimeve për  akomodim të 

përkohshëm për të tjerët. 
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(210) AL/T/2025/1244 

(220) 11.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, , US 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Vitamina  multivitamina  

suplemente vitaminash  suplemente 

vitaminash të lëngshme  preparate 

vitaminash  preparate që përmbajnë 

vitamina  suplemente ushqyese të 

lëngshme  suplemente ushqimore  shtesa 

ushqimore me vitamina  suplemente 

minerale  suplemente ushqimore me 

minerale  suplemente homeopatike  

suplemente ushqyese  suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars)  suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike  përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve.   

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike  përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery)  drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 
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(210) AL/T/2025/1246 

(220) 11.08.2025 

(540) LYPO-SPHERIC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730) LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Vitamina  multivitamina  

suplemente vitaminash  suplemente 

vitaminash të lëngshme  preparate 

vitaminash  preparate që përmbajnë 

vitamina  suplemente ushqyese të 

lëngshme  suplemente ushqimore  shtesa 

ushqimore me vitamina  suplemente 

minerale  suplemente ushqimore me 

minerale  suplemente homeopatike  

suplemente ushqyese  suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars)  suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike  përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve.   

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike  përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery)  drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 
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(210) AL/T/2025/1247 

(220) 11.08.2025 

(540) ALTRIENT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(730)  LivOn Laboratories, Inc. // 6823 S. 

Eastern Ave., Ste. 101, Las Vegas, Nevada 

89119, USA, US 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Vitamina  multivitamina  

suplemente vitaminash  suplemente 

vitaminash të lëngshme  preparate 

vitaminash  preparate që përmbajnë 

vitamina  suplemente ushqyese të 

lëngshme  suplemente ushqimore  shtesa 

ushqimore me vitamina  suplemente 

minerale  suplemente ushqimore me 

minerale  suplemente homeopatike  

suplemente ushqyese  suplemente 

ushqyese në formën e bareve ushqimore 

(food bars)  suplemente dietike: përzierje 

pijesh për suplemente dietike  përzierje 

pijesh për zëvendësimin e vakteve.  

35 - Shërbime dyqanesh online, me 

shumicë dhe pakicë që ofrojnë vitamina, 

tableta vitaminash, multivitamina, 

suplemente vitaminash,  preparate 

vitaminash, preparate që përmbajnë 

vitamina, suplemente ushqyese të 

lëngshme, suplemente ushqimore, shtesa 

ushqimore me vitamina, suplemente 

minerale, suplemente ushqimore minerale, 

suplemente homeopatike, suplemente 

ushqyese, suplemente ushqyese në formën 

e bareve ushqimore (food bars), 

suplemente dietike, përzierje pijesh për 

suplemente dietike  përzierje pijesh për 

zëvendësimin e vakteve, çaj, kakao, kafe, 

bukë, ëmbëlsira të pjekura (pastries) dhe 

ëmbëlsira (confectionery)  drithëra për 

mëngjes, ushqime të lehta (snack foods),  

tërshërë, musli, ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë drithërash, ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë gruri, krakerë, 

biskota, bare drithërash, bare ushqimore 

me bazë drithërash, bare granola, qese çaji, 

çajra (infusions) (jo mjekësore), çajra 

(infusions) bimore, ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

frutash dhe lëngje frutash, shurupe dhe 

preparate të tjera për përgatitjen e pijeve, 

pije izotonike, pije me shije frutash, pije 

me bazë frutash, pije për sport të pasuruara 

me proteina, pije për sport, pije për sport 

të përforcuara me lëndë ushqyese, pije 

performance të përforcuara me lëndë 

ushqyese, pije energjike, koncentrate për 

përgatitjen e pijeve të lehta, koncentrate 

për përgatitjen e pijeve me shije frutash 

dhe lëngjeve të frutave, shurupe për 

përgatitjen e pijeve të lehta, shurupe për 

përgatitjen e pijeve me shije frutash dhe 

lëngjeve të frutave, pluhura për përgatitjen 

e pijeve të lehta, pluhura për përgatitjen e 

pijeve me shije frutash dhe lëngjeve të 

frutave, koncentrate të përdorura në 

përgatitjen e pijeve izotonike, koncentrate 

të përdorura në përgatitjen e pijeve për 

sport dhe pijeve energjike, shurupe të 

përdorura në përgatitjen e pijeve izotonike, 

shurupe të përdorura në përgatitjen e 

pijeve për sport dhe pijeve energjike, 

pluhura të përdorura në përgatitjen e pijeve 

izotonike, pluhura të përdorura në 

përgatitjen e pijeve për sport dhe pijeve 

energjike, ujëra të pijshëm, ujë i pijshëm 

me vitamina, ujëra me shije dhe pije 

hidratuese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=372328


 

109 
 

(210) AL/T/2025/1263 

(220) 13.08.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(730) Yunji QI // 13th Floor, Building 7, 

Hanyu Jingu Hengshan Square (A7 

District), 120 Meters 

east of the Intersection of Huayue Road 

and Fengxin Road, Licheng District, Jinan 

City, Shandong Province, China, CN 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Lule të thata (potpourris) [aroma]  

qumësht për pastrimin e fytyrës  

qumësht pastrues për qëllime higjiene 

personale  kremëra për mbrojtjen e 

flokëve  shampo  letra të lagura të 

mbushura me pastrues lëkure  larës trupi  

letra të lagura të mbushura me preparate 

pastrues  parfumeri për 

kozmetikë  kozmetikë  buzëkuq  serume 

jo-mjekësore për lëkurën  preparate 

për heqjen e makjazhit  qumësht hidratues  

toner për lëkurën  locione për 

heqjen e makjazhit  krem për duart  spreje 

për rifreskimin e frymëmarrjes  

skrab për trupin për qëllime kozmetike  

maska bukurie për fytyrën. 
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(11) 13058 

(97) EP3897636//11.12.2024 

(96) 19901383.0//18.12.2019 

(22) 27.12.2024 

(21) AL/P/2024/739 

(54) PËRBËRËSIT E ZËVENDËSUAR 3-((3-AMINOFENIL)AMIN)PIPERIDIN-2,6-

DIONE, PËRBËRJET E TYRE, DHE METODAT E TRAJTIMIT ME TË 

15.08.2025 

(30) US 201862782298 P 19/12/2018 ,US 201962879900 P 29/07/2019  

(71) Celgene Corporation/ Route 206 & Province Line Road Princeton, NJ 08543 / US 

(72) AMMIRANTE, Massimo/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 

/ US, 

BAHMANYAR, Sogoie/PO Box 3693 Rancho Santa Fe, CA 92067 / US, 

CORREA, Matthew, D./10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

GRANT, Virginia/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

HANSEN, Joshua/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

HORN, Evan, J./10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

KERCHER, Timothy, S./1829 Caleta Trail Longmont, CO 80504 / US, 

MAYNE, Christopher/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

NAGY, Mark, A./10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

NARLA, Rama, Krishna/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

NAYAK, Surendra/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

NORRIS, Stephen/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

PAPA, Patrick/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

PLANTEVIN-KRENITSKY, Veronique/301 Christopher Dr. San Francisco, CA 94131 / 

US, 

SAPIENZA, John, J./10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US, 

WHITEFIELD, Brandon, W./10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / 

US, 

SU, Shuichan/10300 Campus Point Drive, Suite 100 San Diego, CA 92121 / US. 

(74) Gentjan Hasa//HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1. Përbërësi i zgjedhur prej grupit të përbër nga: (S) ‑2‑(4‑(2‑(4‑(3‑(4-

cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2 tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) 

etil) piperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; 2‑((S) 

‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-

etilfenoksi) etil) ‑3-metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) 

acetamid; 2‑((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-

tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-

dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; 2‑((S) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) 

‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) 

‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; dhe N‑(3-klor‑5‑(2,6-

dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) ‑2‑((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(6-cian‑5‑(trifluormetil) piridin‑3-il) 

‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) 

acetamid; ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

2. Përbërësi i pretendimit 1 i zgjedhur prej grupit të përbër nga: (S) ‑2‑(4‑(2‑(4‑(3‑(4-

cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41027
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etil) piperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; 2‑((S) 

‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-

etilfenoksi) etil) ‑3-metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) 

acetamid; 2‑((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-

tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-

dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; 2‑((S) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) fenil) 

‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) 

‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid; dhe N‑(3-klor‑5‑(2,6-

dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) ‑2‑((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(6-cian‑5‑(trifluormetil) piridin‑3-il) 

‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) 

acetamid. 

3. Përbërësi i pretendimit 1 ose 2 i cili është (S) ‑2‑(4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) 

fenil) ‑5, 5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) piperazin‑1-il) 

‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid. 

4. Përbërësi i pretendimit 1 ose 2 i cili është 2‑((S) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑ (trifluormetil) 

fenil) ‑5, 5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑3-

metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑ (2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid. 

5. Përbërësi i pretendimit 1 ose 2 i cili është 2‑((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) 

fenil) ‑5, 5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-

metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑ (2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid. 

6. Përëbrësi i pretendimit 1 ose 2 i cili është 2‑((S) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(4-cian‑3‑(trifluormetil) 

fenil) ‑5, 5-dimetil‑4-okso‑2-tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-

metilpiperazin‑1-il) ‑N‑(3‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) fenil) acetamid. 

7. Përbërësi i pretendimit 1 ose 2 i cili është N‑(3-klor‑5‑(2,6-dioksopiperidin‑3-ilamin) 

fenil) ‑2‑ ((R) ‑4‑(2‑(4‑(3‑(6-cian‑5‑(trifluormetil) piridin‑3-il) ‑5,5-dimetil‑4-okso‑2-

tioksoimidazolidin‑1-il) ‑2-etilfenoksi) etil) ‑2-metilpiperazin‑1-il) acetamid. 

8. Një përbërje farmaceutike përmban një sasi efektive të një përbërësi të ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe një 

mbartës, eksipient ose transportues të pranueshëm farmaceutikisht. 

9. Përbërësi farmaceutik sipas pretendimit 8 përmban një sasi efektive të ndonjë prej 

pretendimeve të mëparshme dhe një mbartës, eksipient ose transportues të pranueshëm 

farmaceutikisht. 

10. Përbërësi i ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 7 për përdorim në një metodë për trajtimin 

e një sëmundjeje të ndërmjetësuar nga receptorët androgjen, ku sëmundja e ndërmjetësuar 

nga androgjeni është kanceri i prostatës. 

11. Përbërësi farmaceutik sipas pretendimit 8 ose 9 për përdorim në një metodë për trajtimin 

e një sëmundjeje të ndërmjetësuar nga receptorët androgjen, ku sëmundja e ndërmjetësuar 

nga androgjeni është kanceri i prostatës. 

12. Përbërësi për përdorim i pretendimit 10, ku kanceri i prostatës është kancer i prostatës 

rezistent ndaj kastrimit (CRPC) . 

13. Përbërësi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 11, ku kanceri i prostatës është 

kancer i prostatës rezistent ndaj kastrimit (CRPC) . 
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22.09.2025 

(30) US 201962826232 P 29/03/2019  

(71) Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center Indianapolis, IN 46285 / US 

(72) JUDSON, Jared Alden/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 

46206-6288 / US 
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(57) 1. Pajisje për dhënien e ilaçit (20) që përfshin: një fole (21) të përcaktuar rreth një boshti 

gjatësor (A-A) , ku foleja përfshin një ose më shumë dhëmbë të mbështetëses së folesë (134A, 

134B) ; një piston (64, 64a) që ka një trup të zgjatur me një pjesë fundore (71) për të shtyrë 

një piston (52) të vendosur brenda një kase mbajtëse ilaçi, trupi përfshin një numër dhëmbësh 

ndalues (74, 74a) të vendosur në distancë gjatësore larg nga njeri tjetri; një sistem lëvizës me 

piston (60) i konfiguruar për të çuar përpara në mënyrë distale pistonin (64, 64a) , ku sistemi 

lëvizës me piston përfshin një element lëvizës dalës (68, 68a) që ka një ose më shumë pjesë 

fundore me kapëse (78) të lidhura në mënyrë të lëvizëshme me dhëmbët ndalues (74, 74a) të 

pistonit (64, 64a) , elementi lëvizës dalës që ka një ose më shumë dhëmbë lëvizës (82, 82a, 

84, 84a) , të paktën një lëvizës pinioni (66, 66a, 67, 67a) të angazhuar me dhëmbët lëvizës të 

elementit lëvizës dalës dhe dhëmbët mbështetës (13A, 134B) të folesë (21) , dhe një 

aktivizues (90) që ka një pjesë fundore bashkuese (92) të lidhur me të paktën një lëvizës 

pinioni, ku ky aktivizues ka një trup unitar që shtrihet midis një pjese fundore të butonit (94) 

dhe pjesës fundore bashkuese të vendosur brenda folesë (21) , aktivizuesi që është i lëvizshëm 

në mënyrë gjatësore midis një pozicioni të zgjatur për caktimin e dozës dhe një pozicioni të 

tërhequr për dhënien e dozës, ku, në përgjigje të lëvizjes së aktivizuesit (90) nga pozicioni i 

tërhequr drejt pozicionit të shtrirë, rrotullimi i të paktën një lëvizësi pinioni (66, 66a, 67, 67a) 

në një drejtim të parë përgjatë dhëmbëve lëvizës (82, 82a, 84, 84a) konfigurohet për të 

zhvendosur në mënyrë aksiale elementin lëvizës dalës (68, 68a) në raport me pistonin (64, 

64a) , me ato një ose më shumë skaje fundore me kapëse (78) të elementit lëvizës dalës që 

rrëshqet përgjatë dhëmbëve ndalues (74, 74a) të pistonit (64, 64a) , ku, në përgjigje të lëvizjes 

së aktivizuesit (90) nga pozicioni i shtrirë drejt pozitionit të tërhequr, rrotullimi i të paktën 

një lëvizësi pinioni (66, 66a, 67, 67a) në një drejtim te dytë përgjatë dhëmbëve lëvizës (82, 

82a, 84, 84a) konfigurohet për të zhvendosur në mënyrë aksiale elementin lëvizës dalës (68, 

68a) , me ato një ose më shumë pjesë fundore me kapëse (78) të elementit lëvizës dalës në 

angazhim me dhëmbët ndalues (74, 74a) të pistonit të lartpërmendur (64, 64a) për të penguar 

elementin lëvizës dalës nga zhvendosja në mënyrë aksiale në raport me pistonin e 

lartpërmendur, duke e avancuar kështu pistonin në një drejtim distal, karakterizuar në atë që 

të paktën ai një lëvizës pinioni përfshin një element lëvizës pinioni të parë (67, 67a) dhe një 

element lëvizës pinioni të dytë (66, 66a) të vendosur përgjatë anëve të kundërta të elementit 

lëvizës dalës (68, 68a) , ku dhëmbët lëvizës përfshijnë një mbështetës të parë (82, 82a) dhe 

një mbështetës të dytë (84, 84a) të përcaktuar nga elementi lëvizës dalës, ku elementi lëvizës 

i parë i pinionit (67, 67a) është i angazhuar me mbështetësin e parë (82, 82a) , dhe elementi 

lëvizës i dytë i pinionit (66, 66a) është i angazhuar me mbështetësin e dytë (84, 84a) . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43343
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2. Pajisja e pretendimit 1, ku një sipërfaqe e aktivizuesit (90) është e angazhuar në mënyrë 

rrëshqitëse përgjatë një sipërfaqeje të elementit lëvizës dalës (68, 68a) . 

3. Pajisja e pretendimit 1, ku një nga aktivizuesi (90) ose elementi lëvizës dalës (68, 68a) 

përfshin një element guidë (116) , dhe tjetri nga aktivizuesi ose elementi lëvizës dalës 

përfshin një element shinë (110) në kontakt të rrëshqitshëm me elementin guidë. 

4. Pajisja e pretendimit 3, ku aktivizuesi (90) përfshin elementin shinë të lartpërmendur (110), 

dhe elementi lëvizës dalës (68, 68a) përfshin elementin guidë në fjalë. (116) . 

5. Pajisja e pretendimit 4, ku elementi guidë në fjalë përfshin një palë krahë guide paralele të 

shtrira në mënyrë aksiale (116) që zgjaten përgjatë elementit lëvizës dalës, dhe një sipërfaqe 

e poshtme e aktivizuesit përcakton elementin shinë (110) që është kalibruar për t’u përshtatur 

brenda një sipërfaqeje të përcaktuar nga krahët guidë, ku aktivizuesi në fjalë përfshin një raft 

lateral (122) që zgjatet në mënyrë laterale nga një ose të dy anët e aktivizuesit, ku rafti lateral 

në fjalë është i vendosur midis një sipërfaqeje të sipërme dhe një sipërfaqeje të poshtme (114) 

të aktivizuesit dhe është në kontakt të rrëshqitshëm me një sipërfaqe të sipërme (118) të 

krahëve guidë. 

6. Pajisja e pretendimit 1, ku aktivizuesi (90) përfshin një vrimë të parë (102, 106) që pret 

një thumb (104, 106) të elementit të parë lëvizës të pinionit (67, 67a) , dhe një vrimë të dytë 

(102, 106) që pret një thumb (102, 106) të elementit të dytë lëvizës të pinionit (66, 66a) . 

7. Pajisja e pretendimit 1, ku elementi lëvizës dalës (68, 68a) përcaktohet nga një trup në 

formë U-je (80) për të përcaktuar një kanal marrës të elementit të pistonit (87) që merr 

pistonin (64, 64a) , ku trupi në formë U-je përfshin një palë anësh paralele (81, 83) të 

ndërlidhura nga një anë e tretë (85) , ku secila nga anët paralele përfshin një nga skajet 

fundore me kapëse. 

8. Pajisja e pretendimit 7, ku ana e tretë në fjalë (85) e këtij trupi në formë U-je përfshin një 

gjuhëz (89) , ku pistoni (64, 64a) përcakton një vrimë në formë gjatësore (93) të konfiguruar 

për të marrë këtë gjuhëz, që vrima në formë gjatësore e përcaktuar nga një buzë proksimale 

(95) konfigurohet për të kontaktuar gjuhëzën për të parandaluar edhe lëvizjen tjetër relative 

midis elementit lëvizës dalës (68, 68a) dhe pistonit (64, 64a) kur pajisja e dhënies së ilaçit 

(20) është bosh pa ilaç. 

9. Pajisja e çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin edhe një mekanizëm 

dhëmbësh dhe kapësesh frenimi ngarkese (212, 213, 214, 215, 220, 224) të konfiguruara për 

të penguar lëvizjen e aktivizuesit (90) kur një forcë hyrëse në aktivizues është më e madhe 

se një forcë e paracaktuar. 

10. Pajisja e pretendimit 9, ku mekanizmi i dhëmbëve dhe i kapëses të frenimit të ngarkesës 

përfshin një element fleksibël frenimi (220, 224) të vendosur midis pjesës fundore të butonit 

(94) dhe pjesës fundore bashkuese (92) , që është i lëvizshëm në mënyrë radiale për të 

angazhuar një element frenimi (214, 215) të përcaktuar nga foleja (21) kur forca hyrëse është 

më e madhe se forca e paracaktuar, ku aktivizuesi (90) përfshin elementin fleksibël të frenimit 

që ka një kapëse frenimi (213, 213) të konfiguruar për të angazhuar një dhëmb frenimi të 

elementit të frenimit. 

11. Pajisja e pretendimit 9, ku aktivizuesi (90) përfshin një element frenimi fleksibël të parë 

(220) dhe një element frenimi fleksibël të dytë (224) të çiftuar me dhe të vendosur përgjatë 

anëve të kundërta të një elementi të trupit të ngurtë (110) të aktivizuesit midis skajit fundor 

të butonit (94) dhe skajit fundor të bashkimit (92) , foleja përfshin një element të parë frenimi 

(214) dhe një element të dytë frenimi (215) , secili prej elementëve të parë dhe të dytë të 

frenimit përfshin një numër dhëmbëzash frenimi me rrotë, ku, në përgjigje të forcës hyrëse 

në aktivizues që është më e madhe se forca e paracaktuar, elementët i parë dhe i dytë fleksibël 
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të frenimit përkulen në mënyrë radiale nga brenda për të angazhuar dhëmbët e frenimit 

ndalues të elementëve korrespondues të parë dhe të dytë të frenimit për të penguar lëvizjen e 

mëtejshme distale të aktivizuesit, ku, në përgjigje të forcës hyrëse në aktivizues që është më 

e vogël se forca e paracaktuar, elementët i parë dhe i dytë fleksibël të frenimit kanë një 

konfigurim natyral për të pastruar dhëmbët e frenimit ndalues të elementëve përkatës të parë 

dhe të dytë të frenimit për të lejuar lëvizje të mëtejshme distale të aktivizuesit. 

12. Pajisja e pretendimit 1, ku pozicioni i shtrirë i aktivizuesit (90) përfshin një pozicion 

plotësisht të shtrirë për një përcaktim të dozës së plotë, dhe pajisja përfshin edhe një selektor 

doze (170) për të lejuar aktivizuesin të lëvizë në një pozicion përcaktimi dozimi që është më 

i vogël se pozicioni plotësisht i shtrirë. 

13. Pajisja e pretendimit 12, ku selektori i dozës (170) përfshin të paktën një bisht (185) të 

shtrirë në mënyrë aksiale që është i lëvizshëm në mënyrë selektive për të angazhuar një 

goditje të gungës (190) së vendosur përgjatë aktivizuesit (90) . 

14. Pajisja e pretendimit 1 që përfshin edhe një sistem sensori për zbulimin e dozës (300) të 

konfiguruar për të zbuluar një shpërndarje doze, ku sistemi sensor për zbulimin e dozës 

përfshin një numër dhëmbësh të ndjeshëm (330) të përcaktuar nga pistoni (64) , dhe një 

sensor matës (302) të lidhur me folenë (21) dhe të konfiguruar për të zbuluar në rritje dhëmbët 

e ndjeshëm gjatë lëvizjes së pistonit. 

15. Pajisja e pretendimit 14, ku sistemi i sensorit të zbulimit të dozës përfshin një procesor 

(350) që komunikon me sensorin matës (302) i cili përfshin një çelës elektromekanik (320) , 

dhe që është i konfiguruar për të marrë një sinjal të pozicionit që tregon çdo moment të morisë 

së kontakteve të dhëmbëve të ndjeshëm (330) me çelësin elektromekanik. 
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(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Një përbërës i paraqitur në Formulën (3) ose (4) më poshtë ose një kripë, hidrat, tretës, 

tautomer, enantiomer farmaceutikisht të pranueshëm, ose diastereomer i tij farmaceutikisht i 

pranueshëm:                    

 
ku R1 dhe R2 janë secila në mënyrë të pavarur H, F, Cl, ‑NO2, NH2, ‑N(CH3) 2, 

‑NHCOCH3, ‑NHCOC3H5 ose ‑NHCH2C6H4F; 

R3 është hidrogjen, një halogjen, alken C2-C20 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alkoksi 

C1-C20 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, heterocikloalkil C2-C8 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësueshëm, ariloksi C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, heteroaril C1-

C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, ariloksi ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar 

ose i pazëvendësueshëm, heteroaril -(CR’5R’6) m-C4-C10 i zëvendësuar ose i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43357


 

118 
 

pazëvendësuar, heterocikloalkil ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

‑(CR’5R’6) m‑OR’3, ‑CO(O) R’3, ‑CONR’3R’4, ‑NR’3R’4, ‑NR’3(C(O) R’4) ,‑SO(O) 

R’3,‑SO(O) NR’3R’4, ‑NR’3(SO(O) R’4) , ‑CSNR’3R’4, ‑CH2A i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar kur përbërësi i Formulës (3) ose (4) është 'A', ose ‑A kur përbërësi i 

Formulës (3) ose (4) është 'A'; 

R4 dhe R6 janë secila në mënyrë të pavarur hidrogjen, një halogjen, alkil C1-C9 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alken C2-C20 i zëvendesuar ose i pazëvendesuar, alkoksi 

C1-C20 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, cikloalkil C3-C8 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, heterocikloalkil C2-C8 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, aril C4-C10 

i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ariloksi C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, 

heteroaril C1-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, aril ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, ariloksi‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, heteroaril -(CR’5R’6) m-C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

heterocikloalkil ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑(CR’5R’6) 

m‑NR’3R’4, i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑(CR’5R’6) m‑OR’3, ‑CO(O) R’3, 

‑CONR’3R’4, ‑NR’3R’4,NR’3(C(O) R’4) , ‑SO(O) R’3, ‑SO(O) NR’3R’4, ‑NR’3(SO(O) 

R’4) , ‑CSNR’3R’4, ‑CH2A i zëvendësuar ose i pazëvendësuar kur përbërësi i Formulës (3) 

ose (4) është 'A', ose ‑A kur përbërësi i Formulës (3) ose (4) është 'A'; 

ku R’3 dhe R’4 janë secila në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil C1-C6 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, cikloalkil C3-C8 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, aril C4-C10 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, aril ‑(CH2) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, ariloksi -(CH2) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose ‑CO(O) 

R'3, ose R’3 dhe R’4 formojnë një strukturë unazore të heterocikloalkilit C4-C10 të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar nëpërmjet çiftëzimit ose heteroarilit C4-C10 të 

zëvendësuar ose të pazëvendësuar; 

R’5 dhe R’6 janë secili në mënyrë të pavarur hidrogjen ose alkil C1-C3; dhe R'3 është alkil 

C1-C6, 

ku grupi i zëvendësuar është të paktën njëri i zgjedhur prej grupit të përbër nga hidroksi, 

një halogjen, alkil C1-C10, alkenil C2-C10, alkinil C2-C10, alkoksi C1-C10, 

alkoksikarbonil C1-C10, cikloalkil C3-C8, heterocikloalkil C2-C8, aril C4-C10, dhe 

heteroaril C2-C10; 

R4 dhe R6 secila në mënyrë të pavarur nuk është aril C4-C10, R4 nuk është hidrogjen, 

metil, ose 

  

                                                                                

ku R3 është përcaktuar si më sipër; 

m dhe m’ janë secila në mënyrë të pavarur një numër natyror nga 1 në 4; 

heteroatomi është të paktën njëri i zgjedhur nga N, O, dhe S; 

X1 dhe X4 janë secili në mënyrë të pavarur CH ose N; dhe 

X2 dhe X3 janë secili CH. 

2. Përbërësi ose kripa, hidrati, tretësi, tautomeri, enantiomeri farmaceutikisht të 
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pranueshëm, ose diastereomeri i tij farmaceutikisht i pranueshëm sipas pretendimit 1, ku R3 

është hidrogjen, një halogjen, ariloksi ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësueshëm, heteroaril -(CR’5R’6) m-C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

heterocikloalkil ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, ‑(CHR’5) 

m‑NR’3R’4, ‑CO(O) R’3, ‑CONR’3R’4, ‑NR’3R’4, ‑NR’3(C(O) R’4) i zëvendësuar ose i 

pazëvendësueshëm, ose ‑CH2A kur përbërësi i Formulës (3) ose (4) është 'A'; R6 është 

hidrogjen, një halogjen, alkil C1-C9 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, cikloalkil C3-C8 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, aril ‑(CR’5R’6) ) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, ariloksi ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

heteroaril -(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterocikloalkil 

‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑(CHR’5) m‑NR’3R’4, ‑CO(O) 

R’3, ‑CONR’3R’4, - NR’3R’4, ‑NR’3(C(O) R’4) i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose 

‑CH2A kur përbërësi i Formulës (3) ose (4) është 'A'; R4 është një halogjen, alkil C2-C9 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, alkoksi C1-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar , 

cikloalkil C3-C8 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heterocikloalkil C2-C8 i zëvendësuar 

ose i pazëvendësueshëm, aril C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ariloksi C4-C10 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësueshëm, heteroaril C1-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësueshëm, aril ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ariloksi 

‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, heteroaril ‑(CR’5R’6) m‑C4-

C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, aril ‑(CRR’5) m‑NR’3‑C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, heterocikloalkil ‑(CR’5R’6) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, 

‑(CR’5R’6) m‑NR’3R’4 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑(CR’5R’6) m‑OR’3 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ‑NR’3R’4, ose ‑A kur përbërësi i Formulës (3) ose (4) 

është 'A'; ku R’3 dhe R’4 janë secila në mënyrë të pavarur hidrogjen, alkil C1-C6 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, cikloalkil C3-C8 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, aril 

‑(CH2) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ariloksi ‑(CH2) m‑C4-C10 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose ‑CO(O) R’’3, ose R’3 dhe R’4 formojnë një strukturë 

unazore të heterocikloalkilit C4-C10 të zëvendësuar ose të pazëvendësuar nëpërmjet 

çiftëzimit, ose një strukturë unazore të heteroarilit C4-C10 të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar; R’5 dhe R’6 janë secila në mënyrë të pavarur hidrogjen ose alkil C1-C3; 

R'3 është alkil C1-C6; ku grupi i zëvendësuar është të paktën njëri i zgjedhur nga grupi që 

përbëhet nga hidroksi, një halogjen, alkil C1-C10, alkenil C2-C10, alkinil C2-C10, alkoksi 

C1-C10, alkoksikarbonil C1-C10, cikloalkil C3-C8, heterocikloalkil C2-C8, aril C4-C10, 

dhe heteroaril C2-C10; m është një numër natyror nga 1 në 4; dhe heteroatomi është të 

paktën njëri i zgjedhur nga N, O, dhe S. 

3. Përbërësi ose kripa, hidrati, tretësi, tautomeri, enantiomeri farmaceutikisht të 

pranueshëm, ose diastereomeri i tij farmaceutikisht i pranueshëm sipas pretendimit 1, ku 

përbërësi i Formulës (3) ose përbërësi i Formulës (4) është një prej përbërësve të 

mëposhtëm: 
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4. Përbërësi ose kripa, hidrati, tretësi, tautomeri, enantiomeri farmaceutikisht të pranueshëm, 

ose diastereomeri i tij farmaceutikisht i pranueshëm sipas pretendimit 1, ku përbërësi i 

Formulës (3) ose përbërësi i Formulës (4) është një prej përbërësve të mëposhtëm: 
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5. Përbërësi ose kripa, hidrati, tretësi, tautomeri, enantiomeri farmaceutikisht të pranueshëm, 

ose diastereomeri i tij farmaceutikisht i pranueshëm sipas pretendimit 1, ku përbërësi i 

Formulës (3) ose përbërësi i Formulës (4) është një prej përbërësve të mëposhtëm: 

  

  
 

 

6. Përbërësi ose kripa, hidrati, tretësi, tautomeri, enantiomeri farmaceutikisht të pranueshëm, 

ose diastereomeri i tij farmaceutikisht i pranueshëm sipas pretendimit 1, ku përbërësi i 

Formulës (3) ose përbërësi i Formulës (4) është 

 
7.Një metodë për përgatitjen e Formulës (3) ose (4) ku X1 - X4, R1 - R4 dhe R6 janë 

përcaktuar si në pretendimin 1, metoda përfshin: 

A) sintetizimin e një përbërësi të Formulës (7) më poshtë nga reaksioni i përbërësit të 

Formulës (5) më poshtë dhe një përbërësi të Formulës (6) më poshtë në kushte bazike; 

B) shtimin e ‑NO2 tek një përbërës i Formulës (7) më poshtë me anë të reaksionit të 

përbërësit të gjeneruar nga sintetizimi (A) dhe HNO3 në kushte bazike; 

C) reduktimin e ‑NO2 tek ‑NH2 nëpërmjet reduktimit të përbërësit të gjeneruar nga shtimi 

(B) ; 

D) ciklimin e përbërësit të gjeneruar nga reduktimi (C) në kushte aciditeti; dhe 

gjenerimin e produktit përfundimtar përmes oksidimit selektiv pas reaksionit selektiv të 

përbërësit të gjeneruar në ciklimin (D) në kushte bazike: 
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dhe ku Z’ është një halogjen ose R’COO‑, ku R’ është alkil C1-C9 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, aril ‑(CH2) m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ariloksi ‑(CH2) 

m‑C4-C10 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ose aril C4-C10 i zëvendësuar ose i 

pazëvendësuar, ku grupi i zëvendësuar është të paktën njëri i zgjedhur prej grupit të përbër 

nga hidroksi, një halogjen, alkil C1-C10 , alkenil C2-C10, alkinil C2-C10, alkoksi C1-C10, 

alkoksikarbonil C1-C10, cikloalkil C3-C8, heterocikloalkil C3-C8, aril C4-C10, dhe 

heteroaril C5-C10; dhe 

Y është ‑NH2 ose ‑NH3Z, ku Z është një halogjen. 

8. Metoda për përgatitjen e përbërësit të Formulës (3) ose (4) siç përcaktohet në pretendimin 

7, metoda përfshin: A1) reaksionin e përbërësit të Formulës (5) me një bazë dhe pastaj me 

Z’Z, ku Z’ është C6H5CH2‑, CH3OC6H4CH2‑ ose CH3‑ dhe Z është një halogjen; B1) 

reaksionin e përbërësit të gjeneruar nga reaksioni (A1) me një përbërës të Formulës (6) dhe 

pastaj reaksionin e HNO3 në kushte aciditeti për të shtuar ‑NO2; C1) reduktimin e ‑NO2 tek 

‑NH2 nëpërmjet reduktimit të përbërësit të gjeneruar në reaksionin (B1) ; D1) ciklimin e 

përbërësit të gjeneruar nga reduktimi (C1) në kushte aciditeti; dhe E1) gjenerimin e produktit 

përfundimtar nëpërmjet oksidimit pas hidrolizimit të përbërësit të gjeneruar në riciklimin 

(D1) , ku përbërësit e Formulave (5) dhe (6) janë të njëjtit siç përcaktohen në pretendimin 7. 

9. Një metodë për përgatitjen e përbërësit të Formulës (3) ose (4) siç përcaktohet në 

pretendimin 7, metoda përfshin: A2) reaksionin e përbërësit të Formulës (5) me Z’Z, ku Z’ 

është C6H5CH2‑, CH3OC6H4CH2‑ ose CH3‑ dhe Z është një halogjen; B2) reduktimin e 

‑NO2 tek ‑NH2 përmes reduktimit të përbërësit të gjeneruar nga reaksioni (A2) ; C2) 

reaksionin e përbërësit të gjeneruar nga reduktimi (B2) me një përbërës të Formulës (6) në 

një gjendje bazike dhe pastaj reaksionin e HNO3 në kushte aciditeti për të shtuar ‑NO2; D2) 

reduktimin e ‑NO2 tek ‑NH2 përmes reduktimit të përbërësit të gjeneruar në reaksionin (C2) 

; E2) ciklimin e përbërësit të gjeneruar në reduktimin (D2) në kushte aciditeti; dhe F2) 
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hidrogjenizimin e përbërësit të gjeneruar në ciklimin (E2) dhe pastaj gjenerimin e produktit 

përfundimtar përmes oksidimit, ku përbërësit e Formulave (5) dhe (6) janë të njëjtët siç 

përcaktohen në pretendimin 7. 

10. Një metodë për përgatitjen e përbërësit të Formulës (3) ose (4) siç përcaktohet në 

pretendimin 7, metoda përfshin: A3) reaksionin e përbërëst të Formulës (5) me Z’Z, ku Z’ 

është C6H5CH2‑, CH3OC6H4CH2‑ ose CH3‑ dhe Z është një halogjen; B3) reduktimin e 

‑NO2 tek ‑NH2 përmes reduktimit të përbërësit të gjeneruar në reaksionin (A3) ; C3) shtimin 

e ‑NO2 me anë të reaksionit të përbërësit të gjeneruar në reaksionin reduktimin (B3) me 

HNO3 në kushte aciditeti dhe pastaj reduktohet ‑NO2 tek ‑NH2 përmes reduktimit; D3) 

reaksionin e përbërësit të gjeneruar në shtimin (C3) me R4COOH, (R4) 2O, 

karbonildiimidazol (CDI) , (CH2) n’(COOH) 2, ose (R4) 4C, ku R4 është e njëjta siç 

përcaktohet në pretendimin 1 dhe n’ është një numër i plotë i barabartë me 0 ose më i madh; 

E3) reduktimin pas ciklimit selektiv të përbërësit të gjeneruar në reaksionin (D3) në kushte 

acide dhe reaksioni selektiv me R10R11NH; dhe F3) gjenerimin e produktit përfundimtar 

përmes oksidimit të përbërësit të gjeneruar në reduktimin (E3) , përbërësi i Formulës (5) është 

i njëjti siç përcaktohet në pretendimin 7, R10 dhe R11 janë secila në mënyrë të pavarur 

hidrogjen, një halogjen, ose alkil C1-C5 i zëvendësuar ose i pazëvendësuar ose R8 dhe R9 

formojnë një strukturë unazore të heterocikloalkilit C4-C10 të zëvendësuar ose të 

pazëvendësuar nëpërmjet çiftëzimit, ose një strukturë unazore e heteroarilit C4-C10 i 

zëvendësuar ose i pazëvendësuar, ku një heteroatom është të paktën njëri i zgjedhur prej 

grupit të përbër nga N, O, dhe S dhe një grup i zëvendësuar është metil, etil ose propil. 

11. Një përbërje farmaceutike përmban (a) një sasi terapeutikisht efektive të përbërësit të 

Formulës (3) ose (4) siç përcaktohet në pretendimin 1 dhe/ose një kripë, hidrat, tretës, 

tautomer, enantiomer farmaceutikisht të pranueshëm, dhe/ose diastereomeri i tij 

farmaceutikisht i pranueshëm; dhe (b) një bartës, tretës ose mjet farmaceutikisht të 

pranueshëm, ose një kombinim i tyre. 

12. Një përbërësi i Formulës (3) ose (4) siç përcaktohet në pretendimin 1 ose një kripë, hidrat, 

tretës, tautomer, enantiomer farmaceutikisht të pranueshëm, ose diastereomeri i tij 

farmaceutikisht i pranueshëm për përdorim në trajtimin ose parandalimin e sindromave 

metabolike. 

13. Një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 11 për përdorim në trajtimin ose 

parandalimin e sindromave metabolike. 

14. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 12 ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas 

pretendimit 13, ku sindromat metabolike përfshijnë obezitetin, sindromën e mëlçisë së 

dhjamosur, arteriosklerozën, goditjen në tru, infarktin e miokardit, çrregullimet 

kardiovaskulare, sëmundjet ishemike të zemrës, diabetet, hiperlipidemin, hipertensionin, 

retinitin ose dështimin e veshkave, sëmundjen e Huntingtonit, dhe inflamacionet. 

15. Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 12 ose përbërja farmaceutike për përdorim sipas 

pretendimit 14, ku sindromat metabolike janë sindroma e mëlçisë së dhjamosur, diabetet, ose 

sëmundja e Huntingtonit. 
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(74) Ela Panidha//Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një formulim farmaceutik ose si shtesë ushqimore në formën e një pudre me një 

madhësi grimce më të vogël se 1000 μm për tu administruar nga goja tek një subjekt njerëzor, 

ku formulimi i përmendur përmban alfa-laktalbuminë, acid butirik ose një kripë të tij me një 

metal alkalin ose alkalino-tokësor dhe maltodekstrina, në të cilin raporti i peshës së acidit 

butirik ose i kripës së tij të përmendur : me alfalaktalbuminës është ndërmjet 1:4 dhe 1:1.5, 

preferueshëm ndërmjet 1:2 dhe 1:1.5. 

2. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas pretendimit 1, ku raporti i peshës së 

acidit butirik ose i kripës së tij të përmendur : me maltodekstrinën është ndërmjet 1:3 dhe 

1:2. 

3. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas secilit prej pretendimeve 1 dhe 2, ku 

formulimi i përmendur për më tej përmban inulinë. 

4. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas pretendimit 3, ku inulina është e 

pranishme në një raport peshe që varion ndërmjet 1:4 dhe 1:1, preferueshëm ndërmjet 1:2 

dhe 1:1.3, në lidhje me acidin butirik ose me kripën e tij të përmendur. 

5. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, 

ku formulimi i përmendur për më tej përmban fruktoligosakaride (FOS) . 

6. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas pretendimit 5, ku fruktoligo-

sakaridet janë të pranishme në një raport peshe që varion ndërmjet 1:4 dhe 1:1.5, 

preferueshëm ndërmjet 1:2.7 dhe 1:1.8, në lidhje me acidin butirik ose me kripën e tij të 

përmendur. 

7. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, 

ku formulimi i përmendur për më tej përmban një agjent aromatizues, preferueshëm me shije 

bananeje ose shije çokollate, në një përqindje që varion ndërmjet 0.1% dhe 3%, preferueshëm 

ndërmjet 0.5% dhe 2%, ndaj peshës së peshës së përgjithshme të formulimit. 

8. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, 

ku formulimi i përmendur për më tej përmban një agjent ëmbëlsues, preferueshëm sukralozë, 

në një përqindje që varion ndërmjet 0.1% dhe 3%, preferueshëm ndërmjet 0.5 dhe 2%, ndaj 

peshës së peshës së përgjithshme të formulimit. 

9. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, 

ku formulimi i përmendur për më tej përmban një agjent emulsifikues në një përqindje që 

varion ndërmjet 0.05% dhe 1%, preferueshëm ndërmjet 0.1% dhe 0.5%, ndaj peshës së 

peshës së përgjithshme të formulimit. 

10. Formulimi farmaceutik ose si shtesë ushqimore sipas pretendimit 9, ku agjenti 

emulsifikues i përmendur është një surfaktant jo-jonik, preferueshëm polisorbat 80. 
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(11) 13084 

(97) EP3292089//16.04.2025 

(96) 16790067.9//05.05.2016 

(22) 10.07.2025 

(21) AL/P/2025/336 

(54) METODË PËR PËRGATITJEN DHE APLIKIMIN E NJË MATERIALI ME 

BAZË CIMENTOJE JO-PORTLAND 

15.09.2025 

(30) US 201514705534 06/05/2015  

(71)  En-Tech Corporation/ 91 Ruckman Road Closter, New Jersey 07624 / US 

(72) CAMALI, Eugene James/1020 Gulf Boulevard Bellair Shores, Florida 33786 / US,  

SCHRELL, Andreas/Waldstrasse 13a 65719 Holfheim / DE, 

BENZ, Robert George/424 North Union Avenue Cranford, New Jersey 07624 / US,  

(74) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për aplikimin e një materiali ndërtimi që përfshin: përzierjen e 0.5 deri në 

1 pjesë të materialit të skorjeve të furrës së shkrirjes, 0 deri në 0.5 pjesë të hirit të lehtë, 0 

deri në 0.5 pjesë të materialit puzolanik, 0.2 deri në 2 pjesë të lëngut ose pluhurit silikati 

kaliumi ose natriumi peshë SiO2: K2O 1.0, 1.0-3.5 ose SiO2: Na2O 1.0, 1.0-3.5, dhe 1 deri 

në 2 pjesë të rërës ose zhavorrit në një pajisje dozimi dhe përzierjeje (106, 206) të një 

automjeti (100, 200) për të gjeneruar një material me bazë çimentoje jo-Portland; 

transportimin e materialit me bazë çimentoje jo-Portland nga pajisja e dozimit dhe përzierjes 

(106, 206) në një pistoletë portative (212) , pistoleta portative (212) është konfiguruar për të 

marrë materialin me bazë çimentoje jo-Portland nga pajisja e dozimit dhe përzierjes (106, 

206) , pistoleta portative (212) është gjithashtu e lidhur me një grykë (214) nëpërmjet një tubi 

(216) , gryka (214) është konfiguruar për t'u mbajtur nga një operator; mbajtjen e materialit 

me bazë çimentoje jo-Portland nëpërmjet ajrit të kompresuar nëpërmjet tubit (216) në grykë 

(214) ; kombinimi i materialit me bazë çimentoje jo-Portland të transportuar me lëng në grykë 

(214) për të gjeneruar një material pjesërisht i lëngëzuar me bazë çimentoje jo-Portland; dhe 

duke aplikuar në mënyrë pneumatike materialin pjesërisht të lëngëzuar me bazë çimentoje 

jo-Portland në një sipërfaqe që përdor grykën (214) . 

2. Metoda e pretendimit 1, ku materiali puzolanik përfshin miell shkëmbi vullkanor ose shtuf. 

3. Metoda e pretendimit 1, ku grumbullimi dhe përzierja kryhet si të paktën një prej 

përzierjeje të thatë dhe një përzierje të lagësht. 

4. Metoda e pretendimit 1, ku materiali me bazë çimentoje jo-Portland është inorganik. 

5. Metoda e pretendimit 1, ku përzierja kryhet në një automjet të lëvizshëm grumbullimi dhe 

përzierjeje. 

6. Metoda e pretendimit 1, ku materiali me bazë çimentoje jo-Portland përfshin të paktën një 

nga argjili, gnejsi, graniti, lipariti, andeziti, pikriti, feldspati potasik, albiti, shtufi dhe zeoliti. 

7. Metoda e pretendimit 1, ku përbërësit e materialit me bazë çimentoje jo-Portland kanë 

një vlerë të imët Blaine prej afërsisht 2500-5000 cm2/g. 
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(11) 13094 

(97) EP3901289//14.05.2025 

(96) 21170240.2//23.04.2021 

(22) 16.07.2025 

(21) AL/P/2025/347 

(54) METODË PËR PRODHIMIN E NJË MBETJE ÇELIKU TË NGURTËSUAR 

KRYESISHT KRISTALORE 

22.09.2025 

(30) EP 20171438 24/04/2020  

(71)  ORBIX SOLUTIONS/ Rue du Dria 46, 6240 Farciennes / BE 

(72) Ghania OUNOUGHENE/Genk / BE, 

Dirk VAN MECHELEN/Tisselt / BE. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një metodë për prodhimin e një mbetje çeliku të ngurtësuar kryesisht kristalore, 

metodë e cila përfshin hapat e: - duke prodhuar një mbetje çeliku të lëngshme sipër çelikut 

të shkrirë, mbetja e çelikut e lëngshme e cila është e përbërë të përmbajë të paktën CaO, 

SiO2, MgO dhe Al2O3 dhe të ketë një bazicitet të parë (B1) , i përcaktuar si raporti i peshës 

midis përmbajtjes së CaO të mbetjes së çelikut të lëngshëm dhe përmbajtjes SiO2 të saj, e 

cila është më e lartë se 1.2; - duke ndarë mbetjen e çelikut të lëngshëm nga çeliku i shkrirë; 

- uljen e bazicitetit të mbetjes së çelikut të lëngshëm të ndarë nga çeliku i shkrirë nga baza e 

parë e sipërpërmendur (B1) në një bazicitet të dytë (B2) të paktën pjesërisht duke tretur të 

paktën një material me bazicitet të ulët në mbetjen e lëngshme të çelikut, material me bazicitet 

të ulët i cili përmban të paktën 50 wt% të SiO2 dhe ka një bazicitet të mëtejshëm, të 

përcaktuar si raporti i peshës midis përmbajtjes së CaO dhe përmbajtjes së SiO2, që është e 

barabartë me zero kur nuk përmban CaO ose që është më e vogël se 0.30 kur përmban CaO; 

dhe - ngurtësimin e mbetjeve të çelikut të lëngshëm që kanë bazicitetin e dytë të 

sipërpërmendur (B2) duke e ftohur atë për të prodhuar mbetjen e çelikut të ngurtësuar 

kryesisht kristalore, karakterizuar në atë që ndryshimi ndërmjet bazicitetit së parë të 

përmendur (B1) dhe bazicitetit të dytë të sipërpërmendur (B2) përfshihet ndërmjet 0.02 dhe 

0.2 dhe mbetja e lëngshme e çelikut e cila ngurtësohet për të prodhuar mbetjen e çelikut të 

ngurtësuar është e përbërë për të përmbajtur A wt.% të Al2O3, me A që përcaktohet nga 

ekuacioni i mëposhtëm (1) : A ≥ -5.51 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011) 2 + 26.67 * (B2 - M * 

0.022 - F * 0.011) – 23 (ekuacioni 1) ; ku: A është përmbajtja Al2O3, e shprehur në përqindje 

peshe, të mbetjes së çelikut të ngurtësuar; M është përmbajtja MgO, e shprehur në përqindje 

peshe, të mbetjes së çelikut të ngurtësuar; F është përmbajtja CaF2, e shprehur në përqindje 

peshe, të mbetjes së çelikut të ngurtësuar, me F duke qenë e barabartë me zero kur mbetja e 

çelikut e ngurtësuar është e lirë nga CaF2; dhe B2 është baziciteti i dytë i mbetjes së çelikut 

të ngurtësuar të sipërpërmendur. 

2. Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që ndryshimi midis bazicitetit së parë të 

sipërpërmendur (B1) dhe bazicitetit të dytë të sipërpërmendur (B2) është më i vogël se 0.17, 

në mënyrë të preferuar më i vogël se 0.14 dhe më shumë në mënyrë të preferuar më i vogël 

se 0.11. 

3. Metoda sipas pretendimit 1 ose 2, karakterizuar në atë që ndryshimi midis bazës së parë të 

sipërpërmendur (B1) dhe bazicitetit të dytë të sipërpërmendur (B2) është më i madh se 0.04, 

në mënyrë të preferuar më i madh se 0.06. 

4. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, karakterizuar në atë që A përcaktohet 
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nga ekuacioni i mëposhtëm (2) : A ≥ -5.51 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011) 2 + 26.67 * (B2 - 

M * 0.022 - F * 0.011) - 22.26 (ekuacioni 2) . 

5. Metoda sipas pretendimit 4, karakterizuar në atë që A përcaktohet nga ekuacioni i 

mëposhtëm (3) : A ≥ -5.68 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011) 2 + 27.21 * (B2 - M * 0.022 - F * 

0.011) - 21.2 (ekuacioni 3) ; dhe në mënyrë të preferuar nga ekuacioni i mëposhtëm (4) : A 

≥ -5.82 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011) 2 + 27.64 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011) – 20 (ekuacioni 

4) . 

6. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që A përcaktohet 

nga ekuacioni i mëposhtëm (5) : A ≤ -5.82 * (B2 - M * 0.022 - F * 0.011 + a) 2 + 27.64 * 

(B2 - M * 0.022 - F * 0.011 + a) – 18 (ekuacioni 5) , ku a është e barabartë me 0.40, në 

mënyrë të preferuar e barabartë me 0.30 dhe më shumë në mënyrë të preferuar e barabartë 

me 0.20. 

7. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, karakterizuar në atë që të paktën një 

material i parë i pasur me alumin përdoret për të prodhuar skorjen e çelikut të lëngshëm sipër 

çelikut të shkrirë, i cili material i parë i pasur me alumin ka një përmbajtje alumini, të 

shprehur në përqindje sipas peshës së Al2O3, prej të paktën 40 wt.% Al2O3, në mënyrë të 

preferuar prej të paktën 50 wt.% Al2O3 dhe më shumë në mënyrë të preferuar prej të paktën 

60 wt.% Al2O3. 

8. Metoda sipas pretendimit 7, karakterizuar në atë që ateriali i pare i sipërpërmendur i pasur 

me alumin përmban alumin metalik dhe/ose alumin trivalent, dhe përfshin në mënyrë të 

preferuar mbetje alumini dhe/ose të paktën okside dhe/ose hidrokside alumini të ricikluara 

nga mbetja e aluminit. 

9. Metoda sipas pretendimit 8, karakterizuar në atë që materiali i parë i sipërpërmendur i 

pasur me alumin përmban alumin metalik dhe në mënyrë të preferuar përmban të paktën 60 

wt.%, më shumë në mënyrë të preferuar të paktën 70 wt.% dhe më së shumti në mënyrë të 

preferuar të paktën 80 wt.% e aluminit metalik, i shprehur si përqindje peshe Al. 

10. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, karakterizuar në atë që të paktën 

një material i dytë i pasur me alumin, i cili ka një përmbajtje alumini, të shprehur në përqindje 

sipas peshës së Al2O3, prej të paktën 40 wt.% Al2O3, në mënyrë të preferuar prej të paktën 

50 wt.% Al2O3 dhe më shumë në mënyrë të preferuar prej të paktën 60 wt.% Al2O3, shtohet 

në mbetjen e lëngshme të çelikut të ndarë nga çeliku i shkrirë. 

11. Metoda sipas pretendimit 10, karakterizuar në atë që materiali i dytë i sipërpërmendur i 

pasur me alumin përmban alumin metalik dhe në mënyrë të preferuar përmban të paktën 60 

wt.%, më shumë në mënyrë të preferuar të paktën 70 wt.% dhe më së shumti në mënyrë të 

preferuar të paktën 80 wt.% e aluminit metalik, i shprehur si përqindje peshe Al. 

12. Metoda sipas pretendimit 10 ose 11, karakterizuar në atë që materiali i dytë i 

sipërpërmendur i pasur me alumin injektohet të paktën pjesërisht në mbetjen e lëngshme të 

çelikut gjatë futjes së mbetjes së lëngshme të çelikut në një enë mbetjeje. 

13. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, karakterizuar në atë që baziciteti 

i parë i sipërpërmendur (B1) është më i lartë se 1.3 dhe në veçanti më i lartë se 1.4. 

14. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, karakterizuar në atë që mbetja e 

lëngshme e çelikut të sipërpërmendur është një mbetje çeliku inox EAF e prodhuar në një 

furrë me hark elektrik. 

15. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, karakterizuar në atë që mbetja e 

lëngshme e çelikut të sipërpërmendur është një mbetje çeliku inox AOD e prodhuar në një 

furrë dekarburizimi me argon dhe oksigjen. 

16. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 13, karakterizuar në atë që mbetja e 
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lëngshme e çelikut të sipërpërmendur është një mbetje çeliku inox LM e prodhuar në një 

furrë me lugë. 

17. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 16, karakterizuar në atë që të paktën 

një material me bazicitet të ulët i sipërpërmendur shtohet në një sasi prej më pak se 5.0%, në 

mënyrë të preferuar në një sasi prej më pak se 4.0% dhe më shumë në mënyrë të preferuar në 

një sasi prej më pak se 3.0% të peshës së mbetjes së çelikut të shkrirë e cila ndahet nga çeliku 

i shkrirë. 

18. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 17, karakterizuar në atë që mbetja e 

lëngshme e çelikut të sipërpërmendur e cila ngurtësohet për të prodhuar mbetjen e çelikut të 

ngurtësuar përfshin të paktën 4.0 wt.% MgO, në mënyrë të preferuar të paktën 5.0 wt.% 

MgO, dhe më shumë në mënyrë të preferuar të paktën 6.0 wt.% MgO. 

19. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 18, karakterizuar në atë që mbetja e 

lëngshme e çelikut të sipërpërmendur e cila ngurtësohet për të prodhuar mbetjen e çelikut të 

ngurtësuar përmban jo më shumë se 15.0% në peshë MgO, në mënyrë të preferuar jo më 

shumë se 14.0% në peshë MgO, dhe më shumë në mënyrë të preferuar jo më shumë se 13.0% 

në peshë MgO. 

20. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 19, karakterizuar në atë që mbetja e 

lëngshme e çelikut e cila ngurtësohet për të prodhuar mbetjen e çelikut të ngurtësuar përfshin 

CaF2, në veçanti në një sasi ndërmjet 0.5 dhe 9% në peshë dhe në mënyrë të preferuar në një 

sasi prej të paktën 1.0%. 

21. Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 20, karakterizuar në atë që mbetja e 

çelikut të ngurtësuar kryesisht kristalore ftohet së pari me ajër dhe më pas ftohet duke 

aplikuar ujë mbi mbetjen e çelikut të ngurtësuar, ftohja me ujë fillon kur temperatura 

mesatare e mbetjes së çelikut të ngurtësuar, e përcaktuar si mesatare e ponderuar e vëllimit, 

është ende më e lartë se 550°C, në mënyrë të preferuar kur temperatura mesatare e mbetjes 

së çelikut të ngurtësuar është ende më e lartë se 600°C dhe më shumë në mënyrë të preferuar 

në mënyrë të preferuar kur temperatura mesatare e mbetjes së çelikut të ngurtësuar është ende 

më e lartë se 650°C. 
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(11) 13097 

(97) EP3805118//09.07.2025 

(96) 20200379.4//06.10.2020 

(22) 29.07.2025 

(21) AL/P/2025/365 

(54)  PROCESI PËR PRODHIMIN E NJË PJATE NJËPËRDORIMSHE 

23.09.2025 

(30) IT 201900018446 10/10/2019  

(71) Contital S.r.l./Via Cannola al Trivio 28, 80141 Napoli / IT. 

(72) Pasquale Pollice/Contital S.r.l. Via Appia Km 192,358 81052 Pignataro Maggiore CE / 

IT, 

Ernesto Romano/Contital S.r.l. Via Appia Km 192,358 80152 Pignataro Maggiore CE / IT, 

Ciro Sinagra/Via Louis Pasteur 10 81100 Caserta CE / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Proces për prodhimin e një pjate alumini (1) , i cili përfshin hapat e mëposhtëm: (i) 

sigurohet (A) një element i paraformuar (14) i përbërë të paktën kryesisht nga alumini dhe 

që ka një trup kryesor. Ky element i paraformuar (14) futet (B) në një kallëp të thellë 

formësimi me vizatim (10) që përfshin një matricë të parë (11) , në veçanti një të sipërme, 

dhe një matricë të dytë (12) , në veçanti një të poshtme; të paktën një nga matricat e 

lartpërmendura (11, 12) që ka një formë të paracaktuar të përshtatshme për përcaktimin e 

profilit të jashtëm dhe/ose të brendshëm të pjatës (1) , një ose të dyja matricat (11, 12) janë 

të lëvizshme midis një pozicioni lëvizës, në të cilin matricat (11, 12) janë të distancuara nga 

njëra-tjetra, dhe në një pozicion formësues, në të cilin matricat (11, 12) janë të lidhura dhe 

elementi i paraformuar në fjalë (14) mbahet midis tyre. Ky proces përfshin, në hapin (i) , nën 

hapat e mëposhtme të prodhimit të elementit të paraformuar në fjalë(14) : - mbajtja e një 

elementi flete alumini (A’) midis matricës së parë (11) dhe matricës së dytë në fjalë (12) : - 

prerja e fletës në fjalë (A’’) me synimin që të eliminohet porcioni që ndodhet jashtë kallëpit 

të thellë të formësimit me vizatim (10) , ku elementi në fjalë i paraformuar (14) qëndron i 

mbajtur midis matricës së parë dhe të dytë në fjalë (11, 12) , kryesisht përgjatë perimetrit të 

vet; (ii) vizatimi (C) i elementit të paraformuar në fjalë (14) me anë të kallëpit në fjalë (10) , 

kur elementi i paraformuar (14) është deformuar nga ana plastike, me trupin kryesor të 

lartpërmendur që shtypet në mënyrë progresive dhe zgjatet derisa të marrë formën e 

paracaktuar më sipër, për të arritur rezultatin e një pjate (1) me një fund anësor që është 

kryesisht pa palosje, Procesi përfshin më tej një hap përkuljeje (D) të një skaji perimetri të 

elementit të paraformuar në fjalë (14) , për të krijuar një skaj anëcak të pjatës (1) i cili 

përfundon me një skaj të mbyllur kundër prerjes në formën e një përveshje. Kjo fazë 

përkuljeje kryhet gjatë fazës së lartpërmendur (ii) . Këtu pjata në fjalë (1) ka një trashësi 

midis 40 dhe 80 mikrometrash dhe mundësisht të barabartë me afërsisht 70 mikrometra, dhe 

kjo pjatë në fjalë (1) përfshin elementë ngurtësues (4) , në veçanti struktura brinjësh tërthore 

ose gjatësore, të formuara në skajin anësor ose në fund të vetë pjatës. 

2. Procesi sipas pretendimit 1, që përfshin një hap veshjeje (E) për të paktën një pjesë të 

elementit të paraformuar (14) ose elementit të fletës, mundësisht me një substancë polimerike 

të vulosshme me nxehtësi për të siguruar një veshje. 

3. Procesi sipas pretendimit të mëparshëm, ku substanca polimerike e vulosshme me nxehtësi 

zgjidhet nga grupi i mëposhtëm: epoksi, poliuretani, poliesteri, epoksi-polipropileni, 

poliesteri-polipropileni, akriliku, silikoni. 
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4. Procesi sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, ku elementët 

ngurtësues (4) përfitohen në hapin e formësimit me vizatim me kallëp të thellë (C) . 

5. Procesi sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve të mëparshme, ku pjata në fjalë 

përfshin një përqindje të barabartë ose më të madhe se 97% të aluminit dytësor, d.m.th. që 

vjen nga riciklimi pas-industrial dhe/ose pas-konsumatorit. 

 

(11) 13095 

(97) EP4104824//21.05.2025 

(96) 22170364.8//05.06.2013 

(22)  05.08.2025 

(21)  AL/P/2025/379 

(54) PËRBËRJE PËR PËRDORIM NË NJË METODË PËR TRAJTIMIN E 

MBIPESHËS DHE OBEZITETIT TEK PACIENTËT ME RREZIK TË LARTË 

KARDIOVASKULAR 

22.09.2025 

(30) US 201261656451 P 06/06/2012  

(71) Nalpropion Pharmaceuticals LLC/155 Franklin Rd, Suite 450 Brentwood, TN 37027 / 

US 

(72) KLASSEN, Preston/La Jolla, 92037 / US,  

TAYLOR, Kristin/San Diego, 92127 / US.  

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; ; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje që përmban naltrekson me lëshim të zgjatur, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, dhe bupropion me lëshim të zgjatur, ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme për përdorim në trajtimin e një subjekti për mbipeshë ose 

obezitet, ku subjekti në fjalë ka një risk në rritje të një rezultati të pafavorshëm 

kardiovaskular, ku subjekti mbipeshë ose obez në fjalë ka një risk në rritje të një rezultati të 

pafavorshëm kardiovaskular nëse subjekti në fjalë është diagnostikuar me sëmundje 

kardiovaskulare me të paktën një faktor risku të zgjedhur prej grupit të përbër nga: një histori 

e dokumentuar e infarktit të miokardit 3 muaj para identifikimit të subjektit; një histori e 

revaskularizimit koronar, duke përfshirë ndërhyrje për bajpas të arteries koronare, vendosjen 

e stentit, angioplastikën koronare transluminale perkutane ose aterektominë me lazer; një 

histori e rivaskularizimit karotid ose periferik, përfshirë endarterektominë karotide, 

aterektomia e sëmundjes aterosklerotike të gjymtyrëve të poshtme, riparimin e aneurizmës 

së aortës abdominale, bajpasit femoral ose popliteal; angina me ndryshime ishemike, 

ndryshimet e EKG-së në një test ushtrimesh me shkallëzim, ose interpretim pozitiv i 

imazherisë kardiake; indeksi i kyçit të këmbës brakial 0.9 i vlerësuar me prekje të thjeshtë 

brenda 2 viteve para identifikimit të subjektit; dhe ≥50% stenozë e një koronareje, karotidi, 

ose arteria e gjymtyrëve të poshtme brenda 2 viteve para identifikimit të subjektit. 

2. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku subjekti nuk ka një ose më shumë 

karakteristika të zgjedhur prej grupit të përbër nga; infarkt miokardi brenda 3 muajve para 

identifikimit të subjektit; angina pektoris e gradës III ose IV sipas skemës së klasifikimit të 

Shoqatës Kardiovaskulare Kanadeze; një histori klinike e sëmundjes cerebrovaskulare, 

përfshirë goditjen në tru; një histori e takiaritmisë përveç takikardisë sinusale; presioni i 

gjakut ≥145/95 mm Hg; pavarësisht nga trajtimi me agjentë antihipertensivë; peshë e 

paqëndrueshme brenda 3 muajve para identifikimit të subjektit; ndërhyrje bariatrike e 
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planifikuar, ndërhyrje kardiake ose angioplastikë koronare; dëmtim i rëndë i veshkave i 

përcaktuar nga një vlerësim i GFR 30 mL/min; histori klinike e dështimit të mëlçisë ose ALT 

ose AST e dokumentuar më e madhe se 3 herë kufiri i sipërm i normales; infeksion i njohur 

me HIV ose hepatit; përdorim kronik ose ekzaminim pozitiv për opioidet; abuzim ose varësi 

nga droga ose alkooli në kohët e fundit, me përjashtim të varësisë nga nikotina, brenda 6 

muajve para identifikimit të subjektit; histori konvulsionesh, duke përfshirë konvulsione 

febrile, trauma në kokë ose kushte të tjera që e predispozojnë individin ndaj konvulsioneve; 

histori manie ose diagnozë aktuale e psikozës aktive, bulimisë aktive ose anoreksisë nervore, 

por jo çrregullim i të ngrënit me tepri; një risk për tentativ vetëvrasjeje; sëmundje akute 

depresive përfshirë fillimin e ri të depresionit ose përkeqësimin akut të simptomave, por jo 

subjekte të qëndrueshme që marrin trajtim kronik për depresionin: çdo gjendje me pritshmëri 

jetëgjatësie të parashikuar prej më pak se 4 vjetësh, përfshirë insuficiencën kongjestive të 

zemrës të klasës 3 ose 4 të NYHA; një histori e kancerit brenda 5 viteve të mëparshme, 

përfshirë kancerin e lëkurës jomelanoma ose kancerin e qafës së mitrës të kuruar me 

ndërhyrje kirurgjikale; përdorimi aktual i produkteve të tjera që përmbajnë bupropion ose 

naltrekson; një histori e mbindjeshmërisë ose intolerancës ndaj naltreksonit ose bupropionit; 

përdorimi i frenuesve të monoamino oksidazës brenda 14 ditëve para identifikimit të 

subjektit; përdorimi i çdo ilaçi, pajisjeje ose procedure hulumtuese brenda 30 ditëve para 

identifikimit të subjektit; një grua shtatzënë ose që ushqehen me gji, ose aktualisht po 

përpiqet të mbetet shtatzënë, ose me potencial për të lindur fëmijë, përfshirë gratë në 

perimenopauzë që kanë pasur cikël menstrual brenda një viti dhe që nuk dëshirojnë të 

praktikojnë kontraceptivë; dhe pamundësia për të aksesuar vazhdimisht internetin me 

përhapje të gjerë. 

3. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku 32 mg në ditë të naltrekson me lëshim 

të zgjatur, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, dhe 360 mg ditë të bupropionit 

me lëshim të zgjatur, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, administrohet tek 

subjekti në fjalë. 

4. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku përbërja është në një tablet që përmban 

8 mg naltrekson me lëshim të zgjatur dhe 90 mg bupropion me lëshim të zgjatur. 

5. Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, ku trajtimi në fjalë me 

naltrekson ose bupropion nuk rrit riskun e subjektit për një rezultat të pafavorshëm 

kardiovaskular. 

6. Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 5, ku rezultat i pafavorshëm 

kardiovaskular në fjalë është vdekje kardiovaskulare, infarkt miokardi jofatal, ose goditje në 

tru jofatale. 

7. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 6, ku rezultat i pafavorshëm kardiovaskular në 

fjalë është vdekje kardiovaskulare. 

8. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 6, ku rezultat i pafavorshëm kardiovaskular në 

fjalë është infarkt miokardi jofatal. 

9. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 6, ku rezultat i pafavorshëm kardiovaskular në 

fjalë është goditje në tru jofatale. 

10. Përbërja për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 9, ku subjekti arrin një 

humbje peshe prej të paktën 5%. 
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(11) 13091 

(97) EP3946621//21.05.2025 

(96) 20719942.3//27.03.2020 

(22) 06.08.2025 

(21) AL/P/2025/382 

(54) RECEPTORËT E QELIZAVE T MAGE A4 

22.09.2025 

(30) EP 19165387 27/03/2019  

(71) Medigene Immunotherapies GmbH/Lochhamer Straße 11, 82152 Planegg-Martinsried 

/ DE,  DD; Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, NY 

10591/ US. 

(72) Christian ELLINGER/Reisingerstr. 3 80337 Munich / DE, 

Daniel SOMMERMEYER/Noerdliche Auffahrtsallee 43 80638 Munich / DE, 

Geoffrey BLACKBURN PARSONS/17 Castleton Street Jamaica Plain, Massachusetts 

02130 / US,  

Jasdeep MANN/4775 NE 203rd Street Lake Forest Park, Washington 98155 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një receptor i izoluar i qelizës T (TCR) specifike për MAGE-A4, ku TCR përfshin: 

a) një rajon variabël TCR α që përfshin një CDR1 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 2, një CDR2 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 3 dhe një CDR3 që ka 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 4, një rajon variabël TCR β që përfshin një CDR1 që 

ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 5, një CDR2 që ka sekuencën amino acide të SEQ 

ID NO: 6 dhe një CDR3 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 7; ose b) një rajon 

variabël TCR α që përfshin një CDR1 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 12, një 

CDR2 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 13 dhe një CDR3 që ka sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 14, një rajon variabël TCR β që përfshin një CDR1 që ka sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 15, një CDR2 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 16 

dhe një CDR3 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 17; ose c) një rajon variabël 

TCR α që përfshin një CDR1 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 22, një CDR2 që 

ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 23 dhe një CDR3 që ka sekuencën amino acide të 

SEQ ID NO: 24, një rajon variabël TCR β që përfshin një CDR1 që ka sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 25, një CDR 2 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 26 dhe një 

CDR 3 që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 27, ku TCR në mënyrë specifike njeh 

formën e lidhjes HLA-A2 të sekuencës amino acide të SEQ ID NO: 1. 

2. TCR e izoluar sipas pretendimit 1, ku sekuenca amino acide e SEQ ID NO: 1 paraqitet nga 

molekula e koduar HLA-A*02:01. 

3. TCR e izoluar sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, ku TCR përfshin: a) një 

rajon varibël TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 8 dhe një rajon varibël 

TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 9; ose b) një rajon varibël TCR α që ka 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 18 dhe një rajon varibël TCR β që ka sekuencën 

amino acide të SEQ ID NO: 19; ose c) një rajon varibël TCR α që ka sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 28 dhe një rajon varibël TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 

29. 

4. TCR e izoluar e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku TCR përfshin a) një zinxhir 

TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 10 dhe një zinxhir TCR β që ka 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 11; b) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino 
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acide të SEQ ID NO: 20 dhe një zinxhir TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 

21; ose c) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 30 dhe një zinxhir 

TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 31. 

5. TCR e izoluar e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku TCR përfshin: a) një zinxhir 

TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 87 dhe një zinxhir TCR β që ka 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 88; b) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 89 dhe një zinxhir TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 

90; ose c) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 91 dhe një zinxhir 

TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 92. 

6. TCR e izoluar e çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku TCR përfshin: a) një zinxhir 

TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 102 dhe një zinxhir TCR β që ka 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 103; b) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO: 108 dhe një zinxhir TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 109; ose c) një zinxhir TCR α që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 114 dhe një 

zinxhir TCR β që ka sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 115. 

7. Një TCR multivalente komplekse që përfshin të paktën dy TCRtë siç pretendohet në çdo 

njërin prej pretendimeve 1 deri në 6. 

8. Një proteinë fuzioni që përfshin një zinxhir TCR α dhe një zinxhir TCR β, ku proteina e 

fuzionit përfshin sekuencën amino acide siç përcaktohet në çdo njërin prej pretendimeve SEQ 

ID NOs: 94, 96, 98, 104, 110, dhe 116. 

9. Një acid nukleik që kodon TCR sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 ose proteina 

e fuzionit e pretendimit 8. 

10. Acidi nukleik i pretendimit 9, ku sekuenca e acidit nukleik që kodon zinxhirin TCRα 

është përcaktuar në (një) çdo njërin prej SEQ ID NOs: 69, 77, 85, 99, 105, dhe 111, ose ku 

sekuenca e acidit nukleik që kodon zinxhirin TCRβ është përcaktuar në çdo njërin prej SEQ 

ID NOs: 70, 78, 86, 100, 106, dhe 112. 

11. Acidi nukleik i pretendimit 10, ku proteina e fuzionit kodohet nga sekuenca e acidit 

nukleik siç përcaktohet në çdo njërin prej SEQ ID NOs: 93, 95, 97, 101, 107, dhe 113. 

12. Një vektor që përfshin acidin nukleik të prendimit 9 ose 10, ku vektori është në mënyrë 

të preferuar një vektor shprehës. 

13. Një qelizë që shpreh TCR sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku qeliza është 

në mënyrë të preferuar një qelizë efektore imune, ku qeliza efektore imune është në mënyrë 

të preferuar një qelizë T, një qelizë vrasëse natyrore (NK) , ose një qelizë vrasëse natyrore T 

(NKT) . 

14. Një kompozim që përfshin TCR sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, TCR 

multivalente komplekse sipas pretendimit 7, proteina e fuzionit e pretendimit 8, acidi nukleik 

sipas çdo njërit prej pretendimeve 9 deri në 11, vektori sipas pretendimit 12, ose qeliza sipas 

pretendimit 13, ku kompozimi i sipërpërmendur është në mënyrë të preferuar një kompozim 

farmaceutik. 

15. TCR sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, TCR multivalente komplekse sipas 

pretendimit 6, proteina e fuzionit e pretendimit 8, acidi nukleik sipas çdo njërit prej 

pretendimeve 9 deri në 11, vektori sipas pretendimit 12, qeliza sipas pretendimit 13, ose 

kompozimi i pretendimit 14, për përdorim në trajtmin e kancerit, ku kanceri është në mënyrë 

të preferuar një kancer hematologjik ose një tumor solid, në mënyrë të preferuar zgjedhur 

nga grupi i përbërë prej sarkomës, kancerit të prostatës, kancerit të mitrës, kancerit të tiroides, 

kancerit të testikujve, kancerit të veshkave, kancerit të pankreasit, kancerit të vezoreve, 

kancerit të ezofagut, kancerit të mushkërive me qeliza jo të vogla, limfomës jo-Hodgkin, 
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mielomës së shumëfishtë, melanomës, karcinomës hepatocelulare, kancerit të kokës dhe 

qafës, kancerit gastrik, kancerit endometrial, kancerit kolorektal, kolangiokarcinomës, 

kancerit të gjirit, kancerit të fshikëzës, leuçemisë mieloide dhe leuçemisë akute limfoblastike, 

më së shumti në mënyrë të preferuar ku kanceri është zgjedhur nga grupi i përbërë prej 

NSCLC, SCLC, kancerit të gjirit, vezoreve ose kolorektal, sarkomës ose osteosarkomës. 

 

(11) 13093 

(97) EP4396414//02.07.2025 

(96) 22744838.8//11.07.2022 

(22) 06.08.2025 

(21) AL/P/2025/384 

(54) NJË SHIRIT KOMPOZIT PËRFORCUES DHE METODË PËR TË BËRË KËTË 

SHIRIT 

22.09.2025 

(30) IT 202100022499 30/08/2021  

(71) Hyper Fibers S.r.l./Via G.B. Aleotti 5/B, 44011 Argenta (FE) / IT. 

(72) Nicola BRUSA/44011 Argenta (Ferrara) / IT. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Shirit kompozit përforcues (1) që përmban: - një kapsulë mbuluese (2) që rrethon një 

tërësi kanalesh gjatësorë (3, 4) që zhvillohen paralelisht në një drejtim zhvillues gjatësorë 

(X) të shiritit kompozit përforcues (1) dhe të vendosura në sekuencë ndërmjet skajeve të 

kundërt anësorë (1a) të shiritit kompozit përforcues (1) të përmendur, - një tërësi fibrash 

përforcuese gjatësore (3a) të vendosura brenda kanaleve përforcuese (3) të tërësisë së 

kanaleve gjatësore (3, 4) të përmendur, që karakterizohen në atë që - një tërësi fibrash të 

përshkueshme gjatësore (4a) të vendosura brenda të paktën njërit kanal të përshkueshëm (4) 

të tërësisë së kanaleve gjatësorë (3, 4) të përmendur; dhe në atë që kapsula mbuluese (2) e 

përmendur që ka, të paktën në një sipërfaqe të sipërme (2a) të kapsulës mbuluese (2) të 

përmendur përballë një sipërfaqeje të poshtme (2b) të kapsulës mbuluese (2) të përmendur, 

një tërësi hapjesh sipërfaqësore (5) që çojnë të paktën në njërin kanal të përshkueshëm (4) në 

mënyrë që të caktohet një komunikim lëngu ndërmjet tërësisë së fibrave të përshkueshme 

gjatësore (4a) dhe një mjedisi të jashtëm. 

2. Shirit kompozit përforcues (1) sipas pretendimit 1, ku tërësia e hapjeve sipërfaqësore (5) 

të përmendura janë gjithashtu të vendosura në sipërfaqen e poshtme (2b) të kapsulës 

mbuluese (2) . 

3. Shirit kompozit përforcues (1) sipas pretendimit 1 ose 2, ku tërësia e fibrave të 

përshkueshme (4a) e përmendur bëhet prej polimeri ose bio-polimeri, p.sh. polipropilen, ose 

materiale natyrore, p.sh. pambuk, jutë, kërp; dhe ku tërësia e fibrave përforcuese gjatësore 

(3a) të përmendura bëhen prej materiali sintetik ose polimerik ose bio-polimerik ose natyror 

ose bimor. 

4. Shirit kompozit përforcues (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, 

që ka një numër vrimash tejkaluese (6) ndërmjet sipërfaqes së sipërme (2a) dhe sipërfaqes së 

poshtme (2b) të kapsulës mbuluese (2) në kanalet e përshkueshme (4) . 

5. Shirit kompozit përforcues (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, 

ku shtrirja sipërfaqësore e hapjeve sipërfaqësore (5) është më e madhe se sa shtrirja 

sipërfaqësore e porcioneve të kapsulës mbuluese (2) të ndërpozuara ndërmjet hapjeve 
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sipërfaqësore (5) të të njëjtit kanal të përshkueshëm (4) . 

6. Shirit kompozit përforcues (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, 

ku kapsula mbuluese (2) e përmendur përmban një tërësi relievesh sipërfaqësorë (7) të 

vendosura në mënyrë përpendikularë në raport me drejtimin zhvillues gjatësor (X) të shiritit 

kompozit përforcues (1) ,çdo reliev sipërfaqësor (7) shtrihet të paktën pjesërisht ndërmjet 

skajeve anësorë (1a) të shiritit kompozit përforcues (1) të përmendur të paktën në sipërfaqen 

e sipërme (2a) të kapsulës mbuluese (2) të përmendur. 

7. Shirit kompozit përforcues (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të mëparshëm, 

ku të paktën njëri kanal i përshkueshëm (4) i përmendur hapet të paktën në njërin skaj 

terminal (1b) të shiritit kompozit përforcues (1) të përmendur, i vendosur përgjatë drejtimit 

zhvillues gjatësor (X) të shiritit kompozit përforcues (1) të përmendur, në mënyrë që tërësia 

e fibrave të përshkueshme gjatësore (4a) të përmendura të mund të përcjellin një lëng 

përshkues përmes tërësisë së hapjeve sipërfaqësore (5) të përmendura drejt mjedisit të 

jashtëm. 

8. Material kompozit (100) që përmban të paktën një fletë (10) të bërë prej materiali fleksibël 

dhe një tërësi shiritash kompozit përforcues (1) sipas një ose më shumë prej pretendimeve të 

mëparshëm, shirita kompozit përforcues (1) të përmendur që çiftosen me fletën (10) e 

përmendur në sipërfaqet respektive të poshtme (2b) të kapsulave mbuluese (2) në mënyrë që 

drejtimet respektive zhvilluese gjatësore (X) të jenë paralele. 

9. Material kompozit (100) sipas pretendimit 8, që përmban një tërësi shiritash lidhës të 

çiftosur me shiritat kompozit përforcues (1) dhe të vendosur në mënyrë transvesale, 

preferimisht në mënyrë përpendikulare, me drejtimet respektive zhvilluese gjatësorë (X) të 

shiritave përforcues (1) , në mënyrë që të caktohet një rrjet konfirmues, preferimisht i tipit 

me fije thurrëse me dhe ndaj njëri tjetrit. 

10. Metodë për bërjen e një shiriti kompozit përforcues sipas të paktën njërit prej 

pretendimeve të mëparshëm 1-7 që përmban hapat e: - nxjerrjes së një materiali përgjatë një 

drejtimi nxjerrës për të bërë një kapsulë mbuluese (2) që rrethon një tërësi kanalesh gjatësore 

(3, 4) që zhvillohen paralelisht me drejtimin zhvillues gjatësor (X) të shiritit kompozit 

përforcues (1) dhe të vendosura në sekuencë ndërmjet skajeve të kundërt anësorë (1a) të 

shiritit përforcues (1) të përmendur, drejtim nxjerrës i përmendur që është paralel me 

drejtimin zhvillues gjatësor (X) të shiritit kompozit përforcues (1) ; - nxjerrjes së një tërësie 

fibrash përforcuese gjatësore (3a) brenda kanaleve përforcuese (3) të tërësisë së kanaleve 

gjatësorë (3, 4) të përmendur; - nxjerrjes së një tërësie fibrash të përshkueshme gjatësore (4a) 

brenda të paktën njërit kanal të përshkueshëm (4) të tërësisë së kanaleve gjatësorë (3, 4) të 

përmendur; - bërjes, pas hapave të nxjerrjes të përmendura, në një sipërfaqe të sipërme (2a) 

të kapsulës mbuluese (2) përballë një sipërfaqeje të poshtme (2b) të kapsulës mbuluese (2) , 

të një tërësie hapjesh sipërfaqësore (5) që çojnë të paktën në njërin kanal të përshkueshëm 

(4) në mënyrë që të caktohet një komunikim lëngu ndërmjet tërësisë së fibrave të 

përshkueshme gjatësore (4a) dhe një mjedisi të jashtëm. 

11. Metodë sipas pretendimit 10, në të cilën hapat e nxjerrjes të përmendura kryhen në të 

njëjtën kohë. 
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(11) 13085 

(97) EP4261386//04.06.2025 

(96) 23175484.7//19.02.2019 

(22) 20.08.2025 

(21) AL/P/2025/405 

(54) EMULSIONE TË FRENUARA PËR PËRDORIM NË SHPËRTHIME NË TOKË 

REAKTIVE OSE NË KUSHTE TË TEMPERATURËS SË LARTË 

15.09.2025 

(30) US 201862632818 P 20/02/2018 ,US 201862773766 P 30/11/2018  

(71) Dyno Nobel Inc/6440 S. Millrock Drive, Suite 150, Salt Lake City, UT 84121   US 

(72) Casey NELSON/Murray, Utah 84123 / US,  

Lynn GORDON/West Jordan, Utah 84084 / US,  

Dave HUNSAKER/Syracuse, Utah 84075 / US,  

John HALANDER/Salt Lake City, Utah 84107 / US. 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një sistem shpërndarjeje eksplozivësh (100) që përfshin: një rezervuar emulsioni (30) 

të konfiguruar për të ruajtur një emulsion që përfshin një fazë oksiduese jo të vazhdueshme 

dhe një fazë karburanti të vazhdueshme; një rezervuar tretësire frenuese (50) të konfiguruar 

për të ruajtur ose formuar një tretësirë të veçantë frenuese (53) që përfshin ujë, një frenues, 

dhe një modifikues të pikës së kristalizimit; një injektor tretësire frenuese (52) të lidhur në 

mënyrë fluide te rezervuari i emulsionit (30) dhe rezervuari i tretësirës frenuese (50) , 

injektori i tretësirës frenuese (52) të konfiguruar për të futur një rrymë të tretësirës frenuese 

(53) te një rrymë e emulsionit (31) ; një kanal shpërndarjeje të lidhur në mënyrë fluide te 

injektori i tretësirës frenuese (52) , ku kanali i shpërndarjes është konfiguruar për të përcjellë 

rrymën e emulsionit (31) dhe rryma e tretësirës frenuese (53) , dhe ku kanali i shpërndarjes 

është i konfiguruar për futje në një vrimë shpërthimi; dhe një përzierës (60) , ku përzierësi 

është konfiguruar për të përzierë emulsionin (31) dhe tretësira frenuese (53) për të formuar 

një emulsion të frenuar, karakterizuar në atë që përzierësi (60) është vendosur afër një dalje 

të kanalit të shpërndarjes. 

2. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i pretendimit 1, ku injektori i tretësirës 

frenuese (52) përfshin një injektor lubrifikanti (52) të konfiguruar për të injektuar një unazë 

të tretësirës frenuese (53) për të lubrifikuar transportin e emulsionit (31) përgjatë kanalit të 

shpërndarjes, në mënyrë të preferuar ku injektori i tretësirës frenuese (52) është konfiguruar 

për të injektuar tretësirën frenuese (53) te një vijë qendrore të një rryme të emulsionit (31) 

brenda kanalit të shpërndarjes. 

3. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i pretendimit 1 ose 2, më tej që përfshin një 

ngrohës të lidhur në mënyrë operative te rezervuari i tretësirës frenuese (50) . 

4. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku 

frenuesi është zgjedhur nga të paktën një prej uresë, një amine, një tretësire bazike, nitratit të 

natriumit, hidrotalcitit, dhe oksidit të zinkut. 

5. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku 

modifikuesi i pikës së kristalizimit është zgjedhur nga nitrati i kalciumit, nitrati i natriumit, 

ose kloruri i kalciumit. 

6. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku 

tretësira frenuese (53) më tej përfshin etilen glikol. 

7. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, më tej 
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që përfshin një rezervuar të konfiguruar për të ruajtur një agjent sensibilizues, ku agjenti 

sensibilizues është një agjent kimik që shkakton gazra, flluska gazi, mikrosfera të zbrazëta, 

ose agjentë të tjerë të ngurtë që thithin gazra. 

8. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, më tej i 

konfiguruar për të futur një agjent sensibilizues te emulsioni, në mënyrë të preferuar përpara 

futjes së tij te një kanal shpërndarjeje. 

9. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i pretendimit 8, më tej i konfiguruar për të 

futur agjentin sensibilizues te emulsioni afër një dalje të kanalit të shpërndarjes. 

10. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, më tej 

që përfshin një rezervuar të konfiguruar për të ruajtur një sensibilizues të ngurtë dhe/ose një 

agjent për rritjen e energjisë. 

11. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, më tej 

që përfshin një rezervuar të konfiguruar për të ruajtur një oksidues të ngurtë. 

12. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, ku 

sistemi është më tej i konfiguruar për të ndryshuar një shpejtësi rrjedhjeje të tretësirës 

frenuese. 

13. Sistemi i shpërndarjes së eksplozivëve (100) i ndonjërit pretendim të mëparshëm, më tej 

që përfshin një sistem kontrolli (70) të konfiguruar për të ndryshuar një shpejtësi rrjedhjeje 

të tretësirës frenuese në krahasim me një shpejtësi rrjedhjeje të një agjenti sensibilizues. 

14. Një metodë shpërthimi në tokë reaktive, tokë me temperaturë të lartë, ose të dyja duke 

përdorur sistemin e shpërndarjes së eksplozivëve (100) të ndonjërit pretendim të mëparshëm, 

metoda që përfshin: furnizimin e një emulsioni (31) që përfshin një fazë oksiduese jo të 

vazhdueshme dhe një fazë karburanti të vazhdueshme; furnizimin e një frenuesi; përzierjen 

e frenuesit në një përqendrim të përcaktuar, shpejtësi rrjedhjeje, ose të dyja me emulsionin 

për të formuar një emulsion të frenuar me frenues të mjaftueshëm për të arritur një frenim të 

dëshiruar të një toke të veçantë reaktive, toke me temperaturë të lartë, ose të dyja, nga 

emulsioni i frenuar; dhe duke përcjellë emulsionin e frenuar në një vrimë shpërthimi në tokën 

e veçantë reaktive, tokë me temperaturë të lartë, ose të dyja. 
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(11) 13100 

(97) EP4021658//21.05.2025 

(96) 20767624.8//20.08.2020 

(22) 20.08.2025 

(21) AL/P/2025/406 

(54) PAJISJA DHE METODA PËR USHQIMIN ME SHUFRA 

24.09.2025 

(30) IT 201900015168 28/08/2019  

(71) M.E.P. Macchine Elettroniche Piegatrici S.p.A./Via Leonardo da Vinci 20 

33010 Reana del Rojale (UD) / IT 

(72) DEL FABRO, Giorgio/Via Zanon, 18/10 33100 UDINE / IT 

(74) Gentjan Hasa//DINES 03910032; Nd. 38; H. 1; FARKË; FARKË E MADHE; 1045; 

TIRANË. 

(57) 1. Pajisja për ushqimin e shurfave (B) tek një ose më shumë makineri përdoruesish të 

vendosura në drejtim të lëvizjes, pajisja në fjalë përfshin një plan mbështetës (11) , një zonë 

ushqimi me shufra (12) e vendosur në afërsi të njërit skaj të ushqimit me shufra (13) të planit 

mbështetës në fjalë (11) , ku plani mbështetës në fjalë (11) përfshin një njësi (14) që lëviz 

shufrat (B) në fjalë në drejtim të lëvizjes (Z) nga dhe drejt zonës së ushqimit me shufra (12) 

në fjalë, ku pajisja përfshin: - një pajisje transportuese (18) e pozicionuar në korrespondence 

me zonën e ushqimit (12) dhe e konfiguruar për të kaluar nga një pozicion i parë, në të cilin 

ai është mbi planin mbështetës (11) me qëllim që të mbajë shufrat (B) në fjalë dhe/ose të 

lëvizë shufrat (B) në fjalë në një drejtim tërthor me drejtimin e lëvizjes në fjalë (Z) , në një 

pozicion të dytë, në të cilin ai është poshtë planit mbështetës (11) në mënyrë që të 

depozitohen shufrat (B) në fjalë mbi planin mbështetës (11) në korrispondencë me zonën e 

ushqimit në fjalë (12) , - një sërë njësish mbajtëse dhe transportuese (15) të vendosura pranë 

njëri-tjetrit në lidhje me drejtimin e lëvizjes (Z) në fjalë dhe i konfiguruar për të mbajtur dhe 

për t'i vënë në dispozicion herë pas here shufrat në fjalë (B) , njësia lëvizëse në fjalë (14) 

duke qenë e konfiguruar për të lëvizur shufrat (B) në fjalë nga zona e ushqimit të shufrave 

(12) në fjalë drejt njësive të mbajtjes dhe transportimit (15) dhe anasjelltas, dhe nga zona e 

ushqimit të shufrave (12) në fjalë tek skaji i ushqimit me shufra (13) , karakterizohet në atë 

që secila njësi e mbajtjes dhe transportimit (15) pëfshin: - të paktën dy element mbajtës (16) 

të larguara dhe rreshtuara në një drejtim gjatësor (L) , tërthor me drejtimin e lëvizjes në fjalë 

(Z) , të koordinuara me njëra-tjetrën dhe të lëvizshme në mënyrë selektive për të kaluar të 

paktën nga një pozicion mbajtës, në të cilin ato janë pozicionuar poshtë planit mbështetës në 

fjalë (11) dhe janë të përshtatshme për të mbajtur një tufë shufrash (B) , në të paktën një 

pozicion lëshimi, në të cilin ato janë pozicionuar mbi planin mbështetës në fjalë (11) me 

qëllim që të lëshohen shufrat në fjalë (B) mbi planin mbështetës në fjalë (11) , - të paktën dy 

pajisje lëvizëse (17) të lidhuar me elementët mbajtës në fjalë (16) dhe të rreshtuara në 

drejtimin gjatësor në fjalë (L) , duke u koordinuar me njëra-tjetrën me qëllim që të kalojnë të 

paktën nga një pozicion shtrirë, në të cilën ato janë në thelb paralele me planin mbështetës 

në fjalë (11) dhe lejojnë lëvizjen e shufrave në fjalë (B) , tek të paktën një pozicion ngritur 

në të cilin ato janë ngritur me qëllim që të lejohet hyrja tek elementët mbajtës përkatës (16) . 

2. Pajisja si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që mjeti transportues (18) përmban një 

strukturë mbajtëse (19) mbi të cilin shufrat në fjalë (B) janë pozicinuar dhe të paktën një njësi 

ngritëse (36) e lidhur me strukturën mbajtëse (19) në mënyrë që të lejojë kalimin e strukturës 

mbajtëse në fjalë (19) nga pozicioni i parë në fjalë në pozicionin e dytë në fjalë dhe 

anasjelltas. 
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3. Pajisja si në pretendimin 2, karakterizohet në atë që të paktën një njësi ngritëse (36) është 

e pajisur me një mekanizëm pantografi që lejon kalimin nga pozicioni i parë në fjalë në 

pozicionin e dytë në fjalë dhe anasjelltas me një lëvizje rrotulluese që përcakton një lëvizje 

të pjesshëm të strukturës mbajtëse në fjalë (19) në drejtimin e lëvizjes në fjalë (Z) . 

4. Pajisja si në pretendimin 2, karakterizohet në atë që të paktën një njësi ngritëse (36) është 

pajisur me një mekanizëm transportimi vertikal i konfiguruar për të lëvizur strukturën 

mbajtëse në fjalë (19) në një drejtim vertikal rënës dhe drejtkëndor me planin mbështetës në 

fjalë (11) midis pozicionit të parë në fjalë dhe pozicionit të dytë në fjalë dhe anasjelltas. 

5. Pajisja e ndonjë prej pretendimeve nga 2 në 4, karakterizohet në atë që struktura mbajtëse 

(19) është përcaktuar nga elementës mbajtës (37) të vendosura radhazi në një drejtim 

ortogonal me drejtimin e lëvizjes (Z) dhe në një pozicion të spostuar në lidhje me njësinë e 

lëvizjes në fjalë (14) . 

6. Pajisja si në pretendimin 5, karakterizohet në atë që një njësi ngritëse përkatëse (36) lidhet 

me secilin element mbajtës në fjalë (37) , njësitë ngritëse në fjalë (36) sinkronizohen me 

njëri-tjetrin për të lejuar kalimin njëkohësisht të elementëve mbështetës në fjalë (37) të 

strukturës mbajtëse në fjalë (19) nga pozicioni i parë në fjalë në pozicionin e dytë në fjalë 

dhe anasjelltas. 

7. Pajisja si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që mjetet lëvizëse (17) janë të ndara nga 

elementët mbajtë përkatës (16) , ku mjetet lëvizëse në fjalë (17) janë të lëvizshme në mënyrë 

të pavarur nga elementët mbajtës përkatës në fjalë (16) në mënyrë që të kalojnë në mënyrë të 

pavarur përkatësisht nga gjendja shtrirë në fjalë në gjendjen ngritur në fjalë, dhe nga pozicioni 

në mbajtje në fjalë në pozicionin lëshim, mundësisht nëpërmjet kushteve dhe pozicioneve 

përkatëse të ndërmjetme. 

8. Pajisja si në pretendimin 7, karakterizohet në atë që secila njësi mbajtëse dhe transportimi 

(15) përmban një bosht transportimi të parë (20) dhe një bosht transportimi të dytë (21) 

paralel me drejtimin gjatësor në fjalë (L) dhe përballë njëri-tjetrit, me të cilat mjetet lëvizëse 

në fjalë (17) dhe elementët mbajtës në fjalë (16) janë të lidhura respektivisht. 

9. Pajisja si në pretendimin 8, karakterizohet në atë që secila pajisje lëvizëse (17) ka një fund 

të parë (25) i rrotulluar në boshtin e parë të transportimit në fjalë (20) dhe në lidhje me të 

cilën mjeti lëvizës në fjalë (17) është i përshtatshëm për t'u rrotulluar në mënyrë që të kalojë 

nga gjendja shrirë në gjendjen ngritur dhe anasjelltas, dhe në atë që çdo element mbajtës 

përkatës (16) ka një pjesë të rrotullueshme (34) i rrotullueshëm në boshtin e dytë të 

transportimit në fjalë (21) dhe në lidhje me të cilën ai është i konfiguruar të rrotullohet, në 

drejtimin e kundërt me drejtimin e rrotullimit të mjetit lëvizës (17) , nga pozicioni mbajtur 

në pozicionin lëshuar dhe anasjelltas. 

10. Pajisja si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që çdo njësi mbajtëse dhe transportimi 

(15) është i lidhur me të paktën një njësi aktivizimi të parë (29) , i konfiguruar për të 

aktivizuar mjetin lëvizës të parë (17) në mënyrë që të lëvizë shufrat në fjalë (B) mbi planin 

mbështetës (11) , të paktën një njësi të dytë aktivizimi përkatëse (30) , i parashikuar të lejojë 

kalimin e mjeteve lëvizëse në fjalë (17) nga gjendja ulur në fjalë në gjendjen ngritur në fjalë 

dhe anasjelltas, dhe të paktën një pajisje aktivizimi të tretë (31) e parashikuar të lejojë kalimin 

e elementëve mbajtës në fjalë (16) nga pozicioni mbajtës në fjalë në pozicionin lëshim në 

fjalë dhe anasjelltas. 

11. Pajsja si në pretendimin 10, karakterizohet në atë që të paktën një njësi aktivizuese e parë 

në fjalë (29) , njësia e dytë aktivizuese (30) dhe njësia aktivizuese e tretë (31) mund të 

përzgjidhen të jenë të aktivizuara/çaktivizuara në mënyrë të pavarur nga njëri-tjetri. 

12. Pajisja si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që çdo mjet lëvizjeje (17) , bashkë me 
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elemetin mgajtës përkatës (16) , përbëjnë një trup lëvizjeje të vetëm (47) i lëvizshëm në 

mënyrë që të lejojë një pozicion të parë të tyre, të korrespondojë me mjetin lëvizës (17) , për 

të kaluar nga gjendja shtrirë në fjalë në gjendjen ngritur në fjalë, mundësisht nëpërmjet 

gjendjeve të mundshme të ndërmjetme, dhe një pozicion i dytë i tyre, të korrespondojë me 

elementin mbajtës (16) , për të kaluar nga pozicioni në mbajtje në fjalë në pozicionin në 

lëshim në fjalë, mundësisht nëpërmjet gjendjeve të mundshme të ndërmjetme. 

13. Pajisja si në pretendimin 12, karakterizohet në atë që çdo njësi mbajtëse dhe transportuese 

(15) përfshin të paktën një bosht transportimi të parë (20) paralel me drejtimin gjatësor në 

fjalë (L) , dhe në atë që trupi lëvizës (47) ka, midis pjesës së parë në fjalë korresponduese me 

mjetin lëvizës (17) dhe pjesës së dytë në fjalë korresponduese me elementin mbajtës (16) , 

një pjesë të ndërmjetme rrotulluese (48) në lidhje me të cilin trupi lëvizës (47) është i lidhur 

në mënyrë rrotulluese. 

14. Pajisja si në pretendimin 12 ose 13, karakterizohet në atë që çdo njësi mbajtëse dhe 

transportuese (15) është e lidhur me të paktën një njësi aktivizuese të parë përkatëse (29) , i 

konfiguruar për të aktivizuar mjetet lëvizëse në fjalë (17) me qëllim për të lëvizur shufrat në 

fjalë (B) mbi planin mbajtës në fjalë (11) , dhe një grup aktivizimi (49) , në mënyrë të pavarur 

nga njësia e aktivizimit në fjalë (29) , i parashikuar të lëvizë trupin lëvizës në fjalë (47) në 

rrotullim. 

15. Pajisja si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që të paktën mjetet lëvizëse në fjalë (17) 

e të gjitha njësive mbajtëse dhe transportuese (15) , në një gjendjen ulur, përcaktojnë njësinë 

lëvizëse në fjalë (14) . 

16. Metoda për ushqimin me shufra (B) të një ose më shumë makinerive përdoruesish, që 

siguron të lëvizin me anë të një njësi lëvizjeje (14) shufrat në fjalë (B) mbi një plan 

mbështetës (11) në një drejtim të lëvizjes (Z) nga dhe drejt zonës së ushqimit me shufra (12) 

karakterizohet nga përdorimi i një pajisjeje si të ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 15. 
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(57) 1. Elementi mbulues (10, 110) , për një kanal rrugor ose puestë (20, 120) përfshin një 

trup mbajtës (11) i pajisur me buzët (12) për t’u mbështetur mbi kanalin ose pusetën e rrugës 

në fjalë (20, 120) , një ose më shumë mure mbështetëse (13) dhe mure anësore (14) që zgjaten 

nga muret mbështetëse (13) në mënyrë të koordinuar me drejtimin e aplikimit të forcës së 

peshës (W) , ku ajo përfshin një mori strukturash të vazhdueshme të ngurta që mbajnë 

ngarkesë, që kanë funksionin strukturor të rezistojnë ndaj ngarkesës së gjeneruar nga forca e 

peshës në fjalë (W) dhe secila e karakterizuar nga një mur përforcues i poshtëm (15) i 

bashkuar me të paktën një mur anësor korrespondues (14) i cili nga ana tjetër është i lidhur 

me një mur mbështetës përkatës (13) , ku çdo mur përforcues (15) është i aftë t'i rezistojë 

tensioneve në tërheqje të gjeneruara nga forca e peshës (W) në fjalë, të vendosura kryesisht 

në paralel, ose lehtësisht pjerrtas, në lidhje me murin mbështetës në fjalë (13) , dhe është 

monolit dhe i vazhdueshëm përgjatë gjithë zgjatimit gjatësor të murit anësor përkatëse (14) 

karakterizohet në atë që strukturat e ngurta që mbajnë ngarkesën përcaktohen secila nga një 

strukturë në formë kutie (30) që përfshin një mur përforcues (15) i lidhur me dy mure anësore 

përballë njëri-tjetrit (14) që janë secili i bashkuar me një mur mbështetës përkatës (13) , në 

një mënyrë të tillë që të krijojnë një formë Ω të përmbysur. 

2. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që secili mur 

përforcues (15) është bërë në fundin e poshtëm të murit anësor në fjalë (14) , në anën e 

kundërt në lidhje me murin mbështetës në fjalë (13) . 

3. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 2, karakterizohet në atë që secili mur 

përforcues (15) të paktën pjesërisht del nga njëra anë në lidhje me murin anësor në fjalë (14) 

, ose nga të dyja anët në lidhje me murin anësor në fjalë (14) . 

4. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 1, 2 ose 3, ku muret anësore në fjalë (14) 

kanë një konfigurim gjatësor të formuar, karakterizohen në atë që secili mur përforcues (15) 

ka një konfigurim të formuar në një mënyrë të koordinuar në lidhje me muret anësore në fjalë 

(14) . 

5. Elementi mbulues (10, 110) si në njërën ose tjetrën nga pretendimet e mëparshme, 

karakterizohen në atë që muret përforcuese (15) janë bërë në mënyrë të alternuar mbi muret 

anësore përkatëse (14) , përgjatë zgjatimit gjatësor të kanalit rrugor ose pusetës në fjalë (20, 

120) . 

6. Elementi mbulues (10, 110) si në njërën ose tjetrën nga pretendimet e mëparshme, 

karakterizohen në atë që muret përforcuese (15) përfshin të paktën një hapësirë ndriçimi (19) 

e bërë përgjatë zgjatimit gjatësor të murit anësor në fjalë (14) . 

7. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 1, karakterizohet në atë që struktura në 

formë kutie (30) është e hapur të paktën në njërën anë, në korrespondencë me njërën nga 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43448
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buzët mbështetëse në fjalë (12) , duke përcaktuar kështu një hapje ballore (23) për kullimin 

e ujit të mbetur të pranishëm brenda strukturës së kutisë në fjalë (30) . 

8. Elementi mbulues (10, 110) si në njërën ose tjetrën nga pretendimet e mëparshme, 

karakterizohen në atë që ai përfshin një sërë vrima kulluese (17, 17’) të krijuara mbi trupin 

mbajtës (11) midis dy mureve mbështetëse korresponduese (13) . 

9. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 8 kur ai varet nga pretendimet 1 ose 7, 

karakterizohet në atë që ai përfshin vrimat e kullimit të para (17) të cilat janë të kufizuar nga 

dy muret mbështetëse korresponduese (13) të të njëjtës strukturë në formë kutie (30) , ku 

muret mbështetëse (13) e dy strukturave në formë kutie ngjitur dhe të ndryshme (30) janë në 

kontakt me njëra-tjetrën. 

10. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 8 kur ai varet nga pretendimet 1 ose 7, 

karakterizohet në atë që ai përfshin vrimat e kullimit të para (17) të cilat janë të kufizuar nga 

dy muret mbështetëse korresponduese (13) të të njëjtës strukturë në formë kutie (30) , ku 

muret mbështetëse (13) e dy strukturave në formë kutie ngjitur dhe të ndryshme (30) janë të 

larguara nga njëra-tjetra në një mënyrë të tillë që të përcaktojnë vrimat e dyta të kullimit (17’) 

. 

11. Elementi mbulues (10, 110) si në pretendimin 8 kur ai varet nga pretendimet 1 ose 7, 

karakterizohet në atë që ai përfshin vrimat e kullimit të para (17) të cilat janë të kufizuar nga 

dy muret mbështetëse korresponduese (13) të të njëjtës strukturë në formë kutie (30) , ku 

muret mbështetëse (13) e dy strukturave në formë kutie ngjitur dhe të ndryshme (30) janë të 

larguara nga njëra-tjetra në një mënyrë të tillë që midis tyre është vendosur një element 

rrjedhjeje korresponduese (28) i ujit në fjalë, preferohet të ketë një seksion në formë “V” ose 

“U”, që me konfigurimin e tij përcakton vrimat e kullimit të dyta (17’) dhe që zgjaten deri 

tek buzët mbështetëse (12) në fjalë në mënyrë që të bashkëveprojnë me ta për të garantuar 

një mbështetje të qëndrueshme. 

12. Elementi mbulues (10, 110) si në njërën ose tjetrën nga pretendimet e mëparshme, 

karakterizohen në atë që ai përfshin të paktën një murë të ngurtë (16) të vendosur kryesisht 

tërthortaz me muret anësore (14) në fjalë, dhe në gjendje të shpërndajë ngarkesën e gjeneruar 

nga forca e peshës (W) në fjalë mbi strukturat shumëfishe të ngurta që mbajnë ngarkesë të 

vendosura paralelisht me njëra-tjetrën, në një mënyrë të tillë që të kundërveprojë ndaj çdo 

përdredhjeje ose vibrimi. 

13. Elementi mbulues (10, 110) si në njërën ose tjetrën nga pretendimet e mëparshme, 

karakterizohen në atë që ai është një copë e tërë dhe e përftohet nga derdhja e materialit të 

metalit të shkrirë, në veçanti hekur, gizë, çelik, ose një ose më shumë materiale plastike ose 

materiale të përbëra me bazë rrëshirash sintetike. 
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(57) 1. Një antitrup i izoluar ose një fragment antigen-lidhës i tij që lidhet me receptorin e 

leptinës humane (LEPR) , ku antitrupi ose fragmenti antigen-lidhës i tij përfshin: (a) një 

regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përshin regjionet përcaktuese të 

komplementaritetit (CDRs) të një HCVR-je e cila përfshin sekuencën amino acide të SEQ 

ID NO:2, SEQ ID NO:42, ose SEQ ID NO:58; dhe (b) një regjion variabël të zinxhirit të 

lehtë (LCVR) që përfshin CDR-të e një LCVR-je e cila përfshin sekuencën amino acide të 

SEQ ID NO: 10, ku CDR-të identifikohen nga përcaktimi Kabat, përcaktimi Chothia ose 

përcaktimi AbM. 

2. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 1, ku antitrupi ose 

fragmenti antigen-lidhës përfshin: një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin një 

LCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 12; një LCDR2 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 14; dhe një LCDR3 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 16; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin: (i) një HCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 4; një HCDR2 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 6; 

dhe një HCDR3 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 8; ose (ii) 

një HCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 44; një HCDR2 

që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 46; dhe një HCDR3 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 48; ose (iii) një HCDR1 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 60; një HCDR2 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 62; dhe një HCDR3 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 64. 

3. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 1, ku antitrupi ose 

fragmenti antigen-lidhës përfshin: një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin: një 

LCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 12; një LCDR2 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 14; dhe një LCDR3 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 16; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin: një HCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43457
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ID NO: 4; një HCDR2 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 6; 

dhe një HCDR3 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 8. 

4. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 1, ku antitrupi ose 

fragmenti antigen-lidhës përfshin: një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin: një 

LCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 12; një LCDR2 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 14; dhe një LCDR3 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 16; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin: një HCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 44; një HCDR2 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 

46; dhe një HCDR3 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 48. 

5. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 1, ku antitrupi ose 

fragmenti antigen-lidhës përfshin: një regjion variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin: një 

LCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 12; një LCDR2 që 

përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 14; dhe një LCDR3 që përfshin 

sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 16; dhe një regjion variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin: një HCDR1 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ 

ID NO: 60; një HCDR2 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 

62; dhe një HCDR3 që përfshin sekuencën amino acide të përcaktuar në SEQ ID NO: 64. 

6. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 1 ose 2, ku antitrupi ose 

fragmenti antigen-lidhës i tij përfshin një çift sekuence amino acide HCVR/LCVR të 

përzgjedhur nga grupi që përbëhet nga SEQ ID NOs: 2/10, 42/10, dhe 58/10. 

7. Antitrupi i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i tij i pretendimit 6, i cili është një antitrup 

që përfshin dy HCVR të cilat janë të lidhura me domeinet konstante të zinxhirit të rëndë 

human dhe dy LCVR që janë të lidhura me domeinet konstante të zinxhirit të lehtë human. 

8. Përbërje farmaceutike që përfshin antitrupin ose fragmentin antigen-lidhës të tij të 

çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 7, dhe një mbartës ose diluent farmaceutikisht të 

pranueshëm. 

9. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8 për t‘u përdorur si një medikament. 

10. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8 për t’u përdorur në një metodë për trajtimin e një 

sëmundjeje të shoqëruar me ose të shkaktuar nga sinjalizimi i leptinës, metodë e cila përfshin 

përdorimin e përbërjes farmaceutike tek një subjekt në nevojë për të, ku sëmundja ose gjendja 

e shoqëruar me ose e shkaktuar nga sinjalizimi i leptinës përzgjidhet nga grupi që përbëhet 

nga anoreksia ose çrregullime të tjera psikiatrike të të ngrënit, cachexia e sëmundjes kronike 

të veshkave, cachexia të tjera si p.sh. cachexia e pamjaftueshmërisë kongjestive të zemrës , 

cachexia pulmonare, cachexia e rrezatimit, dhe cachexia e kancerit, çrregullime autoimune 

si p.sh. sëmundja inflamatore e zorrëve, lupusi eritematoz, skleroza e shumëfishtë, psoriazis, 

sëmundjet kardiovaskulare, presioni i lartë i gjakut, depresioni, sëmundja e mëlçisë yndyrore 

jo-alkolike, çrregullimet neurodegjenerative, depresioni, dhe kanceri si karcinoma 

hepatoqelizore, melanoma dhe kanceri i gjirit. 

11. Përbërja farmaceutike e pretendimit 8 për t’u përdorur në një metodë për trajtimin e një 

sëmundjeje ose gjendjeje të shoqëruar me ose të shkaktuar nga një mutacion aktivizues i 

LEPR-së, metodë e cila përfshin përdorimin e përbërjes farmaceutike tek një subjekt në 

nevojë për të, opsionalisht ku mutacioni i LEPR-së është LEPR Q223R dhe sëmundja ose 

gjendja e shoqëruar me ose e shkaktuar nga një mutacion aktivizues i LEPR-së është 

cachexia. 

12. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 9-11, që përfshin 

edhe përdorimin e një agjenti të dytë terapeutik tek subjekti, opsionalisht ku agjenti i dytë 
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terapeutik përzgjidhet nga një antidepresant, një stimulues oreksi, një trajtim për anoreksinë 

dhe cachexian, një inhibitor i COX-2, një ilaç anti-inflamator dhe jo-steroidal (NSAID) , një 

trajtim për kthimin e humbjes së masës muskulore, të funksionit të muskujve dhe/ose të 

forcës së muskujve ose me ose pa cachexia, një trajtim për sëmundjen e mëlçisë yndyrore jo-

alkolike (NAFLD) , një trajtim për infeksionin HIV/AIDS, një bllokues i prodhimit të TNF-

alfa, një antioksidant, një antagonist i faktorit të nekrozës tumorale (TNF) -α, një stimulues i 

limfociteve B, një inhibitor i enzimës angiotensin-konvertuese (ACE) , një inhibitor i kinases, 

dhe një agjent kemioterapeutik. 

 

(11) 13106 

(97) EP4098247//20.08.2025 

(96) 22172959.3//07.01.2011 

(22) 25.08.2025 

(21) AL/P/2025/417 

(54) FORMULIME TË STABILIZUARA QË PËRMBAJNË ANTITRUPA TË 

RECEPTORIT ANTI- INTERLEUKIN-6 (IL-6R) 

24.09.2025 

(30) US 29322710 08/01/2010  

(71) Regeneron Pharmaceuticals, Inc./777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591-

6707 / US  US 

(72) Daniel, B DIX/LaGrangeville, NY 12540 / US,  

Kenneth, S. GRAHAM/Pleasant Valley, NY 12569 / US,  

Douglas, E. KAMEN/Poughquag, NY 12570 / US,  

Scott, M. WALSH/Tarrytown, NY 10591 / US,  

(74) Arben Kryeziu//IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Formulim farmaceutik për t‘u përdorur në një metodë të trajtimit, parandalimit 

dhe/ose përmirësimit të çdo sëmundjeje ose çrregullimi që lidhen me aktivitetin e IL-6, ku 

metoda përfshin injektimin e formulimit farmaceutik tek subjekti, dhe ku formulimi 

farmaceutik përfshin: (i) një antitrup human që lidhet në mënyrë specifike me receptorin 

human të interleukinës-6 (hIL-6R) , ku antitrupi përfshin një regjion variabël të zinxhirit të 

rëndë i cili përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 18 dhe një regjion variabël të 

zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO:26; (ii) histidinë me një 

koncentrim prej nga 10 mM deri në 25 mM; (iii) argininë me një koncentrim prej nga 25 mM 

deri në 50 mM; (iv) sukrozë në një sasi prej nga 5% deri në 10% w/v; dhe (v) polisorbat 20 

në një sasi prej nga 0.1% deri në 0.2% w/v. 

2. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku antitrupi ka një koncentrim 

prej nga 5 mg.ml deri në 200 mg/ml. 

3. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku formulimi ka një pH 

prej 6 ± 1%. 

4. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 3, ku të 

paktën 90% e formës native e antitrupit rikuperohet pas nëntë muajsh ruajtjeje në 5°C, siç 

përcaktohet nga kromatografia e lëngshme me performancë të lartë përjashtimi të madhësisë 

(SE-HPLC) . 

5. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 3, ku të 

paktën 95% e formës native e antitrupit rikuperohet pas nëntë muajsh ruajtjeje në 5°C, siç 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43458
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përcaktohet nga kromatografia e lëngshme me performancë të lartë përjashtimi të madhësisë 

(SE-HPLC) . 

6. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 3, ku të 

paktën 96% e formës native e antitrupit rikuperohet pas nëntë muajsh ruajtjeje në 5°C, siç 

përcaktohet nga kromatografia e lëngshme me performancë të lartë përjashtimi të madhësisë 

(SE-HPLC) . 

7. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku formulimi farmaceutik 

përfshin: (i) 25 deri 200 mg/mL të një antitrupi human që lidhet në mënyrë specifike me 

receptorin human të interleukin-6 (hIL-6R) , ku antitrupi përfshin një regjion variabël të 

zinxhirit të rëndë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 18 dhe një regjion 

variabël të zinxhirit të lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO:26; (ii) rreth 

25 mM histidinë; (iii) rreth 5% w/v sukrozë; dhe (iv) rreth 0.2% w/v polisorbat 20; dhe (v) 

rreth 50mM argininë, ku “rreth” do të thotë ± 1%. 

8. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 1, ku formulimi farmaceutik 

përfshin: (i) rreth 175 mg/mL të një antitrupi human që lidhet në mënyrë specifike me 

receptorin human të interleukin-6 (hIL-6R) , ku antitrupi përfshin një çift sekuencash amino 

acide të regjionit variabël të zinxhirit të rëndë dhe të zinxhirit të lehtë (HCVR/LCVR) të SEQ 

ID NOs: 18/26 (ii) rreth 25 mM histidinë; (iii) rreth 5% sukrozë; (iv) rreth 0.2% polisorbat 

20; dhe (v) rreth 50mM argininë, ku “rreth” do të thotë ± 1%. 

9. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 8, ku 

antitrupi human që lidhet në mënyrë specifike me hIL-6R përbëhet nga dy zinxhirë të rëndë 

dhe dy zinxhirë të lehtë, ku secili nga zinxhirat e rëndë përfshin regjionin variabël të zinxhirit 

të rëndë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 18 dhe një regjion konstant të 

zinxhirit të rëndë, dhe secili nga zinxhirat e lehtë përfshin regjionin variabël të zinxhirit të 

lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO:26 dhe një regjion konstant të 

zinxhirit të lehtë. 

10. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 8, ku 

antitrupi human që lidhet në mënyrë specifike me hIL-6R përfshin dy zinxhirë të rëndë dhe 

dy zinxhirë të lehtë, ku secili nga zinxhirat e rëndë përfshin regjionin variabël të zinxhirit të 

rëndë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 18 dhe një regjion konstant të 

zinxhirit të rëndë, dhe secili nga zinxhirat e lehtë përfshin regjionin variabël të zinxhirit të 

lehtë që përfshin sekuencën amino acide të SEQ ID NO:26 dhe një regjion konstant të 

zinxhirit të lehtë. 

11. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 10, ku 

injektimi i formulimit farmaceutik tek subjekti përfshin: (a) injektim subkutan; (b) injektim 

intravenoz; (c) injektim intramuskular; ose (d) injektim intraperitoneal 

12. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 11, ku 

injektimi i formulimit farmaceutik tek subjekti kryhet me një shiringë të parambushur, ose 

me një penë ose me një pajisje autoinjektimi për dhënien e ilaçit. 

13. Formulimi farmaceutik për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

formulimi përdoret për trajtimin dhe/ose parandalimin e artritit rheumatoid, spondilitit 

ankilosant, sëmundjes së Crohn-it, kolitit ulçeroz, pankreatitit, artritit idiopatik juvenil, 

vaskulitit, sëmundjes së Kawasakit, lupus eritematoz sistemik, psoriazës, artritit psoriatik, 

sindromës Sjogren, sëmundjes së Still-it, sëmundjes së Castleman-it, sklerozës multiple, 

sëmundjeve të shoqëruara me koagulim jo-normal të gjakut ose fibrinolizë (p.sh. trombozë), 

kancerit (p.sh. kancerit të gjirit, leukemisë, kancerit ovarian, melanomës, kancerit të 

prostatës, kancerit të pankreasit, limfomës, kancerit të mushkërive, karcinomës së qelizës 
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renale, kancerit kolorektal, mielomas multiple) , cachexias, refuzimit kronik të organeve dhe 

qelizave të transplantuara, kardiopatisë, infeksionit viral (p.sh. infeksionit HIV, infeksionit 

EBV), plazmacitozës, hiperimunoglobulinemias, anemisë, nefritit, mezoteliomas, dhe 

humbjes së dëgjimit dhe çrregullime të tjera të veshit të brendshëm. 

 

(11) 13108 

(97) EP4342546//04.06.2025 

(96) 24152348.9//28.06.2013 

(22) 27.08.2025 

(21) AL/P/2025/418 

(54) ETIL ESTER ACIDI EIKOSAPENTAENOIK PËR PËRDORIM NË 

ZVOGLIMIN E RREZIKUT TË GODITJES JOFATALE TE NJË SUBJEKT NËN 

TERAPI ME STATINA 

24.09.2025 

(30) US 201261666447 P 29/06/2012  

(71) Amarin Pharmaceuticals Ireland Limited/88 Harcourt Street Dublin 2, D02 DK18 / IE  

(72) SONI, Paresh/Mystic, 06355 / US 

(74) Gazmir Isakaj//MIhal Grameno; Nd. ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; 

TIRANË. 

(57) 1. Një kompozim farmaceutik për përdorim në një metodë të zvoglimit të rrezikut të një 

goditje jofatale në një subjekt nën terapi me statina dhe që ka një nivel bazë të triglicerideve 

në agjërim prej 135 mg/dL deri në 500 mg/dL, ku subjekti i lartpërmendur ka sëmundje 

kardiovaskulare të diagnostikuar ose ka një rrezik të lartë për të zhvilluar sëmundje 

kardiovaskulare, ku rreziku i lartë për zhvillimin e sëmundjeve kardiovaskulare përcaktohet 

nga fakti që subjekti i lartpërmendur ka diabet melitus dhe është 50 vjeç ose më i vjetër, dhe 

të paktën një nga: (a) është mashkull 55 vjeç ose më i vjetër ose femër 65 vjeç ose më e 

vjetër; (b) është duhanpirës ose ka qenë duhanpirës që e ka lënë duhanin më pak se 3 muaj 

më parë; (c) ka hipertension; (d) ka një nivel HDL-C prej = 40 mg/dL për meshkuj ose = 50 

mg/dL për femra; (e) ka një nivel hs-CRP prej 3.0 mg/L; (f) ka mosfunksionim të veshkave; 

(g) ka retinopati; (h) ka mikroalbuminuri; (i) ka makroalbuminuri; dhe (j) ka një indeks kyçi 

të këmbës-brakial 0.9 pa simptoma të dhimbjes së vazhdueshme dhe të përhershme të 

këmbës, metodë që përfshin administrimin tek subjekti të kompozimit farmaceutik që 

përmban 4 g etil ester acidi eikosapentaenoik në ditë, ku etil esteri i acidit eikosapentaenoik 

përfshin të paktën 96% të peshës të të gjitha acideve yndyrore omega-3 në kompozimin 

farmaceutik. 

2. Kompozimi farmaceutik për përdorimin sipas pretendimit 1, ku kompozimi farmaceutik i 

administrohet subjektit në 1 deri në 4 njësi dozimi në ditë. 

3. Kompozimi farmaceutik për përdorimin sipas pretendimit 1, ku sëmundja kardiovaskulare 

e stabilizuar përcaktohet nga prania e ndonjërës prej: sëmundjes së arteries koronare të 

dokumentuar, sëmundjes cerebrovaskulare të dokumentuar, sëmundjes karotide të 

dokumentuar, sëmundjes arteriale periferike të dokumentuar ose kombinimeve të tyre. 

4. Kompozimi farmaceutik për përdorimin sipas pretendimit 1, ku subjekti ka një ose më 

shumë nga: një vlere bazë jo-HDL-C prej 200 mg/dL deri në 300 mg/dL; një vlere bazë të 

kolesterolit total prej 250 mg/dL deri në 300 mg/dL; një vlere bazë të VLDL-C prej 140 

mg/dL deri në 200 mg/dL; një vlere bazë të HDL-C prej 10 deri në 30 mg/dL; dhe/ose një 

vlere bazë të LDL-C prej 40 deri në 100 mg/dL. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43459
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(11) 13092 

(97) EP4491530/ 14.05.2025 

(96) 23184832.6/ 11.07.2023 

(22) 10.07.2025 

(21) AL/P/2025/337 

(54) RROTULL PËR QESE MBETURINASH DHE METODA PËR HEQJEN E 

MBETURINAVE 

22.09.2025 

(71) Marcus Trojan GmbH/ Rochstrasse 1, 10178 Berlin / DE 

(72) Marcus Trojan/10178 Berlin / DE  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(EN) (54) REFUSE BAG ROLLER AND METHOD FOR REMOVING REFUSE 

(EN) (57) Description 

The invention relates to a refuse bag roll, a method for disposing of refuse, and a method for 

providing a refuse bag roll. 

Refuse bag rolls are commonly known as household goods. An individual refuse bag may be 

separated from the open end of a refuse bag roll by means of a perforation or other material 

weakening. Other material weakening may be, for example, a thinning of a plastics material. 

An individual refuse bag is usually separated by hand. However, the weakening of the 

material may also make it possible to cut it off using a tool such as a knife or pair of scissors. 

Such refuse bag rolls are typically manufactured in such a way that the individual refuse bags 

are each produced separately and then folded into sheets. These sheets are in turn fed to a 

joining device via feed conveyors, where one sheet is joined to another. The joining technique 

used is welding, for example by melting (with temperature supply) and/or pressure welding 

(with pressure supply). The material weakening, such as the perforation mentioned, is then 

introduced into the joint. In this way, a continuous band of refuse bags is produced. A strip 

with the desired number of refuse bags for the refuse bag roll is cut from this and wound up. 

A paper roll or the like is then applied to the wound-up refuse bags to prevent them from 

unwinding themselves. Other fixing options are also possible. The individual refuse bags 

may have a certain complexity, for example it is regularly provided that a drawstring is 

provided on the top of an opening of the refuse bag, which is guided in a guide and/or loops 

in order to pull the refuse bag closed after it has been filled and to hold it in the closed state. 

The individual refuse bags in a refuse bag roll typically lie transversely to the longitudinal 

extension of the refuse bag roll, so that the later opening side of the refuse bags points to one 

side and the underside of the refuse bags, which is closed, points to the other side. The 

material weakenings extending transversely in relation to the refuse bag roll therefore 

separate the individual refuse bags on their long side. In principle, however, it is also possible 

to form refuse bag rolls in which the individual refuse bags are offset by 90°, i.e. in which 

the side of the refuse bag to be opened later is the side on which the material weakenings are 

provided for separating the individual refuse bags. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43377
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All of the above with regard to refuse bag rolls and refuse bags may be realised within the 

scope of the invention and in particular in embodiments. 

DE 20 2021 103 927 U1 discloses a refuse bag roll which has film parts in several colours to 

enable a user to mark the filled refuse bags by colour and thus make it easier for the refuse 

disposal company to sort the refuse. 

CN 107792564 A describes a refuse bag with a centre partition to form two container areas. 

A refuse bag with two compartments is known from CN 205312322 U. 

US 2011/0007986 A1 describes a multi-chamber bag with two or more longitudinal 

compartments. 

Document KR 200 493 779 Y1 discloses a refuse bag roll according to the preamble of 

independent claim 1. 

It is the object of the present invention to promote refuse separation and to provide improved 

refuse bags and refuse bag rolls as well as a method for disposing of refuse. 

The problem is solved by a refuse bag roll with the features according to claim 1, and by a 

method for disposing of refuse with the features according to claim 10. 

The refuse bag roll according to the invention thus comprises a plurality of refuse bags rolled 

up one behind the other, which may be separated from one another by material weakenings 

running in the transverse direction of the refuse bag roll. Each of the refuse bags has at least 

one filler opening for refuse and at least two refuse bag areas that may be filled via the at 

least one filler opening. The refuse bag areas may each be separated from the refuse bag in a 

non-destructive manner, so that the refuse bag areas form separate refuse bags after 

separation from the refuse bag. In addition, each refuse bag has a main bag wall and at least 

one connecting wall is provided on the main bag wall, by means of which refuse bag areas 

are formed. The connecting walls extend at least in portions in the longitudinal direction, thus 

enabling the introduction of refuse at a filling depth corresponding to the longitudinal 

direction, and a material weakening for non-destructive separation is formed on the 

connecting areas. 

The invention thus introduces a refuse bag as part of a refuse bag roll which, with several 

refuse bag areas, makes it possible to separate the refuse/waste as soon as the refuse bag is 

filled. The user therefore does not have to keep several individual bins with respective refuse 

bags, but may transfer a refuse bag from the refuse bag roll to a bin and sort different types 

of refuse within the refuse bag. By separating the refuse bag areas to form individual, separate 

refuse bags, the sorted waste may be disposed of separately by sorting group. The fact that 

the refuse bag has at least two refuse bag areas may mean that it has exactly two refuse bag 

areas or at least three refuse bag areas, the latter may comprise exactly three refuse bag areas 

or at least four refuse bag areas, the latter may comprise exactly four refuse bag areas or at 

least five refuse bag areas, of which again the latter may comprise exactly five refuse bag 

areas or at least six refuse bag areas, of which again the latter may comprise exactly six refuse 
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bag areas or at least seven refuse bag areas, of which again the latter may comprise exactly 

seven refuse bag areas or at least eight refuse bag areas, of which again the latter may 

comprise exactly eight refuse bag areas or at least nine refuse bag areas, of which again the 

latter may comprise exactly nine refuse bag areas or at least ten refuse bag areas, and so on. 

Advantages of this embodiment may be that a normal film may be provided as the main bag 

wall during manufacture, in particular also in the form of a single bag, and the connecting 

walls may be attached subsequently (welded on, by means of welding with the application of 

temperature and/or with pressing pressure). 

According to one aspect of this, it may be provided that the main bag wall is an outer wall 

and the connecting wall has two layers ('doubled bag wall'), one of which, after separation, 

belongs to a first separate refuse bag and another of which belongs to a second separate refuse 

bag. 

Advantages of these embodiments lie in the fact that the refuse bag may be easily separated 

into several smaller refuse bag areas. 

According to an alternative aspect, it is provided that all connecting walls are provided next 

to each other on one side of the main bag wall. This embodiment may be advantageous in 

terms of manufacture; in particular it may be produced easily and thus inexpensively. 

According to embodiments of the invention, the refuse bag areas of the refuse bags are 

different. 

On the one hand, at least two refuse bag areas may be formed in different sizes, in particular 

to take account of the fact that different types of refuse to be filled in, which are to be 

separated from each other, do not occur in equal quantities per type. 

Alternatively or additionally, it is provided that at least two refuse bag areas of each refuse 

bag have different colours. Marking the individual refuse bag areas in different colours may 

make it easier for the user to separate the refuse. For example, the colour blue may stand for 

paper refuse, the colour brown for organic refuse, the colour yellow for plastic refuse, etc. If 

necessary, labelling may also be provided as an alternative or in addition. 

According to another preferred embodiment with differently formed refuse bag areas, at least 

two refuse bag areas of each refuse bag are made of different materials. This may depend on 

the refuse to be disposed of. The materials may comprise at least two of plastic film, recycled 

plastic, compostable plastic, aluminium, paper, cellulose and hemp. The compostable plastic 

and/or hemp may be advantageous for organic refuse, whereas it is not critical if plastic refuse 

is in turn provided in plastic film or recycled plastic. For paper refuse, the refuse bag area 

may be made of paper. An individual refuse bag area may also be made of different materials. 

For example, the refuse bag area for organic refuse may be made of compostable plastic in 

combination with a paper reinforcement or may include this. The optional drawstring may 

be made of a different material for refuse bag areas than the rest of the refuse bag area in 

question. 
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According to preferred embodiments of the invention, more types of refuse bags are provided 

in the refuse bag roll. Thus, there is at least one refuse bag that is different from other refuse 

bags. This aspect may also be regarded as an invention in itself independently of the provision 

of the refuse bag areas, that is to say the invention described so far. In this aspect, first one 

type of refuse bag may be separated from the refuse bag roll and then another type of refuse 

bag. For example, one type of refuse bag may have several refuse bag areas, one of which is 

suitable for paper refuse and one of which is suitable for organic refuse; this may be 

accommodated in an organic refuse bin. Another refuse bag may be intended for plastic 

refuse, in which a special compartment (separate refuse bag area) is provided for glass. 

The method of disposing of refuse according to the invention comprises: 

-  providing a refuse bag with at least two compartments, 

-  filling at least one of the compartments, 

-  separating the filled compartment from the rest of the refuse bag, 

-  moving the filled compartment to an outside refuse bin/refuse container. 

 Separating the filled compartment may mean that a single additional compartment remains, 

which in turn has been filled and is moved to a different type of refuse bin. However, 

separating the filled compartment may also mean that the remaining refuse bag remains for 

further filling. Preferably, differently filled compartments are filled with different types of 

refuse for the purpose of refuse separation. 

The advantages of the method result from the aforementioned advantages for providing the 

refuse bag roll according to the invention. 

Solely for comprehension of the invention, an exemplary refuse bag roll not belonging to the 

invention will be described hereinafter. In this exemplary refuse bag roll not belonging to the 

invention, each refuse bag could have a plurality of individual bags that provide the refuse 

bag areas, wherein the individual bags are attached on one side to a common strip (preferably 

in the manner of a fold). In this case, the individual bags are arranged like a booklet and are 

particularly preferably open on a side opposite the strip so that the individual bags may be 

fanned out. A suitable refuse bin may be provided for this purpose, in which only the strip 

needs to be attached and the individual bags may then be fanned out. In addition, material 

weakenings are formed on the strip. The individual bags may be manufactured individually 

and welded together on the strip (temperature and/or pressure feed), and at the same time the 

material weakening may be provided (for example by punching). 

Solely for comprehension of the invention, an exemplary method, not belonging to the 

invention, for providing a refuse bag roll according to the invention will be described 

hereinafter. The exemplary method, not belonging to the invention, for providing a refuse 

bag roll of the type according to the invention comprises that a user group and/or a usage 

period is (or are) determined, wherein for the usage group and/or the usage period it is 

estimated on the basis of measurements which types of refuse occur in which quantities and 

a manufacturing instruction for a refuse bag roll is specified from at least two manufacturing 

instructions for different refuse bag rolls, in each case according to the type according to the 
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invention, in such a way that the refuse bag areas of the refuse bags have colours and/or 

dimensions matching the estimated quantities. The method ends with the manufacture of the 

refuse bag roll according to the specified manufacturing instructions. For example, a different 

refuse bag roll may be provided for a 'private household with adults' user group than for a 

'private household with small children', where the refuse bag roll must have a larger refuse 

bag area for residual refuse (nappies). A distinction may also be made between a private 

household and a hotel as a user group, wherein a hotel is typically not expected to have a 

large amount of organic refuse, but more paper refuse. In a refuse bag for hotels, for example, 

a refuse bag area for organic refuse may be dispensed with completely and this refuse may 

be allocated to residual refuse if necessary; refuse bag areas for plastic and glass may be 

combined into one refuse bag area and the like. The utilisation period may also determine 

which types of refuse occur in which quantities. For example, more organic refuse may be 

expected in summer because more and/or better fruit is available, fresh vegetables are cooked 

more often and the like. 

The invention is described in more detail below with reference to the drawing, in which 

Fig. 1   schematically shows a refuse bag roll as a whole; 

Fig. 2a  shows a first variant of a first embodiment of a refuse bag, which may be provided 

by the refuse bag roll, 

Fig. 2b  shows a second variant of the first embodiment of a refuse bag, which may be 

provided by the refuse bag roll; 

Fig. 3   illustrates a second embodiment of a refuse bag; 

Fig. 4   illustrates a third embodiment of a refuse bag; and 

Fig. 5   illustrates a purely exemplary refuse bag, not belonging to the invention, solely for 

comprehension of the invention. 

A roll of refuse bags denoted 1 as a whole consists of a plurality of refuse bags 10-1, 10-2 

etc. rolled up one behind the other, which may be separated from one another by material 

weakenings 12 running in the transverse direction of the refuse bag roll, for example in the 

form of perforations. Typically, the first refuse bag 10-1 is separated from the second refuse 

bag 10-2 and used, whereas the remaining refuse bag roll is stored as a supply. The 

embodiments of refuse bags 10, 10’, 10’’, 10’’’, shown below may in principle be provided 

individually, but are preferably provided by a refuse bag roll in the manner of the refuse bag 

roll 1 shown in Fig. 1. 

Fig. 2a shows a first variant of a first embodiment of the invention as refuse bag 10; Fig. 2b 

shows a second variant of this embodiment as refuse bag 10’. 

In the refuse bag 10, an outer wall 14 is closed and forms a refuse bag in itself, wherein refuse 

bag areas 16-1, 16-2 are preferably formed on the inner side of the outer wall, preferably by 

welding on a connecting wall, wherein the rear side of the respective refuse bag is provided 

by the outer wall 14, and wherein the individual refuse bag areas may be separated from the 

rest of the refuse bag due to perforations 20. Optionally provided drawstrings 18-1 on the 

first refuse bag area 16-1 and 18-2 on the second refuse bag area 16-2 are guided by loops, 

wherein the loops extend on the connecting wall and also on the inner side of the outer wall 

14. 
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In the refuse bag 10’ shown in Fig. 2b according to the second variant of the first 

embodiment, an open wall is provided as the main bag wall 14’, on which the connecting 

walls for forming the refuse bag areas 16’-1 and 16’-2 are arranged. Due to the perforation 

20’, the main bag wall 10’ may be divided into two parts, each with a refuse bag area, and 

each part may then be reused as a separate refuse bag, in particular disposed of after filling. 

Optional drawstrings 18’-1 and 18’-2 are also provided here. 

In the refuse bag 10’’ shown in Fig. 3 according to a second embodiment of the invention, 

two refuse bag areas 16’’-1 and 16’’-2 are formed next to each other and each area is provided 

by a common bag, wherein two neighbouring (doubled) layers are provided as connecting 

walls 22-1 and 22-2, which may be separated from each other by a perforation 20’’, this to 

form separate refuse bags, each of which has a drawstring 18’’-1 or 18’’-2. In this case, the 

main bag wall is the outer wall of the entire refuse bag 10’’, which is not provided with 

reference signs in Fig. 3. 

In the refuse bag 10’’’ shown in Fig. 4 according to a third embodiment, the main bag wall 

14’’’ is a bag that is open at the top in Fig. 4 and to which the other refuse bag areas 16’’’-1, 

16’’’-2 and 16’’’-3 are attached, wherein they may be separated at the perforations 20’’’-1, 

20’’’-2 and 20’’’-3. In principle, this is formed like a glove with detachable fingers. 

Drawstrings may also be provided here, but these are not shown in Fig. 4. 

In the refuse bag 10IV shown purely by way of example in Fig. 5 solely for comprehension 

of the invention and not belonging to the invention, a plurality of refuse bag areas 16IV-1, 

16IV-2, 16IV-3 and 16IV-4 is provided, which are welded together on a strip 30 in the manner 

of a fold, wherein a preferably single perforation 20IV is formed on the strip. If the strip 30 is 

torn off, the refuse bag 10IV is split into a plurality of refuse bag areas 16IV-1, 16IV-2, 16IV-3 

and 16IV-4. Each refuse bag area 16IV-1, 16IV-2, 16IV-3 and 16IV-4 has a drawstring; denoted 

here by way of example are the drawstrings 18IV-1 and 18IV-4. The individual refuse bag 

areas 16IV-1 to 16IV-4 may be produced particularly well from different materials, for 

example for paper refuse from paper, for organic refuse from compostable material, in 

particular compostable plastic, for plastic from plastic film and for glass from recycled plastic 

or also aluminium with somewhat thicker and more stable walls. 

In all of the above embodiments, the size and/or purpose of the refuse bag areas may be 

varied, the latter possibly by means of colouring and/or labelling. In this way, it is possible 

to determine which types of refuse occur in which proportions in a particular user group and 

the size ratios for the refuse bag areas may be provided accordingly and some refuse bag 

areas may be omitted altogether. 

The embodiments according to Fig. 2a and 4 may be realised with fewer refuse bag areas 

than shown; the embodiments according to Fig. 2a, 2b, 3 and 4 may also be realised with 

more refuse bag areas than shown. 
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List of reference signs 

1              refuse bag roll 

10        refuse bag 

10-1, 10-2   refuse bags rolled up one after the other 

10’, 10’’, 10’’’   embodiments of refuse bags 

12        material weakening 

14        outer wall 

14’’’      main bag wall 

16-1, 16-2   refuse bag areas 

16’-1, 16’-2  refuse bag areas 

16’’-1, 16’’-2 refuse bag areas 

16’’’-1, 16’’’-2, 16’’’-3   refuse bag areas 

16IV-1, 16IV-2, 16IV-3, 16IV-4  refuse bag areas 

18-1, 18-2   drawstrings 

18'-1, 18'-2  drawstrings 

18’’-1, 18’’-2 drawstrings 

18IV-1, 18IV-4  drawstrings 

20, 20’, 20’’, 20’’’-1, 20’’’-2, 20’’’-3, 20IV   perforations 

22-1, 22-2   connecting walls 

30        strip 

 

(57) 1. Një rrotull për qese mbeturinash (1) me një numër qesesh mbeturinash (10-1, 10-2; 10, 10', 

10'', 10‴) të mbështjella njëra pas tjetrës, të cilat mund të ndahen nga njëra-tjetra nga dobësimi i 

materialit (12) që shtrihen në drejtimin tërthor të rrotullës të qeses së mbeturinave, dhe ku secila prej 

qeseve të mbeturinave (10-1, 10-2; 10, 10', 10'', 10‴) ka të paktën një hapje mbushjeje për mbeturinat 

dhe të paktën dy zona qesesh mbeturinash (16-1, 16-2; 16'-1, 16'-2; 16''-1, 16''-2; 16‴-1, 16‴-2, 16'''-

3) , të cilat mund të mbushen nëpërmjet të paktën një hapjeje mbushjeje, ku zonat e qeseve të 

mbeturinave (16-1, 16-2; 16'-1, 16'-2; 16'-1, 16''-2; 16‴-1, 16‴-2, 16‴-3) mund të ndahen secila nga 

qesja e mbeturinave në një mënyrë jo-shkatërruese, në mënyrë që zonat e qeseve të mbeturinave (16-

1, 16-2; 16'-1, 16'-2; 16'-1, 16''-2; 16‴-1, 16‴-2, 16‴-3) secila të formojë qese të veçanta mbeturinash 

pas ndarjes nga qesja e mbeturinave, karakterizuar në atë që çdo qese mbeturinash (10, 10'') ka një 

mur kryesor qeseje (14, 14') mbi të cilin është siguruar të paktën një mur lidhës (22-1, 22-2) , me anë 

të të cilit zonat e qeseve të mbeturinave (16-1, 16-2; 16'-1, 16'-2; 16''-1, 16''-2) janë formuar, ku të 

paktën një mur lidhës shtrihet të paktën në pjesë në drejtimin gjatësor, dhe ku një dobësim materiali 

(20, 20', 20'') për ndarje jo-shkatërruese është formuar në të paktën një mur lidhës. 
2. Rrotull qese mbeturinash sipas pretendimit 1, në të cilin muri kryesor i qeses është një mur 

i jashtëm dhe muri lidhës përfshin dy shtresa (22-1, 22-2) , njëra prej të cilave, pas ndarjes, i 

përket një qeseje të parë të veçantë mbeturinash dhe një tjetër i përket një qeseje të dytë të 

veçantë mbeturinash. 

3. Qesja e mbeturinave sipas pretendimit 1, në të cilën të gjitha muret lidhëse janë të 

vendosura krah për krah në njërën anë të murit kryesor të qeses (14') . 

4. Rrotull qese mbeturinash sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, në të cilin zonat e 

qeseve të mbeturinave të qeseve të mbeturinave janë të ndryshme. 

5. Rrotull qese mbeturinash sipas pretendimit 4, në të cilin janë parashikuar të paktën dy zona 

qese mbeturinash të një qeseje mbeturinash në madhësi të ndryshme. 

6. Rrotull qese mbeturinash sipas pretendimit 4 ose 5, në të cilin të paktën dy zona qese 

mbeturinash të secilës qese mbeturinash janë të pajisura me ngjyra të ndryshme. 
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7. Rrotull qese mbeturinash sipas njërit prej pretendimeve 4 deri në 6, në të cilin të paktën dy 

zona qese mbeturinash të secilës qese mbeturinash përmbajnë materiale të ndryshme. 

8. Rrotull qese mbeturinash sipas pretendimit 7, në të cilin materialet e ndryshme përbëhen 

nga të paktën dy prej filmit plastik, plastikës së ricikluar, plastikës së kompostueshme, 

aluminit, letrës, celulozës dhe kërpit. 

9. Rrotull qese mbeturinash sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, në të cilin të paktën 

një qese mbeturinash ndryshon nga qeset e tjera të mbeturinave. 

10. Një mënyrë për asgjësimin e mbeturinave, që përfshin: - pajisjen e një qeseje mbeturinash 

(10, 10', 10'', 10‴) me të paktën dy ndarje (16-1, 16-2; 16'-1, 16'-2; 16''-1, 16''-2; 16'''-1, 16‴-

2, 16‴-3) nga një rrotull qeseje mbeturinash sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, - 

mbushjen e të paktën njërës prej ndarjeve, - duke ndarë ndarjen e mbushur nga pjesa tjetër e 

qeses së mbeturinave, - zhvendosjen e ndarjes së mbushur në një kosh mbeturinash të 

jashtëm. 
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(EN) (54) SYSTEM FOR CULTIVATING AND HARVESTING MUSHROOMS 

The invention relates to a device for cultivating and harvesting mushrooms, with at least one 

picking rack, wherein the mushrooms growing on a substrate are arranged on the picking 

rack in at least one harvesting plane, and with at least one conveyor belt extending along the 

picking rack, which has at least one recess for receiving the mushrooms harvested from the 

substrate, wherein the conveyor belt is designed to convey the mushrooms with the stem 

received in the recess. 

Such a device is known from EP 3 750 394 A1. 

It is generally known that mushrooms are farmed in climate-controlled rooms and, depending 

on the type of mushroom, in darkened or bright rooms. The mushrooms growing on a 

substrate are preferably arranged in several layers on top of each other on shelves in beds, 

whereby the substrate has a composition adapted to the type of mushroom. In this way, the 

cultivation space is used as efficiently as possible and the soil area required for cultivation is 

kept as small as possible. Once the mushrooms have reached a certain size, they are harvested 

manually at regular intervals. To ensure that the mushrooms can be harvested as efficiently 

as possible, it is known from the state of the art to transfer the ready-to-harvest mushrooms 

to a picking rack. On the picking rack, the mushrooms are preferably on one level so that the 

pickers standing on the ground next to the rack can easily reach the mushrooms and pick 

them easily without additional equipment, such as platforms or lifts. The picking racks 

therefore have a suitable working height. With the known devices, the pickers pick the 

mushrooms directly into containers in which the mushrooms are later sold. The pickers have 

to ensure that each container is filled to the correct weight. 

The disadvantage of the known system is that only limited picking performance can be 

achieved, as the entire picking and packing process is carried out manually. Picking 

performance refers to the quantity of mushrooms that are harvested and packed ready for sale 

per unit of time. In mushroom cultivation, picking costs, and in particular labor costs, make 

up a large proportion of production costs, so that there is a need for devices that enable an 

increase in picking performance. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=43431
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It is also known from DE 10 2015 105 606 A1 to use an automatic machine for packing the 

picked mushrooms in containers (trays) intended for retail sale, to which the mushrooms are 

fed by means of a conveyor, whereby a gripping organ of the automatic machine picks up 

the mushrooms from the conveyor and places them in the trays located in its access area 

while simultaneously weighing them. In this way, the trays are filled fully automatically with 

the desired weight. It turns out that handling the delicate mushrooms with the gripping organ 

is problematic. The gripping organ can damage the mushrooms if it is gripped too tightly. If 

gripped too gently, the mushrooms are not gripped reliably and fall out of the gripping organ. 

In addition, the automatic machine with the gripping organ is complicated to manufacture, 

requires a lot of maintenance and is comparatively expensive. 

EP 3 815 518 A2 describes a transport belt for transporting mushrooms, which has at least 

one recess for receiving the mushrooms harvested from a substrate, wherein the transport belt 

is designed to convey the mushrooms with the stems received in the recess. A disadvantage 

of the solution described is that, after transportation on the transport belt, the mushrooms still 

have to be sorted at a sorting station before they can be packaged. 

It is therefore task of the invention to provide an improved device for cultivating and 

harvesting mushrooms, which enables simple, safe and fast harvesting. In particular, the 

picking costs, including the packaging of the mushrooms in trays, should be reduced by 

allowing early sorting of the mushrooms into quality classes. 

This task is solved by a device with the features of claim 1. 

A simple, safe and fast harvesting can be made possible by the fact that a dropping device is 

arranged at a dropping point of the conveyor belt, which is designed to convert the conveying 

movement of the ingested mushrooms into a dropping movement, wherein the dropping 

device moves the mushroom stems out of the recess, after which the mushrooms are dropped 

from the conveyor belt under the effect of gravity. The mushrooms ingested on the conveyor 

belt in the recess are conveyed to the dropping point and dropped from the conveyor belt by 

the dropping device under the effect of gravity. For this reason, no complicated automatic 

machine with a gripping organ is required, which removes the mushrooms from the conveyor 

belt. For this reason, the mushrooms harvested from the substrate can be easily and quickly 

removed from the conveyor belt and safely and gently dropped from it for further packaging. 

At the dropping point of the conveyor belt, the mushrooms can then be handled very easily 

further or filled directly into a waiting container. This makes it very easy to separate the 

harvesting location from the packaging location using the conveyor belt. Moving the 

mushroom stems out of the recess via the dropping device protects the harvested crop so that 

the mushrooms can only be dropped from the conveyor belt under the effect of gravity. This 

enables the mushrooms to be harvested easily, quickly and safely using the device according 

to the invention. Harvesting costs are further reduced compared to the prior art. 

The conveyor belt, which preferably runs alongside the picking rack, allows the pickers to 

work very efficiently. They pick the mushrooms from the beds and place them directly on 

the conveyor belt. The distances thereby to be covered are minimal. The conveyor belt then 

conveys the mushrooms for further processing, which is advantageously automated. Hereby 

the picking capacity can be significantly increased so that the overall costs are lowered. 
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The conveyor belt is preferably designed so that it can be easily loaded with the individually 

harvested mushrooms. ldeally, the conveyor belt runs essentially parallel to the picking rack. 

The conveyor belt can be designed independently of the picking rack. This means that the 

conveyor belt has its own support structure or frame structure that supports the belt. However, 

it is also conceivable that the conveyor belt is attached to or structurally integrated into the 

picking rack. In this case, the conveyor belt does not need its own support structure. 

Preferably, the conveyor belt can be moved by a motor at variable speed. Due to the variable 

adjustment of the speed an adaption to the picking speed of the pickers harvesting the 

mushrooms is possible. 

According to the invention, it is provided that at least one conveyor belt has marked recesses 

in order to ingest the mushrooms harvested from the substrate sorted according to quality in 

the marked recesses. The colored marking of the recesses provides a simple way for the 

pickers to sort the mushrooms harvested from the substrate into the regular recesses and the 

color-marked recesses according to quality. In this way, a quality sorting by the pickers can 

be carried out immediately during the harvest. 

Advantageously, the conveyor belt extends along the entire length of the picking rack. This 

offers the advantage that the people harvesting the mushrooms can stand anywhere along the 

picking rack and can place the picked mushrooms directly on the conveyor belt for further 

processing. Picking can therefore be carried out very effectively. Particularly preferably, the 

conveyor belt extends beyond at least one end of the picking rack, ideally beyond the end at 

which the dropping device is located. 

According to an advantageous embodiment of the invention, it is provided that a severing 

device for severing the stem ends of the mushrooms ingested on the conveyor belt is arranged 

on the conveyor belt, wherein the severing device has at least one preferably rotating cutting 

edge which is adjustable in the cutting position. The cutting off of the lower ends of the 

mushroom stems is part of the harvesting process and is essential for the quality of the end 

products. As the mushrooms are transported on the conveyor belt, they pass through the 

severing device, which automatically cuts off the ends of the mushroom stems. By the 

automated cutting, which in the prior art is carried out manually by the pickers, the picking 

performance of the device according to the invention can be further improved. A further 

advantage of the automatic shortening of the mushroom stems is that a cut as evenly and 

cleanly as possible of the mushroom stems takes place. For this purpose, the severing device 

preferably has a rotating cutting edge, particularly preferably two counter-rotating cutting 

edges (e.g. circular knives), whereby the cutting edges are arranged directly below the 

conveyor belt, where the stems of the mushrooms protrude downwards through the conveyor 

belt. The mushrooms are guided by the conveyor belt past the rotating cutting edges or 

between the counter-rotating circular knives, whereby the stem ends are reliably cut off at 

the desired length. By not cutting the stem too short during harvesting, the individual weight 

of the mushrooms is increased, resulting in a higher overall harvest yield. The cutting position 

of the cutting edge can be adjusted, allowing the severing device to be adapted to country- or 

customer-specific requirements in terms of stem length or cutting angle, for example. 

A particularly preferred embodiment is one which provides that the cutting edge is height-

adjustable in order to cut off the stem ends of the mushrooms ingested on the conveyor belt 
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at different stem heights. By adjusting the height of the cutting edge, the stem length of the 

mushrooms can be adapted to country- or customer-specific requirements before the 

mushrooms are deposited in containers assigned to the corresponding requirements, qualities, 

sizes, countries or customers. Such a container is, for example, a tray (made of plastic or 

cardboard) in which the mushrooms are packed for retail. 

A particularly advantageous embodiment of the invention relates to the fact that the recess in 

the conveyor belt is at least one hole recessed in the conveyor belt. The mushrooms can be 

quickly and easily inserted into the hole after manual picking by the pickers. The hole 

diameter is suitably larger than the largest expected mushroom stem diameter and at the same 

time smaller than the smallest expected mushroom head diameter. The mushroom inserted 

into the hole then rests with the underside of the head on the conveyor belt on its upper side, 

while the stem protrudes downwards through the hole. 

According to an advantageous embodiment of the invention, it is provided that the conveyor 

belt has a plurality of recessed holes, the holes being evenly spaced from one another along 

the longitudinal extent of the conveyor belt. The holes are preferably arranged along the 

entire length of the conveyor belt. The holes can have different diameters. The distance 

between the holes is suitably selected so that the mushrooms are sufficiently spaced apart. 

Instead of holes, the recess in the conveyor belt can also be at least one slot running in the 

longitudinal direction of the conveyor belt. The pickers insert the mushrooms into the slot 

with the stems facing downwards. The slot should be designed so that it has a width that is 

smaller than the minimum mushroom head diameter and larger than the maximum stem 

diameter, so that the mushrooms rest on the conveyor belt with the edge of the mushroom 

head at the side of the slot. The slot advantageously extends as a continuous slot along the 

entire conveyor belt. This offers the advantage that the mushrooms can be placed arbitrary 

next to each other on the belt. To form the slot, the conveyor belt can have two belt-shaped, 

parallel and spaced-apart elements that extend in the longitudinal direction of the conveyor 

belt. ldeally, the elements are made of a flexible/elastic material. This design allows 

mushrooms of different sizes to be transported. If the mushrooms have a particularly thick 

stem, the material gives way and the slot widens. Furthermore, the deformability ensures that 

the mushrooms are not damaged when they are inserted into the slot. 

In principle, it is also conceivable that the conveyor belt has a number of slots. The slots can 

be identical or of different lengths and/or widths. The slots can also be arranged one behind 

the other or in a row or offset, preferably parallel to each other. It is also conceivable that the 

slots are assigned to individual picking locations. A picking location is a place where the 

mushrooms are picked from the bed, i.e. where a person is present. This offers the advantage 

that the conveyor belt also has empty slots for the rear picking locations, into which the 

pickers can insert the picked mushrooms. According to the invention, the rear picking 

locations are those locations that the conveyor belt only reaches after it has already passed 

other picking locations. 

Advantageously, the device has two conveyor belts. The conveyor belts extend on opposite 

sides of the rack and preferably extend along the entire length of the picking rack. In this 

way, pickers can work on both sides of the picking rack. 
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Further advantageous embodiments and further embodiments of the invention are shown in 

the dependent claims. It should be pointed out that the features listed individually in the 

claims can also be combined with one another in any desired and technologically expedient 

manner, thus demonstrating further embodiments of the invention. 

According to an advantageous embodiment of the invention, it is provided that the dropping 

device comprises a spoon or a ramp which is arranged under the conveyor belt in the 

conveying direction, wherein the spoon or the ramp is designed to engage in each case on the 

stem of the ingested mushrooms and to push the mushrooms out of the recess one after the 

other during the conveying movement. The spoon or ramp provides a simple way of pushing 

the ingested mushrooms out of the recess by the stem. For this purpose, the spoon or ramp is 

advantageously arranged under the conveyor belt at an angle to the conveying direction. The 

conveying movement of the ingested mushrooms can be very easily converted into a 

discharge movement via the incline of the spoon or ramp. 

A particularly preferred embodiment is one which provides that the dropping device is 

designed as a deflection wheel which guides the conveyor belt, wherein the deflection wheel 

is designed to engage in each case on the stem of the ingested mushrooms and to push the 

mushrooms out of the recess one after the other during the conveying movement. The 

deflection wheel rotating on the conveyor belt can simply push the picked mushrooms out of 

the recess by the stem via the rolling movement of the deflection wheel towards the conveyor 

belt. For this purpose, the deflection wheel advantageously has a profile with which the 

mushroom stems can be gripped by the deflection wheel for the dropping movement. In this 

case, the profile preferably grips under the stems of the mushrooms ingested on the conveyor 

belt and thereby pushes the mushrooms out of the recess one after the other during the 

dropping movement, while the mushrooms are moved by the conveyor belt during the 

conveying movement. 

A particularly advantageous embodiment of the invention provides that the dropping device 

is further designed to drop the mushrooms moved out of the recess into a container under the 

conveyor belt. Because the mushrooms moved out of the recess simply fall into a container 

placed under the dropping point under the action of gravity, the mushrooms can be deposited 

particularly easily in the container provided and then packaged ready for sale. Via the 

discharge device the containers placed under the dropping point can thus be very easily filled 

with harvested mushrooms. This is advantageously done by gravity, causing the mushrooms 

to fall from the conveyor belt into the containers. 

An advantageous embodiment of the invention provides that the dropping device comprises 

at least one chute, via which the mushrooms moved out of the recess slide into a container 

under the effect of gravity. The chute can be used to guide the mushrooms in a targeted 

manner so that they reliably pass from the conveyor belt into a waiting container. A light 

barrier can also be provided on the chute. This light barrier is set up to detect the individual 

mushrooms so that they can be counted. In combination with a scale that weighs the 

mushrooms in the container, an average weight of the individual mushrooms in the container 

can be easily determined using the number of mushrooms. 

Particularly advantageous is an embodiment which provides that the chute has a restraining 
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device to restrain the mushrooms on the chute when the container is changed. With a 

restraining device, which is preferably designed as a simple slide, the mushrooms can be 

restrained on the chute until a full container has been removed from under the dropping point 

and a next, empty container for the restrained mushrooms has been provided under the 

dropping point. Alternatively, to the restraining device the conveyor belt can be stopped 

briefly to change the containers under the dropping point. 

An advantageous embodiment provides that the containers are each placed on at least one 

scale of the device, whereby the scale is designed to record the respective weight of the 

individual containers. By determining the weight of the containers, conclusions can be drawn 

about the filling level. In this way, the scales can be used to detect whether a container under 

the dropping point of the dropping device is already sufficiently full and when a change to 

the next, empty container is to be made. 

According to a preferred embodiment of the invention, it is provided that the scale is adapted 

to give a signal to the restraining device to restrain the mushrooms on the chute when a target 

weight of mushrooms in a container on the scale has been reached. 

Particularly advantageous is an embodiment which provides that a container conveying 

device is provided which is set up to automatically carry out a change of the containers by 

removing containers filled with mushrooms and delivering empty containers. The containers 

can be automatically filled with mushrooms one after the other by automatically changing 

the containers by removing containers filled with mushrooms and delivering empty 

containers. To feed the containers, the container conveying device can have one or more tray 

stackers of a known type. The removal of full containers is preferably realized by the 

container conveying device, which conveys the containers to a collecting station, for 

example. 

 A particularly advantageous embodiment of the invention provides that the container 

conveying device is set up to move the containers onwards in stages on the scale when a 

weight corresponding to a fraction of a target weight is detected, in order to ensure uniform 

filling of the containers. Moving the containers onwards in stages on the scale causes that the 

containers are positioned relative to the dropping point so that a filling of the containers takes 

place at a number of successive positions, which were occupied on the scale. Via the 

changing of the position an evenly filling of the containers on the scale can very easily be 

ensured. 

Particularly advantageous is an embodiment which provides that the dropping device 

comprises at least one sieve belt onto which the mushrooms moving out of the recess impinge 

under the effect of gravity, wherein the sieve belt is designed so that adhering substrate is 

separated from the impinging mushrooms and falls through the sieve belt, while the further 

conveyed mushrooms fall from the sieve belt, free of the separated substrate, into a container. 

With this sieve belt, the mushrooms can easily be automatically freed from adhering 

substrate. The substrate falls off from the mushrooms impinging the sieve belt and through 

the sieve belt and can be collected under the sieve belt in a collecting tray. 

An advantageous embodiment of the invention provides that the dropping device comprises 
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at least one chute, via which the mushrooms moved out of the recess slide onto the sieve belt 

under the effect of gravity. The mushrooms can be guided in a targeted manner via the chute 

so that they are safely transferred from the conveyor belt to the sieve belt. 

Thanks to the marked recesses, the pickers can assign the mushrooms to the recesses on the 

conveyor belt depending on their quality. So during the harvest immediately a quality sorting 

can be carried out by the pickers. For example, mushrooms of the 'third choice' quality can 

be sorted out via the marked recesses. As a result, only mushrooms of better quality are 

transported into containers at the dropping point on the dropping device. 

Particularly advantageous is an embodiment which provides that at least one ejection device 

of the device is set up to move the mushrooms harvested from the substrate out of the marked 

recesses and convey them into a separate collection container. With the automatic 

transportation of the mushrooms harvested from the substrate from the marked recesses into 

the separate collection container, mushrooms of the 'third choice', for example, can be 

collected separately and recycled separately from mushrooms of higher quality. 

According to a preferred embodiment of the invention, it is provided that the ejection device 

is designed as a lever, wherein the lever is set up to pivot out over the conveyor belt in a 

gripping position and to eject the mushrooms harvested from the substrate from the marked 

recesses laterally from the conveyor belt by the lever pivoting back into a throwing position 

away from the conveyor belt. The lever represents a particularly simple way of grasping the 

mushrooms from the marked recesses and throwing them sideways off the conveyor belt 

before mushrooms of higher quality are conveyed at the dropping point at the end of the 

conveyor belt into containers provided. 

 A particularly advantageous embodiment of the invention provides that the ejection device 

comprises a sensor for detecting colors, wherein the marked recesses on the conveyor belt 

are marked in color, wherein the sensor is arranged to output a signal to actuate the ejection 

device when a color-marked recess is detected. As a result, mushrooms of higher quality are 

conveyed into containers at the dropping point on the dropping device, while mushrooms of 

lower quality are conveyed from the color-marked recesses by the ejection device into 

separate collection containers. 

An advantageous embodiment of the invention provides that at least two conveyor belts 

running parallel to one another are provided in order to receive the mushrooms harvested 

from the substrate sorted according to size and divided between the at least two conveyor 

belts, wherein at least one dropping device is assigned to each conveyor belt. By using two 

conveyor belts running parallel to each other, the pickers can assign the mushrooms to the 

individual conveyor belts depending on their size. This means that the pickers can 

immediately sort the mushrooms by size during harvesting. As a result, mushrooms of 

different sizes are transported to different containers at the dropping points on the assigned 

dropping devices. 

Particularly advantageous is an embodiment which provides that at least one conveyor belt 

has at least two rows with recesses for receiving the mushrooms harvested from the substrate 

sorted by size divided between the at least two rows, wherein at least one dropping device is 
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associated with the conveyor belt. The at least two rows allow the pickers to assign the 

mushrooms to the individual rows on the conveyor belt depending on their size. This means 

that the pickers can immediately sort the mushrooms by size during harvesting. As a result, 

mushrooms of different sizes are transported to different containers at the dropping points on 

the dropping device. 

Further features, details and advantages of the invention will become apparent from the 

following description and from the drawings, which show embodiments of the invention. 

Corresponding objects or elements are provided with the same reference signs in all figures. 

It shows: 

Figure 1        device according to the invention, 

Figure 2        top view onto a device according to the invention, 

Figure 3        view onto dropping device on device according to the invention, 

Figure 4        view onto spoon or ramp, 

Figure 5        sectional view through spoon or ramp at dropping point, 

Figure 6        sectional view on deflection wheel, 

Figure 7        sectional view on spoon or ramp in front of deflector wheel at dropping point, 

Figure 8        view of dropping device with chute on device according to the invention, 

Figure 9        view of scale under dropping point, 

Figure 10      view onto a device according to the invention, 

Figure 11      further view onto dropping device with chute on device according to the 

invention, 

Figure 12      further view onto a dropping device on another device according to the 

invention, 

Figure 13      view onto dropping device with chute, 

Figure 14      view onto sieve belts, 

Figure 15      view onto ejection device on device according to the invention, 

Figure 16      view onto ejection device in gripping position, 

Figure 17      view onto ejection device in ejection position, 

Figure 18      view onto ejection device from above, 

Figure 19      side view onto ejection device, and 

Figure 20      further side view onto ejection device. 
 

A device according to the invention is shown in Figure 1 with the reference sign 1. The device 

1 for cultivating and harvesting mushrooms 2 (Fig. 2) has a picking rack, whereby in Figure 

2 such a picking rack 3 is exemplarily shown from above. The mushrooms 2 (Fig. 3) growing 
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on a substrate 16 (Fig. 2) are arranged on the picking rack 3 in a harvesting plane. Two 

conveyor belts 4 extend along the picking rack 3 (Fig. 2). These conveyor belts 4 have 

recesses 5, which in the embodiment examples are exemplarily designed as through-holes 

formed one behind the other in the conveyor belt 4. The recesses 5 are used to hold the 

mushrooms 2 (Fig. 3) harvested from the substrate 16 (Fig. 2), which can be clearly seen in 

Figure 3, for example. The conveyor belts 4 are designed to convey the mushrooms 2 picked 

up with the stem 6 (Figs. 5, 6 and 7) in the recess 5. In accordance with the invention, a 

dropping device 7 is arranged on the device 1 at a dropping point of the conveyor belts 4. 

This dropping device 7 converts the conveying movement of the ingested mushrooms 2 (Fig. 

3) into a dropping movement. For this purpose, the dropping device 7 moves the mushroom 

stems 6 out of the recess 5, after which the mushrooms 2 are dropped from the conveyor belt 

4 under the effect of gravity. This makes it possible to harvest mushrooms 2 (Fig. 3) in a 

particularly easy, safe and quick way. Figure 1 also shows a container conveying device 15, 

which is set up to automatically carry out a change of the containers 11 by removing 

containers 11 filled with mushrooms 2 and by delivering empty containers 11. For this 

purpose, the container conveyor 15 comprises a tray stacker of known type. The removal of 

the containers 11 filled with mushrooms 2 (Fig. 3) takes place via a conveyor belt 15 (Fig. 

8), which conveys the full containers 11 to a collecting station. 

In Figure 2, the container conveyor device 15 is shown schematically as a simple conveyor 

belt, which positions the containers 11 under the dropping points of the dropping devices 7 

of the two conveyor belts 4 running parallel to the picking rack 3. At least two conveyor belts 

4 running parallel to each other can also be provided on each side of the picking rack 3 in 

order to receive the mushrooms 2 harvested from the substrate 16, sorted by size, and 

distributed on the conveyor belts 4, with at least one dropping device 7 being assigned to 

each conveyor belt 4. Advantageously, the conveyor belts 4 extend along the entire length of 

the picking rack 3. This offers the advantage that the pickers harvesting the mushrooms 2 can 

stand anywhere along both sides of the picking rack 3 and can deposit the picked mushrooms 

2 directly on the conveyor belt 4. 

The Figure 3 shows a view onto a dropping device 7 on a device 1 according to the invention, 

as also shown in Figure 1. It can be seen here that the dropping device 7 is designed to drop 

the mushrooms 2 moved out of the recess 5 into a container 11 under the conveyor belt 4. In 

Figure 3, such a container 11 is simply arranged at the dropping point under the conveyor 

belt 4, so that the mushrooms 2 fall from the conveyor belt 4 into the containers 11 under the 

effect of gravity. For this purpose, the mushrooms 2 placed in the recesses 5 are moved in 

the conveying direction 9 on the conveyor belt 4. The dropping device 7 converts the 

conveying movement of the mushrooms picked up in the conveying direction 9 on the 

conveyor belt 4 into a dropping movement. For this purpose, the dropping device 7 moves 

the mushroom stems 6 out of the recess 5. This causes the mushrooms 2 to be dropped from 

the conveyor belt 4 under the effect of gravity. 

In Figure 4 a single view of the spoon or ramp 8 is shown. The dropping device 7 designed 

in this way can simply be arranged under a conveyor belt 4 of the device 1. 

The Figure 5 shows a schematic sectional view through a corresponding spoon or a 

corresponding ramp 8 at the dropping point under a conveyor belt 4 of the device 1. In the 
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embodiment shown here, the dropping device 7 in the form of a spoon or a ramp 8 is arranged 

obliquely in the conveying direction 9 under the conveyor belt 4. The spoon or ramp 8 is thus 

arranged in such a way that the mushrooms 2 picked up on the stem 6 are picked up on the 

stem 6 by the droppng device 7 and the mushrooms 2 are pushed out of the recess 5 one after 

the other during the conveying movement. The view shows that the left mushroom 2 with its 

stem 6 is still completely ingested in the recess 5 of the conveyor belt 4, just as it was 

manually placed on the conveyor belt 4 by the pickers. The right one of the mushrooms 2, on 

the other hand, has already reached the dropping point of the conveyor belt 4 due to the 

conveying movement in conveying direction 9. The spoon or ramp 8 is already gripping the 

stem 6 of the right mushroom 2 and pushing it out of the recess 5 in a dropping movement. 

In Figure 6 a schematic sectional view of a dropping device 7 in the form of a deflection 

wheel 10 at the dropping point of a conveyor belt 4 is shown. Here, the deflection wheel 10 

guides the conveyor belt 4. The deflection wheel 10 can deflect the conveyor belt 4, as 

indicated by the dotted line. However, the deflection wheel 10 can also guide the conveyor 

belt 4 by the deflection wheel 10 merely supporting the conveyor belt 4 on the underside. 

The deflection wheel 10 engages at the stem 6 of the mushrooms 2 ingested and pushes the 

mushrooms 2 out of the recess 5 one after the other during the conveying movement. In the 

view is shown that the left mushroom 2 with its stem 6 is still completely ingested in the 

recess 5 of the conveyor belt 4, just as the mushroom 2 was manually placed on the conveyor 

belt 4 by the pickers. The right mushroom 2, on the other hand, has already reached the 

dropping point of the conveyor belt 4 due to the conveying movement in conveying direction 

9. The deflection wheel engages during its rolling movement at the conveyor belt 4 already 

at the stem 6 of the right mushroom 2 and pushes it out of the recess 5 of the conveyor belt 4 

in a dropping movement. This converts the conveying movement of the ingested mushrooms 

2 into the dropping movement. The dropping device 7 thus moves the mushroom stems 6 out 

of the recess 5 and the mushrooms 2 fall off the conveyor belt 4 under the effect of gravity. 

The Figure 7 shows a schematic sectional view, with an additional deflecting wheel 10 being 

provided behind the spoon or ramp 8 at the dropping point. In the embodiment example 

shown here, the dropping device 7 comprises a deflection wheel 10 and a spoon or ramp 8. 

Here the deflection wheel 10 guides the conveyor belt 4. The deflection wheel 10 can hereby 

deflect the conveyor belt 4, as indicated by the dotted line. However, the deflection wheel 10 

can also guide the conveyor belt by the deflection wheel 10 merely supporting the conveyor 

belt 4 on the underside. The spoon or ramp 8 is arranged under the conveyor belt 4 in front 

of the deflection wheel 10 in the conveying direction 9. In this case, the spoon or ramp 8 

serve to engage the mushrooms 2 ingested on the conveyor belt 4 in each case at the stem 6 

and to partially push the mushrooms 2 out of the recess 5 during the conveying movement 9. 

The downstream deflection wheel 10 is used here to then push the mushrooms 2 completely 

out of the recess 5. The dropping device 7 thus moves the mushroom stems 6 out of the recess 

5 and the mushrooms 2 fall off the conveyor belt 4 under the effect of gravity. In this way it 

is particularly prevented that the mushroom stems are trapped between the conveyor belt 4 

and the deflection wheel 10. 

The Figure 8 shows a view of a dropping device 7 on a device 1 according to the invention. 

In the embodiment example shown here, the dropping device 7 also comprises a chute 12. 

Via this chute 12 the mushrooms 2 (Fig. 3) moved out of the recesses 5 can slide down under 
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the action of gravity into a container 11 (Fig. 3) placed under the end of the chute 12. As can 

be seen in Figure 8, the dropping device 7 covers the recesses 5 in the conveyor belt 4 from 

the underside, so that the mushrooms 2 (Fig. 3) moved out of the recesses 5 cannot fall back 

into the recesses 5 before they fall off the conveyor belt 4. 

In Figure 9 the discharge device 7 according to Figure 8 is shown from a different 

perspective. The containers 11 not shown in Figures 8 and 9 are located under the end of the 

chute 12 on a scale 14. This scale 14 is used to record the weight of the deposited containers 

11 (Fig. 1). By determining the weight of the containers 11, conclusions can be drawn about 

the filling level. This allows to detect with the scale 14 whether a container 11 (Fig. 3) under 

the dropping point of the dropping device 7 is already sufficiently filled and a change to a 

still empty container 11 (Fig. 3) is required. The scale 14 can give a signal to the restraining 

device 13 on the chute 12 so that the mushrooms 2 (Fig. 3) are restrained on the chute 12 

when a target weight of mushrooms 2 in a container 11 (Fig. 3) has been reached on the scale 

14. In the embodiment example shown, the scale 14 is integrated into a container conveying 

device 15. This container conveying device 15 is set up to move the containers 11 (Fig. 1) 

onwards in stages on the scale 14 when a weight corresponding to a fraction of a target weight 

is detected, in order to ensure uniform filling of the containers 11. For this purpose, the scale 

14 is provided with a conveyor belt 17, which is part of the container conveying device 15. 

The Figure 10 shows a device 1 for cultivating and harvesting mushrooms 2. The picking 

rack 3 of the device 1 can be seen here, whereby the mushrooms 2 growing on the substrate 

16 are arranged on the picking rack 3 in a harvesting plane. A conveyor belt 4 extends along 

the picking rack 3, which has recesses 5 for receiving the mushrooms 2 harvested from the 

substrate 16. As can be seen, the mushrooms 2 ingested on the conveyor belt 4 are conveyed 

with the stem in the recess 5 in the conveying direction 9. In the embodiment shown here, 

the conveyor belt 4 has at least two rows 18 with recesses 5 in order to receive the mushrooms 

2 harvested from the substrate 16 sorted by size divided between the at least two rows 18. 

The two rows 18 with recesses 5 along the length of the conveyor belt 4 allow the pickers to 

assign the mushrooms 2 to the individual rows 18 on the conveyor belt 4 depending on their 

size. In this way, the pickers can immediately sort the mushrooms by size during harvesting. 

In Figure 11 a dropping device 7 with a chute 12 at the end of the conveyor belt 4 according 

to Figure 10 is shown. Here, the mushrooms 2 reach the dropping device 7 sorted by size 

divided between at least two rows 18. The mushrooms 2 with different sizes are conveyed 

into different containers 11 at the dropping points via a two-part chute 12 on the dropping 

device 7. For this purpose, the dropping device 7 converts the conveying movement of the 

ingested mushrooms 2 into a dropping movement, as in the other embodiment examples. The 

mushroom stems 6 are thus moved out of the recesses 5 by the dropping device 7, after which 

the mushrooms 2 are dropped from the conveyor belt 4 under the effect of gravity and fall 

into different containers 11, divided by the chute 12. Two light barriers can also be provided 

on the chute 12. These light barriers are set up to detect the individual mushrooms 2 so that 

they can be counted. In combination with two scales, which weigh the mushrooms 2 in the 

containers 11, an average weight of the individual mushrooms 2 in the containers 11 can be 

easily determined using the number of mushrooms 2. 

The Figure 12 shows a device 1 according to the invention for cultivating and harvesting 
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mushrooms 2 (Fig. 2). The device 1 has a picking rack, whereby in Figure 2 such a picking 

rack 3 is exemplarily shown from above. In addition, the device 1 has a conveyor belt 4 

extending along the picking rack 3, which has recesses 5 for receiving the mushrooms 2 (Fig. 

3) harvested from the substrate 16 (Fig. 2), The conveyor belt 4 is also designed here to 

convey the mushrooms 2 received in the recess 5 with the stem 6 (Figs. 5, 6 and 7). According 

to the invention1, a dropping device 7 is arranged on the device 1 at a dropping point of the 

conveyor belt 4. This dropping device 7 converts the conveying movement of the ingested 

mushrooms 2 (Fig. 3) into a dropping movement. For this purpose, the dropping device 7 

moves the mushroom stems 6 (Fig. 5) out of the recess 5, after which the mushrooms 2 (Fig. 

3) are dropped from the conveyor belt 4 under the effect of gravity. This allows the 

mushrooms 2 (Fig. 3) to be harvested easily, safely and quickly. In Figure 12 also shown a 

container conveying device 15, which is set up to automatically carry out a change of the 

containers 11 by removing containers 11 filled with mushrooms 2 and by delivering empty 

containers 11. For this purpose, the container conveying device 15 comprises a tray stacker 

of known type. The removal of the containers 11 filled with mushrooms 2 (Fig. 3) takes place 

via a conveyor belt 15, which conveys the full containers 11 to a collecting station. 

In contrast to the previous embodiments, sieve belts 19 are now additionally provided, onto 

which the mushrooms 2 moving out of the recesses 5 impinge under the effect of gravity, 

wherein the sieve belts 19 are designed so that adhering substrate is separated from the 

impinging mushrooms 2 and falls through the sieve belts 19, while the further conveyed 

mushrooms 2, free of the separated substrate, fall from the sieve belts 19 into containers 11. 

In this way, the mushrooms can very easily be automatically freed from adhering substrate, 

then the substrate falls off from the mushrooms impinging onto the sieve belts 19 and through 

the sieve belts 19 and can be collected under the sieve belts 19, for example in a collecting 

tray. 

According to the invention, marked recesses are provided on the conveyor belt 4 in order to 

assign the mushrooms harvested from the substrate sorted by quality in the marked recesses 

20 and the regular recesses. Furthermore, an ejection device 21 can be seen, which can move 

mushrooms 2 harvested from the substrate out of the marked recesses 20 and convey the 

mushrooms separated in the marked recesses 20 into a separate collecting container 22. As 

can be seen in Figure 12, preferably every fifth recess 20 of a row 18 on the conveyor belt 4 

is marked. 

In Figure 13 a further view onto the dropping device 7 according to Figure 12 is shown. The 

separate collecting container 22, into which the ejection device 21 conveys the mushrooms 

separated in the marked recesses 20, is positioned laterally next to the conveyor belt 4 on a 

depositing table 23. It can also be seen that the dropping device 7 comprises two chutes 12, 

over which the mushrooms 2 moved out of the recess 5 by the dropping device 7 slide onto 

the sieve belts 19 under the effect of gravity. 

The Figure 14 shows a view from above onto the sieve belts 19, onto which the mushrooms, 

sorted by size and divided between two rows 18 (Fig. 12), are dropped from the conveyor 

belt 4. Via a two-part chute 12 at the dropping device 7, the mushrooms 2 having different 

sizes then hit different sieve belts 19 and are conveyed into different containers 11 after 

separation of adhering substrate. In this illustration, it can be seen that the sieve belts 19 are 
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designed as belts 24, preferably made of rubber, which are round in cross-section, which 

form endless conveyor belts of a sieve belt 19 guided at a distance on deflection shafts 25. 

The chutes 12 and sieve belts 19 are of different lengths so that, on the one hand, the 

mushrooms from the two rows 18 can impinge on the two sieve belts oriented transversely 

to the conveying direction 9, which are arranged next to each other. On the other hand, the 

sieve belts 19 are of different lengths so that two containers 11 arranged next to each other 

in the conveying direction 9 can be filled via the sieve belts 19. 

As can be seen from Figure 15, but also already from Figure 12, the containers 11 are 

provided under the sieve belts 19 via a container conveying device 15, which is set up to 

automatically carry out the change of the containers 11 by removing containers 11 filled with 

mushrooms 2 and by delivering empty containers 11. The containers 11 are located under the 

end of the sieve belts 19 on a scale 14. This scale 14 is used to record the weight of the 

deposited containers 11. By determining the weight of the containers 11, conclusions can be 

drawn about the filling level. This allows to detect with the scale 14 whether a container 11 

under the dropping point of the dropping device 7 is already sufficiently full and a change to 

a still empty container 11 is required. The scale 14 can give a signal to a restraining device 

13 on the chute 12, so that the mushrooms 2 are restrained on the chute 12, or the scale 14 

can give a signal to a control of the sieve belts 19, so that these are (briefly) stopped when a 

target weight of mushrooms 2 in a container 11 has been reached on the scale 14. In the 

embodiment example shown, the scale 14 is integrated into a container conveying device 15. 

This container conveying device 15 is preferably set up to move the containers 11 onwards 

in stages on the scale when a weight corresponding to a fraction of a target weight is detected, 

in order to ensure uniform filling of the containers 11. For this purpose, the scale 14 is 

provided with a conveyor belt 17, which is part of the container conveying device 15. 

The ejection device 21, which can move mushrooms 2 (Fig. 3) harvested from the substrate 

out of the marked recesses 20 and convey the mushrooms 2 (Fig. 3) separated in the marked 

recesses 20 into a separate collecting container 22, will be described in more detail below. 

The separate collection container 22 is positioned laterally next to the conveyor belt 4 on the 

depositing table 24, so that the ejection device 21 can convey the mushrooms 2 (Fig. 3) 

separated in the marked recesses 20 into the collection container 22. For manual separation 

of the mushrooms 2 (Fig. 3) by the pickers, the conveyor belt 4 has marked recesses 20 to 

receive the mushrooms 2 harvested from the substrate, sorted by quality, in the marked 

recesses 20. This makes it easy to separate a third quality level in addition to the two rows 

18 on the conveyor belt 4. The ejection device 21 moves the mushrooms harvested from the 

substrate, and separated, out of the marked recesses 20 into the separate collecting container 

22. For this purpose, the ejection device 21 is advantageously designed as a lever. 

In Figure 16 it can be seen how the lever 21 is pivoted out into a gripping position over the 

conveyor belt 4. In order to eject the mushrooms 2 (Fig. 3) harvested from the substrate from 

the marked recesses 20 laterally from the conveyor belt 4, the lever is pivoted back away 

from the conveyor belt 4 into the throwing position shown in Figure 17. 

Figure 18 shows the area around the ejection device 21 from above. It can be seen here that 

the lever 21 pivots out into the gripping position shown over the conveyor belt 4 in good time 

before the marked recess in order to move mushrooms separated in the marked recesses 20 
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off the conveyor belt 4. The ejection device 21 advantageously has a sensor for detecting the 

colors of the conveyor belt 4, whereby the marked recesses 20 on the conveyor belt 4 are 

marked in color. The sensor is set up to output a signal in order to actuate the ejection device 

21 when a color-coded recess 20 is detected, so that the lever 21 is pivoted into the gripping 

position and then pivoted back into the ejection position. 

The side views of Figures 19 and 20 show that the dropping device 7 arranged at the dropping 

point of the conveyor belt 4 drops the mushrooms 2 (Fig. 3) from the two rows 18 from the 

conveyor belt 4 under the effect of gravity, whereby these then slide separately on two chutes 

12 onto the two sieve belts 19. Hereby adhering substrate falls through the sieve belts 19 and 

the mushrooms are conveyed from here into the waiting containers 11 under the sieve belts 

19. Filled containers 11 are then automatically transported away via the container conveying 

device 15 and empty containers 11 are automatically provided. 

 

 List of reference symbols 

1          device 

2           mushrooms 

3           picking rack 

4          conveyor belt 

5          recess 

6           stem 

7          dropping device 

8           spoon or ramp 

9           conveying direction 

10         deflection wheel 

11         container 

12         chute 

13         restraining device 

14         scale 

15         container conveying device 

16         substrate 

17         conveyor belt (scale) 

18         rows 

19         sieve belt 

20         marked recess 

21         ejection device 

22         collecting container 

23         depositing table  

24         rubber bands 

25         deflection shaft 

 

(57) 1. Pajisje (1) për kultivimin dhe mbledhjen e kërpudhave (2) , - të paktën me një raft 

mbajtës (3) , ku kërpudhat (2) që rriten në një shtrat vendosen në raftin mbajtës (3) të paktën 

në njërin plan mbledhës, - të paktën me një shirit transportues (4) që shtrihet përgjatë raftit 

mbajtës (3) dhe që ka të paktën një zgavër (5) për kapjen e kërpudhave (2) të mbledhura nga 
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shtrati, ku shiriti transportues (4) është projektuar për të transportuar kërpudhat (2) me kërcell 

(6) të kapura në zgavër (5) , ku një pajisje lëshuese (7) e vendosur në një pikë lëshuese të 

shiritit transportues (4) është projektuar për të konvertuar lëvizjen transportuese të 

kërpudhave (2) të thithura në një lëvizje lëshuese, ku pajisja lëshuese (7) lëviz kërcejtë (6) e 

kërpudhave jashtë zgavrës (5) , pas së cilës kërpudhat (2) lëshohen nga shiriti transportues 

(4) nën efektin e gravitetit, që karakterizohet në atë që të paktën njëri shirit transportues (4) 

ka zgavra (20) të shënjuara për të kapur kërpudhat (2) e mbledhura nga shtresa, të 

seleksionuara sipas cilësisë, në zgavrat e shënjuara (20) . 

2. Pajisje (1) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që pajisja lëshuese (7) përfshin një 

lugë (8) ose një rampë (8) e cila vendoset nën shiritin transportues (4) në drejtimin 

transportues (9) , ku luga (8) ose rampa (8) është projektuar për t'u angazhuar në çdo rast në 

kërcellin (6) e kërpudhave (2) të thithura dhe për t'i shtyrë kërpudhat (2) jashtë zgavrës (5) 

njëra pas tjetrës gjatë lëvizjes transportuese. 

3. Pajisje (1) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që pajisja lëshuese (7) është 

projektuar si një rrotë devijuese (10) e cila drejton shiritin transportues (4) , ku rrota devijuese 

(10) është projektuar për t'u angazhuar në çdo rast në kërcellin (6) e kërpudhave (2) të thithura 

dhe për t'i shtyrë kërpudhat (2) jashtë zgavrës (5) njëra pas tjetrës gjatë lëvizjes së 

transportimit. 

4. Pajisje (1) sipas pretendimit 1, që karakterizohet në atë që pajisja lëshuese (7) përmban një 

rrotë devijuese (10) dhe një lugë (8) ose një rampë (8) , ku rrota devijuese (10) drejton shiritin 

transportues (4) , ku luga (8) ose rampa (8) vendoset përpara rrotës devijuese (10) nën shiritin 

transportues (4) , ku luga (8) ose rampa (8) është projektuar për t'u angazhuar në çdo rast në 

kërcellin (6) e kërpudhave (2) të thithura dhe për të shkarkuar pjesërisht kërpudhat (2) nga 

zgavra (5) gjatë lëvizjes transportuese (9) . ku rrota devijuese (10) është projektuar për të 

shtyrë kërpudhat (2) plotësisht jashtë zgavrës (5) . 

5. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

pajisja lëshuese (7) është projektuar më tej për të lëshuar kërpudhat (2) e lëvizura jashtë 

zgavrës (5) në një kontenier (11) nën shiritin transportues (4) . 

6. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

pajisja lëshuese (7) përmban të paktën një kanal (12) , nëpërmjet të cilit kërpudhat (2) e 

lëvizura jashtë zgavrës (5) rrëshqasin në një kontenier (11) nën efektin e gravitetit. 

7. Pajisje (1) sipas pretendimit 6, që karakterizohet në atë që që kanali (11) ka një pajisje 

kufizuese (13) për t’i kufizuar kërpudhat (2) në kanal (12) kur zëvendësohet kontenieri (11). 

8. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

kontenierët (11) vendosen secili të paktën në një peshore (14) të pajisjes (1) , ku peshorja 

(14) është projektuar të peshojë kontenierët (11) . 

9. Pajisje (1) sipas pretendimit 7 dhe 8, që karakterizohet në atë që peshorja (14) është 

projektuar për t'i dhënë një sinjal pajisjes kufizuese (13) për të kufizuar kërpudhat (2) në 

kanal (12) kur arrihet në peshore (14) një peshë e caktuar e kërpudhave (2) në një kontenier 

(11) . 

10. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që të 

sigurohet një pajisje transportuese kontenierësh (15) , e cila është bërë për të kryer 

automatikisht një zëvendësim të kontenierëve (11) duke hequr kontenierët (11) e mbushur 

me kërpudha (2) dhe duke futur kontenierët bosh (11) . 

11. Pajisje (1) sipas pretendimeve 8 dhe 10, që karakterizohet në atë që pajisja transportuese 

e kontenierëve (15) është bërë për të lëvizur kontenierët (11) përpara në faza në peshore (14) 

kur detektohet një peshë që i korrespondon një fraksioni të një peshe të caktuar, me qëllim 
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që të sigurohet mbushja uniformë e kontenierëve (11) . 

12. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që 

pajisja lëshuese (7) përmban të paktën një shirit sitë (19) , në të cilin kërpudhat (2) që dalin 

jashtë zgavrës (5) të godasin nën efektin e gravitetit, ku shiriti sitë (19) është projektuar në 

mënyrë që shtrati i ngjitur të ndahet nga kërpudhat goditëse (2) dhe të bjerë përmes shiritit 

sitë (19) , ndërsa kërpudhat e transportuara më tej (2) bien nga shiriti sitë (19) , të lira nga 

shtrati i ndarë, në një kontenier (11) . 

13. Pajisje (1) sipas pretendimit 12, që karakterizohet në atë që pajisja lëshuese (7) përmban 

të paktën një kanal (12) nëpërmjet së cilës kërpudhat (2) e lëvizura jashtë zgavrës (5) 

rrëshqasin mbi shiritin sitë (19) nën efektin e gravitetit. 

14. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që të 

paktën një pajisje nxjerrëse (21) e pajisjes (1) është bërë për të lëvizur kërpudhat (2) e 

mbledhura nga shtrati jashtë zgavrave të shënjuara (20) dhe për t'i transportuar ato në një 

kontenier të veçantë grumbullues. 

15. Pajisje (1) sipas pretendimit 14, që karakterizohet në atë që pajisja nxjerrëse (21) është 

projektuar si një levë, ku leva (21) është bërë për të dalë jashtë shiritit transportues (4) në një 

pozicion kapjeje dhe për të nxjerrë kërpudhat (2) e mbledhura nga shtrati nga zgavrat e 

shënjuara (20) në mënyrë anësore nga shiriti transportues (4) nga leva (20) që lëviz mbrapsht 

në një pozicion hedhjeje përtej shiritit transportues (4) . 

16. Pajisje (1) sipas pretendimit 14 ose 15, që karakterizohet në atë që pajisja nxjerrëse (21) 

përmban një sensor për detektimin e ngjyrave, ku zgavrat e shënjuara (20) në shiritin 

transportues (4) janë shënjuar me ngjyrë, ku sensori është vendosur për të lëshuar një sinjal 

për të aktivizuar pajisjen nxjerrëse (21) kur detektohet një zgavër ngjyrë-shënjuar (20) . 

17. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që të 

paktën dy shirita transportues (4) që ecin paralel me njëri-tjetrin sigurohen për të marrë 

kërpudhat (2) e mbledhura nga shtrati të seleksionuara sipas madhësisë të ndara ndërmjet të 

paktën dy shiritave transportues (4) , ku të paktën një pajisje lëshuese (7) caktohet për secilin 

shirit transportues (4) . 

18. Pajisje (1) sipas çdonjërit prej pretendimeve të mëparshëm, që karakterizohet në atë që të 

paktën një shirit transportues (4) ka të paktën dy rreshta (18) me zgavra (5) për kapjen e 

kërpudhave (2) të mbledhura nga shtrati të seleksionuara sipas madhësisë të ndara ndërmjet 

të paktën dy rreshtave (18) , ku të paktën një pajisje lëshuese (7) lidhet me shiritin 

transportues (4) . 

_________________________________________________________________________ 
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(210) AL/T/2024/526 

(540) 

 
(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 03.07.2034 

(111) 26779 

(511) 16 - Materiale të shkruara dhe të 

printuara; materiale te boutuara; libra; 

revista; banera; fletepalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike. 

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën. 

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale,  mediave audiovizive; shërbime 

të shitjes fizike: kapele; këpucë; filxhan; 

këpucë me vrima; syze; valixhe; çorape të 

bardha; corape të kuqe; peshqir; canta e 

pasme; bluze me jakë rrumbullakët; bluzë 

me jakë; pantallona të shkurtra; kostume të 

gjata sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji; 

shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre. 

38 - Shërbimet të ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; komunikimet me 

telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit] transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave  ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit  ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet ; ofrimi i forumeve 

online ; ofrimi i forumeve online të 

bazuara në realitetin virtual për 

bashkëpunimin e punës ; ofrimi i kanaleve 

të telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut ; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë ;marrja me qira e pajisjeve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359441
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telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit  shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv; shërbimet e teleksit; transmetimi 

i skedarëve dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet; transmetimi i 

podkasteve; transmetimi i telegrameve ; 

transmetim video sipas kërkesës; 

shërbimet e videokonferencave; shërbimet 

e postës zanore; transmetim pa tel. 

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhezime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave; organizimi dhe 

zhvillimi i kongreseve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime kalligrafie; shërbime titra;  

trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay;  

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për qëllime 

argëtuese; shkrimi i skenarëve; shkrimi i 

skenarëve, përveç për qëllime reklamimi; 

shërbime interpretimi të gjuhës së 

shenjave; shërbime imazhesh video me 

dron; shërbime përpunimi video për 

evenimente; ndihmë teknike profesionale 

për evenimente; shërbime të trajnimit të 

ofruara përmes simulatoreve; transferi i 

njohurive dhe teknikave të biznesit 

[shërbime trajnimi]; përkthimi; trajnime 

në lidhje me përdorimin e brandit; 

shërbime të përpunimit të imazheve nga 

droni; editimi i kasetave video; 

videoregjistrimi; udhëzime profesionale 

[këshilla arsimore ose trajnuese]; rinovimi 

i profesionit; shkrimi i tekstesh. 

(526) ALBANIA 

(591) E KUQE, E ZEZE, E BARDHE, 

BLU , PORTOKALLI , JESHILE 

(740) Fidel Ylli KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 
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(210) AL/T/2024/527 

(540) 

 
(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 03.07.2034 

(111) 26778  

(511) 16 - Materiale te shkruara dhe të 

printuara; materiale te boutuara; libra; 

revista; banera; fletepalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike.; 

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën;; 

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale, mediave audiovizive; shërbime 

të shitjes fizike; shërbime të shitjes fizike: 

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji; 

shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre. 

38 - Shërbimet te ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; komunikimet me 

telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit] transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet; ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë ;marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359442
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rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv;shërbimet e teleksit; transmetimi 

i skedarëve dixhitalë;transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet; transmetimi i 

podkasteve; transmetimi i telegrameve; 

transmetim video sipas kërkesës; 

shërbimet e videokonferencave; shërbimet 

e postës zanore; transmetim pa tel.; 

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhezime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave; organizimi dhe 

zhvillimi i kongreseve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime kalligrafie; shërbime titra;  

trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay; 

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për qëllime 

argëtuese; shkrimi i skenarëve; shkrimi i 

skenarëve, përveç për qëllime reklamimi; 

shërbime interpretimi të gjuhës së 

shenjave; shërbime imazhesh video me 

dron; shërbime përpunimi video për 

evenimente; ndihmë teknike profesionale 

për evenimente; shërbime të trajnimit të 

ofruara përmes simulatoreve; transferi i 

njohurive dhe teknikave të biznesit 

[shërbime trajnimi]; përkthimi;trajnime 

për përdorimin e brandit;  shërbime të 

përpunimit të imazheve nga droni; editimi 

i kasetave video; videoregjistrimi; 

udhëzime profesionale [këshilla arsimore 

ose trajnuese]; rinovimi i profesionit; 

shkrimi i tekstesh. 

(526) EKIPET SPORTIVE NE 

SHKOLLA 

(591) BLUE E HAPUR, BLUE E ERRET, 

PORTOKALLI, SFOND I BARDHE 

(740) Fidel Ylli KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 
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(210) AL/T/2024/528 

(540) 

 
(730) KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 03.07.2034 

(111) 26780 

(511) 16 - Materiale të shkruara dhe të 

printuara; materiale te boutuara; libra; 

revista; banera; fletepalosje; materiale 

promocionale të printuara prej letre dhe 

plastike. 

25 - Veshje për njerëz; veshje për këmbët; 

veshje për trupin; veshje për kokën. 

35 - Reklama dhe publicitet nëpërmjet 

materialeve të botuara me fletëpalosje, 

baner, poster, reklama ndërmjet kanaleve 

dixhitale, mediave audiovizive;shërbime 

të shitjes fizike: kapele; këpucë; filxhan; 

këpucë me vrima; syze; valixhe; çorape të 

bardha; corape të kuqe; peshqir; canta e 

pasme; bluze me jakë rrumbullakët; bluzë 

me jakë; pantallona të shkurtra; kostume të 

gjata sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji; 

shërbimet të shitjes të produkteve si:  

kapele; këpucë; filxhan; këpucë me vrima; 

syze; valixhe; çorape të bardha; corape të 

kuqe; peshqir; canta e pasme; bluze me 

jakë rrumbullakët; bluzë me jakë; 

pantallona të shkurtra; kostume të gjata 

sportive; emblema metalike; kunjat e 

bagazhit; canta e madhe e shpatullave; 

rripat; byzylykë; xhaketë sportive 

dimërore kunder shiut; topa loje 

basketbolli; topa loje volejbolli termus uji 

nëpërmjet kanaleve dixhitale, teleshitjet; 

funksione zyre. 

38 - Shërbimet të ofrimit transmetimit të 

televizionit kabllor; komunikimet me 

telefon cellular; komunikimet me 

terminale kompjuterike; komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike / komunikimet nga 

rrjetet me fibra optike; komunikimet me 

telegrame; komunikimet me telefon; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; shërbimet e 

tabelës elektronike të buletinit [shërbimet 

e telekomunikacionit] transmetim 

facsimile; shërbimet e gjeolokacionit 

[shërbimet e telekomunikacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging [radio, telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik; sigurimi i aksesit në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale; ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet; ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike; transmetim radiofonik; 

komunikimet radio; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 

kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit; marrja me qera e 

telefonave transmetim satelitor; 

transmetimi i të dhënave; shërbimet e 
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rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit shërbimet e 

telekonferencës; shërbimet telegrafike; 

shërbimet telefonike; transmetim; 

televiziv; shërbimet e teleksit; transmetimi 

i skedarëve dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet; transmetimi i 

podkasteve; transmetimi i telegrameve; 

transmetim video sipas kërkesës; 

shërbimet e videokonferencave; shërbimet 

e postës zanore; transmetim pa tel. 

41 - Shërbime për akademitë [arsimi]; 

udhëzime për aikido; shërbime në parkun 

e argëtimit; trajnim i kafshëve; organizimi 

dhe zhvillimi i kolokiumeve; organizimi 

dhe zhvillimi i koncerteve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave; organizimi dhe 

zhvillimi i kongreseve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i forumeve të 

edukimit në person; organizimi dhe 

zhvillimi i seminareve; organizimi dhe 

zhvillimi i evenimenteve sportive; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve; 

organizimi dhe zhvillimi i punëtorive 

[trajnimi]; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i konkurseve të 

bukurisë për kafshët; arsye për shkollën e 

të qenitit; rezervimi i vendeve për shfaqje; 

shërbime kalligrafie; shërbime titra;  

trajnimi i kafshëve; organizimi dhe 

zhvillimi i aktiviteteve të cosplay; 

shërbime ndihmëse arsimore për persona 

me nevoja individuale; eksaminimi 

arsimor për përdoruesit për të kualifikuar 

si pilotë të dronëve; shërbime arsimore të 

ofruara nga shkollat; publikimi i 

elektronikës së dixhital në internet; 

organizimi i evenimenteve të lojës në 

lëvizje për rolet e jetës reale [larp]; 

furnizimi i filmave, jo të shkarkueshëm, 

përmes shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i shfaqjeve [shërbime 

impresarësh]; organizimi i garave 

sportive; planifikimi i festeve [argëtim]; 

shërbime trajnimi për trajner personal 

[trajnim në formë]; publikimi i teksteve, 

përveç tekstesh publike; organizimi i 

shfaqjeve; furnizimi i shërbimeve të 

radiove, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve të on-demand video; 

organizimi i provimeve të trajnimit dhe 

arsimorëve për qëllime certifikimi; 

vlerësimi i formës fizike për qëllime 

trajnimi; publikimi i revistave dhe 

gazetave elektronike në internet, jo të 

shkarkueshme; publikimi i imazheve në 

internet, jo të shkarkueshme; furnizimi i 

muzikës në internet, jo të shkarkueshme; 

furnizimi i videove në internet, jo të 

shkarkueshme; furnizimi i udhëtimeve të 

simuluar në ambientet virtuale për qëllime 

argëtuese; shkrimi i skenarëve; shkrimi i 

skenarëve, përveç për qëllime reklamimi; 

shërbime interpretimi të gjuhës së 

shenjave; shërbime imazhesh video me 

dron; shërbime përpunimi video për 

evenimente; ndihmë teknike profesionale 

për evenimente; shërbime të trajnimit të 

ofruara përmes simulatoreve; transferi i 

njohurive dhe teknikave të biznesit 

[shërbime trajnimi]; përkthimi; trajnime 

në lidhje me përdorimin e brandit;   

shërbime të përpunimit të imazheve nga 

droni; editimi i kasetave video; 

videoregjistrimi; udhëzime profesionale 

[këshilla arsimore ose trajnuese]; rinovimi 

i profesionit; shkrimi i tekstesh. 

(526) SPORT; ALB 

(591) BLU, PORTOKALLI , E ZEZE, 

JESHILE , E KUQE DHE E BARDHE 

(740) Fidel Ylli KOMITETI OLIMPIK 

KOMBËTAR SHQIPTAR // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Qemal 

Ataturk", K 2609, Tiranë, AL. 
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(210) AL/T/2024/686 

(540) 

 
(730)  Ariola Cara //  Bulevardi "Blu", 

godina 3-katëshe, kati i III-të, Kamëz, AL. 

(151) 23.09.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 26809 

(511) 44 - Shërbimet e stomatologjisë; 

shërbimet ortodontike; shërbime 

mjekësore;  shërbime veterinare; kujdes 

higjienik dhe i bukurisë për qeniet 

njerëzore ose  kafshët; shërbime të 

mjekësisë alternative; kujdes shëndetësor; 

shërbimet e  qendrës shëndetësore; 

këshilla shëndetësore / këshillim 

shëndetësor;  shërbimet e klinikës 

mjekësore; ndihmë mjekësore; 

egzaminime mjekësore;  shërbimet e 

analizave mjekësore për qëllime 

diagnostikuese dhe trajtimi të  ofruara nga 

laboratorët mjekësorë. 

(526) Aesthetic; Boutique 

(591)  Pink , roze , e bardhe 

(740)Enkelejda Gashi//Rruga e "Kavajës", 

pallati "Globe", kati i dytë,Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/698 

(540) 

 
(730) Emon Sila // Njësia bashkiake nr.5, 

bulevardi "Dëshmorët e Kombit", kullat 

"Binjake", pjesa qëndrore Tregtare, kati 3, 

zyra nr. 27, Tiranë, AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 11.07.2034 

(111) 26817  

(511) 36 - 360007 Shërbimet të agjensisë 

imobiliare; 360014 vlerësim i pasurive të 

palujatshme; 360008 ndërmjetësim i 

pasurive të paluajtshme; 360032 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

360123 shërbimet e pasurive të 

paluajtshme; 360026 vlerësim financiar 

[sigurime, banka, pasurit të paluajtshme]; 

360004 dhënie me qera e pasurive të 

paluajtshme; 360069 dhënie me qera e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]. 

(526) REAL ESTATE 

(591)  Blu; e kuqe; e bardhe 
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(210) AL/T/2024/701 

(540) 

 
(730) Ardit Muça //  Lagjja "5 Maji", rruga 

"Baki Kotherja", zona kadastrale nr. 8525 

pasuria nr. 14/236, kati 1, Elbasan, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 05.06.2034 

(111) 26777  

(511) 35 - Marketing; hulumtim 

marketingu; reklamimi / publiciteti; 

shërbime të agjencive reklamuese 

/shërbime të agjencive publicitare; 

shërbime këshilluese për menaxhim 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

dizajnimi i materialeve reklamuese; 

shërbime faqosjeje për qëllime reklamimi; 

optimizimi i trafikut të faqes në internet / 

optimizimi i trafikut të faqes në internet; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik. 

(526) Marketing; Agency 

(591) Bardhë; Blu 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1182 

(540) 

 
(730)  The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America, US 

(151) 16.09.2025 

(180) 03.10.2034 

(111) 26759 

(511) 5 - Pelena, pelena njëpërdorimshe 

prej letre dhe/ose celulozë. 

(526) comfort; care 

(591)  jeshile në blu, e verdhë dhe ngjyrë e 

purpurt 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1211 

(540) 

 
(730) X.&N NATSAKAKOS // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE - GREQI, GR 

(151) 16.09.2025 

(180) 09.10.2034 

(111) 26758  

(511) 11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; pajisje 

për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 

(526) flex 

(591) e zeze 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1279 

(540) 

 
(730) DIAMANT // Autostrada Tiranë-

Durrës, rruga e "Fllakës", godinë 3-

katëshe, 150 metra nga truga nacionale, 

Xhafzotaj, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 25.10.2034 

(111) 26768  

(511) 39 - 390103 Transport maune ; 

390038 mallra (transportim i mallrave); 

390039 transport i mallrave ; 390034 

ruajtje/magazinim ; 390028 ruajtje e 

mallrave ; 390048 transport ; 390101 

logjistikes se transportit 

(526) Logistics 

(591) e zeze;e kuqe 

(740) Perikli Goga // Autostrada Tiranë-

Durrës, rruga e "Fllakës", godinë 3-

katëshe, 150 metra nga truga nacionale, 

Xhafzotaj. 
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(210) AL/T/2024/1362 

(540) 

 
(730)  Erion Çuni //  Njësia administrative 

nr. 4, rruga e "Dibrës", godina A, pallati 

"Orion 3", kati 4, apartamenti 2, Tiranë, 

AL; Erion Çuni // Rruga "Hamit Troplini",  

ndërtesa 1, hyrja 7,  apartamenti 15, njësia 

administrative nr. 8, Tiranë, TIRANË, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 11.11.2034 

(111) 26795 

(511) 9 - Softuer dhe aplikacion për 

administrimin e ndërtesave, menaxhimin e 

kërkesave për shërbime, integrimin e 

pajisjeve IoT për monitorim të mençur, 

komunikim në kohë reale ndërmjet 

administratorëve dhe banorëve si dhe 

menaxhimin e inventarit dhe të 

shërbimeve teknike. 

35 - Shërbime të reklamimit dhe 

promovimit të bizneseve, listim dhe 

marketing i shërbimeve të biznesit, 

menaxhim i burimeve dhe administrim i 

operacioneve për ndërmarrjet (bizneset) 

aktive në platformë. 

36 - shërbime të menaxhimit financiar për 

ndërtesat dhe pasuritë e patundshme, duke 

përfshirë ndjekjen dhe pagesat e 

shërbimeve të ndryshme, menaxhimin e 

pagesave për mirëmbajtjen e ndërtesave, si 

dhe organizimin financiar të shpenzimeve 

për mirëmbajtjen dhe operacionet e 

përditshme. 

38 - Funksionalitete të komunikimit në 

kohë reale për ndërveprimin ndërmjet 

administratorëve, banorëve dhe bizneseve, 

qasje në platformë përmes internetit dhe 

aplikacioneve mobile, sigurimi i lidhjes 

dhe komunikimit të vazhdueshëm  për të 

shkëmbim informacioni dhe njoftime. 

41 - Shërbime të edukimit dhe informimit 

për banorët dhe administratorët mbi 

menaxhimin e ndërtesave, mirëmbajtjen, 

dhe përdorimin e teknologjisë së mençur 

duke përfshijë webinare, kurse online dhe 

materiale trajnimi të disponueshme në 

platformë. 

42 - Zhvillimi, mirëmbajtjen dhe ofrimi i 

shërbimeve të platformës dhe të 

aplikacioneve të saj, integrimi e IoT për 

monitorimin dhe menaxhimin inteligjent 

të ndërtesave, zhvillimi i softuerit për 

menaxhimin dhe ndjekjen e të dhënave në 

platformë. 

(526) Asnjë element 

(591) Ngjyra e Bardhe HEX: #FFFFFF 

dhe ngjyra Blu HEX: #1363DF 

(740) Erion Çuni // Rruga "Hamit 

Troplini", ndërtesa 1, hyrja 7, apartamenti 

15, njësia administrative nr. 8, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1376 

(540) 

 
(730) Elio Devole // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", pallati 53-2, njësia 

administrative nr. 5, 0000, Tiranë, AL. 

(151) 22.09.2025 

(180) 13.11.2034 

(111) 26805 

(511) 35 - Shërbime shitjeje me pakicë për 

preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisje mjekësore; shërbime 

shitjeje me pakicë për produkte furrë-

buke;  reklamim; oferta promocionale. 

(526) Top Market 

(591) Blu; Blu e hapur 

(740) Ermal Xhemollari / Fiscal Bussines 

Solutions // Rruga "Bardhok Biba", pallati 

"Hodaj", hyrja nr. 23, 3/1 njësia bashkiake 

nr. 8, 1057, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1394 

(540) 

 
(730)  ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 20.11.2034 

(111) 26816  

(511) 38 - Marrja me qera e kohës së hyrjes 

në rrjetet kompjuterike globale (380041); 

ofrimi i aksesit në databazë (380044); 

transmetimi i televizionit kabllor 

(380021); komunikimet me telegrame 

(380008); komunikimet nëpërmjet 

telefonit (380010); komunikimet 

nëpërmjet celularit (380022); 

komunikimet nëpërmjet terminaleve të 

kompjuterit (380023); komunikimet 

nëpërmjet rrjeteve me fibra optike 

(380030); transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve nëpërmjet sistemit kompjuterik 

(380024); shërbimet elektronike online , 

shërbimet e telekomunikacionit (380036); 

transmetim faksimile (380026); marrja me 

qera e aparaturave faksimile (380031); 

informacion për telekomunikacionin 

(380027); ofrimi i dhomave të bisedave në 

internet (380043); dërgimi i mesazheve 

(380004); marrja me qera e aparaturave të 

dërgimit të mesazheve (380029); marrja 

me qera e modemeve (380032); shërbimet 

e agjencive të lajmeve (380012); ofrimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363679
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forumeve online (380050); shërbimet pa 

tel, radio, television apo mjete të tjera 

telekomunikacioni (380028); transmetimi 

radio (380003); komunikimet radio 

(380052); transmetimi me satelitë 

(380035); transmetimi i të dhënave 

(380051); marrja me qera e pajisjeve të 

telekomunikacionit (380033); ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e blerjes nëpërmjet telefonit 

(380042); ofrimi I lidhjeve të 

telekomunikacionit me rrjetin global 

kompjuterik (380037); shërbimet e 

rrugëzimit dhe lidhjes së shërbimeve 

(380038); shërbime telekonferencë 

(380039); shërbime telegrafi (380007); 

shërbime telefonike (380009); marrja me 

qera e telefonave (380034); transmetimi 

televiziv (380005); shërbimet teleks 

(380011); transmetimi i telegrameve 

(380006); transmetimi i postës elektronike 

(380025); transmetimi I kartolinave 

përshendetëse online (380046); 

transmetimi i dosjeve dixhitale (380047); 

ofrimi I aksesit të përdoruesit tek rrjetet 

kompjuterike globale (380040); 

transmetimi i videos sipas kërkesës 

(380053); shërbimet videokonferencë 

(380049); shërbimet e postës zanore 

(380045); transmetimet pa tel (380048). 

(526) ALB; telecom 

(591) ngjyra e kuqe dhe e zeze, sfondi i 

bardhe 

(740) Erion Xhepa // Rruga "Emin 

Duraku", ndërtesa 14, hyrja 4, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1411 

(540) 

 
(730)  MTSC // Ish - ndërmarrja metalike 

''Tirana'', (reparti i orëve), prona nr. 19, me 

numër pasurie 7/649, zona kadastrale 

8220, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 22.11.2034 

(111) 26764  

(511) 35 - Agjensi import-eksporti; agjensi 

publiciteti; agjensi reklamash; menaxhimi 

i  biznesit të artistëve performues; dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit;  dhënie 

me qira e kohës së reklamimit në median 

transmetuese; dhënie me  qira e 

materialeve publicitare; informacion 

reklamues; kërkime  sponsorizuese; 

modelim për reklamim; organizim i 

panaireve tregtare për  qëllime tregtare ose 

reklamimi. 

38 - Agjensi lajmesh; dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes  

me anë të televizorit; informacion rreth 

telekomunikacionit; transmetim;  

transmetim kabllor televiziv; transmetim 

me satelit; transmetim në radio; 

transmetim televiziv; dërgimi i  

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit. 

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose clodhjen e  

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi); shërbime mësimore,  (kryesisht 

kurse në fushën e kërcimit); shërbime 

edukimi në fushën e  muzikës, ndricimit 

dhe imazherisë; organizimi i garave 

sportive; rezervimi i  vendeve për shfaqje; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363859
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shërbime klubi [argëtim ose edukim], 

kryesisht në  fushën e kërcimeve; trajnim 

[trajnim]; organizimi i garave [edukim ose  

argëtim]; shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga  galeritë e artit; 

shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime  kulturore ose 

arsimore; kryerjen e turneve me guida; 

udhëzime gjimnastike;  shërbime kampi 

pushimesh [argëtim]; sigurimi i 

informacionit në fushën e  argëtimit; 

trajnim praktik [demostrim]; prezantimi i 

shfaqjeve të  drejtpërdrejta; shërbimet e 

kampit sportiv; sigurimi i ambienteve 

sportive;  marrja me qira e terreneve 

sportive; koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose  kulturore/sigurimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; sigurimi i 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; rikualifikim 

profesional; organizim i panaireve për 

qëllime kulturore; dhënie me qera të  

pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete  teatrale 

ose studio televizive; dhënie me qera të 

skenave për shfaqje;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi;  organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht; ofrimi i  informacionit në 

fushën e arsimit; shërbime karaoke; 

transferimi i njohurive  [trajnim]; 

shërbimet e kompozimit muzikor; edukimi 

muzikor; shërbimet e  klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; prezantimi i  shfaqjeve të cirkut.  

(591) Gri e Hapur në të bardhë, E bardhë, 

Portokalli, Portokalli e Errët, E verdhë 

(740) Vilma Theodhos // Rruga “Himë 

Kolli”, ndërtesa 43, hyrja 6, apartamenti 

30, njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1466 

(540) 

 
(730) Klodiana Mëngri // Rruga "Durrësi", 

ndërtesa 102, hyrja 9, apartamenti 67, 

njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 1016, Tiranë, TIRANË, 

AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 05.12.2034 

(111) 26739 

(511) 25 - Fustane, veshje.  

(591)  e zeze 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1490 

(540) 

 
(730) Bened Dulla // Rruga "3 

Dëshmorët", zona kadastrale 3866, nr. 

pasurie 369/42, vol. 129, fq 204, indeksi i 

hartës K34-100, Tiranë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 12.12.2034 

(111) 26787 

(511) 12 - 120289 Karroca / karroca për 

fëmijë; 120044 biçikleta; 120297 biçikleta 

elektrike; 120196 motoçikleta.; 

20 - 200041 Mobilje; 200037 mobilje 

zyre; 200094 mobilje shkollore; 200102 

krevate; 200070 tavolina; 200170 dyert 

për mobilje; 200151 mobilje [dekorim]; 

200225 korniza foto; 200108 rafte 

[mobilje]; 200020 stola [mobilje]; 200031 

rafte për  shishe; 200024 raftet e 

bibliotekave; 200261 pllaka pasqyre; 

200079 dyshekë; 200159 dyshekë kashte; 

200202 dyshekë ajri, jo për qëllime 

mjekësore; 200201 jastekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; 200157 jastëkë; 

200102 krevate; 200026 shtretër druri; 

200332 jastëkët e pozicionimit të kokës 

për foshnjat.; 

25 - Veshje, këpucë, kapele; pantallona; 

bluza (tee-shirts); veshje motoristi, veshje 

çiklisti; grykore, jo prej letre, shirit për 

kokën (veshje); rroba banje; kapuç për 

banjo; sandale; qafore gezofi [boa]; te 

brendshme; mbathje për bebe; mbrojtese 

jakash; çizme sporti; këpucë plazhi; 

kapuçë [veshje]; shall; rripa [veshje]; rripa 

brezi për para [veshje];kostum për ski në 

ujë; fjongo per veshje; shall gëzofi; shami; 

kasketa [veshje për kokën]; dorashka 

[veshje]; mandile per koken; geta; çorape; 

kravata; shami zbukurimi xhepi; peliçe 

[veshje]; pizhama; vello [veshje]; 

mbajtëse çorapesh; jaka [veshje]; fanella; 

dorashka; byzylyk dore [veshje]; veshje 

plazhi; kasketë dielli; zhartiera per çorape; 

zhartiera per çorape te gjata; zhupon; 

streçe; përparëse [veshje]; galloshe; 

këpucë ose sandale kashte; rrobë banjo; 

shapka banje; kominoshe fëmijësh; 

kominoshe (ndërresa); bereta; këllëf për 

femijë, jo me ngrohje elektrike; çizme; 

qafa çizmesh; çizme të shkurtra; mbathje 

[veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek; xhaketa 

[veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të 

leshta [veshje]; kombinime [veshje]; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; veshje të 

gatshme; jaka te heqshme; veshje lëkure; 

kapuç për dush; funde; astare të gatshëm 

[pjesë veshje]; pardesy; gabardinë 

[veshje]; këpucë për gjimnastikë; fanella 

[veshje]; pulovra; triko; uniforma; këllëfë 

gëzofi [veshje]; gëzofë me kapuç; 

pelerina; peliçe; geta; pantallona; 

trikotazhe; të thurrura [veshje]; veshje per 

gjimnastikë; veshje te sipërme; kapele; 

sutjene; shami koke; toga; kambale; 

fustane; pantofla; këpucë sporti; shami 

(shall); këmishë e brendshme grash; 

mbathje; të brendshme; papijonë; kravata.; 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: veshmbathje të 

ndryshme, veshje të të gjitha llojeve për 

fëmijë dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat), lojra te ndryshme për fëmije, 

bicikleta për mosha të ndryshme, karroca 

për bebe dhe fëmijë të vegjël, biberona, 
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gushore, jastëk, peshqira, çanta, pëlhura të 

ndryshme për fëmije të të gjitha moshave, 

krevate për fëmijë, dyshekë për fëmije, 

tekstile për përdorim shtëpiak dhe hoteleri, 

carcaf, guverta, jorgan, peshqira, 

mbrojtëse dysheku, jastëk, batanije, 

këpucë, produkte kosmetike për të gjitha 

moshat, akesesorë të ndryshm, produkte 

dhe pajisje për përdorim në shtëpi dhe 

industri, mobilje për shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje për 

hoteleri, aksesorë dhe produkte për 

dekorime të ambienteve të brendshme dhe 

të jashtme, dysheke të të gjitha llojeve, 

krevate, mobilje për shtepi, mobilje 

zyrash, mobilje restorantesh, mobilje për 

hoteleri, lodra të ndryshme për fëmije dhe 

për të rritur, aksesore te ndryshem, 

aksesore prej metali të çmuar, produkte 

bizhuterie si unaza për meshkuj dhe femra, 

varëse për meshkuj dhe femra, byzylyke 

për femra dhe meshkuj, butona, produkte 

për suvenire, ora dore për femra dhe 

meshkuj, ora murale, veshmbathjeve të të 

gjitha llojeve, veshje për fëmije dhe për të 

rritur ( për të gjitha moshat), produkte 

kosmetike për të gjitha moshat; 350120 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350106 marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; 350028 

shpërndarja e mostrave; 350039 reklamimi 

/ publiciteti; 350042 marredheniet me 

publikun; 350064 organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 350084 reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 350085 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; 350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; 350093 informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350101 shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350121 hartimi i 

materialeve reklamuese; 350141 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive. 

40 - Shërbime printimi, sidomos shtypje; 

400006 letër e përfunduar; 400061 trajtim 

letre; 400089 printim fotografik.; 

41 - Shërbimi i edukimit parashkollor dhe 

kujdestarisë së femijeve përmes argëtimit, 

punëve mendore dhe ushtrimeve fizike; 

edukim, arsimim; akademi; provime 

arsimore; informacion arsimor; 

rregullimin dhe kryerjen e kolokiumeve; 

shërbime të përkthimit të gjuhës; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; organizimin dhe 

mbajtjen e seminareve; shërbimet 

mësimore, arsimore, shërbimet e 

mësimdhënies; shkrim i teksteve; 410004 

shërbime argëtimi; 410097 shërbimet e 

kompozimit muzikor; 410244 shërbime të 

edukimit muzikor; 410196 shërbime të 

prodhimit të muzikës; 410200 shërbime të 

ofrimit të muzikës në internet, jo i 

shkarkueshëm; 410242 organizimi i 

eventeve argëtuese; 410243 organizimin 

dhe zhvillimin e ngjarjeve sportive; 

410246 kryerja e eventeve argëtuese; 

410224 shërbime teknik ndriçimi për 

evente; 410222 shërbime inxhinierike të 

zërit për evente; shërbime që kanë qëllimin 

themelor argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen 

e njerëzve; shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë;  

410059 organizimi i garave sportive, 

kryesisht i aktiviteteve & garimeve 

ekstreme me makina në terrene të veshtira 

rrugore, gara rali; 410078 rezervimi i 
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vëndeve për shfaqje; 410043 shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; 410189 

trajnim [trajnim]; 410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim]; 410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; 410206 

kryerjen e turneve me guida; 410021 

udhëzime gjimnastike; 410055 shërbime 

kampi pushimesh [argëtim]; 410050 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; 410061 trajnim praktik 

[demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i rënditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; organizim i 

panaireve për qëllime kulturore; dhënie 

me qera të pajisjeve muzikore; dhënie me 

qera të pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive; dhënie me 

qera të skenave për shfaqje. 

(526) Bebi; elementi figurativ i bebes 

(591) Gri e erret; e bardhe; e verdhe; 

jeshile  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1527 

(540) 

 
(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, US 

(151) 24.09.2025 

(180) 23.12.2034 

(111) 26811 

(300) Mauritius, MU/M/2024/40894, 

27/11/2024  

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

me bazë patate; çipsa patatesh; ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë soje; ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh; 

çipsa perimesh; pate (spread) me bazë 

perimesh; ushqime të lehta (snack foods) 

me bazë frutash të thata; fruta të thata; 

ushqime të lehta (snack foods) me bazë 

frutash; bare snak (snack) me bazë frutash; 

çipsa bananesh (plantain); farëra të 

përgatitura; ushqime të lehta (snack foods) 

me bazë mishi; ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë legumesh; pate (spread) 

me bazë legumesh; humus; ushqime të 

lehta (snack foods) me bazë djathi; miks 

snak (snacks) të përbëra nga fruta dhe fruta 

të thata; ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht nga fruta, perime, farëra, 

fruta të thata të përgatitura, ose çdo lloj 

kombinimi i tyre. 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) me 

bazë gruri; ushqime të lehta (snack foods) 

me bazë shumëllojshmëri farërash 

(multigrain); ushqime të lehta (snack 

foods) të bëra prej misri; snak (snacks) 

misri të fryra (puffed); kokoshka; çipsa 

misri; çipsa tortilla; ushqime të lehta 

(snack foods) të bëra prej drithërash; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364199
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preparate të bëra nga drithërat; bare snak 

(snack) me bazë drithërash; drithëra për 

mëngjes; granola; ushqime të lehta (snack 

foods) me bazë orizi; ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë mielli; çipsa me 

bazë mielli; krakerë; gjevrekë; çipsa pite; 

palaçinka (pancakes); ushqime me bazë 

tërshëre; tërshërë, përkatësisht e sheshtë 

(rolled), e prerë (steel cut) dhe e imët 

(instant); pije me bazë tërshëre; oriz i 

përgatitur; çipsa orizi; kekë orizi; krakerë 

orizi; ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht nga buka; çipsa bagel; 

salca; salca të trasha; biskota të ëmbla 

(cookies); biskota (biscuits); produkte 

makaronash; ushqime të lehta (snack 

foods) të përbëra kryesisht nga produkte të 

bëra nga gruri, misri, drithërat ose çdo lloj 

kombinimi i tyre; ëmbëlsira 

(confectionery) të bëra nga sheqeri; 

shurup; shurup për palçinka (pancakes); 

shurup panje; shurup i trash (topping); 

aromatizues për pije, përveç vajrave 

esencialë; ëmbëlsira të ngriraë salca për 

ngjyerje me bazë perimesh; salca për 

ngjyerje me bazë legumesh; salca për 

ngjyerje me bazë bulmeti. 

32 - Pije jo-alkoolike; ujëra minerale dhe 

të gazuara; pije frutash dhe lëngje frutash; 

smoothies; shurupe, pluhura dhe preparate 

të tjera për bërjen e pijeve jo-alkoolike; 

pije të lehta; çaj i gatshëm për t’u pirë; kafe 

e gatshme për t’u pirë; çaj i ftohtë; pije 

energjike; pije sportive; pije isotonike; 

ujëra të pijshëm, ujëra me shije; pije të 

ngrira jo-alkoolike me shije. 

(526) Food. Drinks.  

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1531 

(540) 

 
(730) STEFANI & CO // Fshati Mëzez, 

km 7, zona kadastrale me nr. 2679, me nr. 

pasurie 2/20, Kashar, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 21.01.2035 

(111) 26789  

(511) 32 - Birra, birra të prodhuara nga 

gruri. 

(526) “Beer; Product of Albania; Produkt 

shqiptar; 11.16 

FL.OZ. (330 ML) 4.2% ALC / VOL. 3.3% 

ALC / 

WEIGHT. 

(591) Gri, E kuqe, e zeze 

(740) Enzo Panteqi // Fshati Mëzez, km 7, 

zona kadastrale me nr. 2679, me nr. 

pasurie 2/20, Kashar. 
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(210) AL/T/2024/1540 

(540) 

 
(730) TP-Link Systems Inc. // 10 Mauchly, 

Irvine, CA 92618, U.S.A, US// 

(151) 18.09.2025 

(180) 24.12.2034 

(111) 26790  

(511) 9 - Pajisje sigurie [pajisje 

enkriptimi]; harduerë kompjuterik, 

përkatësisht, mure sigurie; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për krijimin e 

mureve të sigurisë; firmuer (firmware) dhe 

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

integritetit të harduerëve, softuerëve, 

rrjeteve kompjuterike dhe të dhënave 

elektronike; softuer dhe firmuer 

kompjuterik për analizimin dhe filtrimin e 

trafikut të rrjetit dhe për zbulimin, filtrimin 

dhe/ose heqjen e ndërhyrjeve 

kompjuterike, viruseve, mesazheve të 

padëshiruara, ose aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq, dhe 

për ofrimin e rrjeteve private virtuale dhe 

funksionet e sigurisë; përditësime 

elektronike të softuerit, përkatësisht, 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm dhe 

skedarët e të dhënave shoqëruese për 

përditësimin e softuerit kompjuterik në 

fushat e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara ose 

aplikacioneve të tjera me qëllim të keq ose 

kërcënimeve dhe funksioneve të sigurisë 

që mbrojnë integritetin e harduerëve, 

softuerëve, rrjeteve kompjuterike dhe të 

dhënave elektronike, të ofruara nëpërmjet 

kompjuterit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik për mbrojtjen e 

sistemeve kompjuterike dhe pajisjeve të 

lëvizshme dhe hapësirës së ruajtjes cloud, 

për të promovuar efikasitetin, sigurinë dhe 

integritetin e rrjetit, për zbulimin, filtrimin 

dhe heqjen e ndërhyrjeve kompjuterike, 

viruseve, mesazheve të padëshiruara, 

spyware, malware dhe aplikacioneve ose 

kërcënimeve të tjera me qëllim të keq; 

përpunuesit e të dhënave të rrjetit për 

përdorim në fushën e të dhënave dhe 

sigurisë së rrjetit për të përshpejtuar 

trafikun e të dhënave dhe për të 

përshpejtuar funksionet e murit të sigurisë 

dhe VPN; softuer kompjuterik i integruar 

për përdorim në enkriptimin dhe 

deshifrimin e skedarëve digjitalë dhe të 

dhënave digjitale të shitura si një 

komponent i harduerëve kompjuterik dhe 

pajisjeve të përpunimit të të dhënave; 

mikrokontrolluesit për pajisjet e 

aktivizuara me internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); qendrat e 

automatizimit të shtëpisë të përbëra nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

ndriçuese të aktivizuara dhe të lidhura me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë; qendrat inteligjente të shtëpisë të 

përbëra nga altoparlantë të aktivizuar me 

zë, harduerë kompjuterik dhe softuer të 

shkarkueshëm për kontrollin e pajisjeve të 

lidhura në rrjet në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT), 

funksionimin e aparateve të ndriçimit të 

aktivizuar dhe të lidhur me internetin dhe 

alarmet e sigurisë së shtëpisë; qendrat e 

automatizimit të shtëpisë që përdorin 

inteligjencën artificiale (AI) përbëhen nga 

altoparlantë të aktivizuar me zë, harduerë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364212
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kompjuterik dhe softuer të regjistruar për 

kontrollin e pajisjeve të lidhura në rrjet në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT), funksionimin e aparateve 

të ndriçimit të aktivizuar dhe të lidhur me 

internetin dhe alarmet e sigurisë së 

shtëpisë; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

makinave në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, 

sistemeve HVAC në internetin për lidhjen 

e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); pajisje 

kompjuterike të lidhur me rrjetin me pamje 

nga përdoruesi, për përdorim në 

menaxhimin e sensorëve të cepave, si 

temperatura, lagështia, zhurma, cilësia e 

ajrit në IoT brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare (jo rezidenciale); 

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin 

me pamje nga përdoruesi për përdorim në 

kontrollin e pikave të hyrjes dhe daljes, si 

p.sh. aksesi në derë, pikat e kontrollit të 

sigurisë, aksesi në dhomën e serverit dhe 

hapësira të tjera pune në IoT brenda 

cilësimeve të hapësirave tregtare (jo 

rezidenciale);  softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen, funksionimin dhe menaxhimin e 

pajisjeve të rrjetit për të mbledhur të dhëna 

brenda hapësirës së punës si temperatura, 

lagështia, cilësia e ajrit dhe funksionimi në 

internetin për lidhjen e teknologjisë dhe 

pajisjeve (IoT) brenda hapësirave tregtare 

(jo rezidenciale); softuer i shkarkueshëm i 

bazuar në celular për lidhjen, funksionimin 

dhe menaxhimin e pajisjeve dhe sensorëve 

në rrjet, si p.sh. matja e fuqisë, metrikat 

mjedisore që veprojnë në internetin për 

lidhjen e teknologjisë dhe pajisjeve (IoT) 

me hapësirat tregtare (jo rezidenciale); 

pajisje kompjuterike të lidhur me rrjetin që 

përballen me përdoruesit, për përdorim në 

kontrollin, matjen, menaxhimin dhe 

optimizimin e konsumit të energjisë dhe 

kontrollit të energjisë brenda cilësimeve të 

hapësirave tregtare IoT (jo rezidenciale); 

softuer i bazuar në Inteligjencën 

Artificiale dhe Mësimin në bazë të-

Makinerisë që ofron njohuri të 

përdoruesve nëpërmjet të dhënave të 

mbledhura të IoT për funksionimin dhe 

menaxhimin e pajisjeve të harduerëve 

kompjuterik në cepa, si kamerat, sensorët 

dhe aktivizuesit brenda hapësirës së 

hapësirave tregtare IOT (jo rezidenciale); 

servera rrjeti; servera interneti; servera 

kompjuteri; servera për media digjitale; 

servera komunikimi [harduer 

kompjuterik]; servera për hostimin në ueb; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm i 

krijuar për t'u vendosur në serverat e uebit 

për analizën e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin dhe kopjimin e të dhënave; 

softuer kompjuterik i regjistruar i krijuar 

për t'u vendosur në serverat e internetit për 

analizimin e të dhënave, ruajtjen, 

kërkimin, rezervimin dhe parandalimin e 

humbjes dhe rrjedhjen e të dhënave; rutera 

rrjeti; çelësa për ndërrimin e eternetit 

(Ethernet switches); pika aksesi për 

internet pa kabllo (wireless); harduer 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

planifikimin, konfigurimin, vendosjen, 

funksionimin, menaxhimin dhe 

monitorimin e pajisjeve të komunikimit; 

aparate për ruajtjen e të dhënave; telefonë 

VOIP; video kamera; video regjistrues; 

çelësa elektrik; priza elektrike; video 

dekoder; pajisje për menaxhimin e 

parkimit; aksesues për derë; pajisje të 

frekuentimit; interkom (intercom); pajisje 

alarmi; server për ruajtje dhe menaxhim. 

42 - Shërbime konsulence për sigurinë 

kompjuterike; shërbime konsulence për 

sigurinë në internet; shërbime konsulence 

për sigurinë në rrjetin e 

telekomunikacionit; shërbime të softuerit 

kompjuterik dhe të kërkimit dhe zhvillimit 

të sigurisë së rrjetit; shërbime të 

menaxhimit dhe analizimit të softuerit 

kompjuterik dhe sigurisë së rrjetit, 

përkatësisht, menaxhimi i sistemit në 

distancë dhe on-line dhe analiza e 

sistemeve dhe rrjeteve të të tretëve të 

teknologjisë së informacionit (IT); 

shërbime të softuerëve kompjuterik dhe 
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menaxhimit dhe analizës së sigurisë së 

rrjetit që u mundësojnë përdoruesve të 

shikojnë qëndrimin e rrezikut dhe 

performancën e rrjetit, të gjurmojnë 

aktivitetin e rrjetit dhe të kenë qasje në 

raporte në lidhje me të njëjtën gjë; 

shërbime menaxhimi dhe analizimi të 

sigurisë së rrjeteve kompjuterike, 

përkatësisht, skanimi dhe testimi i 

depërtimit të kompjuterëve dhe rrjeteve 

për të vlerësuar cënueshmërinë e sigurisë 

së informacionit; shërbime menaxhimi dhe 

analizimi të sigurisë së rrjeteve 

kompjuterike në fushën e përditësimit të 

softuerit kompjuterik në lidhje me sigurinë 

kompjuterike dhe parandalimin e 

rreziqeve kompjuterike; shërbime të 

mbështetjes teknike në lidhje me ofrimin e 

antiviruseve, anti-mesazhe të padëshiruara 

(anti-spam), anti-spyware, anti-malware, 

filtrimin e përmbajtjes në ueb dhe/ose 

zbulimin dhe parandalimin e ndërhyrjeve 

në rrjetin e hapësirës së ruajtjes cloud 

kompjuterike dhe sigurinë kompjuterike; 

shërbime për zgjidhjen e problemeve 

kompjuterike dhe harduerike dhe 

monitorimin e sistemeve të rrjetit; 

shërbime për sigurimin e përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të bazuar në hapësirën e 

ruajtjes cloud kompjuterike për lidhjen, 

funksionimin dhe menaxhimin e makinave 

në rrjet, pajisjeve të kuzhinës, sistemeve 

HVAC në internetin për lidhjen e 

teknologjisë dhe pajisjeve (IoT); shërbime 

për server hostimi; shërbime për dhënien 

me qira të serverave të uebit; shërbime për 

infrastrukturën si një servis (IAAS), 

përkatësisht, serverat e hostimit për 

përdorim nga të tretët; shërbime të 

bashkëvendosjes kompjuterike, 

përkatësisht sigurimi i lehtësive për 

vendndodhjen e serverave kompjuterik me 

pajisjet e të tretëve; shërbime 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

serverave të aplikacioneve virtuale dhe jo 

virtuale, serverave në internet, serverave të 

skedarëve, serverave të bashkëvendosjes, 

serverave të balancimit të ngarkesës, 

serverave të tepricës, serverave të mediave 

dhe serverave të bazës së të dhënave me 

kapacitet të ndryshueshëm për pajisjet 

kompjuterike dhe ruajtjen e të dhënave të 

palëve të treta; shërbime kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i aplikacioneve 

virtuale dhe jo virtuale, balancimin e 

ngarkesës, fluksin e thirrjeve, fluksin e 

IPTV, serverat e mbikëqyrjes së fluksit për 

të tretët; shërbime të mbështetjes teknike, 

përkatësisht, administrimi teknik i 

serverave për të tretët dhe zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të serverit; shërbime të 

infrastrukturës si shërbim (IAAS), 

përkatësisht, softueri pritës për 

funksionimin e serverave virtual për 

përdorim nga të tretët.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1544 

(540) THE RITZ-CARLTON YACHT 

COLLECTION 

(730) The Ritz-Carlton Hotel Company, 

L.L.C. // 7750 Wisconsin Avenue, 

Bethesda, Maryland 20814, United States 

of America , US 

(151) 18.09.2025 

(180) 26.12.2034 

(111) 26794 

(511) 39 - Transporti i pasagjerëve dhe i 

mallrave me anije; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; shërbime transporti pasagjerësh 

me anije turistike; shërbime anijesh 

turistike; shërbime agjencish udhëtimi, 

përkatësisht, rregullimi, bërja e 

rezervimeve për dhe marrja e prenotimeve 

për transportin e pasagjerëve dhe mallrave, 

shërbime me anije dhe anije turistike, 

ekskursione në natyrën e transportit për 

ture me guida, transport për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe transport 

për udhëtime; organizimi dhe funksionimi 

i ekskursioneve në formën e ofrimit të 

transportit për ekskursione, ture në formën 

e ofrimit të transportit për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe organizimi i 

tyre; shërbime për guida udhëtimi dhe 

informacion për udhëtimet; shërbime për 

planifikimin dhe menaxhimin e eventeve, 

përkatësisht, rregullimi, organizimi, 

planifikimi dhe projektimi i pushimeve në 

formën e organizimit të udhëtimit; ofrim 

informacioni dhe këshillimi në lidhje me të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura. 

(526) YACHT; COLLECTION. 

(740) Melina Nika// Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1556 

(540) 

 
(730) Izmir Brika // Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës, AL. 

(151) 30.09.2025 

(180) 27.12.2034 

(111) 26819  

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të materialeve elektrike për 

përdorim shtëpiak dhe industrial; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve për ndriçim, llampa, abazhurë; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të aksesorëve për dekorim; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

citofonisë; shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të pajisjeve elektrike; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

sistemeve të sigurisë; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë paneleve elektrike; 

shrbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të veglave të dorës dhe instrumenta (që 

funksionojnë me dorë); kacavide, trapano 

dore, sharra dore, sharra me tehun e 

ngushtë (për prerje konturesh të harkuara) 

dalta, celesa dadosh, kuti çelesash dadosh, 

çelësa ballore, çëles dadosh të 

rrumbulaketa, dara, pinca, çekica, 

zdruktha, gërshëre, gërshëre mekanike, 

gurë mprehës, lima druri, prodhime thike, 

brisqe; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime 

marketingu. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364216
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(526) Italia Professional; ngjyrat e flamurit 

Italian 

(591) E kuqe; e zeze; e bardhe; jeshile 

(740) Izmir Brika// Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës. 

 

 

(210) AL/T/2024/1569 

(540) 

 
(730)  Kristi Janku // Bulevardi "Bajram 

Curri", pallati 296, hyrja 2, apartamenti 2, 

Tiranë, AL. 

(151) 19.09.2025 

(180) 30.12.2034 

(111) 26800 

(511) 21 - Enë  gatimi shtëpiake; enë 

kuzhinë prej qelqi, metali, plastike, 

porcelani, argjile; tavolina për nderje 

rrobash plastike ose prej metali. 

29 - Mish, peshk,  ekstrakte të mishit; fruta 

dhe perime të konservuara, të ngrira, të 

thara dhe të gatuara; pelte, reçel, 

komposto; vezë; qumësht, djathë, gjalpë, 

kos dhe produkte të tjera të 

qumështit;qumësht bajamesh për qëllime 

të kuzhinës;pije me bazë qumështi 

bajame;bajame, të bluara;pure molle; fruta 

te perpunuara; pastë patëllxhani / paste 

patëllxhani; proshute ;fasule, të ruajtura: 

manaferrat, të ruajtura;gjalpë;arra të 

ëmbëlsuara;djathë;qumësht kokosi për 

qëllime të kuzhinës;komposto. 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz; tapiokë dhe sago; miell dhe 

përgatitjet e bëra nga drithërat; bukë, pastë 

dhe ëmbëlsira; sheqer, mjaltë, melasë; 

maja, pluhur pjekje; kripë; mustardë; 

uthull, salcat (condiments); erëza; akull; 

32 - Birr; ujë mineral; ujë i gazuar, pije 

tjera jo-alkoolike; pije frutash; shurupe 

dhe preparate të tjera për të bërë pije, 

limonata, nektar-frutash, smoothies, 

limonatë me xhinxhër. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit;funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

hotelerise; shërbime të demonstrimit të 

mallrave; shërbime të ofrimit të 

informacionit tregtar dhe këshillimit për 

klientet në përzgjedhjen e shërbimeve; 

shërbime të ofrimit të informacionit të 

biznesit. 

(526) DELICIOUS; DIPPED IN 

BEAUTY; simboli ® 

(591) Ngjyra e bardhe; e zeze 

(740) Majlinda Manushi // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga " Andon Zako 

Çajupi", shkalla nr. 9, kati nr. 1, 

apartamenti nr. 62, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1576 

(540) 

 
(730) Ilmi Lleshi // Rruga "Kastriotët", 

pallat me nr. pasurie 60/58+1-N4, ZK. 

2679, Kashar, Tiranë, AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 05.03.2035 

(111) 26818 

(511) 11 - Aparate për ndriçim, ngrohje, 

prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, 

ventilim, furnizim  me ujë dhe qëllime 

sanitare.   

(591) Blu; e bardhë 

(740) Betim Shkupi // Rruga "Kodra e 

Diellit", 03910066, ndërtesa 8, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/29 

(540) 

 
(730) DRASANVI S.L. // POLIGONO 

INDUSTRIAL DE VILLADANGOS 

DEL PARAMO PARCELA 1, CALLE 99 

24392 VILLADANGOS DEL PARAMO  

SPAIN 

(151) 16.09.2025 

(180) 13.01.2035 

(111) 26765  

(511) 29 - Produktet e qumështit dhe 

zëvendësuesit e qumështit; supa dhe lëngje 

supash, ekstrakte mishi; vezët e shpendëve 

dhe produkte të vezëve; fruta të 

përpunuara, kërpudha, perime, arra dhe 

bishtajore të konservuara; vajra dhe 

yndyrna ushqimore; mish dhe produkte 

mishi; vaj kikiriku [për ushqim]; vaj 

kokosi për ushqim; vaj luledielli për 

ushqim; vaj liri [i ngrënshëm]; vaj misri 

për ushqim; vaj ulliri; vaj ulliri për 

ushqim; vaj ulliri ekstra i virgjër për 

ushqim; vaji i farës chia për ushqim; vaji i 

farave të rrushit; vaji i farës së kamelisë 

për ushqim; vaj fare kungulli për ushqim; 

vaj krunde orizi për ushqim; vaj perilla për 

qëllime kulinare; vaj susami për ushqim; 

vaj soje; vaj soje për gatim; vaj soje për 

ushqim; vaj sallate; vajra ushqimore për 

përdorim në gatimin e produkteve 

ushqimore; vajra me erëza; vajra gatimi; 

gjalpë kakaoje për ushqim; gjalpë farash; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364291
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mish i paketuar; ushqim i lehtë me bazë 

perimesh; snacks me alga deti të 

ngrënshme; ushqime me bazë misri të 

ëmbël; ushqime të lehta me bazë arrash; 

ushqime me bazë patatet; pije snack 

organike me bazë arrat dhe farat; pije 

ushqimore me bazë arrat; shufra 

ushqimore me bazë soje; shufra 

zëvendësuese të vakteve me bazë arrash; 

shufra snack-u me bazë arra dhe fara; 

shufra zëvendësuese të vakteve me bazë 

frutash; patatina të skuqura me bazë 

perimesh; patatina të skuqura prej 

perimesh; koncentrate supe; lëng supe i 

filtruar; thekon molle; përzierje snack-u që 

përbëhen nga fruta të përpunuara dhe arra 

të përpunuara; pufka patatesh; patatina të 

skuqura; patatina të skuqura soje; patatina 

të skuqura yucca; patatina të skuqura në 

formën e snacks; insekte të ngrënshme, jo 

të gjalla; peshk ton [i ruajtur]; ton në vaj; 

ton i konservuar; pije me bazë qumështi të 

rrahur (milk shake); pije joalkoolike me 

bazë veze të rrahur; pije me bazë qumështi 

të aromatizuara me çokollatë; pije me bazë 

tërshëre [zëvendësuese qumështi]; pije me 

bazë qumështi bajamesh; pije me bazë 

qumështi kikiriku; pije me bazë qumështi 

kokosi; pije me bazë qumështi që 

përmbajnë lëng frutash; pije me bazë 

qumështi që përmbajnë kafe; pije të bëra 

nga produktet e qumështit; pije me bazë 

soje të përdorura si zëvendësuese të 

qumështit; pije të bazuara në kos; pije me 

acid laktik; pije qumështi me kakao; pije 

qumështi që përmbajnë fruta; pije me kos; 

pije qumështi me aromë; pije qumështi me 

shije kakaoje; qumësht bajamesh; qumësht 

orizi; qumësht tërshëre; qumësht kikiriku; 

qumësht organik; qumësht pluhur; 

ëmbëlsira të bëra me produkte të 

qumështit; ëmbëlsira me kos; djathë; kos 

me pak yndyrë; jogurte të pijshme; 

ushqime me bazë djathi; shkopinj djathi; 

supë peshku; supë pule; bujoni i viçit; supë 

në formën e kokrrizave; lëng mishi; supë; 

pluhura të supave; preparate për 

përgatitjen e supës; pije snack-u me bazë 

frutash dhe arrash.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; shërbimet e shitjes 

me pakicë të lidhura me dhe që kanë të 

bëjnë me mallrat e mëposhtme: artikuj 

ushqimorë dhe pije; shitje me shumicë e 

produkteve ushqimore dhe pijeve; shitje 

me pakicë e kozmetikës; shitje me 

shumicë e produkteve kozmetike; 

asistencë biznesi në lidhje me krijimin e 

ekskluziviteteve; shërbime këshilluese 

biznesi në lidhje me krijimin dhe 

funksionimin e ekskluziviteteve; shërbime 

këshillimore (biznesi) në lidhje me 

funksionimin e ekskluziviteteve; 

promovimi i shitjeve; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave dhe panaireve 

tregtare për qëllime komerciale, 

promovuese dhe reklamuese; reklamimi 

nëpërmjet mediave elektronike, 

veçanërisht në internet; promovimi i një 

direktorie online të informacionit tregtar 

në internet; shërbimet e informacionit 

komercial në internet; ofrimin e 

informacionit të biznesit, edhe nëpërmjet 

internetit, rrjetit kabllor ose formave të 

tjera të transferimit të të dhënave; 

shpërndarja dhe përhapja e materialeve 

reklamuese (fletëpalosje, broshura, 

materiale të shtypura dhe mostra); 

shpërndarja e reklamave dhe materialeve 

reklamuese në botimet periodike, 

fletëpalosje, gazeta, reklama dhe 

reklamime. 

(526) eco 

(591) jeshilja; e bardha; e zeza 

(740) Fatos Dega// Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/30 

(540) 

 
(730)  KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 13.01.2035 

(111) 26784  

(511) 29 - Mish; peshk; shpende; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate te konservuara, të thata dhe të 

gatuara; pelte (xhelatinë); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumështi; vajra dhe yndyrna 

ushqimore. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga drithërat; bukë; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; erëza; akull 

ushqimor. 

31 - Produktet bujqësore, akuakulturore, 

hortikulturale dhe të pylltarisë të 

papërpunuara; drithëra dhe fara të 

papërpunuara; fruta dhe perime të freskëta, 

barishte të freskëta; bimë dhe lule 

natyrore; fidanë dhe fara për mbjellje; 

kafshë të gjalla; ushqime dhe pije për 

kafshët; grurë. 

(740) Lorena Petriti//Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/35 

(540) 

 
(730) Anxhel Goga // Rruga "Haki 

Stërmilli", pallati ish konvikti, kati II, 

Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 15.01.2035 

(111) 26760 

(511) 35 - Reklama; menaxhim  biznesi; 

administrim  biznes; funksionet e zyrës; 

350131 administrimin e programeve të 

besnikërisë konsumatore; 350039 

reklama/ publicitet; 350047 shërbime të 

agjencive reklamuese / shërbime të 

agjencive publicitare  ; 350077 reklama 

me porosi; 350178 shërbime reklamimi 

për të krijuar identitetin e markës për të 

tjerët; 350172 organizimi dhe realizimi i 

eventeve komerciale; 350079 menaxhimi i 

biznesit të artistëve interpretues; 350164 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; 350121 

zhvillimi i koncepteve të reklamës; 

350101 shërbime layout per qellime 

reklamimi;   350106 marketing; 350152 

reklama në natyrë; 350113 reklama pay 

per click; 350179 promovimi i mallrave 

përmes influencuesve. 

41 - Arsimi; ofrimi i trajnimit; argëtim; 

aktivitete sportive dhe kulturore; Akademi 

për kurse kërcimi në artin e koreografisë, 

duke përfshirë kryesisht shërbime trajnimi 

që kanë si qëllim themelor argëtimin, 

zbavitjen ose rekreacionin e njerëzve, për 

qëllime kulturore ose edukative;  410002 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364437
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akademi [arsim]  ; 410242 organizimi dhe 

realizimi i eventeve argëtuese; 410189 

stërvitje [trajnim]; 410232 regji shfaqjesh; 

410083 organizim shfaqjesh [shërbime 

impresario]; 410059 organizimi i garave 

sportive; 410060 planifikimi i festave 

[argëtim]; 410056 prezantimi i 

performancave live; 410027 prezantimi i 

estradës; 410030 prodhim shfaqjesh. 

(526) fjalët: DREAMS; HOUSE; 

DANCE; Academy 

(591) e zezë; e bardhe: 

(740) Aelita Mani//Rruga "Besim Imami", 

ndërtesa 76, hyrja 0, apartamenti 0, njësia 

administrative nr. 7, njësia bashkiake nr. 7, 

1023, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/40 

(540) 

 
(730)  Fortes Construction //  Rruga "Abdi 

Toptani", Shopping Center "Torre Drini", 

kati 1, nr. 30, Tiranë, AL. 

(151) 23.09.2025 

(180) 23.01.2035 

(111) 26810  

(511) 35 - Import eksport; tregtim paisje 

elektronike; sherbime të shitjes me pakicë 

të automjeteve; tregtim pajisje 

elektroshtëpiake. 

37 - ndërtime ujësjellsash kanalizime; auto 

servise makinash;  punime ndërtimi; 

39 - dhënie me qira ambjenteve të 

magazinave; marrje dhe dhënie me qira 

autovetura. 

(526) Construction 

(591) të zezë ; bojqelli në të errët 

(740) Griselda Ferraj // Rruga "Reshit 

Petrela", ndërtesa 1, hyrja 2,  apartamenti 

11, njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 1016, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/47 

(540) 

 
(730) SALT // Rruga "Abdi Toptani", 

Shopping Center "Torre Drini", kati 0, 

dyqani nr. 2, Tiranë, AL. 

(151) 23.09.2025 

(180) 20.01.2035 

(111) 26808  

(511) 36 - Shërbime ndërmjetsimi, 

shërbim konsulence ne shit-blerje pronash, 

shërbim konsulence ne fushen e 

investimeve, dhenie me qira te pasurive te 

paluajteshme. 

(526) Cdo element që kemi nuk e 

përjashtojm nga mbrojtja markës 

(591)  e bardhë ; e zezë 

(740) Griselda Ferraj // Rruga "Reshit 

Petrela", ndërtesa 1, hyrja 2, apartamenti 

11, njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 1016, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/75 

(540) 

 
(730) Vjola Hydi // Rruga "Emin Duraku",  

ndërtesa 6, hyrja 11, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 25.01.2035 

(111) 26769  

(511) 18 - Çanta, çante shpine, çadra. 

21 - Furca dhëmbësh; enë dhe mjete 

shtëpiake ose kuzhine; enë gatimi dhe 

takeme, përveç pirunëve, thikave dhe 

lugëve; krehër dhe sfungjer; furça, përveç 

penelave; materiale për prodhimin e 

furçave; artikuj për qëllime pastrimi; xham 

i papunuar ose gjysëm i punuar, përveç 

xhamave të ndërtimit; enë qelqi, porcelani 

dhe enë prej argjile (balte); enë ushqimi 

ose pije qe ka si njësi këmbyes nxehtësie 

të mbyllur të siguruar në mënyrë 

permanente brenda saj dhe në kontakt me 

ushqimin ose pijen. 

24 - Peshqira, çarçafe, batanije, jorgane. 

25 - Veshje, këpucë, kapele. 

35 - Shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë të produkteve online: furça 

dhëmbësh; enë dhe mjete shtëpiake ose 

kuzhine; enë gatimi; enë qelqi, porcelani 

dhe enë prej argjile (balte); veshje; këpucë; 

kapelle; peshqira; çarçafë; batanije; 

jorgane; çanta; çadra. 

(526) MR 

(591)  Pastel të buta si jeshile mente ;  e 

verdhë e ngrohtë, blu e hapur; e bardhe ; 

kafe  

(740) Vjola Hydi // Rruga "Emin Duraku", 

ndërtesa 6, hyrja 11, apartamenti 1, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/136 

(540) 

 
(730) Alehandro Group //  Rruga 

"Picallë"- Tiranë, ZK 2954, fshati Picallë, 

njësia administrative Petrelë, bashkia  

Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 03.02.2035 

(111) 26747 

(511) 33 - Pije alkoolike, verëra, verë e 

gazuar, pije të tjera alkoolike (si rum, 

whisky,  vodka, likere).; 

43 - Shërbime të shërbimit të pijeve 

alkoolike; ofrim i pijeve në ngjarje dhe 

aktivitete. 

(526)FINEST WINE; LUXURY SPIRITS 

(591)  E VERDHË DIELLI; E ZEZË. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/160 

(540) 

 
(730) BJORN   16 // Rruga "Panorama", 

pallati 1, njësia bashkiake nr. 9, Tiranë, 

AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 05.02.2035 

(111) 26772 

(511) 43 - Kafene; lokale; shërbime 

kampingjesh; kantina; shërbime kateringu 

(ushqim dhe pije-); shërbime kampingjesh 

pushimi; piceri; rezervime hoteli; 

shërbime hotelerie; pensione; motele; 

dhënia me qira e karrigeve, tavolinave, 

mbulesave të tavolinave, qelqurinave; 

dhënia me qira e dhomave të takimeve; 

dhënia me qira e akomodimeve të 

përkohshme; dhënia me qira e tendave; 

dhënia me qira e ndërtesave të 

transportueshme; restorante; restorante me 

vetëshërbim; azile pleqsh; bare me 

ushqim; shtëpi turizmi. 

(526) PIZZA; AUTHENTIC 

(591) e kuqe, e zeze, e bardhe, kafe 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/187 

(540) 

 
(730) HEINEKEN ENTREPRISE // 2, rue 

des Martinets, 92500 Rueil-Malmaison, 

FR 

(151) 16.09.2025 

(180) 07.02.2035 

(111) 26753  

(511) 32 - Birra; ujëra minerale dhe të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike (duke 

përjashtuar ato me bazë  kafe, çaj, kakao, 

çokollatë dhe pije me qumësht); limonada, 

shandi (lloje birrash ose mushtesh), pije 

frutash dhe lëngje frutash; shurupe dhe 

përgatitje të tjera për të bërë pije; aperitivë 

joalkoolikë. 

33 - Pije alkoolike (duke përjashtuar 

birrat); verëra, verëra të ziera; aperitivë; 

biter (preparate alkoolike të aromatizuara 

me lëndë bimore); likere; raki; pije 

alkoolike të distiluara të forta; pije të 

aromatizuara, të gazuara, alkoolike. 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve, shërbime kafeneje dhe 

restoranti, shërbime kafeterie, shërbime 

restoranti (brasseries), shërbime bari, 

restorante me vetë-shërbim, restorante me 

shërbim të shpejtë dhe të përhershëm, 

furnizimi me ushqim dhe pije (catering). 

(740)Vjollca Shomo//Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/197 

(540) VOXBALA 

(730) BGP Products Operations GmbH  // 

Turmstrasse 24, 6312 Steinhausen, 

Switzerland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.02.2035 

(111) 26745 

(300) ZYRA GREKE E PRONESISE 

INDUSTRIALE, N288219, 11/09/2024  

(511) 5 - Preparate dhe produkte 

farmaceutike; barna; preparate mjekësore; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

çrregullimeve depresive madhore dhe 

ankthit; produkte kundër depresionit.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/218 

(540) 

 
(730) ELKA-SA //VRISERA, Gjirokastër, 

AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 15.02.2035 

(111) 26740 

(511) 29 - Peshk, produkte mishi, lëngje 

mishi, bullion (koncentrat lëng mishi në 

paketa), molusqe dhe kafshë deti me 

guackë (prodhime deti) të konservuara, 

mish i konservuar, peshk i konservuar, 

supa të gatshme, ullinj të konservuar, 

ushqim i bërë turshi në kuti, turshi, gjalpë, 

margarinë, vajra të ngurta dhe të lëngta 

dhe yndyrë për ngrënie. 

(591) portokalli, lejla, e bardhe, e kuqe. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364754
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(210) AL/T/2025/225 

(540) BES CONSTRUCTION 

(730) Bes Construction//Rruga Kombëtare 

"Tiranë-Durrës", km 6, ndërtesa me nr. 

pasurie 3/10/1, zona kadastrale 2679, hyrja 

1, kati 2,  Tiranë, Shqipëri, AL. 

(151) 24.09.2025 

(180) 18.02.2035 

(111) 26812  

(511) 37 - Ndërtim godinash 

polifunksionale (shërbimi, banimi) 

(526) CONSTRUCTION 

(740) Neritan Domi // Rruga Kombëtare 

"Tiranë-Durrës", km 6, ndërtesa me nr. 

pasurie 3/10/1, zona kadastrale 2679, hyrja 

1, kati 2, Tiranë, Shqipëri. 

 

 

(210) AL/T/2025/232 

(540) 

 
(730)  Dunhill Tobacco of London Limited 

// Globe House, 4 Temple Place, London 

WC2R 2PG, United Kingdom 

(151) 16.09.2025 

(180) 19.02.2035 

(111) 26738  

(511) 34 - Cigare, puro, cigarillo (cigare të 

holla), duhan me dredhje, duhan për llullë, 

produkte duhani dhe pajisje elektronike 

dhe pjesët e tyre për qëllime të ngrohjes së 

duhanit.  

(526) LONDON  

(740)  Krenar Loloçi// Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2025/239 

(540) 

 
(730) Ondine//Shëtitorja "Wilson", godina 

nr. 46 , kati përdhe i godinës, zona 

kadastrale nr. 3126, me numër pasurie 

3/126, Shëngjin, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 21.02.2035 

(111) 26766  

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrim i akomodimit të 

përkohshëm. 

(526) CAFE; Est.2022 

(591) E verdhe; jeshile; e bardhe  

(740) Ines Abdyli// Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/240 

(540) Nam Nam 

(730) NAM-NAM // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", prapa poliklinikës nr. 9, vilë 3 

-katëshe, kati i tretë, zona kadastrale 8250, 

pasuria nr. 3/301, Tiranë, AL. 

(151) 19.09.2025 

(180) 21.02.2035 

(111) 26799 

(511) 30 - Kafe, kafe e përpunuar, kafe e 

pjekur dhe e papjekur, sheqer për kafe, pije 

që përmbajnë kafe; akull; caj; kakao; oriz, 

makarona dhe petë; miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; mjaltë, 

shurup sheqeri; melasë, pluhur per pjekje; 

kripë, erëza, bimë (barishte) të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të 

tjera. 

35 - Marketing; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime të kontabilitetit, 

mbajtjes së librave dhe auditimit; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të kafes;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve te 

furrave (dyqaneve) te bukes; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 

shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit;  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

lodrave; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të artikujve sportiv; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. 

39 - Shërbime transporti; shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave; shërbime të organizimit të 

udhëtimeve; shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve; 

shërbime transporti taxi; shërbime të 

agjencise së udhetimeve; shërbime të 

organizimeve të udhëtimeve turistike; 

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shërbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 
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snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro; 

shërbime moteli; shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete); shërbime vinoteke; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve per ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime të kujdesit për fëmije; shërbime 

çerdheje për fëmijë; shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë; shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet; shërbime 

të planifikimit të pushimeve (akomodim); 

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

embëlsirave; shërbime të klubeve të natës 

(ofrim I ushqimeve); shërbime pub-I; 

shërbime të cerdheve, institucioneve të 

kujdesit ditor dhe institucioneve të të 

moshuarve.  

(740) Iva Mera // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", prapa poliklinikës nr. 9, vilë 3 

-katëshe, kati i tretë, zona kadastrale 8250, 

pasuria nr. 3/301, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/241 

(540) NAM 

(730) NAM-NAM // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", prapa poliklinikës nr. 9, vilë 3 

-katëshe, kati i tretë, zona kadastrale 8250, 

pasuria nr. 3/301, Tiranë, AL. 

(151) 22.09.2025 

(180) 21.02.2035 

(111) 26803 

(511) 30 - Kafe, kafe e përpunuar, kafe e 

pjekur dhe e papjekur, sheqer për kafe, pije 

që përmbajnë kafe; akull; caj; kakao; oriz, 

makarona dhe petë; miell tapiokë dhe 

miell sago (miell palme); miell dhe 

përgatitje të bëra nga drithërat; bukë, pasta 

dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, sorbeta 

dhe akuj të tjerë të ngrënshëm; mjaltë, 

shurup sheqeri; melasë, pluhur per pjekje; 

kripë, erëza, bimë (barishte) të 

konservuara; uthull, salca dhe erëza të 

tjera. 

35 - Marketing; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; shërbime të kontabilitetit, 

mbajtjes së librave dhe auditimit; 

shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të kafes;  

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

shumicë dhe pakicë të produkteve 

kozmetike dhe te bukurise; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë, gjithashtu 

në internet të bizhuterive; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë, të 

produkteve ushqimore; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve te 

furrave (dyqaneve) te bukes; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve të pasticerisë dhe ëmbëltoreve; 
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shërbimet e shitjes me pakicë për veprat e 

artit të ofruara nga galeritë e artit; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve elektronike; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve elektroshtepiake; shërbime të 

shitjes me pakicë dhe shumicë në lidhje 

me pajisjet audio-vizuale, hardueret dhe 

softueret kompjuterike; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë të produkteve të 

pastrimit;  shërbime të shitjes me pakicë 

për preparate farmaceutike, veterinare dhe 

sanitare dhe pajisjeve mjekësore; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

lodrave; shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë të artikujve sportiv; shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve dhe artikujve për kafshët 

shtëpijake. 

39 - Shërbime transporti; shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave; shërbime të organizimit të 

udhëtimeve; shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve; 

shërbime transporti taxi; sherbime të 

agjencise së udhetimeve; shërbime të 

organizimeve te udhetimeve turistike; 

shërbime të organizimeve te tureve 

turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne udhëtimi; 

shoqerimi i udhëtarëve; shërbime të 

makinave me qira; shërbime shoferi; 

ofrimi i udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti për ture 

turistike; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shërbime të transportit ajror; 

shërbime te transportit detar; shërbime 

transporti me autobus; organizim shëtitje 

me anije; paketimi i mallrave; dërgesa e 

pakove; dërgesa mallrash; dërgesa 

mallrash me anë të porosive me postë; 

mbështjellje dhuratash. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro; 

shërbime moteli; shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete); shërbime vinoteke; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve per ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime të kujdesit për fëmije; shërbime 

çerdheje për fëmijë; shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë; shërbimet e informacionit 

elektronik në lidhje me hotelet; shërbime 

të planifikimit të pushimeve (akomodim); 

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

embëlsirave; shërbime të klubeve të natës 

(ofrim i ushqimeve); shërbime pub-i; 

shërbime të çerdheve, institucioneve të 

kujdesit ditor dhe institucioneve të të 

moshuarve.  

(740) Iva Mera // Rruga "Muhamet 

Gjollesha", prapa poliklinikës nr. 9, vilë 3 

-katëshe, kati i tretë, zona kadastrale 8250, 

pasuria nr. 3/301, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/242 

(540) 

 
(730) IMPACT ASSESSMENT 

INSTITUTE //  Rruga "Migjeni", 

03920196, ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 1050,Tiranë, AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 21.02.2035 

(111) 26815  

(511) 35 - Menaxhim biznesi; veprimtari 

operative; reklamim; marketing; shërbime  

promocionale; shërbime të marrëdhenieve 

me publikun; shërbime rekrutimi  

personeli; asistencë administrative në 

proçesin e  

prokurimeve/tenderave/granteve; 

asistencë administrative në pergjigjen  

ndaj kerkesave për propozim; organizimin 

dhe drejtimin e eventeve  komerciale; 

shërbime ofrimi ekspertesh për eficencen 

e biznesit; shërbime  ndërmjetësimi për të 

ndërlidhur profesioniste të ndryshëm me 

klientet;  asistencë menaxhimi biznesi; 

konsulencë menaxhimi biznesi; 

konsulencë  organizimi biznesi; kërkime 

në fushën e biznesit; konsulencë për 

marrëdhenie  me publikun dhe strategjitë e 

komunikimit; strategji organizative lidhur 

me  pergjegjesine sociale te biznesit; 

shërbime prokurimi për shërbime.; 

41 - Shërbime edukimi dhe trajnimi; 

organizimi i eventeve per qellime 

edukative,  konferenca, kongrese; 

publikim librash dhe tekstesh; organizimi 

i forumeve  edukative, seminareve, 

trajnimeve; transferimi i njohurive të 

biznesit dhe  know-how; shkrim tekstesh.; 

42 - Shërbim informimi, këshillimi dhe 

konsulencë lidhur me emëtimin zero të  

karbonit; shërbim teorik dhe praktik në 

fushën e mjedisit. 

45 - Shërbim ligjor për perafrimin e 

legjislacionit; shërbim lidhur me eventet  

sociale; shërbim ligjor për 

perputhshmerine ligjore; organizim i 

takimeve  dhe eventeve socio-politike. 

(526) Institute 

(591) Blu, Blue e erret. 

(740) Joana Naçi // Rruga "Migjeni",  

03920196, ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 1050,Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2025/247 

(540) 

 
(730) Aris Shehu //  Tiranë, Yzberisht, 

Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 24.02.2035 

(111) 26741 

(511) 11 - Oxhak shtepiak/familjar (për 

përdorim dekorativ), aparat ngrohës 

elektrik.  

(591) Ngjyra e kuqe, e zeze dhe e bardhe 

(740) Aris Shehu // Tiranë, Yzberisht, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/249 

(540) 

 
(730) Haretina Bollano // Himarë, rruga 

"Ar Mihail", nr. 2, 9425, Himarë, Vlorë, 

AL. 

(151) 22.09.2025 

(180) 24.02.2035 

(111) 26806  

(511) 43 - Shërbimet e ofrimit të 

ushqimeve dhe pijeve; akomodim i 

përkohshëm; shërbime hotelerie; 

shërbimet e pritjes për strehim të 

përkohshëm [menaxhimi i ardhjeve dhe 

nisjeve]; rezervime hoteli; organizimi i 

akomodimit në hotel; shërbimet e 

rezervimit në hotele të ofruara nëpërmjet 

internetit; shërbime hotelerie për klientë 

preferencial; shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; ofrim  i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

(526) GUEST HOUSE 

(591) blu e erret, e bardhe 

(740) Haretina Bollano//Himarë, rruga "Ar 

Mihail", nr. 2, 9425, Himarë, Vlorë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/252 

(540) 

 
(730) Fatjon Spahiu // Njësia bashkiake nr. 

8, rruga e "Dibrës, pallati 7/5, shkalla 2, 

apartamenti 9, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 25.02.2035 

(111) 26771  

(511) 14 - Agat; orë alarmi; aliazhe prej 

metali të çmuar; rruaza për të bërë stoli / 

rruaza për të bërë bizhuteri; kuti prej 

metali të çmuar; byrzylykë, byrzylykë të 

bërë prej tekstili të qëndisur [stoli]; spila 

veshjesh [bizhuteri]; zinxhirë [bizhuteri]; 

varëse për mbajtëse celsash / varëse për 

zinxhirë celsash; kronografë [orë]; 

kronometra; instrumente kronometrike; 

kronoskopë; kapëse për bizhuteri; kuti 

orësh; akrepa orësh; orë; orë dhe orë dore 

elektrike; monedha; togëza bakri; kryqe si 

bizhuteri; kryqe prej metali të çmuar; 

lidhëse manshetash; numrat [e orës]; 

diamante; vathë; figura prej metali të 

çmuar / statuja prej metali të çmuar; fije ari 

[bizhuteri]; ari, i papërpunuar ose i rrahur; 

bizhuteri për kapele; lingota të metaleve të 

çmuara; stoli prej fildishi / bizhuteri prej 

fildishi; stoli / bizhuteri; kuti stolish / kuti 

bizhuterish; varëse bizhuterish; bizhuteri 

që kapen në kapele; bizhuteri prej qelibari 

të verdhë;  rrotulla bizhuterish; varëse 

celsash; varëse me dedikim (locket) 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=365883
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[bizhuteri]; medaljon; misbaha [rruaza 

lutjeje]; gjerdanë [stoli] / gjerdanë 

[bizhuteri]; perlat [stoli] / perlat [bizhuteri] 

perlat e bëra nga ambroid [qelibar i 

shtypur]; pena me perla; lavjerrës [orë]; 

kunja [bizhuteri]; platin [metal]; butona 

këmishe; metale të çmuar, të papërpunuar 

ose gjysëm të punuar; mallra në metale të 

çmuar ose të veshur me to; gurë të çmuar; 

kuti prezantimi për stoli / kuti prezantimi 

për bizhuteri; kuti prezantimi për orë dore; 

kapëse dhe karfica kravatash; unaza 

[bizhuteri]; rruzare; gurë gjysëm të çmuar; 

bizhuteri këpucësh; fije argjendi 

[bizhuteri]; argjend, i papunuar ose i 

rrahur; unaza të ndara prej metali të çmuar 

për çelësat; argjend i rrotulluar [tel 

argjendi]; statuja prej metali të çmuar; 

kronometra; ora diellore; fije prej metali të 

çmuar [bizhuteri] / tel prej metali të çmuar 

[bizhuteri]; breza / rripa për orë dore; 

kutitë e orëve [pjesë të orëve]; zinxhirë 

orësh; xhamat e orës / kristalet e orës; 

sustat e orës; orë; vepra arti prej metali të 

çmuar; orë dore. 

35 - Tregëtim me shumicë dhe pakicë, rrjet 

dyqanesh për shitje me pakicë dhe 

shumicë të agatit, orë alarmi, aliazhe prej 

metali të çmuar, rruaza për të bërë stoli / 

rruaza për të bërë bizhuteri, kuti prej 

metali të çmuar, byrzylykë, byrzylykë të 

bërë prej tekstili të qëndisur [stoli], spila 

veshjesh [bizhuteri], zinxhirë [bizhuteri], 

varëse për mbajtëse celsash / varëse për 

zinxhirë çelsash, kronografë [orë], 

kronometra, instrumente kronometrike, 

kronoskopë, kapëse për bizhuteri, kuti 

orësh, akrepa orësh, orë, orë dhe orë dore 

elektrike, monedha, togëza bakri, kryqe si 

bizhuteri, kryqe prej metali të çmuar, 

lidhëse manshetash, numrat [e orës], 

diamante, vathë, figura prej metali të 

çmuar / statuja prej metali të çmuar, fije ari 

[bizhuteri], ari, i papërpunuar ose i rrahur, 

bizhuteri për kapele, lingota të metaleve të 

çmuara, stoli prej fildishi / bizhuteri prej 

fildishi, stoli / bizhuteri, kuti stolish / kuti 

bizhuterish, varëse bizhuterish, bizhuteri 

që kapen në kapele, bizhuteri prej qelibari 

të verdhë,  rrotulla bizhuterish, varëse 

celsash, varëse me dedikim (locket) 

[bizhuteri], medaljon, misbaha [rruaza 

lutjeje], gjerdanë [stoli] / gjerdanë 

[bizhuteri], perlat [stoli] / perlat [bizhuteri] 

perlat e bëra nga ambroid [qelibar i 

shtypur], pena me perla, lavjerrës [orë], 

kunja [bizhuteri], platin [metal], butona 

këmishe, metale të çmuar, të papërpunuar 

ose gjysëm të punuar, mallra në metale të 

çmuar ose të veshur me to, gurë të cmuar, 

kuti prezantimi për stoli / kuti prezantimi 

për bizhuteri, kuti prezantimi për orë dore, 

kapëse dhe karfica kravatash, unaza 

[bizhuteri], rruzare, gurë gjysëm të çmuar, 

bizhuteri këpucësh, fije argjendi 

[bizhuteri], argjend, i papunuar ose i 

rrahur, unaza të ndara prej metali të çmuar 

për çelësat, argjend i rrotulluar [tel 

argjendi], statuja prej metali të çmuar, 

kronometra, ora diellore, fije prej metali të 

çmuar [bizhuteri] / tel prej metali të çmuar 

[bizhuteri], breza / rripa për orë dore, 

kutitë e orëve [pjesë të orëve], zinxhirë 

orësh, xhamat e orës / kristalet e orës, 

sustat e orës, orë, vepra arti prej metali të 

çmuar, orë dore; reklama me cdo mjet 

reklamues; marketingu, ofrimi i 

informacionit tregtar me të gjitha mjetet 

publikuese, përfshirë internetin; organizim 

eventesh për qëllime promocionale; 

manaxhimi i biznesit; administrimi i 

biznesit; funksione zyre, konkretisht 

organizim ekspozitash për qëllime tregtare 

ose reklame;  Prezantimi i mallrave 

nëpërmjet mjeteve të komunikimit për 

shitje me pakicë dhe shumicë;  

(526) DIBRA; GOLD; JEWELRY; 

SINCE 2025 

(591) E bardhe, ngjyre ari, gri, e zeze 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/264 

(540) 

 
(730) Butones Entertainment // Rruga 

“Kristo Luarasi”, Lake View Residence, 

Kulla D, kati i 8, Ap. Nr. 3, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 26.02.2035 

(111) 26770  

(511) 35 - Shërbime reklamimi, 

marketingu dhe promocionale, zhvillimi i 

koncepteve reklamuese. 

(526) ENTERTAINMENT 

(591) Kafe mesatarisht e erret 

(740) Laurend Memelli // Rruga "Idriz 

Dollaku", ndërtesa 51/1, hyrja 5, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 1, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/290 

(540) 

 
(730) Silva Gjoka // Ndërtesa me nr. 

pasurie 5/139, zona kadastrale 8632, kati 

përdhes, dyqani nr. 3, Lezhë, AL. 

(151) 01.10.2025 

(180) 01.03.2035 

(111) 26823 

(511) 44 - Përkujdesje mjekësore, 

përfshire mjekësinë alternative, 

përkujdesje higjenike dhe bukurie dhënë 

nga persona apo shoqëri për njerëz dhe 

kafshë. Gjithashtu shërbime që lidhen me 

agrikulturën, akuakulturën, hortikulturë 

dhe pyjet. 

(526) CLINIC 

(591) E verdhe ;e zeze  

(740) Ines Abdyli//Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/291 

(540) 

 
(730) Ndoc Shtjefni // Rruga "Ishull - 

Shëngjin", zona kadastrale 1987, numër 

pasurie 8/64+1-N1, Lezhë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 01.03.2035 

(111) 26796  

(511) 43 - Shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrim i akomodimit të 

përkohshëm. 

(526) Një drekë pa pasta mbetet thjesht një 

takim!; Pasta 

(591) Portokalli; gri; e verdhe; jeshile; ;gri; 

e zeze 

(740) Ines Abdyli//Rruga " Zonja Çurre", 

ndërtesa 58, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/295 

(540) 

 
(730) IMPACT ASSESSMENT 

INSTITUTE // Rruga "Migjeni", 

03920196, ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 3401 Tiranë, 10 Tirana SN-

900566-01-23, AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 03.03.2035 

(111) 26814  

(511) 35 - Menaxhim biznesi; marketing; 

shërbime promocionale; organizimin dhe 

drejtimin e eventeve komerciale; shërbime 

ofrimi ekspertësh për efiçencën e biznesit; 

asistencë menaxhimi biznesi; konsulencë 

menaxhimi biznesi; konsulencë 

organizimi biznesi; kërkime në fushën e 

biznesit; konsulencë për marrëdhënie me 

publikun dhe strategjitë e komunikimi. 

41 - Shërbime edukimi dhe trajnimi; 

organizimi i eventeve për qëllime 

edukative, konferenca, kongrese; publikim 

librash dhe tekstesh; organizimi i 

forumeve edukative, seminareve, 

trajnimeve; transferimi i njohurive të 

biznesit dhe know-how; shkrim tekstesh. 

45 - Shërbim ligjor për përafrimin e 

legjislacionit; shërbim lidhur me eventet 

sociale; shërbim ligjor për 

përputhshmërinë ligjore; organizim i 

takimeve dhe eventeve socio-politike. 

(526) EU 

(591) E zezë; e verdhë; blu; rozë 

(740) Joana Naci//Rruga "Migjeni", 

03920196, ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 3401 Tiranë, 10 Tirana SN-

900566-01-23. 
 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366925
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(210) AL/T/2025/296 

(540) 

 
(730) IMPACT ASSESSMENT 

INSTITUTE // Rruga "Migjeni 

03920196", ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 1050, Tiranë, AL. 

(151) 29.09.2025 

(180) 03.03.2035 

(111) 26813  

(511) 35 - Menaxhim biznesi; marketing; 

shërbime promocionale; organizimin dhe 

drejtimin e eventeve komerciale; shërbime 

ofrimi ekspertësh për eficencën e biznesit; 

asistencë menaxhimi biznesi; konsulencë 

menaxhimi biznesi; konsulencë 

organizimi biznesi; kërkime në fushën e 

biznesit; konsulencë për marrëdhënie me 

publikun dhe strategjitë e komunikimit. 

41 - Shërbime edukimi dhe trajnimi; 

organizimi i eventeve për qëllime 

edukative, konferenca, kongrese; publikim 

librash dhe tekstesh; organizimi i 

forumeve edukative, seminareve, 

trajnimeve; transferimi i njohurive të 

biznesit dhe know-how; shkrim tekstesh.; 

45 - Shërbim ligjor për përafrimin e 

legjislacionit; shërbim lidhur me eventet 

sociale; shërbim ligjor për 

përputhshmërinë ligjore; organizim i 

takimeve dhe eventeve socio-politike. 

(526) EU 

(591) Blu; e verdhë 

(740) Joana Naçi // Rruga "Migjeni 

03920196", ndërtesa 28, shkalla 1, 

apartamenti 1, 1050, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/305 

(540) MEDICAL CARE LAMI 

(730) Lutfi Lami // Lagjja 18, rruga 

"H.Ramzoti", pallati 917, kati i parë, 

Durrës, AL. 

(151) 19.09.2025 

(180) 05.03.2035 

(111) 26797 

(511) 44 - Shërbime mjekesore, shërbime 

për kryerjen e  analizave  mjekësore  me 

qëllim diagnostikimin dhe trajtimin e 

individeve ( qëllimi i së ciles jepet 

nëpërmjet laboratoreve mjekësore, si psh 

ekzaminimi me radiografike si dhe marrja 

e analizave te gjakut);  shërbime terapie 

për shembull fizioterapi; shërbime në 

këshillimin dhe dhënien e recetave  

farmaceutike, shërbime terapeutike. 

(526) MEDICAL CARE  

(740) Sonila Elezi//Bulevardi "At Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366930
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366939


 

218 
 

(210) AL/T/2025/306 

(540) 

 
(730) Lutfi Lami // Lagjja 18, rruga 

"H.Ramzoti", pallati 917, kati i parë, 

Durrës, AL. 

(151) 19.09.2025 

(180) 05.03.2035 

(111) 26798  

(511) 44 - Shërbime mjekësore, shërbime 

për kryerjen e  analizave  mjekësore  me 

qëllim diagnostikimin dhe trajtimin e 

individeve ( qëllimi i së cilës jepet 

nëpërmjet laboratorëve mjekësore, si psh 

ekzaminimi me radiografike si dhe marrja 

e analizave të gjakut). shërbime terapie për 

shembull fizioterapi; shërbime në 

këshillimin dhe dhënien e recetave  

farmaceutike; shërbime terapeutike. 

(526) MEDICAL CARE 

(591) JESHILE E HAPUR, E BARDHE, 

JESHILE  E MBYLLUR 

(740) Sonila Elezi//Bulevardi "At Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/315 

(540) 

 
(730) Health and Happiness (H&H) Hong 

Kong Limited // Suites 4007-09 40/F, One 

Island East Taikoo Place, 18 Westlands 

Road Quarry Bay, Hong Kong 

(151) 16.09.2025 

(180) 06.03.2035 

(111) 26746  

(511) 5 - Preparate mjekësore për kujdesin 

ndaj lëkurës; preparate farmaceutike për 

kujdesin ndaj lëkurës; produkte 

farmaceutike dhe preparate për 

parandalimin e strijave në lëkurë; 

preparate për sterilizim; shtesa dietike dhe 

ushqimore; preparate dietike dhe 

ushqimore; suplemente dietike dhe 

ushqimore në formë pikash, formë pilule, 

formë kapsule, formë e lëngshme dhe 

formë roll-on; preparate vitaminash; 

shtesa ushqimore minerale; suplemente 

ushqimore për përdorim njerëzor; shtesa 

dietike për përdorim njerëzor; fibra 

dietike; suplemente probiotike; vaji i 

mëlçisë së merlucit; pluhura për 

zëvendësimin e vakteve ushqyese; pije 

ushqyese për qëllime dietike; pije 

mjekësore; pije shtesë dietike; ushqim për 

bebe; qumësht pluhur për bebe; miell 

lakteal për bebe; formula për fëmijë; 

sheqer qumështi për qëllime farmaceutike; 

pije dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietetike të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366940
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=366949


 

219 
 

përshtatura për përdorim mjekësor; 

fermente qumështi për qëllime 

farmaceutike; shtesa dietike të proteinës së 

hirrës; karamele për qëllime mjekësore; 

pelena për fëmijë; napa për bebe [pelena]; 

pelena në formë mbathje për bebe; pelena 

prej letre; peceta dezinfektuese; peshqirë 

higjenikë; tamponë pambuku për gjirin 

gjatë gjidhënies; pambuk i sterilizuar; 

pambuk për përdorim mjekësor; pambuk 

antiseptik. 

10 - Servise ndihmëse për ushqyerjen e 

bebeve dhe biberona; kapëse biberoni; 

pajisje për gjidhënie; shishe për bebe; 

mbajtëse biberoni;  koka biberoni për 

shishet ushqyese të bebeve; biberona 

gënjeshtarë; biberona gënjeshtarë 

fiziologjike; biberona gënjeshtarë për 

ushqyerjen e bebeve; shishe për 

ushqyerjen e foshnjave; kruajtëse 

dhëmbësh në formë unaze; kruajtëse 

dhëmbësh në formë unaze që përfshin 

rraketake për bebe; qetësues për dhëmbët 

e bebeve; mbulesa për shishet e ushqimit 

të foshnjave; pompa gjiri; grumbullues 

qumështi; mburoja për thithkat e gjirit; 

aparate dhe pajisje mjekësore për bebe; 

termometra elektronikë për përdorim 

mjekësor; shtresa për mosmbajtjen e 

urinës për bebe; pjesë dhe pajisje për të 

gjitha mallrat e mësipërme.  

(740)  Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/323 

(540) Tila's Cake 

(730) Arbana Bushaj // Rruga "Artan 

Lenja", ndërtesa 59/1, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë, AL. 

(151) 19.09.2025 

(180) 10.03.2035 

(111) 26801  

(511) 30 - Embëlsira; biskota; biskota të 

mbushura; brumë torte; dekorime 

karamele për ëmbësira; dekorime me 

çokollatë për ëmbësira; produkte 

pastiçerie pa gluten; ëmbëlsira pa sheqer; 

pije me bazë kakao; pije me bazë kafeje;  

krem karamel; akullore; aromatizues 

vanilje për qëllime kuzhine; çaj herbal; çaj 

i ftohtë.; 

43 - Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë-shërbim;  kafene; 

ushqime dhe pije për katering; strehim i 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (snack-bar). 

(526) Cake 

(740) Arbana Bushaj // Rruga "Artan 

Lenja", ndërtesa 59/1, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/326 

(540) 

 
(730)  ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL. 

(151) 01.10.2025 

(180) 10.03.2035 

(111) 26822  

(511) 38 - Marrja me qera e kohës së hyrjes 

në rrjetet kompjuterike globale (380041); 

ofrimi i aksesit në databazë (380044); 

transmetimi i televizionit kabllor 

(380021); komunikimet me telegrame 

(380008); komunikimet nëpërmjet 

telefonit (380010); komunikimet 

nëpërmjet celularit (380022); 

komunikimet nëpërmjet terminaleve të 

kompjuterit (380023); komunikimet 

nëpërmjet rrjeteve me fibra optike 

(380030); transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve nëpërmjet sistemit kompjuterik 

(380024); shërbimet elektronike online , 

shërbimet e telekomunikacionit (380036); 

transmetim faksimile (380026); marrja me 

qera e aparaturave faksimile (380031); 

informacion për telekomunikacionin 

(380027); ofrimi i dhomave të bisedave në 

internet (380043); dërgimi i mesazheve 

(380004); marrja me qera e aparaturave të 

dërgimit të mesazheve (380029); marrja 

me qera e modemeve (380032); shërbimet 

e agjencive të lajmeve (380012); ofrimi i 

forumeve online (380050); shërbimet pa 

tel, radio, television apo mjete të tjera 

telekomunikacioni (380028); transmetimi 

radio (380003); komunikimet radio 

(380052); transmetimi me satelitë 

(380035); transmetimi i të dhënave 

(380051); marrja me qera e pajisjeve të 

telekomunikacionit (380033); ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e blerjes nëpërmjet telefonit 

(380042); ofrimi I lidhjeve të 

telekomunikacionit me rrjetin global 

kompjuterik (380037); shërbimet e 

rrugëzimit dhe lidhjes së shërbimeve 

(380038); shërbime telekonferencë 

(380039); shërbime telegrafi (380007); 

shërbime telefonike (380009); marrja me 

qera e telefonave (380034); transmetimi 

televiziv (380005); shërbimet teleks 

(380011); transmetimi i telegrameve 

(380006); transmetimi i postës elektronike 

(380025); transmetimi I kartolinave 

përshendetëse online (380046); 

transmetimi i dosjeve dixhitale (380047); 

ofrimi I aksesit të përdoruesit tek rrjetet 

kompjuterike globale (380040); 

transmetimi i videos sipas kërkesës 

(380053); shërbimet videokonferencë 

(380049); shërbimet e postës zanore 

(380045); transmetimet pa tel (380048); 

(526) Hub 

(591) ngjyra e bardhe dhe ngjyra lejla 

(740) Erion Xhepa // Rruga "Emin 

Duraku", ndërtesa 14, hyrja 4, njësia 

administrative nr. 5, njësia bashkiake nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/327 

(540) BEDICORT 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive Citywest Business 

Campus Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26752  

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.   

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/328 

(540) BISOCARD 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive Citywest Business 

Campus Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26754  

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/329 

(540) CLOBEDERM 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive Citywest Business 

Campus Dublin 24, Ireland, 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26755  

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2025/330 

(540) DEXAVEN 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive Citywest Business 

Campus Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26751  

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/331 

(540) EXBOL 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive Citywest Business 

Campus Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26748  

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/332 

(540) 

 
(730) VATO GROUP SHPK // Rruga 

"Shëndelliu" 00010450, ndërtesa 27, hyrja 

1, zona kadastrale 8502, lagjia "13 

Shtatori", Berat, AL. 

(151) 01.10.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26821 

(511) 39 - Transport; organizim 

udhëtimesh; rezervime vendesh për 

udhëtim; organizim udhëtimesh; shoqërim 

i udhëtareve; shërbime agjentësh dhe 

agjensish turistike për dhënien e 

informacionit në lidhje me udhëtime 

njerëzish apo transporte mallrash. 

(526) Albania; Tour; Operator; Flamuri 

kombëtar me shiqponjën dykrenare 

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra e kuqe; 

ngjyra e zezë; 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/334 

(540) VRATIZOLIN 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive, Citywest Business 

Campus, Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26750 

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/335 

(540) SENZOP 

(730) Bausch Health Ireland Limited // 

3013 Lake Drive, Citywest Business 

Campus, Dublin 24, Ireland 

(151) 16.09.2025 

(180) 11.03.2035 

(111) 26749 

(511) 5 - Produkte dhe substanca 

farmaceutike; barna.  

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/341 

(540) duef 

(730) Duef Auto Parts //  SZ.Xhafzotaj, 

objekt me nr.pasurie 25/306/ND1+ND2, 

zona kadastrale 2574, Rrashbull, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 13.03.2035 

(111) 26785  

(511) 4 - 040081 Karburantë (lëndë 

djegëse motorike); 040118 vaj 

ingranazhesh; 040087 vaj industrial; 

040061 fitilat e llambës; 040063 

lubrifikantët; 040060 yndyrat lubrifikuese; 

040042 vaj lubrifikues; 040104 vaj 

motori; 040043 benzinë. 

7 - 070457 Filtrat janë pjesë e makinave 

ose motorëve; 070010 filtra për pastrimin 

e ajrit ftohës, për motorët; 070192 makina 

filtruese; 070109 presa filtri; 070074 rripa 

për makineri; 070343 rripa për motorë dhe 

motorë; 070077 injektorë për motorë; 

070032 segmente pistoni / unaza pistoni; 

070302 pistonët [pjesë makinerish ose 

motorësh]; 070197 pistona për cilindra; 

070274 pistona për motorë; 070309 

pompat [makinat]; 070179 pompat [pjesë 

makinerish, motorësh ose motorësh]; 

070380 motorë për automjete me jastëk 

ajri; 070061 priza ndriçimi për motorët me 

naftë; 070394 kandela për motorë me 

djegie të brendshme; 070464 radiatorë 

[ftohje] për motorë (me djegje te 

brendshme); 070137 koka cilindrash për 

motorë; 070139 cilindra për makineri 

070446 cilindra për motora dhe motorë 

(me djegje te brendshme). 

9 - 090069 Treguesit automatikë të 

presionit të ulët në gomat e automjeteve; 

090360 bateri, elektrike; 090007 bateri, 

elektrike, për automjete / akumulatore, 

elektrike, per automjete; 090009 kuti 

baterie / kuti akumulatori; 090266 

karikuesit e baterive; 090765 stacione 

karikimi për automjete elektrike; 090836 

sensorë parkimi për automjete; 090796 

kamera të pasme për automjete; 090448 

simulatorë për drejtimin dhe kontrollin e 

automjeteve; 090426 spektroskopët; 

090152 aparate për kontrollin e shpejtësisë 

për automjete; 090303 treguesit e 

shpejtësisë; 090396 aparat timoni 

automatik per automjete; 090481 

termostate për automjete; 090446 

trekëndëshat e paralajmërimit të prishjes 

së automjetit; 090417 radio automjetesh; 

090498 rregullator tensioni per automjete; 

090659 aparate navigimi për automjete 

[kompjuterë në bord]; 090687 aparate 

semaforike [pajisjet sinjalizuese]; 090823 

termostate dixhitale të kontrollit të klimës 

(kryesisht per automejte tokesore). 

11 - 110079 Kondicioner për automjete; 

110234 instalime ventilimi [klima e 

kondicionuar] për automjete; 110249 

pajisje anti-vigjilente për automjete 

[pajisje llambë] / pajisje anti-verbuese për 

automjete [pajisje llambë]; 110112 pajisje 

shkrirëse për automjete; 110081 ngrohje 

për automjete; 110250 aparat ngrohje per 

shkrirjen e xhamave te automjetit; 110071 

llamba sinjali per drejtimin e automjeteve; 

110229 aparate ndricimi për automjete; 

110256 dritat për automobila / dritat e 

automobilave; 110027 dritat për 

automjete; 110394 dritat per automjete; 

110200 fenerët e automjeteve; 110212 

reflektorët e automjeteve. 

12 - Motora dhe motorë (engines, motorra 

me djegje te brendshme) për automjete 

tokësore; pjesë kembimi të automjeteve 

tokesore, për shembull, parakolpësit, 

xhamat, rrotat drejtuese, gomat për rrotat e 

automjeteve, si dhe shkopinj për 

automjetet;  120147 motoçikleta; 120044 

biçikleta; 120297 biçikleta elektrike; 

120061 zinxhirë biçikletash; 120084 goma 

biçikletash; 120086 frenat e biçikletave; 

120090 motorë biçikletash; 120092  

pedale biçikletash; 120095 rrota 

biçikletash; 120194 arna gome ngjitëse për 

riparimin e tubave të brëndshëm; 120247 

çanta ajri [pajisje sigurie për automobila]; 

120009 pompa ajri [pajisje automjetesh]; 

120204 pajisje kundër shkëlqimit të dritës 
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për automjete  / pajisje kundër verbimit për 

automjete; 120014 zinxhirë kundër 

rrëshqitjes; 120267 disqe frenash për 

automjete; 120215 rreshtimet e frenave 

për automjete; 120263 jastëkët e frenave 

për automobila; 120236 segmentet e 

frenimit për automjete; 120216 këpucë 

frenash për automjete; 120126 frenat për 

automjete; 120209 parakolpë për 

automobila; 120052 kazanë [automjete]; 

120241 kapakët për rezervuarët e 

karburantit të automjeteve; 120250 rrotëza 

për karroca [automjete]; 120266 ndezëse 

cigaresh për automobila; 120079 qarqe 

hidraulike për automjete; 120305 klip të 

përshtatur për fiksimin e pjesëve të 

automobilave në trupat e automobilave; 

120111 kthetrat për automjetet tokësore; 

120003 bashkues për automjete tokësore; 

120323  mbajtëse kupash për automjete; 

120160 dyer për automjete; 120272 

montime motorike për automjete tokësore; 

120130 motorë për automjete tokësore; 

120148 rrota të lira për automjetet 

tokësore; 120217 kuti ingranazhesh për 

automjete tokësore; 120015 mbështetëse 

për sediljet e automjeteve; 120262 fshirëse 

fenerësh; 120055 kapuçë për automjete; 

120212 brirët për automjete; 120060 nyje 

për rrota automjeti / shpërndarës të rrotave 

të automjeteve; 120029 transportuesit e 

bagazhit për automjete; 120123 rrjetat e 

bagazhit për automjete; 120013 pajisje që 

nuk rrëshqasin për goma automjetesh; 

120143 mekanizmat shtytës për automjetet 

tokësore; 120173 pasqyra e pasme; 

120059 rripa sigurie për sediljet e 

automjeteve; 120112 sedilje sigurie për 

fëmijë, për automjete; 120132 mbulesa 

vëndesh për automjete; 120244 parzmore 

sigurie për sediljet e automjeteve; 120210 

amortizues për automobila; 120276 

pasqyra anësore për automjete; 120228 

krahët e sinjalit për automjetet; 120288 

goma të ngurta për rrota automjeti / goma 

të forta për rrota automjeti; 120264 

mbulesa të rrotave rezervë / mbulesa të 

gomave rezervë / mbulesa rezerve të 

gomave; 120230 timon për automjete; 

120010 amortizues pezullimi për 

automjete; 20226 zinxhirë transmetimi për 

automjete tokësore; 120246 boshte 

transmetimi për automjete tokësore; 

120142 transmision për automjetet 

tokësore; 120192 turbina për automjete 

tokësore; 120292 hedhëse shkumë 

gomash; 120031 goma për rrota 

automjetesh; 120195 tapiceri për 

automjete; 120032 valvola për goma 

automjetesh / valvola për goma 

automjetesh; 120320 kunjat e kapakut të 

automjetit / kunjat e kapakut të automjetit; 

120077 parakolpë automjetesh; 120224 

mbulesa automjeti [në formë]; 120141 

bordet e drejtimit të automjeteve; 120171 

susta pezullimi automjeti; 120198 dritare 

për automjete; 120121 fshirëse xhamash / 

fshirëse xhami. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Automjete të 

ndryshme tokesore, pjesë këmbimi për 

automjete tokesore, pjesë këmbimi  për 

motorcikleta dhe bicikleta, vajra 

lubrifikant.  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/354 

(540) 

 
(730) SONILA HOXHA // Rruga "Reshit 

Çollaku", pallati nr. 39, apartamenti 245/6, 

zona kadastrale 8380, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 17.03.2035 

(111) 26763  

(511) 44 - Shërbime psikologjike; 

shërbime psikoterapike; 

(526) Studio Psikologjie; Prej 2012; 

studiopsikologjie.al; Zbulo Fuqinë e 

Mendjes;  

(591) Ngjyra bojëqielli; ngjyra blu;  

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/358 

(540) 

 
(730) JOY GROUP // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 18.03.2035 

(111) 26793  

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare; shërbime sigurimesh; 

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar; 

shërbime të agjencive të pasurive të 

paluajtshme, menaxhim të pasurive të 

paluajtshme, dhënie me qira të 

apartamenteve, mbledhje qiraje; 

shërbime ndërmjetësimi, për shembull, 

ndërmjetësim në letrat me vlerë, sigurime 

dhe pasuri të paluajtshme, ndërmjetësim i 

kredive të karbonit, shërbime të pengjeve. 

37 - Shërbime ndërtimi; shërbime 

instalimi dhe riparimi; nxjerrja e 

mineraleve, shpimi i naftës dhe gazit. 

ndërtimin dhe prishjen e ndërtesave, 

rrugëve, urave, digave ose linjave të 

transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerje të 

brendshme dhe të jashtme, suvatim, 

hidraulikë, instalim pajisjesh ngrohjeje 

dhe vendosje çatie; dhënien me qira të 

mjeteve, makinerive dhe pajisjeve të 

ndërtimit, për shembull, qira e 

buldozerëve, qira e vinçave; Riparime dhe 

instalime ne fushen elektrike, te paisjeve  

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave; shërbime të ndryshme restaurimi, 
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për shembull, restaurimi i ndërtesave, 

restaurimi i mobiljeve dhe restaurimi i 

veprave të artit; shërbime mirëmbajtjeje 

për ruajtjen e një objekti në gjendjen e tij 

origjinale pa ndryshuar asnjë nga vetitë e 

tij, për shembull, mirëmbajtja e mobiljeve, 

mirëmbajtja e automjeteve, mirëmbajtja e 

pishinave dhe mirëmbajtja e pajisjeve 

kompjuterike; pastrimin e objekteve të 

ndryshme, për shembull, pastrimin e 

dritareve, automjeteve, rrobave, si dhe 

larjen dhe hekurosjen e rrobave. 

39 - Transport; paketim dhe depozitim i 

mallrave; organizim i udhëtimeve. 

Funksionimi i stacioneve, urave, 

hekurudhave, trageteve dhe faciliteteve të 

tjera të transportit dhënien me qira të 

mjeteve për transport, si dhe shërbimet e 

shoferëve dhe pilotëve; shërbime me qira 

të lidhura me transportin, magazinimin 

dhe udhëtimet, për shembull, qira e 

vendeve të parkimit, qira e garazheve, qira 

e kontejnerëve të magazinimit  

(591) E BARDHE, E ZEZE 

(740) Rudina Kashari // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/359 

(540) 

 
(730) JOY GROUP // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 18.03.2035 

(111) 26791 

(511) 36 - Shërbime financiare, monetare 

dhe bankare; shërbime sigurimesh; 

shërbime të pasurive të paluajtshme. 

sponsorizim financiar; shërbime të 

agjencive të pasurive të paluajtshme, 

menaxhim të pasurive të paluajtshme, 

dhënie me qira të apartamenteve, mbledhje 

qiraje; shërbime ndërmjetësimi, për 

shembull, ndërmjetësim në letrat me vlerë, 

sigurime dhe pasuri të paluajtshme, 

ndërmjetësim i kredive të karbonit, 

shërbime të pengjeve. 

37 - Shërbime ndërtimi; shërbime 

instalimi dhe riparimi; nxjerrja e 

mineraleve, shpimi i naftës dhe gazit. 

ndërtimin dhe prishjen e ndërtesave, 

rrugëve, urave, digave ose linjave të 

transmetimit, si dhe shërbime në fushën e 

ndërtimit, për shembull, lyerje të 

brendshme dhe të jashtme, suvatim, 

hidraulikë, instalim pajisjesh ngrohjeje 

dhe vendosje çatie; dhënien me qira të 

mjeteve, makinerive dhe pajisjeve të 

ndërtimit, për shembull, qira e 

buldozerëve, qira e vinçave; Riparime dhe 
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instalime ne fushen elektrike, te paisjeve  

kompjuterike, mobiljeve, instrumenteve, 

veglave; shërbime të ndryshme restaurimi, 

për shembull, restaurimi i ndërtesave, 

restaurimi i mobiljeve dhe restaurimi i 

veprave të artit; shërbime mirëmbajtjeje 

për ruajtjen e një objekti në gjendjen e tij 

origjinale pa ndryshuar asnjë nga vetitë e 

tij, për shembull, mirëmbajtja e mobiljeve, 

mirëmbajtja e automjeteve, mirëmbajtja e 

pishinave dhe mirëmbajtja e pajisjeve 

kompjuterike;pastrimin e objekteve të 

ndryshme, për shembull, pastrimin e 

dritareve, automjeteve, rrobave, si dhe 

larjen dhe hekurosjen e rrobave. 

39 - Transport; paketim dhe depozitim i 

mallrave; organizim i udhëtimeve. 

Funksionimi i stacioneve, urave, 

hekurudhave, trageteve dhe faciliteteve të 

tjera të transportit dhënien me qira të 

mjeteve për transport, si dhe shërbimet e 

shoferëve dhe pilotëve; shërbime me qira 

të lidhura me transportin, magazinimin 

dhe udhëtimet, për shembull, qira e 

vendeve të parkimit, qira e garazheve, qira 

e kontejnerëve të magazinimit 

(526) MANAGEMENT 

(591) E BARDHE, BLU 

(740) Rudina Kashari // Brenda stadiumit 

"Selman Stërmasi", Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/360 

(540) 

 
(730) FRUTEX - GOLDEN EAGLE //  

Tiranë, Vorë, zona kadastrale 3974 , rruga 

"Picar", godinë shërbimi magazinë pranë 

"Prestige Home", njësia A4, Vorë, Tiranë, 

AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 18.03.2035 

(111) 26767  

(511) 32 - Ujë dhe ujë i gazuar; pije të 

gazuara dhe të pagazuara; lëngje frutash; 

lëngje frutash natyrale; esencat dhe 

përgatitjet e tjera me origjine natyrore për 

prodhimin e pijeve; pije energjike 

joalkolike nga bimët; shurupet; kokteje jo 

alkolike me lëngje frutash të shtrydhura.; 

35 - Shërbime të promovimit, reklamimit 

dhe shitjes me shumicë dhe pakicë pranë 

dhe në dispozicion të konsumatorit 

nëpërmjet një rrjeti dyqanesh dhe 

magazinash të ujërave minerale dhe të 

gazuar dhe pijeve të tjera jo alkoolike, 

pijeve dhe lëngjeve të frutave, shurupeve 

dhe preparateve të tjera për prodhimin e 

pijeve, ujit të pijshëm, ujit me aditivë (pije 

joalkoolike); shërbime për shitjen on-line, 

të ofruar nga një rrjet kompjuterik global, 

mediave elektronike ose përmes 

katalogëve të porosive me postë të ujërave 

minerale dhe të gazuar dhe pijeve të tjera 

jo alkoolike, pijeve dhe lëngjeve të 

frutave, shurupeve dhe preparateve të tjera 

për prodhimin e pijeve, ujit të pijshëm, ujit 

me aditivë (pije joalkoolike); shërbimet e 

marketingut, reklamat e biznesit; 

menaxhim biznesi; administrimin e 

biznesit. 

(591) bardhë; e gjelbërt  

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/364 

(540) 

 
(730) Bujar Gjyzeli // Rruga "Ferit 

Xhajko", pallati 63/2, shkalla 6,  

apartamenti 57, njësia administrative nr. 8, 

0000, Tiranë, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 18.03.2035 

(111) 26781  

(511) 25 - Veshje për gjimnastikë; bluza 

sportive; veshje për sport; bluza të vogla 

sportive. 

35 - Shitje me shumicë dhe pakicë e 

veshjeve sportive; modelimi për reklamim 

ose promovim të shitjeve. 

(526) Original Wear 

(591) Ngjyrë gri; e bardhë 

(740) Ledio Alite // Rruga "Elbasanit",  

pallati 2 6, ndërtesa 56, njësia 

administrative nr. 2, njësia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/366 

(540) lune.shop 

(730) Alveno Shalari //  Rruga "Gerhote", 

godine 2-katëshe, zona kadastrale 8541, 

nr. pasurie 17/14, 6001, Gjirokastër, AL. 

(151) 01.10.2025 

(180) 19.03.2035 

(111) 26825  

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial;   shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të lëkurës dhe imitimeve të 

lëkurës, të çantave, të çantave të lëkurës, 

çantave sportive, çantave të plazhit, 

çantave të dorës, çantave për femra, 

çantave të udhëtimit, çantave 

transportuese;  shërbimet e shitjes me 

shumicë dhe pakicë fizikisht dhe online të 

veshjeve, veshjeve për meshkujt, veshjeve 

për ferma, veshjeve për fëmije, veshjeve të 

gatshme, veshjeve sportive, veshjeve të 

mbrëmjes, fustaneve, pulovrave, 

kostumeve, xhaketave, palltove, xhupave, 

këpucëve, sandaleve, bluzave, këmishëve, 

kapelave, kapuçave, dorezave (veshje), 

rripave (veshje), mbathjeve [të 

brendshme], rrobave te banjës, kostumeve 

te banjës, sutjenave, këmishëve te natës, 

korseve, pizhameve, bluzave me mëngë të 

shkurtra, çorapeve, uniformave;   

Shërbimet e shitjes me shumicë dhe pakicë 

fizikisht dhe online të aksesorëve të 

pajisjeve elektronike, siç janë: kasat e 

celularëve, mbrojtës ekrani për celularë, 

rripa për mbajtjen e pajisjeve elektronike, 

përshtatës, karikues,  kufje;  Shërbimet e 

shitjes me shumicë dhe pakicë fizikisht 

dhe online të aksesorëve të bizhuterive, siç 

janë: vathët, gjerdanët, byzylykët, unazat, 

karficat, manshetat, varëset;   

(526) .shop  

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367061
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(210) AL/T/2025/369 

(540) 

 
(730) JIANGLING MOTORS CO., LTD. 

// No. 2111, Yingbin Middle Avenue, 

Nanchang County, Nanchang City, 

Jiangxi Province, P.R. China 

(151) 16.09.2025 

(180) 19.03.2035 

(111) 26744 

(511) 7 - Kandela; filtra që janë pjesë e 

makinave ose motorëve; kushineta [pjesë 

e makinave]; pistona [pjesë e makinave 

ose motorëve]; pistona për motorë; 

segmente pistoni; pompa [pjesë e 

makinave, motorëve ose motorëve me 

djegie të brendshme]; pompa uji për 

motorë dhe për motorë me djegie të 

brendshme; ndezës për motorë dhe motorë 

me djegie të brendshme; lidhës boshti 

[makina]; lidhës boshti universal [lidhës 

kardani]; serbatorë [pjesë makinash]; 

pajisje ndezëse për motorë me djegie të 

brendshme; karburatorë; kandela për 

motorë me djegie të brendshme; motorë, të 

ndryshëm nga mjetet tokësore; radiatorë 

[ftohës] për motorë dhe motorë me djegie 

të brendshme; cilindra për motorë dhe 

motorë me djegie të brendshme; shkarkues 

për motorë dhe motorë me djegie të 

brendshme; pajisje kundër ndotjes për 

motorë dhe motorë me djegie të 

brendshme.  

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/370 

(540) 

 
(730) JIANGLING MOTORS CO., LTD. 

// No. 2111, Yingbin Middle Avenue, 

Nanchang County, Nanchang City, 

Jiangxi Province, P.R. China 

(151) 16.09.2025 

(180) 19.03.2035 

(111) 26743  

(511) 7 - Kandela; filtra që janë pjesë e 

makinave ose motorëve; kushineta [pjesë 

e makinave]; pistona [pjesë e makinave 

ose motorëve]; pistona për motorë; 

segmente pistoni; pompa [pjesë e 

makinave, motorëve ose motorëve me 

djegie të brendshme]; pompa uji për 

motorë dhe për motorë me djegie të 

brendshme; ndezës për motorë dhe motorë 

me djegie të brendshme; lidhës boshti 

[makina]; lidhës boshti universal [lidhës 

kardani]; serbatorë [pjesë makinash]; 

pajisje ndezëse për motorë me djegie të 

brendshme; karburatorë; kandela për 

motorë me djegie të brendshme; motorë, të 

ndryshëm nga mjetet tokësore; radiatorë 

[ftohës] për motorë dhe motorë me djegie 

të brendshme; cilindra për motorë dhe 

motorë me djegie të brendshme; shkarkues 

për motorë dhe motorë me djegie të 

brendshme; pajisje kundër ndotjes për 

motorë dhe motorë me djegie të 

brendshme.  

(740) Krenar Loloçi//Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/374 

(540) 

 
(730) IENES 07. // Rruga e "Kosovarëve" 

nr. 86, kati 0, nr. pasurie 08/210 zonë 

kadastrale 8160, Tiranë, AL. 

(151) 01.10.2025 

(180) 20.03.2035 

(111) 26824 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti të ushqimit 

të detit; shërbime restoranti të kuzhinës 

italiane; shërbime restoranti të kuzhinës 

tradicionale; shërbim me ushqim te 

shpejte; shërbime kafeterie; shërbime 

kateringu për ushqimet; shërbime të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

hotelerie.  

(591) Jeshile; E verdhe; 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/375 

(540) 

 
(730) Ledona Hajdarasi // Rruga 

"Muhamet Gjollesha", sheshi "Wilson", 

pranë postës nr. 8, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 20.03.2035 

(111) 26757 

(511) 44 - Shërbime estetike, shërbime 

kujdesi higjenik dhe bukurie; shërbime 

estetike; shërbimet e salloneve të bukurisë; 

parukeri. 

(526) nails 

(591) zeze e bardhe 

(740) Albana Laknori//Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 
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(210) AL/T/2025/381 

(540) BARAKU 

(730) Adela Baraku // Rruga "Marsel 

Kashen", ndërtesa 0, hyrja 0,  apartamenti 

0, njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë, AL. 

(151) 30.09.2025 

(180) 21.03.2035 

(111) 26820  

(511) 41 - Planifikim eventesh familjare; 

planifikim i dasmave; festave familjare; 

fejesave [argëtim]; shërbime organizimi 

argëtimesh; organizimi i konkurseve të 

bukurisë; organizimi i shfaqjeve [shërbime 

sipërmarrjeje]; organizimi i ballove; 

fotografim; organizim sfilatash për 

qëllime argëtimi; publikime elektronike. 

43 - Shërbime hotelerie; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me vetë 

shërbim; shërbime të restorantit të 

ushqimeve që konsumohen midis vakteve 

snack-bar; shërbime kantine; shërbime 

bujtine; shërbime bari; shërbime bistro; 

shërbime moteli; shërbime të pritjes për 

akomodimin e përkohshëm; shërbime të 

ushqimit dhe pijeve take away (merr me 

vete); shërbime vinoteke; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të dhënies me qera 

të pajisjeve dhe mobiljeve për ofrimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

sigurimit të mjediseve të kampingut; 

shërbime të kateringut për ushqime dhe 

pije; shërbime të rezervimit të hoteleve; 

shërbime te kujdesit per femije; shërbime 

çerdheje për fëmijë; shërbimet e 

konsulencës në fushën e kulinarisë dhe 

hotelerisë; shërbimet e informacionit 

elektronik ne lidhje me hotelet; shërbime 

të planifikimit të pushimeve (akomodim); 

shërbime të ofrimit të akulloreve dhe 

ëmbëlsirave. 

(740) Adela Baraku // Rruga "Marsel 

Kashen", ndërtesa 0, hyrja 0,  apartamenti 

0, njësia administrative nr. 7, njësia 

bashkiake nr. 7, 1023, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/382 

(540) 

 
(730) DM CONSULTING SERVICES 

ALBANIA // Njësia bashkiake nr. 2, rruga 

"Luigj Gurakuqi", pallati në zonën 

kadastrale 8150, nr. pasurie 6/6+1-8, kati 

1, Tiranë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 21.03.2035 

(111) 26786  

(511) 35 - 350012 Shërbime të agjencive 

të punësimit; 350106 shërbime 

marketingu; 350104 prodhimi i filmave 

reklamues; 350049 modelim për 

promovimin e reklamave ose shitjeve; 

350092 prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhënie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhënie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367078
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publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

350080 përpilimi i informacionit në bazat 

e të dhënave kompjuterike; 350139 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; 350138 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të marrëdhënieve me 

publikun; 350164 profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketingu; 350086 kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët; 

350023 demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i shfaqjeve 

të modës për qëllime promovuese; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350031 studimet e tregut; 

350150 marketingu i synuar; 350155 

marketingu në kuadër të botimit të 

softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350066 sondazh opinioni; 

350113reklama paguaj për klikim; 350141 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive; 350042 marrëdheniet me 

publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me shkrim; 

350071 promovimi i shitjeve për të tjerët; 

350147 shërbime të shitjes me pakicë në 

internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime të shitjes 

me pakicë në internet për muzikë dixhitale 

të shkarkueshme; 350166 shërbime 

konsulence biznesi për transformimin 

dixhital. 

(526) Perjashtojme nga mbrojtja elementet 

flaje: pune dhe .com si elemet te vecuar. 

(591) gri e erret ; portokalli; e bardhe 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/389 

(540) 

 
(730) Reikol Radovani // Rruga e 

"Barrikadave", nr. 5, nr. pasurie 6/764-N5, 

ZK 8360, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 23.03.2035 

(111) 26761 

(511) 44 - Shërbime dentare; shërbime 

stomatologjike; shërbime estetike; kirurgji 

orale; shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

(526) DENTAL CLINIC 

(591)Ngjyra e bardhë; Ngjyra jeshile; 

ngjyra e zeze; 

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/391 

(540) 

 
(730) AIDA ZOTKAJ // Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga "Komuna e Parisit", pallati 

ART konstruksion nr. 4, kati i dytë, 

Tiranë, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 24.03.2035 

(111) 26788  

(511) 3 - Produkte të kujdesit personal, 

preparate kozmetike dhe higjienike jo-

mjekësore; vajra esencialë / vajra eterikë; 

sapunë aromatik; kremra për flokë; balsam 

për flokë; shampo; preparate për nxirje e 

lekurës [kozmetikë]; preparate për 

mbrojtje nga dielli; parfume, vajra 

esencialë; deodorantë për qeniet njerëzore, 

ekstrakte bimore për qëllime kozmetike; 

përgatitje kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; kremra kozmetikë; make-up; 

kozmetikë për vetullat; preparate me 

kolagjen për qëllime kozmetike; maska 

bukurie.  

(591) Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/393 

(540) Guanlan 

(730) Hangzhou Hikvision Digital 

Technology Co., Ltd // No. 555 Qianmo 

Road, Binjiang District, Hangzhou, 

Zhejiang Province, CN 

(151) 16.09.2025 

(180) 25.03.2035 

(111) 26774  

(511) 9 - Programe kompjuterike, të 

shkarkueshme; aplikacione të programeve 

kompjuterike, të shkarkueshme; programe 

kompjuterike, të regjistruara; programe 

kompjuterike (softuer i shkarkueshëm); 

program kompjuterik chatbot për 

simulimin e bisedave; aparatura për 

përpunimin e të dhënave; platformat e 

programeve kompjuterike, të regjistruara 

ose të shkarkueshme; aplikacione 

softuerike për telefonat celularë, të 

shkarkueshme; softuere kompjuterike, të 

regjistruara; program kompjuterik për 

funksionimin dhe kontrollimin e pajisjeve 

audio dhe video; grupime të dhënash, të 

regjistruara ose të shkarkueshme; softuer 

për përpunimin e imazheve, grafikëve dhe 

tekstit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për mbledhjen, analizën 

dhe organizimin e të dhënave në fushën e 

të mësuarit të thellë; aparatura për njohjen 

e fytyrës; pajisje për komunikim në rrjet; 

videokamera; aparaturat e monitorimit, 

përveç atyre për qëllime mjekësore; 

detektorë; detektorë me rreze infra të kuqe; 

aparatura për analizën e ajrit; aparatura 

dhe instrumente optike; ekrane video; 

ekrane elektronike numerike; sensorë; 

alarme; instalime për parandalimin e 

vjedhjeve, elektrike; bateri, elektrike; 

servera kompjuterike; serverat e rrjetit; 

regjistruesa video të rrjetit; aparatura 

radari; pajisje për kontrollin e sigurisë. 

42 - Kërkime në fushën e teknologjisë së 

inteligjencës artificiale; projektimi dhe 

zhvillimi i produkteve multimediale; 

zhvillimi i platformave kompjuterike; 

projektimi i sistemit kompjuterik; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367088
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projektimi i softuerit kompjuterik; 

projektimi dhe zhvillimi i softuerit të 

aplikimit për telefonat celularë; shërbime 

cloud (cloud computing); konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike; sigurimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale nëpërmjet 

shërbimeve cloud; konsulencë për 

teknologjinë e informacionit [IT]; ruajtja 

elektronike e të dhënave; mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik; softueri si një 

shërbim [SaaS]; përditësimi i softuerit 

kompjuterik; sigurimi i informacionit mbi 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe interneti; 

sigurimi i motorëve të kërkimit për 

internetin; shërbime konsulence 

teknologjike për transformimin digjital; 

shërbime të programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave; krijimi dhe 

projektimi i indekseve të informacionit të 

bazuar në faqet në internet për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë së 

informacionit]; shndërrimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; instalimi i softuerit 

kompjuterik; platforma si një shërbim 

[PaaS].  

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/394 

(540) 

 
(730) Hangzhou Hikvision Digital 

Technology Co., Ltd // No. 555 Qianmo 

Road, Binjiang District, Hangzhou, 

Zhejiang Province, CN 

(151) 16.09.2025 

(180) 25.03.2035 

(111) 26775 

(511) 9 - Programe kompjuterike, të 

shkarkueshme; aplikacione të programeve 

kompjuterike, të shkarkueshme; programe 

kompjuterike, të regjistruara; programe 

kompjuterike (softuer i shkarkueshëm); 

program kompjuterik chatbot për 

simulimin e bisedave; aparatura për 

përpunimin e të dhënave; platformat e 

programeve kompjuterike, të regjistruara 

ose të shkarkueshme; aplikacione 

softuerike për telefonat celularë, të 

shkarkueshme; softuere kompjuterike, të 

regjistruara; program kompjuterik për 

funksionimin dhe kontrollimin e pajisjeve 

audio dhe video; grupime të dhënash, të 

regjistruara ose të shkarkueshme; softuer 

për përpunimin e imazheve, grafikëve dhe 

tekstit; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për mbledhjen, analizën 

dhe organizimin e të dhënave në fushën e 

të mësuarit të thellë; aparatura për njohjen 

e fytyrës; pajisje për komunikim në rrjet; 

videokamera; aparaturat e monitorimit, 

përveç atyre për qëllime mjekësore; 

detektorë; detektorë me rreze infra të kuqe; 

aparatura për analizën e ajrit; aparatura 

dhe instrumente optike; ekrane video; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367091
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ekrane elektronike numerike; sensorë; 

alarme; instalime për parandalimin e 

vjedhjeve, elektrike; bateri, elektrike; 

servera kompjuterike; serverat e rrjetit; 

regjistruesa video të rrjetit; aparatura 

radari; pajisje për kontrollin e sigurisë.; 

42 - Kërkime në fushën e teknologjisë së 

inteligjencës artificiale; projektimi dhe 

zhvillimi i produkteve multimediale; 

zhvillimi i platformave kompjuterike; 

projektimi i sistemit kompjuterik; 

projektimi i softuerit kompjuterik; 

projektimi dhe zhvillimi i softuerit të 

aplikimit për telefonat celularë; shërbime 

cloud (cloud computing); konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike; sigurimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale nëpërmjet 

shërbimeve cloud; konsulencë për 

teknologjinë e informacionit [IT]; ruajtja 

elektronike e të dhënave; mirëmbajtja e 

softuerit kompjuterik; softueri si një 

shërbim [SaaS]; përditësimi i softuerit 

kompjuterik; sigurimi i informacionit mbi 

teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe interneti; 

sigurimi i motorëve të kërkimit për 

internetin; shërbime konsulence 

teknologjike për transformimin digjital; 

shërbime të programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave; krijimi dhe 

projektimi i indekseve të informacionit të 

bazuar në faqet në internet për të tjerët 

[shërbimet e teknologjisë së 

informacionit]; shndërrimi i programeve 

dhe të dhënave kompjuterike, përveç 

konvertimit fizik; instalimi i softuerit 

kompjuterik; platforma si një shërbim 

[PaaS].   

(591) E kaltër; bojëqielli; e bardhë. 

(740) Vjollca Shomo//Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2025/396 

(540) 

 
(730) DWT Deutsche Wassertechnologien 

GmbH // Falkensteiner Str. 77 Frankfurt, 

60322, DE 

(151) 16.09.2025 

(180) 26.03.2035 

(111) 26773  

(511) 11 - Filtra për ujë të pijshëm; aparate 

për filtrimin e ujit; njësi të osmozës së 

kundërt; aparate dhe makineri për 

pastrimin e ujit; filtra për aparatet e 

filtrimit të ujit; membrana për njësitë e 

osmozës së kundërt; njësi për filtrimin e 

membranave për aparatet e trajtimit të ujit; 

membrana për aparatet e filtrimit të ujit; 

filtra membranash me osmozë të kundërt 

për trajtimin e ujit; depozitat e ujit nën 

presion.  

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/403 

(540) 

 
(730)  AAA Taxi // Rruga "Prokop Mima", 

godina 4, shkalla A, kati 1, apartamenti 

2A, Tiranë, AL. 

(151) 22.09.2025 

(180) 26.03.2035 

(111) 26807 

(511) 39 - Shërbime transporti taxi; 

transport; organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizimi i transportit për udhëtime; 

sherbime shoferi; rezervim udhëtimesh; 

prenotim i vendeve për udhëtim; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shoqërim i udhëtarëve; 

transporti i makinave; parkimi i makinave; 

shërbim i makinave me qira; vend parkimi 

me qira; rimorkim; shërbime për tërheqje 

të automjeteve të dëmtuara ,(shërbime 

karotrreci).   

(526) TAXI 

(591) Kafe e Hapur; Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/405 

(540) PRIVÉ 

(730)  PRIVE  2019  // Rruga "Brigada 8", 

godina 1, Tiranë, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 26.03.2035 

(111) 26782  

(511) 25 - Veshje për këmbët perkatësisht, 

sandale, taka, atlete, pandofla, kepucë; 

veshje, përkatësisht, bluza sportive, 

pantallona, kostume, pantallona të 

shkurtra; bluza, këmisha, bluze tutash, 

bluza me kapuç [hoods], tuta, jelek, 

kanatjere, kostume sportive, xhaketa, 

anorakë, pallto, të brendshme, rripa 

veshjesh, sutjena sportive, çorape, shirita 

dore, shirita koke, veshje për kokën, 

kapele; kasketa; strehë si kapele (visors); 

pulovra; funde; fustane, shalle; doreza; 

veshje atletike; uniforma; streçe atletike; 

veshje për përdorim sportive; veshje 

plazhi. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: Aksesore prej 

lëkure dhe prej imitim lekure perkatesisht, 

çanta lëkure, portofola lëkure, çanta 

imitim lëkure, portofola imitim lëkure; 

lëkura kafshësh; valixhe dhe baule; çadra, 

bastune; kuleta, çanta paketimi lëkure, kuti 

për tualete, çanta sporti, çanta dore, çanta 

bërë prej kanavacë, çanta shpine, mbajtëse 

dokumentash, çanta për femra, çanta 

krahu, çanta tote, çanta palestre, çanta beli, 

veshje për këmbët perkatësisht, sandale, 

taka, atlete, pandofla, kepucë; veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

kostume, pantallona të shkurtra; bluza, 

këmisha, bluze tutash, bluza me kapuç 

[hoods], tuta, jelek, kanatjere, kostume 

sportive, xhaketa, anorakë, pallto, të 

brendshme, rripa veshjesh, sutjena 

sportive, çorape, veshje për kokën, 

kapelle, kasketa, strehë si kapele (visors), 

pulovra, funde, fustane, shalle, doreza, 

veshje atletike, uniforma, streçe atletike, 

veshje për përdorim sportiv; sigurimi i një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=367100
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tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; demonstrim i mallrave; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; sherbime te agjensise import-

export; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; sigurimin e informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe online (web site).  

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/406 

(540) 

 
(730) ACQUA PRIMA // Stabilimenti i 

ujit "Prima", nr. 98, Dajt, AL. 

(151) 17.09.2025 

(180) 27.03.2035 

(111) 26783  

(511) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuar; 

pije joalkoolike; pije frutash dhe lëngje 

frutash 

(526) Barkod; water; 2L; UJE MINERAL 

NATYRAL; simboli ® 

(591) Gri; Zezë; Bardhë; Rozë; Burgundy; 

Blu 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(210) AL/T/2025/417 

(540) 

 
(730) Ningbo Shijia Cleaning Tools Co., 

Ltd. // No.108 Xiwu South Road, Fenghua 

District, Ningbo City, Zhejiang Province, 

China 

(151) 16.09.2025 

(180) 01.04.2035 

(111) 26756  

(511) 7 - Makina dhe aparate elektrike për 

pastrim; makina dhe aparate elektrike për 

larjen e qilimave; aparate elektrike për 

vulosjen e plastikës [ambalazhim]; pajisje 

pastrimi që përdorin avull;instalime për 

largimin e pluhurit për qëllime pastrimi; 

makina elektrike për kuzhinë;fshesa me 

vakum;qese për fshesa me vakum; makina 

elektromekanike për përgatitjen e 

ushqimit; presa me avull portative 

rrotulluese për pëlhura. 

21 - Pompe për tualet; fshesat e pluhurit 

për mobilje; shkumësa (mjete pastrimi); 

sfungjera për qëllime shtëpiake; mjete 

pastrimi me dorë; pajisje për heqjen e 

fibrave (elektrike ose jo-elektrike); enë për 

përdorim shtëpiak ose kuzhine; furça; 

lecka; lecka për pastrim; rrotulla ngjitëse 

për pastrim; pompe për pastrimin e 

kanalizimeve të bllokuara.   

(526) Mr 

(591) e zeze e bardhe 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2025/432 

(540) 

 
(730) K-C GROUP SHPK //  Gështenjas, 

Barçallëk, numër pasurie 409, zona 

kadastrale 1068, kodi i banesës 61, 

Pogradec, Korçë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 03.04.2035 

(111) 26762 

(511) 30 - Kafe; kapsula kafeje; aromatik 

kafeje. 

(526) caffe; flamuri italian; 

(591) Ngjyra e kuqe; ngjyra portokalli; 

ngjyra e bardhë; ngjyra jeshile;   

(740) Ilir Pustina//Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/435 

(540) 

 
(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

Himalaya House, 138 Elgin Avenue, PO 

Box 1162, Grand Cayman, KY1-1102, KY 

(151) 16.09.2025 

(180) 04.04.2035 

(111) 26776 

(511) 3 - Preparatet e banjës, jo për qëllime 

mjekësore; kremëra kozmetike; 

kozmetike; preparate kozmetike për 

qëllime dobësimi; sapune; sapun 

deodorant; locione për kujdesin e flokëve; 

zbutësa flokësh; shampo; spërkatësa 

flokësh; vajra për flokët; shampo për 

kafshët shtëpiake [preparate pastrimi jo-

mjekësore]; preparate për rruajtje; locione 

pas rruajtjes; preparate për kujdesin e 

mjekrës; locione për qëllime kozmetike; 

vajra esenciale për qëllime kozmetike; 

maska bukurie; lapsa kozmetike; këna 

[bojë kozmetike]; shkëlqyesa buzësh; 

produkte për kujdesin e foshnjeve (jo-

mjekësore); letra të lagura për foshnjet të 

ngopura me preparate pastruese; pudër 

bebesh (artikull tualeti); larësa fytyre; letra 

të lagura për fytyrën; locione tonike për 

fytyrën; krem kundër diellit; kremëra për 

fytyrë; hidratuesa; larës trupi; locione 

trupi; vaj për masazh, jo-mjekësor; 

balsame, jo-mjekësore; pasta dhëmbësh; 

larësa goje; produkte për pastrimin e 

dhëmbëve; locione për duart; locione për 

këmbët jo-mjekësore; larësa duarsh jo-

mjekësore; preparate për pastrimin e 

dyshemesë. 

5 - Suplemente dietike me efekt kozmetik; 

produkte që ndihmojnë me tretjen për 

qëllime farmaceutike; ushqime dietike të 

përshtatura për qëllime mjekësore; çajra 

bimore për qëllime mjekësore; locione për 

qëllime veterinare; shampo mjekësore për 

kafshët shtëpiake; sapun mjekësor; 

preparate për tualetin mjekësor; ilaçe për 

qëllime njerëzore; ilaçe për qëllime 

veterinare; shurupe për qëllime 

farmaceutike; preparate veterinare; 

preparate vitaminash; preparate 

farmaceutike; farmaceutikë; suplemente 

ushqyese; pelena fëmijësh prej letre; 

dezinfektuesa; antiseptikë; mikrobicide; 

detergjente për qëllime mjekësore; sapune 

dhe detergjente mjekësore dhe 

dezinfektues; larësa duarsh dezinfektues; 

locione antibakteriale për duart; ilaçe për 

kafshët; ilaçe bimore; substanca dietike të 

përshtatura për përdorim mjekësor; vajra 

masazhi mjekësore; balsame për qëllime 

farmaceutike; linimente [përgatitje 

farmaceutike të lëngshme ose gjysmë të 

ngurta të përdorura për fërkim ose aplikim 

lokal]; spërkatësa mjekësore; 

dezinfektuesa për përdorim shtëpiak; 

suplemente të ushqimit për kafshët 

shtëpiake në formën e ushqimeve te vogla 

shpërblyese për kafshët shtëpiake; shtesa 

ushqimore për kafshët shtëpiake në 

formën e vitaminave dhe mineraleve; 

suplemente dietike për kafshët; karamele 

për qëllime mjekësore; pije mjekësore; 

pije dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; elektrolite për qëllime 

mjekësore; xhele për përdorim si 

lubrifikante personale. 

30 - Shufra drithërash; vakt i vogël (snack 

food) me bazë drithërash; çaj; ëmbëlsira; 

karamele; karamele në trajtë gome; mjaltë; 

kafe. 

(526) SINCE 1930  

(591)  Pantone 323 C (Jeshile-blu e thellë); 

Pantone 1505C (Portokalli). 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/474 

(540) 

 
(730) Fjorza Mullahaj // Njësia 

administrative nr. 7, rruga "Myslym 

Shyri", nr. 604, Tiranë, AL. 

(151) 16.09.2025 

(180) 16.04.2035 

(111) 26742 

(511) 14 - Bizhuteritë, duke përfshirë 

bizhuteritë imituese, për shembull, 

bizhuteritë e pastit; mansheta, kunja 

kravata, kapëse kravata;    unazat e 

çelësave, zinxhirët e çelësave dhe 

zbukuruesit për to; kuti bizhuterish; agate;  

amulete [bizhuteri];  rruaza për bërjen e 

bizhuterive; kuti prej metali të çmuar; 

byzylykë [bizhuteri]; byzylykë të bërë nga 

tekstil i qëndisur [bizhuteri]; broshe 

[bizhuteri]; gurë të prerë lëmuar 

(cabochons); zinxhirë [bizhuteri]; varëse 

zbukurimi për çelësa; kapëse për bizhuteri; 

kuti orësh; orë; bizhuteri cloisonné; 

simbole bakri (tokën); kryqe si bizhuteri; 

kryqe prej metali të çmuar, që nuk janë 

bizhuteri; kopsa manshetash;  figura prej 

metali të çmuar; bizhuteri; kuti 

bizhuterish; varëse zbukurimi për 

bizhuteri; pjesë ndërlidhëse për bizhuteri; 

bizhuteri për kafshë shtëpiake; bizhuteri 

prej qelibarit të verdhë; rrotulla për 

bizhuteri; unaza çelësash me zbukurime; 

varëse për çelësa; medaljone [bizhuteri]; 

misbaha (rruzare lutjeje); varëse qafe 

[bizhuteri]; olivin / peridot; perla 

[bizhuteri]; gurë të çmuar; kuti prezantimi 

për bizhuteri; kuti prezantimi për orë; 

unaza çelësash të tërheqshme; rodium; 

unaza [bizhuteri]; rruzare / rruaza lutjeje; 

gurë gjysmë të çmuar; fije argjendi 

[bizhuteri]; spinel [gur i çmuar]; unaza 

çelësash prej metali të çmuar; argjend i 

tjerrë (tel argjendi); kapëse për kravatë. 

(526) positive energy 

(591) e zeze,gold 

(740) Erind Kosova // Rruga "Imer 

Ndregjoni", ndërtesa 71, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 4, 1005, Tiranë. 
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(210) AL/T/2025/526 

(540) bëje më thjeshtë 

(730) KEAD // Njësia administrative 

Kashar, rruga "Egnatia", autostrada  

Tiranë - Durrës,  km 6, zona kadastrale  nr. 

2105, numër pasurie 1152/73, vol 27, fq. 

216, ZK 2105, Kashar, AL. 

(151) 18.09.2025 

(180) 28.04.2035 

(111) 26792  

(511) 35 - Shitje me shumicë dhe me 

pakicë ne dyqan dhe nëpërmjet internetit 

apo programeve televizive te produkteve 

si: vegla pune me dore; materiale 

elektrike; materiale izoluese dhe veshje 

pune; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun.  

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, 1060,Tiranë, Shqipëri. 
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(11) 9361 

(21) AL/P/2020/448 

(54) PËRDORIMI I NJË KOMPOZIMI 

QË PËRFSHIN MIKROORGANIZMA 

PËR TË RRITUR PRODHIMIN 

INTESTINAL TË ACIDIT BUTIRIK, 

ACIDIT FOLIK OSE NIACIN DHE/OSE 

ULUR PRODHIMIN INTESTINAL TË 

ACIDIT SUCCINIK 

(97) EP3041489/15.04.2020 

(73)  Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del '99 

n. 5, 40133 Bologna, Italy   

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

(11) 10454 

(21) AL/P/2021/572 

(54)  METODA PËR PROMOVIMIN E 

PËRGJIGJES SË QELIZAVE T 

(97) EP3529262 / 21.07.2021 

(73) OSE Immunotherapeutics / 22 

Boulevard Benoni Goullin 44200 Nantes 

FR; INSERM - Institut National de la 

Santé et de la Recherche Médicale/101, 

rue de Tolbiac 75013 Paris FR; NANTES 

UNIVERSITE/1 QUAI DE 

TOURVILLE, BP 13522, 44035 

NANTES CEDEX 1, FRANCE   

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(11) 11156 

(21) AL/P/2022/410 

(54) Proçes per formulime te ngurta 

mezalazine  

(97) EP3439637 / 01.06.2022 

(73)  Alfasigma S.p.A./Via Ragazzi del '99 

n. 5, 40133 Bologna, Italy   

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

 

 

(11) 11567 

(21) AL/P/2023/195 

(54) FRENUES TË TRPC6 

(97) EP3700902 / 08.03.2023 

(73) Boehringer Ingelheim International 

GmbH/Binger Strasse 173, 55216 

Ingelheim am Rhein/DE   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(11) 11441 

(21) AL/P/2023/61 

(54) METODË PËR EKSTRAKTIMIN E 

PËRBËRJE(VE) TË LITIUMIT 

(97) EP3642374// 30.11.2022 

(73)  Metso Finland Oy/Rauhalanpuisto 9, 

02230 Espoo, Finland   

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 

15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 
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(11) 6224 

(21)  AL/P/2016/655 

(54) Granula për preparate farmaceutike, metoda dhe aparati për prodhimin e tyre 

(97) EP2512453//09.11.2016 

(73) Ferring B.V./Polaris Avenue 144, 2132 JX Hoofddorp  NL 

(74) Krenar Loloçi//ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57)  1. Përgatitje farmaceutike që përfshin granula të ekstruduara jo të sferizuara, ku secila paraqet 

një përbërës farmaceutik aktiv dhe ku secila në një aks të paracaktuar dhe profil të njëjtë të 

paracaktuar në prerje transversale, ku të paktën 80% të numrit të këtyre granulave ka një raport 

aspekti më të vogël se 2,2 dhe më të madh se 0,7, dhe ku këto granulat kanë një raport aspekti 

mesatar më të lartë se 1,1 dhe më poshtë se 1,7, raporti i aspektit të jetë i përcaktuar si gjatësia e 

granulës përgjatë aksit të paracaktuar, pjesëtuar me dimensionin më të dobët në prerje transversale. 

2.Përbërje farmaceutike sipas pretendimit 1, në të cilën këto granulat kanë një variacion të raportit 

të aspektit më të ulët se 0,9. 

3.Përbërje farmaceutike sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, në të cilën dimensioni më i dobët 

në prerjen transversale ndodhet mes 0,25 mm dhe 2,5 mm. 

4. Përbërje farmaceutike sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, në të cilën të paktën disa 

granula janë të pajisura me veshje 

5. Përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4, në të cilën veshja mundëson çlirimin e përbërësit 

farmaceutik aktiv. 

6. Përbërje farmaceutike sipas një pretendimeve të mëparshëm, në të cilën përbërësi farmaceutik 

aktiv përmban një përbërës anti-inflamator. 

7.Përbërja farmaceutike sipas një prej pretendimeve të mëparshëm, në të cilën përbërësi 

farmaceutik aktiv është acid 5-aminosalicilik. 

8. Metodë e prodhimit të pëbërjes farmaceutike që përfshin etapat që konsistojnë në prodhimin e: 

granulave të ekstruduara jo të sferizuara që kanë një profil të paracaktuar në prerje transversale 

dhe një aks të paracaktuar; të ndajë granulat jo të sferizuara në të paktën një fraksion në funksion 

të raportit të tyre të aspektit; dhe të përzgjedhë për një trajtim tjetër granulat jo të sferizuara në një 

fraksiont ë dhënë ose në disa fraksione të dhëna, në të cilin etapa e ndarjes së granulave jo të 

sferizuara është kryer duke i kaluar granulat jo të sferizuara në një ndarës gjatësie, në të cilin 

granulat janë të lira nga karakteristikat që rezultojnë nga një proces sferizimi para se granulat t’i 

nënshtrohen etapës së ndarjes, në të cilën ndarësi i gjatësisë përfshin një sipërfaqe që paraqet 

kavitete që formohen, sipërfaqja është e rregulluar në mënyrë të tillë që ndjek një trajektore të 

paracaktuar si një granul mbi sipërfaqem që ka një raport të paracaktuar ndërmjet dimensioneve të 

kavitetit të dhënë dhe gjatësisë së granulës, bie ose klasifikohet në një fraksion të dhënë 

9. Metodë sipas pretendimit 8, në të cilin granulat janë përgatitur duke kaluar një masë të lagësht 

të homogjeneizuar nëpërmjet një ekrani nxjerrjeje që ka hapje të dimensioneve të paracaktuara të 

gjendura aty; dhe duke ulur masën e nxjerrjes për të formuar granula 

10.Metodë sipas pretendimit 8 ose pretendimit 9, në të cilën sipërfaqja është një cilindër, trajektorja 

e paracaktuar është rotative rreth aksit të cilindrit dhe një enë mbledhjeje të granulave për t’u 

klasifikuar në një fraksion të dhënë është pozicionuar në mënyrë të zhvendosur nga aksi i cilindrit. 

11.Metodë sipas një prej pretendimeve 8 deri 10, në të cilën kavitetet e sipërfaqes janë të 

përshtatshme secila për të mbajtur një granul të vetme të dimensioneve të paracaktuara. 

12.Metodë sipas një prej pretendimeve 8 deri 11, në të cilën granulat e përzgjedhura kanë vetitë e 

granulave të një prej pretendimeve 1 deri 3. 
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13. Metodë sipas një prej pretendimeve 8-12, në të cilën granulat e zgjedhura janë gjithashtu të 

veshura me një veshje farmaceutike që përshtatet me trajtimin e sëmundjeve inflamatore të 

zorrëve. 

14. Metodë sipas një prej pretendimeve 8 deri 12, në të cilën granulat jo të zgjedhura për një trajtim 

tjetër, janë gjithashtu, sërish të zvogëluara dhe më tej të ndara sipas raporit të aspektit. 

15.Metodë sipas pretendimit 14, në të cilën granulat jo të zgjedhura për një trajtim tjetër janë 

gjithashtu sërish të ndara në një metodë të njëjtë si ndarja e granulave në një etapë të mëparshme 

të ndarjes. 

16. Përdorimi i një ndarësi të gjatësisë në një metodë prodhimi të përgatitjes farmaceutike, në të 

cilën përdorimi bëhet gjatë një përzgjedhjeje të granulave të ekstruduara jo të sferizuara ku secila 

ka një aks të paracaktuar dhe profil të njëjtë të paracaktuar në prerje transversale dhe ku të paktën 

një numër i caktuar ka një përbërës farmaceutik aktiv, në të cilin ndarësi i gjatësisë ka një sipërfaqe 

që ka një numër të caktuar kavitetesh me forma të paracaktuara identike që janë formuar, secili 

kavitet mjafton për të mbajtur një granul jo të sferizuar unike, sipërfaqja është rregulluar në mënyrë 

të tillë që të ndjekë një trajektore të paracaktuar, në mënyrë të tillë që një granul jo të sferizuar 

fillimisht të mbajtura në një kavitet, të bjerë jashtë kavitetit në një pozicion të caktuar përgjatë 

trajektores së paracaktuar, ku pozicionni varet nga gjatësia e granulës jo të sferizuar respektive. 

17. Përdorim sipas pretendimit 16, në të cilin metoda e prodhimit të një përgatitjeje farmaceutike 

përmban një aplikim të një veshjeje për granula jo të sferizuara të përzgjedhura në mënyrë të tillë 

që përbërësi farmaceutik aktiv të jetë të çlirauar për shërbim në një përqindje të paracaktuar. 

______________________________________________________________________________ 
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(210) AL/T/2025/478 

(540) ITALOPTIKA since 1994 

(592) Markë fjalë 

(730)  Elle shpk  // Tiranë, Rruga e Dibrës, 

nr. 271, TIRANË, AL.  

(740) Sonila Elezi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", kulla 3, kati 6, apartamenti 29, 

Tiranë. 

(511) 9 - Veshje per syte lente per syte 

syze dielli lente syze syze per lexim syze 

per trajnim te syve optike Apertometra 

optike.Astrofotografi(lente per gjera te 

ndryshme) disqe optike kellefe syzash 

kellefe syzash pa bisht  

Kondensatore(optike) Kuti per lente 

kontakti  Lente kontakti, Lente 

korrektuese (optike) Lente optike  Maska 

për mbrojtjen e syve  matesa te dendesise 

optike Mjete optike te dhenash  Skelete 

syzesh skelete syzash pa bisht syze kunder 

verbimit nga dielli xham optik xhama 

syzesh zinxhira syzesh zinxhire per syze 

pa bisht  syze per mbrojtje te syve  

aksesore per veshjet e syve, lente Syze 

aparate dhe instrumenta optik. 
 

 

(210) AL/T/2025/525 

(540) Auto Partner Tirana 

(592) Markë fjalë 

(730) Auto Partner Tirana // Rruga 

"Kongresi i Manastirit", nr. 132 kati 

përdhe, njësia 3/969+1-N1/2 , Tiranë, AL. 

(740) Alba Qirjazi // Rruga "Kongresi i 

Manastirit", nr. 132 kati përdhe, njësia 

3/969+1-N1/2 , Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime shitjeje me pakicë dhe 

shumicë të automjeteve, pjesëve të 

këmbimit dhe aksesorëve për automjete. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/284 

(540)  

 
(730)  Dr.Health //  Rruga "Papa Gjon Pali  

II", njësia  administrative 2, Tiranë, AL. 

(591) E BARDHE; E KALTER 

(740) Ina Kollozi// Rruga "Papa Gjon Pali  

II", njësia  administrative 2, Tiranë. 

(511) 0 - Produkte dietike  dieta ushqimorë 

për rënie nga pesha  dieta ushqimore për 

diabet  dieta ushqimore për kolesterolin e 

lartë  konsulta mjekësore. 
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(210)  AL/T/2024/1140 

(540) 

 
(730) SOUQ AL BALADI TRADING // 

Zone No. 85, Central Market, Street No. 

955, Property No. 21, Al Maamoura, 

Doha, QA , QA 

(591)  E kuqe; portokalli; portokalli e 

errët; jeshile; e bardhë. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 3 - Parfume, temjan, vajra esenciale, 

materiale pastrimi, përfshirë preparate 

pastrimi për pëlhura, coha të ngopura me 

preparate lustrimi për pastrim, coha të 

ngopura me një detergjent për pastrim, 

pastruesa me spërkatje për përdorim mbi 

tekstilet, preparate pastrimi për 

dyshemenë, pastruesa për mobiljet të të 

gjitha llojeve, dhe detergjente.  

16 - Produkte letre dhe kartoni, përfshirë 

peshqirë prej letre me ngjyra të ndryshme, 

çanta prej letre për paketim, artikuj 

shkrimi prej letre.  

29 - Mish, peshk, mish shpendësh 

shtëpiake dhe të gjahut, ekstrakte mishi, 

fruta dhe perime të konservuara, të ngrira, 

të thata dhe të gatuara, pelte, reçelra dhe 

fruta të gatuara me sheqer, vezë, qumësht 

dhe produkte qumështi, vajra dhe yndyrna 

të ngrënshme.  

30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, 

sago, kafe artificiale, miell dhe preparate 

të bëra nga drithërat, bukë, produkte 

pastiçerie, ëmbëlsira dhe ëmbëlsira akulli, 

mjaltë, melasë, maja, pluhur pjekjeje, 

kripë, mustardë, salca, erëza, beharna, 

akull.  

32 - Birrë, birrë malt, ujë i gazuar, pije të 

gazuara dhe pije të tjera joalkoolike, pije 

joalkolike dhe preparate të tjera për 

prodhimin e pijeve joalkoolike.  

35 - Menaxhimi i projekteve tregtare dhe 

industriale, i shitjeve online me shumicë 

dhe pakicë, i shërbimeve të shitjes së 

lëndëve ushqimore dhe të shoqatës së 

konsumatorëve, i tregtisë në përgjithësi.  

39 - Dorëzimi i mallrave, ruajtja e 

mallrave, paketimi i mallrave, dorëzimi i 

luleve, dorëzimi i pakove, ambalazhimi i 

mallrave, transport makinash, transportimi 

i porosive, transport taksi.  

43 - Shërbime restoranti dhe kafeneje, 

shërbime kateringu për ushqim dhe pije, 

shërbime të vakteve të vogla (snacks) dhe 

të ushqimit të shpejtë (fast food). 
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(21) AL/I/2015/3 

(54) Pajisja e Shpërndarjes së Lëngut 

(73) W-A PROGETTAZIONI S. R. L./Via 

Menarini 41, 40054 Budrio )BO), Italy  IT 

(18) 05.08.2030 

(11) 240 

(51) 23-01 
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(11) 12950 

(97) EP4098256//26.02.2025 

(96) 22187007.4//21.12.2009 

(22) 21.05.2025 

(21) AL/P/2025/258 

(54) REGJIM DOZIMI PËR NJË AGONIST RECEPTORI S1P 

23.06.2025 

(30) US 139672 P 22/12/2008 ,US 218530 P 19/06/2009 ,US 246715 P 29/09/2009  

(71) Novartis AG/ Lichtstrasse 35, 4056 Basel, CH 

(72) SCHMOUDER, Robert/East Hanover / US, 

DUMORTIER, Thomas/Basel / CH, 

DAVID, Olivier/Basel / CH, 

LOOBY, Michael/Basel / CH. 

(74) Vladimir Nika//Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative Nr. 

1; Tiranë 1; 0000; TIRANË. 

(57) 1. Përdorimi i një modulatori ose agonisti të receptorit S1P, i cili sinjalizon si agonist në 

një ose më shumë receptorë S1P dhe që është selektiv për receptorin S1P dhe që shkakton një 

efekt kronotrop negativ në rrahjet e zemrës në prodhimin e një medikamenti për trajtimin e një 

sëmundjeje autoimune të përzgjedhur nga skleroza e shumëfishtë, polimioziti, nefriti lupus, 

artriti reumatoid, sëmundjet inflamatore të zorrëve dhe psoriasis, ku mjekimi në fjalë 

administrohet në atë mënyrë që gjatë periudhës fillestare të trajtimit doza të jetë më e ulët se 

doza standarde ditore dhe doza rritet gradualisht, ose vetëm një herë, derisa të arrihet doza 

standarde ditore, dhe më pas trajtimi vazhdon me dozën standarde ditore të receptorit S1P në 

fjalë, i cili është modulatori ose agonisti, ku periudha fillestare e trajtimit gjatë të cilës receptori 

S1P modulator ose agonist administrohet në një dozë më të ulët se doza standarde ditore që 

është 7 ditë, kështu që në ditën kur administrohet doza standarde ditore e modulatorit ose 

agonistit të receptorit S1P, ulja e rrahjeve të zemrës  kufizohet në afërsisht 2 rrahje/min ose më 

pak. 

2.Një modulator ose agonist i receptorit S1P, i cili sinjalizon si agonist në një ose më shumë 

receptorë S1P dhe që është selektiv për receptorin S1P dhe që shkakton një efekt kronotrop 

negativ në rrahjet e zemrës në prodhimin e një medikamenti për trajtimin e një sëmundjeje 

autoimune të përzgjedhur nga skleroza e shumëfishtë, polimioziti, nefriti lupus, artriti 

reumatoid, sëmundjet inflamatore të zorrëve dhe psoriasis, ku mjekimi në fjalë administrohet 

në atë mënyrë që gjatë periudhës fillestare të trajtimit doza të jetë më e ulët se doza standarde 

ditore dhe doza rritet gradualisht, ose vetëm një herë, derisa të arrihet doza standarde ditore, 

dhe më pas trajtimi vazhdon me dozën standarde ditore të receptorit S1P në fjalë, i cili është 

modulatori ose agonisti, ku periudha fillestare e trajtimit gjatë të cilës receptori S1P modulator 

ose agonist administrohet në një dozë më të ulët se doza standarde ditore që është 7 ditë, kështu 

që në ditën kur administrohet doza standarde ditore e modulatorit ose agonistit të receptorit 

S1P, ulja e rrahjeve të zemrës  kufizohet në afërsisht 2 rrahje/min ose më pak. 
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VENDIME  

TË DHOMËS PËR SHQYRTIMIN E 

KUNDËRSHTIMEVE 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “TFW Tirana Fashion  Week” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Gentiana Xhafa 

Nr. kërkese:  AL-T-2023-1283 

Publikuar më datë: 22.08.2024 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 16, 35, 41, 42 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: KARRIERA 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 25/12/2023 

 

-Baza ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Dhoma për Shqyrtimin e Kundershtimeve, vendosi të refuzojë kërkesën në përputhje me pikën 

3, të neni 30, të VKM nr. 315, datë 31.05.2028, “Për miratimin e rregullores për markat”. 

 

-Vendimi: 

Dhoma për Shqyrtimin e Kundershtimeve, vendosi të refuzojë kërkesën në përputhje me pikën 

3, të neni 30, të VKM nr. 315, datë 31.05.2028, “Për miratimin e rregullores për markat”. 

 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “HAPPY FRESH” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: “MD S.P.A”  

Nr. kërkese: AL-T-2023-1045 

Publikuar më datë:  24/05/2024  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: “RAUCH Fruchtsafte GmbH” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 09/08/2024 

 

-Baza ligjore ku mbështetet kundërshtimi: 

Nenet 143, 152,153, 175 dhe 193 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, (i ndryshuar); Nenet 29 dhe 30 të VKM-së nr. 315, datë 31.05.2018 “Për miratimin 

e rregullores për markat”. 

 

-Vendimi  

1. Pranimin e plotë të  kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markësme emërtimin 

“HAPPY FRESH”, me numër aplikimi  AL/T/2023/1045, me aplikant shoqërinë “MD S.P.A” 

dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 

2. Palët kanë të drejtë të apelojnë këtë vendim pranë Bordit të Apelit brenda një muaji nga data 

e marrjes së njoftimit. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “BIG52 ENERGY DRINK” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Erald Shanaj 

Nr. kërkese: AL-T-2023-673 

Publikuar më datë:  19/01/2024  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 32 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: “UMA SE” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 13/04/2024 

 

-Baza ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 143 paragrafi 1 (a,b,c), 152 1 (a, b, c, ç) të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar; Neni 29 i VKM-së nr. 315, datë 31.05.2018 “Për miratimin e 

rregullores për markat”, i ndryshuar. 

 

-Vendimi: 

1. Pranimin e plotë të  kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markësme emërtimin 

“BIG52 ENERGY DRINK”, me numër aplikimi  AL/T/2023/673, me aplikant shoqërinë z. 

Erald Shanaj dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 

2. Palët kanë të drejtë të apelojnë këtë vendim pranë Bordit të Apelit brenda (1) një muaji nga 

data e marrjes së njoftimit. 

 

 

- Objekti  i kundërshtimit: 

Marka “WOW” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: INTERNATIONAL FOODSTUFFS COLLC  

Nr. kërkese: AL-T-2018-1280 

Publikuar më datë:  15/08/2024  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30, 32 

 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: “DIAGONAL PROJEKTIM & ZBATIM” 

Data e depozitimit të kundërshtimit: 26/10/2024 

 

-Baza ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Dhoma për Shqyrtimin e Kundershtimeve, vendosi të refuzojë kërkesën në përputhje me pikën 

2, të neni 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 

 

-Vendimi: 

Dhoma për Shqyrtimin e Kundershtimeve, vendosi të refuzojë kërkesën në përputhje me pikën 

2, të neni 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 

 

 


